



# Fundo Municipal de Saúde da Vitória de Santo Antão

CNPJ: 08.916.501/0001-24

Responsável: Hugo Phyllipe de Lima Nascimento

Departamento: Setor de Compras



## Relatório de Cotação: MATERIAL ODONTOLOGIA + 2024

Pesquisa realizada entre 26/06/2024 12:55:21 e 14/08/2024 09:43:56

Relatório gerado no dia 14/08/2024 10:58:14 (IP: 138.219.241.198)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

### Item 1: AVENTAL TIREÓIDE ADULTO

**Descrição:** AVENTAL ODONTOLÓGICO COM PROTEÇÃO DA TIREÓIDE AVENTAL ODONTOLÓGICO COM PROTEÇÃO DA TIREÓIDE PARA PROTEÇÃO, CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBÍFERA FLEXÍVEL COM EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO DE 0,25 MM PB, COM ACABAMENTO EM DEBLUM, PROTEÇÃO INTERNA E ACABAMENTO EM NYLON LAVÁVEL, FECHAMENTO EM VELCRO. DIMENSÕES DE 100 X 60 CM.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
7 / 9	10	R\$ 664,80 (un)	-	R\$ 664,80	R\$ 6.648,00

### Item 2: AVENTAL TIREÓIDE INFANTIL

**Descrição:** AVENTAL ODONTOLÓGICO COM PROTEÇÃO DA TIREÓIDE INFANTIL, CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBÍFERA FLEXÍVEL COM EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO DE 0,25 MM PB, COM ACABAMENTO EM DEBLUM, PROTEÇÃO INTERNA E ACABAMENTO EM NYLON LAVÁVEL, FECHAMENTO EM VELCRO. DIMENSÕES DE 60 X 50 CM.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
9 / 14	10	R\$ 509,79 (un)	-	R\$ 509,79	R\$ 5.097,90

### Item 3: APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR LED SEM FIO

**Descrição:** APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR LED SEM FIO, POTENCIA MÍNIMA DE LUZ DE 1.000 MW/CM2, PESO MÁXIMO DE 150G, NÃO POSSUI VENTILAÇÃO, DEVE POSSUIR POTENCIA GRADUAL AUTOMÁTICA, COMPRIMENTO DA ONDA ENTRE 440 A 480NM, DEVE ACOMPANHAR NO MÍNIMO 3 PROTETORES DELENTE, NÃO POSSUI PONTA DE FIBRA ÓPTICA E NEM ACRÍLICO PRA CONDUÇÃO DA LUZ, DEVE POSSUIR RADIÔMETRO INTERNO PARA TESTE DO LED. TEMPO MÍNIMO DE USO 15 SEG E MÁXIMO DE 60 SEGUNDOS CONTÍNUOS. DEVE POSSUIR 2 BATERIAS DE LÍCIO DE 4,2 V E 1200 MAH.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 6	35	R\$ 1.406,65 (un)	-	R\$ 1.406,65	R\$ 49.232,75



**Item 4: NEGATOSCÓPIO ULTRA SLIM TELEPANORÂMICO COM ILUMINAÇÃO A LED**

**Descrição:** NEGATOSCÓPIO ULTRA SLIM TELEPANORÂMICO COM ILUMINAÇÃO A LED. PESO MÁXIMO 1,0 KG, TENSÃO DE 110V/220V (BIVOLT), CONSUMO MÁXIMO DE 5 W, DIMENSÕES MÍNIMAS DEVEM SER DE 300MM X 210MM, DEVE POSSUIR AJUSTE DE LUMINOSIDADE, DOIS SUPORTES PARA FIXAÇÃO DE RADIOGRAFIA, VISOR DE ACRÍLICO TRANSLÚCIDO, PELÍCULA EM POLICARBONATO COM A SUPERFÍCIE TOTALMENTE PLANA PARA FACILITAR A TRAÇAGEM COM RÉGUA, \* CARENAGEM CONFECCIONADA EM ACRÍLICO, EVITANDO O RISCO DE CHOQUE ELÉTRICO. PODERÁ SER USADO EM ATÉ 3 POSIÇÕES SENDO EM PÉ, EM EQUIPOS, BANCADAS E DEITADO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	50	R\$ 1.029,17 (un)	-	R\$ 1.029,17	R\$ 51.458,50

**Item 5: AUTOCLAVE DE BANCADA COM CAPACIDADE DO TANQUE DE 40 LITROS**

**Descrição:** AUTOCLAVE DE BANCADA COM CAPACIDADE DO TANQUE DE 40 LITROS, BIVOLT, TANQUE DE PRESSÃO EM AÇO INOX, BANDEJAS E SUPORTE EM AÇO INOX, PORTA EM ALUMÍNIO INJETADO, RECOBERTA COM INOX, ANEL DE VEDAÇÃO DA PORTA: SILICONE, ISOLAMENTO TÉRMICO INTERNO: EM LÃ DE VIDRO. DEVE POSSUIR MANÔMETRO ANALÓGICO NA PARTE FRONTAL DA AUTOCLAVE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, DEVE POSSUIR PAINEL DE COMANDO POSICIONADO NA PARTE FRONTAL COM TECLAS MECÂNICAS VISANDO MAIOR VIDA ÚTIL, DEVE POSSUIR SISTEMA ELETRÔNICO MICRO CONTROLADO DE TEMPO E TEMPERATURA, TECLA DE EMERGÊNCIA QUE APOSIACIONADA PELO OPERADOR INTERROMPE O CICLO EM CASO DE EMERGÊNCIA, SISTEMA ELETRÔNICO QUE INTERROMPE O CICLO DE ESTERILIZAÇÃO NO CASO DO CICLO DE ESTERILIZAÇÃO NÃO INICIAR EM ATÉ 45 MINUTOS, TERMOSTATO QUE PROTEGERA O SISTEMA CONTRA RISCOS DE ELEVAÇÃO EXCESSIVA DA TEMPERATURA NO CONJUNTO DE RESISTÊNCIAS, DUAS VÁLVULAS DE SOBRE PRESSÃO - SELO DE SEGURANÇA QUE ATUAM EM CASOS DE FALHAS DE OPERAÇÃO ONDE A PRESSÃO PODE EXCEDER OS LIMITES DE SEGURANÇA, VISANDO IMPEDIR A OCORRÊNCIA DOS RISCOS DE SOBRE PRESSÃO, FILTRO SINTETIZADO QUE EVITA OBSTRUÇÃO DAS TUBULAÇÕES, - ISOLAÇÃO TÉRMICA INTERNA COM LÃ DE VIDRO REVESTIDA COM POLIÉSTER E LÃ DE CERÂMICA QUE MANTÉM A TEMPERATURA EXTERNA MAIS BAIXA E PROLONGA A VIDA ÚTIL DO CONJUNTO ISOLANTE, MANGUEIRA PARA DRENO DO VAPOR, VÁLVULA DE SUBPRESSÃO E ANTI VÁCUO, VÁLVULA SOLENÓIDE QUE ATUA EM CASOS DE QUEDA DE ENERGIA, GARANTINDO A DESPRESSURIZAÇÃO DO SISTEMA, DISPOSITIVO COM SISTEMA DE SEGURANÇA CONTRA ABERTURA ACIDENTAL DA PORTA QUE ASSEGURA A DESPRESSURIZAÇÃO O IMEDIATA DO SISTEMA EM CASOS DE ABERTURAS ACIDENTAIS, CONJUNTO DE FUSÍVEIS ELÉTRICOS, PÉS DE BORRACHA QUE GARANTEM ESTABILIDADE AO CONJUNTO, RESISTÊNCIA TIPO COLEIRA, CABO SENSOR DE TEMPERATURA COM ISOLAMENTO RESISTENTE ÀS ALTAS TEMPERATURAS, TUBULAÇÃO INTERNA EM COBRE QUE EVITA VAZAMENTO DEVIDO À ALTA PRESSÃO E TEMPERATURA E CHAVE GERAL ELÉTRICA DE FÁCIL ACESSO. POTENCIA MÍNIMA DE 1600 W, DEVE ACOMPANHAR COPO GRADUADO, DEVE UTILIZAR NO MÁXIMO 400 ML DE AGUA POR CICLO, DEVE POSSUIR 3 OU 4 BANDEJAS E UM SUPORTE, DIÂMETRO MÍNIMO DA CÂMARA: 30 X 56,6 CM (DIÂMETRO X COMPRIMENTO), PROFUNDIDADE MÍNIMO DA CÂMARA: 440MM. POSSUIR REGISTRO NA ANVISA E CERTIFICAÇÃO NO INMETRO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 16	6	R\$ 6.884,25 (un)	-	R\$ 6.884,25	R\$ 41.305,50

**Item 6: MOCHO ODONTOLÓGICO**

**Descrição:** MOCHO ODONTOLÓGICO, ENCOSTO SUPER CONCHA, RODÍZIO COM BANDA DE POLIURETANO; REGULAGEM APROXIMAÇÃO; DUPLA ALAVANCA DE ACIONAMENTO; REGULAGEM DE ALTURA DO ENCOSTO COM CATRACA. NA COR AZUL.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
7 / 24	30	R\$ 495,43 (un)	-	R\$ 495,43	R\$ 14.862,90

**Item 7: BANDEJA DE COLUNA AUXILIAR ODONTOLÓGICA PARA PERIFÉRICOS**

**Descrição:** BANDEJA DE COLUNA AUXILIAR ODONTOLÓGICA PARA PERIFÉRICOS, ADAPTA EM COLUNAS NAS MEDIDAS DE 1 ½ “ A 2 “ POLEGADAS. 2” = 50,80 MM (2 POLEGADAS) | 1” ½ = 38,10 MM (UMA POLEGADA E MEIA) DIMENSÃO ÁREA ÚTIL: 30 X 24 BORDAS SALIENTES PARA RETENÇÃO DE LÍQUIDOS. NÃO DANIFICA PINTURA DA COLUNA. PERMITE MOVIMENTOS GIRATÓRIOS DE 360° SUPORTA ATÉ 11KG.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	15	R\$ 386,30 (un)	-	R\$ 386,30	R\$ 5.794,50



**Item 8: APARELHO DE RAIOS X COLUNA MÓVEL ODONTO**

**Descrição:** APARELHO DE RAIOS X COLUNA MÓVEL, PRÁTICO E DE FÁCIL OPERAÇÃO, COM VOLTAGEM NO TUBO EMISSOR 70 KVP, INTENSIDADE DA CORRENTE DO TUBO EMISSOR DE 7MA, POTENCIA DE 1200 W, ISOLAMENTO TERMOELÉTRICO POR IMERSÃO DO CABEÇOTO E EM ÓLEO, CONTROLE REMOTO C/ CABO ESPIRALADO, SELEÇÃO DE EXPOSIÇÃO DE TEMPO EM DÉCIMOS E CENTÉSIMOS DE SEGUNDO, BIP SONORO CONJUGADO À EMISSÃO DOS RAIOS X, BRAÇO ARTICULADO, CÂMARA EXPANSORA DE ÓLEO, FOCO DE EMISSÃO 0,8 X 0,8MM E SISTEMA DE BLOQUEIO QUE IMPEDE O DISPARO EM CASOS DE SOBRE TENSÃO E SUB TENSÃO. ACOMPANHAR ESTABILIZADOR DE TENSÃO CILINDRO COLIMADOR DE 300 MM USANDO PROLONGADOR, COLIMADOR RETANGULAR. POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO COM BASE NA NORMA INTERNACIONAL DE RADIOPROTEÇÃO IEC-601 E TOTAL ADEQUAÇÃO TODAS AS EXIGÊNCIAS DA PORTARIA 453 DA SECRETARIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA. TENSÃO 220 V EM 60 HZ. TODOS OS ACESSÓRIOS DEVEM SER DO MESMO FABRICANTE.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
7 / 50	5	R\$ 8.704,88 (un)	-	R\$ 8.704,88	R\$ 43.524,40

**Item 9: MOTOR DE ENDODONTIA ROTATÓRIA**

**Descrição:** MOTOR DE ENDODONTIA ROTATÓRIA INDICADO PARA A INSTRUMENTAÇÃO E PREPARO DE CANAIS RADICULARES DURANTE TRATAMENTO ENDODÔNTICO FACILITANDO A REMOÇÃO TOTAL DO TECIDO PULPAR, LIMPEZA E INSTRUMENTAÇÃO DO CONDUTO RADICULAR. DEVE POSSUIR NO MÍNIMO TRÊS DIFERENTES MODOS DE INSTRUMENTAÇÃO ROTATÓRIA, REALIZANDO MOVIMENTO RECIPROCANTE ATENDENDO NO MÍNIMO O PADRÃO DENTSPLY E PADRÃO VDW E TAMBÉM ROTATÓRIO CONVENCIONAL. DEVE POSSIBILITAR A FUNÇÃO DE LOCALIZADOR APICAL FACILITANDO A REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS RELACIONADOS À ODONTOMETRIA. O PAINEL DEVE SER EM LCD E DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. O ACIONAMENTO DEVE SER NA PRÓPRIA PEÇA DE MÃO. A VELOCIDADE DE ROTAÇÃO E O TORQUE DEVERÃO SER AJUSTÁVEIS E DEVE POSSUIR NO MÍNIMO 8 PROGRAMAÇÕES PRÉ-DEFINIDAS. O LOCALIZADOR APICAL DEVE TER DUPLA FREQUÊNCIA. DEVE PERMITIR A UTILIZAÇÃO DE DIVERSOS TIPOS DE BROCAS E LIMAS; DEVE POSSUIR REVERSO AUTOMÁTICO POR TORQUE E REDUÇÃO DE VELOCIDADE POR TORQUE. DEVE POSSUIR SENTIDO DE ROTAÇÃO AJUSTÁVEL. DEVE POSSUIR BATERIA RECARREGÁVEL. VARIAÇÃO DE VELOCIDADE DO MICRO MOTOR DE NO MÍNIMO 125 A 625 RPM. DEVE ACOMPANHAR CONTRA ÂNGULO INTRA 1:1 PUSH BUTTON. VARIAÇÃO DE TORQUE MÍNIMA DE 0,3 A 4,0 NILTONPOR CENTÍMETRO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 18	10	R\$ 4.381,73 (un)	-	R\$ 4.381,73	R\$ 43.817,30

**Item 10: LOCALIZADOR APICAL**

**Descrição:** LOCALIZADOR APICAL QUE INDICA COM PRECISÃO A JUNÇÃO CEMENTODENTÁRIA. DEVE OPERAR DE FORMA AUTOMÁTICA DEVE POSSUIR TELA FRONTAL LCD BRILHANTE E COLORIDA, CORPO INJETADO EM ABS, INDICADOR QUANDO A LIMA É COLOCADA NO CANAL DA RAZ DENTÁRIA, INDICADOR SONORO COM INTENSIDADE AJUSTÁVEL, INDICADOR DE NÍVEL DE BATERIA NO PAINEL, EQUIPAMENTO ENERGIZADO POR BATERIA REMOVÍVEL E RECARREGÁVEL, TELA DE 4,5", COLORIDA E ALTO CONTRASTE, CALIBRAGEM AUTOMÁTICA. DEVE POSSUIR 4 MODOS DE SONORIZAÇÃO INDICANDO COM PRECISÃO A LOCALIZAÇÃO DO ÁPICE E DO COMPRIMENTO DO TRABALHO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
7 / 20	4	R\$ 1.726,47 (un)	-	R\$ 1.726,47	R\$ 6.905,88

**Item 11: REGULADOR DE TENSÃO ELETRÔNICO 2000 W**

**Descrição:** REGULADOR DE TENSÃO ELETRÔNICO 2000 W ENTRADA: 150 – 240 V SAÍDA: 110 - 220 V. 50/60HZ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 24	25	R\$ 568,16 (un)	-	R\$ 568,16	R\$ 14.204,00



**Item 12: COMPRESSOR ODONTOLÓGICO**

**Descrição:** COMPRESSOR PARA 01 CONSULTÓRIO COMPRESSOR ISENTO DE ÓLEO, COM MOTOR DE 1 HP DE POTÊNCIA, MONOFÁSICO 220 V, DESLOCAMENTO DE AR DE NO MÍNIMO 8 PCM E RESERVATÓRIO COM VOLUME DE NO MÍNIMO 60 LITROS, ROTAÇÃO MÁXIMA DE 1.800 RPM. MÍNIMO DEUM CABEÇOTE CONSTRUÍDO EM FERRO FUNDIDO COM DOIS PISTÕES EM V. O EQUIPAMENTO DEVE ACOMPANHAR PÊS DE BORRACHA, PURGADOR ELETRÔNICO DE ¼ E CHAVE MAGNÉTICA PARA PROTEÇÃO DO MOTOR.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 46	20	R\$ 2.079,76 (un)	-	R\$ 2.079,76	R\$ 41.595,20

**Item 13: BOMBA À VÁCUO ODONTOLÓGICA**

**Descrição:** BOMBA À VÁCUO: DEVE POSSUIR CAPACIDADE DE INSTALAÇÃO EM ATÉ 4 CONSULTÓRIOS. CONSTRUÍDA EM LIGA DE BRONZE E/ALUMÍNIO COM ALTA RESISTÊNCIA AO ATRITO. MOTOR DE 1 HP. FILTRO DE DETRITOS LOCALIZADO NO CORPO DA BOMBA. SISTEMA DE COMANDO DOS SUGADORES EM 24 VOLTS. CÂMARA INTERNA DE RE- CIRCULAÇÃO DE ÁGUA. EIXO DO MOTOR EM AÇO INOX. DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO TÉRMICA NO MOTOR. KIT PARA BOMBA, CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO, DEVE POSSUIR FILTRO DE DETRITOS COM PENEIRA EM NYLON DE FÁCIL REMOÇÃO E LIMPEZA COM DOIS SUCTORES EM PVC COM PONTA DE BORRACHA, REMOVÍVEL E AUTOCALAVÁVEL. COM ABRAÇADEIRA PARA ADAPTAÇÃO NA COLUNA DO REFLETOR.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
10 / 25	3	R\$ 3.759,97 (un)	-	R\$ 3.759,97	R\$ 11.279,91

**Item 14: CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO**

**Descrição:** CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPOSTO POR: CADEIRA ODONTOLÓGICA, COM MOVIMENTOS AUTOMÁTICOS, ACIONADA POR MOTO-REDUTOR DE CORRENTE CONTÍNUA. ACIONAMENTO ATRAVÉS DE PEDAL DE COMANDO FIXO NA BASE DA CADEIRA QUE ACIONA O REFLETOR, A MOVIMENTAÇÃO DO ENCOSTO E ASSENTO, VOLTA À ZERO, NO MÍNIMO 3 POSIÇÕES DE TRABALHO PROGRAMÁVEIS. BASE CONSTRUÍDA EM AÇO, PROTEGIDA POR DEBRUN ANTIDERRAPANTE. ENCOSTO DE CABEÇA ANATÔMICO, REMOVÍVEL COM REGULAGEM DE ALTURA E COM SISTEMA BI-ARTICULÁVEL. CAIXA DE LIGAÇÃO INTEGRADA NA BASE DA CADEIRA. EQUIPO ODONTOLÓGICO EQUIPO TIPO FLEX, ACOPLADO À CADEIRA, BRAÇO ARTICULÁVEL COM MOVIMENTOS HORIZONTAIS E VERTICAIS, COM DISPOSITIVO DE TRAVAMENTO PNEUMÁTICO PARA OS MOVIMENTOS VERTICAIS, ACIONADO POR BOTÃO LOCALIZADO NO CORPO DO EQUIPO. SELEÇÃO AUTOMÁTICA DAS PONTAS, ATRAVÉS DE VÁLVULAS PNEUMÁTICAS. SUPORTE DAS PONTAS CONSTRUÍDO EM ABS DE ALTO IMPACTO. MANGUEIRAS LISAS, ARREDONDADAS, SEM RANHURAS OU ESTRIAS, LEVES E FLEXÍVEIS. PEDAL PROGRESSIVO DE ACIONAMENTO DAS PONTAS. RESERVATÓRIO DE ÁGUA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 800 ML (P/ SERINGA E SPRAY DAS PONTAS), TRANSLÚCIDOS, DE FÁCIL ACESSO E PRESSURIZAÇÃO AUTOMÁTICA. COMPOSTO POR: UMA SERINGA TRÍPLICE COM DESIGN ARREDONDADO, BICO GIRATÓRIO, REMOVÍVEL E AUTOCALAVÁVEL, UM TERMINAL PARA MICRO MOTOR, UM TERMINAL PARA ALTA ROTAÇÃO E UM FOTOPOLIMERIZADOR LED ACOPLADO NO TERMINAL DE PONTAS DO EQUIPO DA MESMA MARCA DO CONSULTÓRIO COM POTENCIA MÍNIMA DE 1000 MW/C2, CONDUTOR DE LUZ REMOVÍVEL E CONFECCIONADO EM FIBRA OPTICA. UNIDADE AUXILIAR REBATÍVEL, CUBA DA CUSPIDEIRA REMOVÍVEL PARA ASSEPSIA. CORPO DA UNIDADE CONSTRUÍDO EM AÇO MACIÇO, COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO. ACIONAMENTO DE ÁGUA ELÉTRICO ATRAVÉS DE BOTÃO COM PROGRAMAÇÃO QUE DESLIGA AUTOMATICAMENTE OU POR SENSOR DE PRESENÇA POSSIBILITANDO ECONOMIA DE AGUA EM TODA REDE MUNICIPAL. CORPO REVESTIDO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO. MANGUEIRAS ARREDONDADAS, LEVES, FLEXÍVEIS, E ENGATE RÁPIDO QUE CONECTAM E DESCONECTAM FACILMENTE SEM A NECESSIDADE DE FERRAMENTAS. COMPOSTA POR: UM SUGADOR VENTURI E UM SUGADOR A VÁCUO REFLETOR ODONTOLÓGICO, REFLETOR PARA USO ODONTOLÓGICO COM INTENSIDADE VARIADA. DEVE TER CAPACIDADE DE CHEGAR PELO MENOS ATÉ 30.000 LUX DE POTENCIA COM ACIONAMENTO LOCALIZADO NO PEDAL DA CADEIRA E NO EQUIPO. CABEÇOTE EM MATERIAL RESISTENTE, COM ESPELHO MULTIFACETADO E COM DUPLA PROTEÇÃO DO ESPELHO, GIRO DE 620°, ILUMINAÇÃO ATRAVÉS DE UM LED APENAS POSSIBILITANDO MENOR CUSTO E FACILIDADE DE MANUTENÇÃO, LUZ FRIA E BRANCA. PUXADORES BILATERAIS EM FORMA DE ALÇA. DOIS MOCHOS ODONTOLÓGICO À GÁS, SISTEMA DE ELEVAÇÃO DO ASSENTO A GÁS, ATRAVÉS DE ALAVANCA LATERAL. ENCOSTO E ASSENTO AMPLO. COR AZUL.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
6 / 20	15	R\$ 20.461,08 (un)	-	R\$ 20.461,08	R\$ 306.916,20



**Item 15: SELADORA**

**Descrição:** SELADORA E SUPORTE DE BOBINA COM LARGURA DA SELAGEM DE 13 MM, POSSIBILITA SELAGEM DE EMBALAGENS COM LARGURA DE ATÉ 300MM. DEVE POSSUIR CONTROLE ELETRÔNICO DE TEMPERATURA ATÉ 300°C, CONTROLE ELETRÔNICO DO TEMPO DE SELAGEM COM BIP SONORO, ALAVANCA DE SELAGEM, SUPORTE E CORTADOR DE BOBINAS COM FACA DE DUPLO CORTE, POTÊNCIA MÁXIMA DE 200 WATTS, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220V / 60HZ, DIMENSÕES MÁXIMAS DE 400MM DE COMPRIMENTO X 400 DE PROFUNDIDADE X 200MM DE ALTURA. PESO MÁXIMO DE 10KG.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 15	60	R\$ 461,08 (un)	-	R\$ 461,08	R\$ 27.664,80

**Item 16: FILTROS DE AR: VAZÃO DE 690 LITROS/MINUTOS À 6 BAR DE PRESSÃO**

**Descrição:** FILTROS DE AR: VAZÃO DE 690 LITROS/MINUTOS À 6 BAR DE PRESSÃO, CONEXÃO DE ¼ COM ENGATE RÁPIDO, CORPO EM ALUMÍNIO, COPO EM POLICARBONATO COM DRENO MANUAL, ELEMENTOS FILTRANTES DE POLIETILENO, COALESCENTE E CARVÃO ATIVADO, CONJUNTO REGULADOR EMANÔMETRO COM VARIAÇÃO DE 0 A 10 BAR.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 5	5	R\$ 311,42 (un)	-	R\$ 311,42	R\$ 1.557,10

**Item 17: DESTILADOR DE ÁGUA**

**Descrição:** DESTILADOR DE ÁGUA: CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO DE QUATRO LITROS CUBA INTERNA EM AÇO INOX. COMPACTA, COM FORMATO CILÍNDRICO. POSSUIR VEDAÇÃO ENTRE AS PARTES MEDIANTE ANEL DE SILICONE PARA MANTER A PRESSÃO INTERNA. CORPO RECOBERTO POR TERMOPLÁSTICO, VELOCIDADE DE DESTILAÇÃO DE 1 LITRO POR HORA. SAÍDA DE ÁGUA COM FILTRO DE CARVÃO. BOTÃO DE ACIONAMENTO. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO QUANDO ACABAR A ÁGUA DO RESERVATÓRIO INTERNO. CORPO EM AÇO INOX. ABASTECIMENTO MANUAL ALIMENTAÇÃO: 220 V FREQUÊNCIA: 60 HZ POTÊNCIA: 750 W TANQUE DE PRESSÃO: INOX VOLUME DESTILADO: 1L/H EFICIÊNCIA DO CALOR: 95% FILTRO: CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO: 3,5L.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	15	R\$ 899,12 (un)	-	R\$ 899,12	R\$ 13.486,80

**Item 18: CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS**

**Descrição:** CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS, CAIXA MOLDADA EM POLIPROPILENO, FÁCIL REMOÇÃO DAS LUVAS PARA ASSEPSIA, NÃO CONTER BORDAS RETENTIVAS, FACILITANDO A LIMPEZA E DESINFECÇÃO. BASE REMOVÍVEL, FACILITANDO COLETA DE RESÍDUOS, LIMPEZA E DESINFECÇÃO. POSSUIR ALOJAMENTO PARA OS RECIPIENTES QUE CONTÉM LÍQUIDO EVITANDO QUE OS MESMOS FIQUEM SOLTOS. VISOR ACRÍLICO DESTACÁVEL, COM ÓTIMA TRANSPARÊNCIA E TOTAL FILTRAGEM DA LUZ. LUZ DE LED, PROPORCIONANDO LUMINOSIDADE NO INTERIOR DO GABINETE DE REVELAÇÃO SEM DANIFICAR A PELÍCULA RADIOGRÁFICA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
8 / 13	40	R\$ 264,95 (un)	-	R\$ 264,95	R\$ 10.598,00

**Item 19: APARELHO DE ULTRASSOM COM JATO DE BICARBONATO**

**Descrição:** APARELHO DE ULTRASSOM COM JATO DE BICARBONATO EQUIPAMENTO ULTRASSOM DE 30000 HZ MONTADO EM CONJUNTO COMPOSTO DE CORPO E TAMPA CONFECCIONADA EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO E PAINEL PRINCIPAL EM POLICARBONATO ELETRÔNICO CICLONIZADO. COM VÁLVULAS QUE PROPORCIONAM CORTES E ASPIRAÇÕES DA ÁGUA ESPONTANEAMENTE. TRANSDUTOR COM CAPAS REMOVÍVEIS E AUTOCLAVAVÉIS. INSERTOS COM ROSCA EXTERNAS REMOVÍVEIS AUTOCLAVAVÉIS. TRANSFORMADOR BLINDADO PARA EVITAR PENETRAÇÃO DE GISTRO DE ÁGUA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
7 / 37	20	R\$ 1.495,81 (un)	-	R\$ 1.495,81	R\$ 29.916,20



**Item 20: CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PORTÁTIL COMPLETO**

**Descrição:** CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PORTÁTIL COMPLETO. CADEIRA ARTICULÁVEL: ESTRUTURA DE FERRO, ENCOSTO RECLINÁVEL DE CINCO POSIÇÕES, COM FECHO TOTAL PARA FACILITAR O SEU TRANSPORTE. ESTEIRA ESPUMA 100% POLIPROPILENO. ESTRUTURA EM FERRO. MOCHO: MOCHO DOBRÁVEL PORTÁTIL PARA C.D., ASSENTO EM COURVIN ODONTOLÓGICO, ESTRUTURA METÁLICA CROMADA. EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO: GABINETE REVESTIDO EM FIBRA DE VIDRO, ESTRUTURA QUE SUPORTE CHOQUE, COMPRESSOR EMBUTIDO, 1HP/0,75KW, 6 A 8 BAR, 300.000 A 480.000 RPM, NÍVEL DE RUÍDO 58 DCB, VOLTAGEM 220V. EQUIPO PORTÁTIL DE 04 PONTAS (SUGADOR DE SALIVA); SERINGA TRÍPLICE; 01 ENCAIXE BORDEN PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO; 01 ENCAIXE BORDEN PARA CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO; MANGUEIRA PARA EXPURGO E MANGUEIRA DE COMPRESSOR, RESERVATÓRIO DE ÁGUA; PEDAL DE ACIONAMENTO, PADRONIZAÇÃO DO EQUIPO; COR E LOGOMARCA. BANQUETA: DOBRÁVEL PORTÁTIL PARA CD COM ENCOSTO DE METAL, ASSENTO DE COURVIN DONTOLÓGICO, DIMENSÕES: ALTURA 62 CM, DIMENSÕES DO ASSENTO : 28X28 CM, ESTRUTURA METÁLICA CROMADA. REFLETOR: LUZ DE FOCO PORTÁTIL DE CABEÇA. BOLSA PARA GUARDAR A CADEIRA COM RODINHAS, REGISTRO ANVISA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 9	1	R\$ 11.965,76 (un)	-	R\$ 11.965,76	R\$ 11.965,76

**Item 21: APARELHO DE RAIOS X – PANORÂMICO DIGITAL**

**Descrição:** APARELHO DE RAIOS X – PANORÂMICO DIGITAL, PREPARADO PARA O PACIENTE POSICIONADO TANTO EM PÉ COMO TAMBÉM SENTADO. O APARELHO DEVE SER COMPOSTO DE COLUNA FIXADA NO PISO/PAREDE OU SOBRE BASE/PAREDE. DEVE REALIZAR NO MÍNIMO OS SEGUINTE EXAMES: PANORÂMICA INFANTIL, ADULTO; PLANIGRAFIA DAS ARTICULAÇÕES TÊMPORO MANDIBULAR (ATMS); PLANIGRAFIA FRONTAL DOS SEIOS MAXILARES; TELERRADIOGRAFIA LÁTERO-LATERAL; TELERRADIOGRAFIA PÔSTERO-ANTERIOR; TELERRADIOGRAFIA ÂNTERO-POSTERIOR; TELERRADIOGRAFIA 45 GRAUS. AMPLIAÇÃO DA IMAGEM EM PROPORÇÃO CONSTANTE. SELEÇÃO AUTOMÁTICA OU MANUAL KVP. FUNÇÕES MÍNIMAS: AJUSTE DE BRILHO, CONTRASTE E GAMMA; FILTROS "SHARPEN" E TECIDOS MOLES; APROXIMAÇÃO, AUMENTO E SELEÇÃO DE REGIÕES DA RADIOGRAFIA. O SOFTWARE DEVE PERMITIR INTEGRAÇÃO COM VÁRIAS TECNOLOGIAS E GERENCIADORES. GERADOR DE ALTA FREQUÊNCIA DE NO MÍNIMO 100 KHZ; VARIAÇÃO MAIOR OU IGUAL 57 À MENOR OU IGUAL 90 KVP; VARIAÇÃO MAIOR OU IGUAL 2 A MENOR OU IGUAL 16 MA. PONTO FOCAL DE NO MÁXIMO 0,5 MM X 0,5MM. PERMITE ATUALIZAÇÃO DE TECNOLOGIA PARA APLICAÇÃO 3D (UPGRADEABLE). FUNÇÃO "DEMONSTRAÇÃO", QUE PERMITE DEMONSTRAR AO PACIENTE OS MOVIMENTOS DO EQUIPAMENTO SEM EMISSÃO DE RAIOS-X. DEVE REALIZAR TÉCNICAS CEFALOMÉTRICAS. POSICIONAMENTO DO PACIENTE (EM MÓDULO PANORÂMICO) ATRAVÉS DE PLANO FRANKFURT, LINHA SAGITAL MEDIANA E LINHA DO CANINO, E STABILIZADO POR BLOCO DE MORDIDA PARA PACIENTES DENTADOS E APOIO DO MENTO PARA PACIENTES EDÊNTULOS. AJUSTE DO PLANO DE CORTE BASEADO NA LINHA DO CANINO (MÓVEL) PARA GERAÇÃO DA CURVA PERSONALIZADA AO BIOTIPO DO PACIENTE PARA TOMADAS PANORÂMICAS; CABEÇOTE BLINDADO COM CERTIFICADO DE CONTROLE RADIAÇÃO DE FUGA, TENSÃO NOMINAL 110/127/220 OU 240V, POTÊNCIA ENTRE 4 A 8 MA (MÍN.), FREQUÊNCIA DE GERAÇÃO DE ALTA TENSÃO 100 KHZ, 50/60HZ, TENSÃO DO TUBO ENTRE 60 À 85 KVP (MÍN.), COM CHASSIS (SENSOR/CAPTADOR) RADIOGRÁFICO TOTALMENTE DIGITAL, DIMENSÕES DA SALA: LARGURA: 2,00 M; COMPRIMENTO: 1,90 M (SEM BRAÇO CEFALOMÉTRICO) E 2,50 M (COM BRAÇO CEFALOMÉTRICO); PÉ DIRETO: 2,50 M; ALIMENTAÇÃO: 110/127/220 OU 240V, SOFTWARE 2D, BANCO DE DADOS.CERTIFICADO DO INMETRO E CONTROLE DE RADIAÇÃO DE FUGA EM CONFORMIDADE COM LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 9	2	R\$ 141.576,00 (un)	-	R\$ 141.576,00	R\$ 283.152,00

**Valor Global: R\$ 1.020.983,60**

## Detalhamento dos Itens



## Item 1: AVENTAL TIREÓIDE ADULTO

Preço Estimado: R\$ 664,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 664,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 664,80

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

10 Unidades	AVENTAL ODONTOLÓGICO COM PROTEÇÃO DA TIREÓIDE AVENTAL ODONTOLÓGICO COM PROTEÇÃO DA TIREÓIDE PARA PROTEÇÃO, CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBÍFERA FLEXÍVEL COM EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO DE 0,25 MM PB, COM ACABAMENTO EM DEBLUM, PROTEÇÃO INTERNA E ACABAMENTO EM NYLON LAVÁVEL, FECHAMENTO EM VELCR O. DIMENSÕES DE 100 X 60 CM.	
-------------	---	--

## Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

RS 669,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica  
Academia da Força Aérea

Data: 07/05/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Pregão Eletrônico Aquisição de Material de Consumo Odontológico Geral.

Identificação: NºPregão:900402024 / UASG:120060

Descrição: Protetor radiológico - PROTETOR RADIOLÓGICO, MODELO AVENTAL FRENTE LONGO E OMBRO MATERIAL BORRACHA PLUMBÍFERA COMPONENTE 1 C/ PROTETOR TIREÓIDE PROTEÇÃO TECIDO EQUIVALÊNCIA FRENTE E TIREÓIDE 0,50, COSTA 0,25 MM ADICIONAL 1 AJUSTÁVEL, IMPERMEÁVEL TAMANHOS ADULTO

Lote/Item: /9

Ata: N/A

CatMat: 475750 - PROTETOR RADIOLÓGICO - Modelo: Avental Frente Longo E Ombro | Material: Borracha Plumbífera | Componente 1: C/ Protetor Tireóide | Proteção Tecido: Equivalência Frente E Tireóide 0,50, Costa 0,25 MM | Adicional 1: Ajustável, Impermeável | Tamanhos: Adulto

Homologação: 10/06/2024 00:00

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

67.403.154/0001-03 A. M. MOLITERNO LTDA

RS 669,00

\*VENCEDOR\*

Marca: ODONTOLOGIC 0,25PB / ODONTOLOGIC / NAC

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: NAC

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Caraguatatuba	AVENIDA AMAZONAS, 320	Alexandre	(12) 3882-4363	dentallitoranea@uol.com.br

18.722.978/0001-22 MORAES &amp; MORAES PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MEDICOS LTDA

RS 783,00

Marca: RAYONS

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: RAYONS

Descrição: Descrição não informada

Endereço:	Telefone:	Email:
SANTA CRUZ, 319	(16) 9602-4080	marcofortunatomoraes@hotmail.com

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

RS 649,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

**Data:** 14/05/2024 00:00

**Objeto:** Seleção de proposta mais vantajosa para a administração pública, visando a Formação de Registro de Preços para a Contratação de empresa para o fornecimento de materiais/instrumentos odontológicos para atender as necessidades dos gabinetes odontológicos, com a finalidade de atender as demandas no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde – SMS

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 00043624

**Lote/Item:** 1/17

**Ata:** N/A

**Fonte:** transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Tra  
nsparencia/

**Descrição:** AVENTAL RX DE CHUMBO P/ PACIENTE ADULTO C/ PROTETOR DE TIREOIDE - AVENTAL RX DE CHUMBO P/ PACIENTE ADULTO C/ PROTETOR DE TIREOIDE

**Quantidade:** 5

**Unidade:** UN

**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.947.536/0001-68 *VENCEDOR*	ODONTOMED CANAA EIRELI	R\$ 649,99
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Loanda	<b>Endereço:</b> R PRUDENTE DE MORAES, 418
	<b>Telefone:</b> (44) 3425-1067	<b>Email:</b> paranacontabil@hotmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**

**RS 720,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Caicó

**Data:** 13/05/2024 09:00

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAIS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS PARA A ATENÇÃO BÁSICA E HOSPITAL DO SERIDÓ

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** SIM

**Descrição:** AVENTAL CHUMBO ADULTO COM PROTETOR DE TIREOIDE - AVENTAL CHUMBO ADULTO COM PROTETOR DE TIREOIDE

**Identificação:** 301492

**Lote/Item:** 1/122

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** UND

**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.690.173/0001-72 *VENCEDOR*	JM COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 720,00
<b>Marca:</b> FENIX <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> FENIX <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> RN	<b>Cidade:</b> Natal	<b>Endereço:</b> AVENIDA INTERVENTOR MARIO CAMARA, 2661
	<b>Telefone:</b> (84) 3201-3057	<b>Email:</b> fernando@saudental.com

35.215.257/0001-45 DENTAL PREMIUM LTDA

R\$ 1.017,44

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Descrição não informada

**Estado:**  
PR

**Cidade:**  
Toledo

**Endereço:**  
R RAIMUNDO LEONARDI, 975

**Telefone:**  
(45) 9995-6826

**Email:**  
licitacaodentalpremium@gmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**

**RS 632,70**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



**Órgão:** MUNICIPIO DE RONDINHA  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL, HOSPITALAR E ODONTOLOGICO PARA USO JUNTO AS UNIDADES BASICAS DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE RONDINHA-RS.  
**Descrição:** AVENTAL PLUMBÍFERO PROFISSIONAL ADULTO PADRÃO COM PROTETOR DE TIREOIDE 110 X 60CM 0,50MM/PB - AVENTAL PLUMBÍFERO PROFISSIONAL ADULTO PADRÃO COM PROTETOR DE TIREOIDE 110 X 60CM 0,50MM/PB

**Data:** 13/05/2024 08:00  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 87712212000180-1-000042/2024  
**Lote/Item:** 1/127  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 14/05/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 6  
**Unidade:** UN  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
16.366.888/0001-10 *VENCEDOR*	DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA	R\$ 632,70		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Pouso Alegre	<b>Endereço:</b> RUA LUIZ BARBATO, 80	<b>Telefone:</b> (35) 3422-7889	<b>Email:</b> dipromfarma@gmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 4: Preço do Fornecedor Vencedor**

**RS 651,94**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** MUNICIPIO DE TEOLANDIA  
**Objeto:** [LICITANET] - Aquisição de instrumentos hospitalares e SAMU para atender as demandas da Secretaria de Saúde do Município de Teolândia, no atendimento aos pacientes deste Município.  
**Descrição:** AVENTAL PARA ADULTO DE CHUMBO COM PROTETOR DE TIREÓIDE (PROTEGER O PACIENTE DURANTE O USO DO RAIOS X) - AVENTAL PARA ADULTO DE CHUMBO COM PROTETOR DE TIREÓIDE (PROTEGER O PACIENTE DURANTE O USO DO RAIOS X)

**Data:** 26/04/2024 09:30  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 14196042000154-1-000007/2024  
**Lote/Item:** 1/4107906  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 23/05/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 2  
**Unidade:** Unidades  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
33.961.969/0001-88 *VENCEDOR*	PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 651,94			
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> BA	<b>Cidade:</b> Simões Filho	<b>Endereço:</b> V URBANA, SN	<b>Nome de Contato:</b> Shirlane	<b>Telefone:</b> (71) 99926-2824	<b>Email:</b> procimed@gmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 5: Preço do Fornecedor Vencedor**

**RS 640,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



**Órgão:** MUNICIPIO DE CONCEICAO DA BARRA DE MINAS

**Data:** 26/04/2024 09:00

**Objeto:** Futura e eventual aquisição de materiais, instrumentos e equipamentos odontológicos em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde.

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** AVENTAL DE BORRACHA PLUMBÍFERA COM PROTETOR DAVENTAL DE BORRACHA PLUMBÍFERA com protetor de tireóide - paciente adulto. Medidas aproximadas 60 x 76 a 100 cm. - AVENTAL DE BORRACHA PLUMBÍFERA COM PROTETOR DAVENTAL DE BORRACHA PLUMBÍFERA com protetor de tireóide - paciente adulto. Medidas aproximadas 60 x 76 a 100 cm.

**Identificação:** 18557587000108-1-000018/2024

**Lote/Item:** 1/164

**Ata:** N/A

**Homologação:** 13/05/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 2

**Unidade:** UN

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.323.616/0001-64 *VENCEDOR*	QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$ 640,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Arapongas	<b>Endereço:</b> R GARRINCHA-DO-MATO-GROSSO, 440
<b>Nome de Contato:</b> VALDIR COSTA	<b>Telefone:</b> (43) 3252-7897	<b>Email:</b> valdir@grupovscosta.com.br

**Preço (Outros Entes Públicos) 6: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 689,99**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE

**Data:** 15/04/2024 00:00

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE.

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Descrição:** AVENTAL PLUMBIFERO - PARA USO DO PACIENTE ADULTO, CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBIFERA, COM PROTECAO EQUIVALENTE A 0,25 MM DE CHUMBO, RETANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE (77 X 60)CM, COM PROTETOR PARA TIREOIDE ( NAO REMOVIVEL) , EMBALADO INDIVIDUAL, CONTE - AVENTAL PLUMBIFERO - PARA USO DO PACIENTE ADULTO, CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBIFERA, COM PROTECAO EQUIVALENTE A 0,25 MM DE CHUMBO, RETANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE (77 X 60)CM, COM PROTETOR PARA TIREOIDE ( NAO REMOVIVEL) , EMBALADO INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO E REGISTRO AVISA

**Identificação:** 00004024

**Lote/Item:** 1/20

**Ata:** [Link Ata](#)

**Homologação:** 10/05/2024 00:00

**Fonte:** sistema.mirassoldoeste.mt.gov.br:565  
6/transparencia/

**Quantidade:** 6

**Unidade:** 00001

**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.949.604/0001-17 *VENCEDOR*	L P VIEIRA COSTA COMÉRCIO E ENGENHARIA LTDA	R\$ 689,99
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		



## Item 2: AVENTAL TIREÓIDE INFANTIL

Preço Estimado: R\$ 509,79 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 509,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 509,79

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	AVENTAL ODONTOLÓGICO COM PROTEÇÃO DA TIREÓIDE INFANTIL, CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBÍFERA FLEXÍVEL COM EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO DE 0,25 MM PB, COM ACABAMENTO EM DEBLUM, PROTEÇÃO INTERNA E ACABAMENTO EM NYLON LAVÁVEL, FECHAMENTO EM VELCRO. DIMENSÕES DE 60 X 50 CM.	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**

R\$ 474,73

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE TEOLANDIA**Data:** 26/04/2024 09:30**Objeto:** [LICITANET] - Aquisição de instrumentos hospitalares e SAMU para atender as demandas da Secretaria de Saúde do Município de Teolândia, no atendimento aos pacientes deste Município.**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** AVENTAL INFANTIL DE CHUMBO COM PROTETOR DE TIREÓIDE (INDICADO PARA PROTEGER O PACIENTE DURANTE O USO DO RAIOS X) - AVENTAL INFANTIL DE CHUMBO COM PROTETOR DE TIREÓIDE (INDICADO PARA PROTEGER O PACIENTE DURANTE O USO DO RAIOS X)**Identificação:** 14196042000154-1-000007/2024**Lote/Item:** 1/4107907**Ata:** N/A**Homologação:** 15/05/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pnecp/pt-br>**Quantidade:** 2**Unidade:** Unidades**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.937.238/0001-02 *VENCEDOR*	A & S COMERCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 474,73
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> BA	<b>Cidade:</b> Salvador	<b>Endereço:</b> TV JOSE ROCHA, 14E
	<b>Nome de Contato:</b> Fernando	<b>Telefone:</b> (71) 98207-7917
		<b>Email:</b> aescomercio@outlook.com.br

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**

R\$ 453,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ARACATI - CPSMAR**Data:** 18/04/2024 08:00**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E EQUIPAMENTO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CEO – CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS DR. EDILBERTO CAVALCANTE PORTO JUNTO AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ARACATI/CE**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** AVENTAL RX INFANTIL - AVENTAL DE BORRACHA PLUMBÍFERA COM PROTETOR DE TIREOIDE (NÃO REMOVIVEL). PARA PACIENTE INFANTIL. PERIAPICAL. TAMANHO 60X50CM. 0,25MM PB. ACABAMENTO EM POLIKROY (CORINO ESPECIAL). REGISTRO ANVISA - AVENTAL RX INFANTIL - AVENTAL DE BORRACHA PLUMBÍFERA COM PROTETOR DE TIREOIDE (NÃO REMOVIVEL). PARA PACIENTE INFANTIL. PERIAPICAL. TAMANHO 60X50CM. 0,25MM PB. ACABAMENTO EM POLIKROY (CORINO ESPECIAL). REGISTRO ANVISA**Identificação:** 12986520000102-1-000002/2024**Lote/Item:** 1/483**Ata:** N/A**Homologação:** 18/04/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pnecp/pt-br>**Quantidade:** 1**Unidade:** UN**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
13.576.534/0001-02 *VENCEDOR*	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA				R\$ 453,14
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> CE	<b>Cidade:</b> Fortaleza	<b>Endereço:</b> R 60, 20	<b>Telefone:</b> (85) 3253-4434		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor** **RS 445,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE ARROIO DO SAL	<b>Data:</b> 17/04/2024 14:01
<b>Objeto:</b> Equipamentos Hospitalares/Laboratoriais e Odontológicos	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> Avental de chumbo infantil Avental Rx Plumbífero Infantil Com Protetor De Tireóide 500X600X0,25Mm - Avental de chumbo infantil Avental Rx Plumbífero Infantil Com Protetor De Tireóide 500X600X0,25Mm	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 12-2024-ARROIO DO SAL-RS-MUNICIPIO DE ARROIO DO SAL-PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>Lote/Item:</b> 13/
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
05.523.731/0001-35 *VENCEDOR*	V.L. FUZETI - COMERCIAL				R\$ 445,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Apucarana	<b>Endereço:</b> AV ESPIRITO SANTO, 570	<b>Telefone:</b> (43) 3034-3475	<b>Email:</b> comercial@morimed.com.br	

26.526.668/0001-60	R A DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI				R\$ 470,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Apucarana	<b>Endereço:</b> AVENIDA ANDRE HERNANDES, 271	<b>Telefone:</b> (43) 9923-5166	<b>Email:</b> rafaelcomp@hotmial.com	

30.323.616/0001-64	QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI				R\$ 476,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Arapongas	<b>Endereço:</b> R GARRINCHA-DO-MATO-GROSSO, 440	<b>Nome de Contato:</b> VALDIR COSTA	<b>Telefone:</b> (43) 3252-7897	<b>Email:</b> valdir@grupovscosta.com.br

10.567.214/0001-06	SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 482,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Lages	<b>Endereço:</b> RUA SEBASTIAO FURTADO, 101	<b>Telefone:</b> (49) 3225-5762		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 516,92			
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Belo Horizonte	RUA ERE, 34	Renata	(31) 2522-8193	licitacao2@emigeodonto.com.br

29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 1.539,00			
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PR	Arapongas	R SAIRA MILITAR, 570	IRENE	(43) 3152-8902	prioritta.saude@gmail.com

#### Preço (Outros Entes Públicos) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 474,00

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANTAS	<b>Data:</b> 10/04/2024 10:00
<b>Objeto:</b> [LICITANET] - Registro de preços para eventual contratação de empresa para aquisição de equipamentos odontológicos para atender a Secretaria de Saúde.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> Avental de chumbo infartil com protetor de tireoide. Avental de borracha Plumbífera com protetor de tireoide (Não removível). Para paciente infantil. Tamanho 60x50cm. 0,25mm PB. Acabamento em Polikroy (Corino especial). - Avental de chumbo infartil com protetor de tireoide. Avental de borracha Plumbífera com protetor de tireoide (Não removível). Para paciente infantil. Tamanho 60x50cm. 0,25mm PB. Acabamento em Polikroy (Corino especial).	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 11454934000110-1-000001/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/4043980
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 08/05/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 8
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
37.778.759/0001-00	CWB CARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 474,00			
<b>*VENCEDOR*</b>					
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PR	Curitiba	R GOUBER PINTO DIONISIO, 55	Lucas	(41) 3042-0997	medefe@medicalprodutos.com.br

#### Preço (Outros Entes Públicos) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 508,65

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE RUSSAS - CPSMR  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, MATERIAL PERMANENTE, E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DIÁRIAS DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS – CEO, DR. RAIMUNDO XAVIER DE ARAÚJO E DA POLICLÍNICA DR. JOSÉ MARTINS DE SANTIAGO, DE RESPONSABILIDADE DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE RUSSAS – CPSMR.  
**Descrição:** AVENTAL PLUMBÍFERO INTRA ORAL COM PROTETOR DE TIREOIDE (INFANTIL PARA RX) (ESPECIFICAÇÃO: AVENTAL DE BORRACHA PLUMBÍFERA COM PROTETOR DE TIREOIDE (NÃO REMOVÍVEL). PARA PACIENTE INFANTIL. PERIAPICAL. TAMANHO 60X50CM. 0,25 MM PB. ACABAMENTO EM POLIKROY (COR - AVENTAL PLUMBÍFERO INTRA ORAL COM PROTETOR DE TIREOIDE (INFANTIL PARA RX) (ESPECIFICAÇÃO: AVENTAL DE BORRACHA PLUMBÍFERA COM PROTETOR DE TIREOIDE (NÃO REMOVÍVEL). PARA PACIENTE INFANTIL. PERIAPICAL. TAMANHO 60X50CM. 0,25 MM PB. ACABAMENTO EM POLIKROY (CORINO ESPECIAL). GARANTIA DE 2 ANOS.)

**Data:** 01/04/2024 08:00  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 11487835000134-1-000002/2024  
**Lote/Item:** 1/209  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 04/04/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 1  
**Unidade:** UND  
**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
69.366.326/0001-33 *VENCEDOR*	MED DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 508,65			
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> CE	<b>Cidade:</b> Fortaleza	<b>Endereço:</b> RUA TORRES CAMARA, 140	<b>Nome de Contato:</b> Luciana	<b>Telefone:</b> (85) 3133-0606	<b>Email:</b> meddonto@meddonto.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 6: Preço do Fornecedor Vencedor** **RS 465,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** MUNICIPIO DE ARARA  
**Objeto:** [Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresa para fornecer, de forma parcelada, materiais odontológicos, destinados aos ESF's, deste Município de Arara PB  
**Descrição:** AVENTAL DE CHUMBO ODONTOLOGICO COM PROTEÇÃO PARA TIREOIDE INFANTIL - AVENTAL DE CHUMBO ODONTOLOGICO COM PROTEÇÃO PARA TIREOIDE INFANTIL

**Data:** 16/02/2024 08:59  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 08778755000123-1-000053/2024  
**Lote/Item:** 1/18  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 02/04/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 3  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
42.890.879/0001-34 *VENCEDOR*	K C L COSTA COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 465,00		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> PB	<b>Cidade:</b> João Pessoa	<b>Endereço:</b> AV DUARTE DA SILVEIRA, 580	<b>Telefone:</b> (83) 9982-2982	<b>Email:</b> distribuidoramcd.adm@gmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 7: Preço do Fornecedor Vencedor** **RS 637,63**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE IEPÊ  
**Objeto:** CIOP-REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA 18 PELO PRAZO DE 12 (doze) MESES PREGAO ELETRONICO Nº 22/2023 PROCESSO 28/2023  
**Descrição:** AVENTAL PLUMBÍFERO PERIAPICAL INFANTIL COM PROTETOR DE TIREÓIDE ACOPLADO; USO ODONTOLÓGICO; FECHAMENTO EM VELCRO; REVESTIDO DE CORINO; LONGO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 CM DE COMPRIMENTO X 40 CM LARGURA (OU SUPERIOR); EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO DE 0,5MM; EMBA - AVENTAL PLUMBÍFERO PERIAPICAL INFANTIL COM PROTETOR DE TIREÓIDE ACOPLADO; USO ODONTOLÓGICO; FECHAMENTO EM VELCRO; REVESTIDO DE CORINO; LONGO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 CM DE COMPRIMENTO X 40 CM LARGURA (OU SUPERIOR); EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO DE 0,5MM; EMBALAGEM: 1 UNIDADE

**Data:** 08/02/2024 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 00000524  
**Lote/Item:** 1/409  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** scpniepe.defiorilli.com.br:879/transparencia/  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** UN  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.352.606/0001-07 *VENCEDOR*	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 637,63
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Loanda	<b>Endereço:</b> R PRUDENTE DE MORAES, 418
<b>Nome de Contato:</b> Lucas	<b>Telefone:</b> (44) 3425-1983	<b>Email:</b> moretiloanda@hotmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 8: Preço do Fornecedor Vencedor**

**RS 570,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Frutuoso Gomes  
**Objeto:** Saúde  
**Descrição:** 6237 - AVENTAL PARA RAIOS-X PACIENTE INFANTIL COM PROTETOR DE TIREÓIDE (CHUMBO) - 6237 - AVENTAL PARA RAIOS-X PACIENTE INFANTIL COM PROTETOR DE TIREÓIDE (CHUMBO)

**Data:** 01/02/2024 09:01  
**Modalidade:** Pregão (Setor público)  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 003\_2024\_Frutuoso Gomes  
**Lote/Item:** 8/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.bbmnetlicitacoes.com.br  
**Quantidade:** 4  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.890.746/0001-41 *VENCEDOR*	ISA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 570,00
<b>Marca:</b> MEDIX <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		

**Preço (Outros Entes Públicos) 9: Preço do Fornecedor Vencedor**

**RS 560,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



Órgão: MUNICIPIO DE ICARA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS E INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS, OBJETIVANDO A MANUTENÇÃO DO CONTÍNUO SERVIÇO DE ODONTOLOGIA NO MUNICÍPIO DE ICARA.

Descrição: AVENTAL RX PARA PACIENTE INFANTIL. INDICADO PARA RETER A RADIAÇÃO EM PROCEDIMENTOS RADIOGRÁFICOS, COM PROTETOR TIREÓIDE. TAMANHO: 76X60CM E COM 0,25MM DE CHUMBO (PB), PESO: 1,900KG; ACABAMENTO EM POLIKROY (CORINO ESPECIAL). NAS CORES AZUL OU CINZA. FECHAM - AVENTAL RX PARA PACIENTE INFANTIL. INDICADO PARA RETER A RADIAÇÃO EM PROCEDIMENTOS RADIOGRÁFICOS, COM PROTETOR TIREÓIDE. TAMANHO: 76X60CM E COM 0,25MM DE CHUMBO (PB), PESO: 1,900KG; ACABAMENTO EM POLIKROY (CORINO ESPECIAL). NAS CORES AZUL OU CINZA. FECHAMENTO COM VELCRO. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA

Data: 01/02/2024 08:45

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 8291680000111-1-000006/2024

Lote/Item: 1/20

Ata: N/A

Homologação: 21/03/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.596.355/0001-65 *VENCEDOR*	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 560,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: R JOSE BONIFACIO, 343
		Nome de Contato: ELAINE
		Telefone: (54) 3523-2272
		Email: dentax@dentaxodonto.com.br

### Item 3: APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR LED SEM FIO

Preço Estimado: R\$ 1.406,65 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.406,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.406,65

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR LED SEM FIO, POTENCIA MÍNIMA DE LUZ DE 1.000 MW/CM2, PESO MÁXIMO DE 150G, NÃO POSSUI VENTILAÇÃO, DEVE POSSUIR POTENCIA GRADUAL AUTOMÁTICA, COMPRIMENTO DA ONDA ENTRE 440 A 480 NM, DEVE ACOMPANHAR NO MÍNIMO 3 PROTETORES DELENTE, NÃO POSSUI PONTA DE FIBRA ÓPTICA E NEM ACRÍLICO PARA CONDUÇÃO DA LUZ, DEVE POSSUIR RADIÔMETRO INTERNO PARA TESTE DO LED. TEMPO MÍNIMO DE USO 15 SEG E MÁXIMO DE 60 SEGUNDOS CONTÍNUOS. DEVE POSSUIR 2 BATERIAS DE LÍTIO DE 4,2 V E 1200 MAH.	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1.200,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Rochedo	Data: 19/06/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE CONFORME DETERMINADO DA RESOLUÇÃO Nº. 169/SES/MS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ROCHEDO-MS.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS APARELHO SEM FIO, TRANSMISSÃO DE LUZ POR PONTEIRA DE FIBRA ÓPTICA 100% COERENTE, LED DE ALTA POTÊNCIA E INTENSIDADE LUMINOSA - POTÊNCIA MÁXIMA DE 1200 MW/CM2, CONTROLE DE OPERAÇÕES NO CORPO DO APARELHO, PERMITE O AJUSTE DOS TEMPOS DE FOTOATIVACÃO 3 MODOS PROGRAMÁVEIS DE APLICAÇÃO, SINAL SONORO A CADA 5 SEGUNDOS BATERIA RECARREGÁVEL, SISTEMA INTELIGENTE DE DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO RESISTENTE E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, BASE DE DESCANSO COM CARREGADOR DE BATERIA.	Identificação: 490
	Lote/Item: 1/8
	Ata: N/A
	Fonte: <a href="http://web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_rochedo">web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_rochedo</a>
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
30.619.938/0001-55	MEDCOLI DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS MEDICOS COZINHA E LIMPEZA LTDA	R\$ 650,00		
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Bilac	<b>Endereço:</b> R CONCEICAO, 650	<b>Telefone:</b> (18) 3659-1984	<b>Email:</b> medcoli@terra.com.br

28.546.470/0001-74 SOUZA MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO-HOSPITALAR EIRELI **RS 1.200,00**  
\*VENCEDOR\*

**Marca:**  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Modelo:**  
**Descrição:** Descrição não informada

**Estado:** MS **Cidade:** Campo Grande **Endereço:** AV GABRIEL DEL PINO, 526 **Telefone:** (67) 3321-3344 **Email:** atendcontabil@atendcontabil.com.br

51.578.226/0001-05 VITIMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA **RS 1.340,00**

**Marca:**  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Modelo:**  
**Descrição:** Descrição não informada

**Endereço:**  
,

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

**RS 1.390,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PM DE PINTO BANDEIRA

**Data:** 10/06/2024 00:00

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES, MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS, DE FISIOTERAPIA E DE ENFERMAGEM.

**Modalidade:** Processo de Dispensa

**SRP:** NÃO

**Descrição:** APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR SEM FIO Caneta aplicadora; ponteira de polimerização; Protetor ocular; Base de carga; Fonte de alimentação; manual de instruções. Display digital; ponteira de polimerização metálica removível, com giro de 360°, autoclavável; dev - APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR SEM FIO Caneta aplicadora; ponteira de polimerização; Protetor ocular; Base de carga; Fonte de alimentação; manual de instruções. Display digital; ponteira de polimerização metálica removível, com giro de 360°, autoclavável; deve possuir no mínimo 3 modos de uso com no mínimo as seguintes potências de luz para cada modo de uso: 1250mW/cm²; 1900mW/cm²; 2500mW/cm²; Intensidade de luz constante, independente do nível de carga da bateria. Temporizador para polimerização: 5, 10, 15 e 20 segundos, com bip a cada 5 segundos e no final da operação; Comandos de programação na própria caneta; Tipo de lâmpada: LED; Comprimento de onda de luz: 385nm a 515nm; Tensão de alimentação da base carregadora: Bivolt automático. Garantia mínima de 12 meses.

**Identificação:** 88040-32-2024-PRD

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

**Quantidade:** 1

**Unidade:** UN

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

26.627.461/0001-82	MEDPROX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	R\$ 1.390,00
--------------------	---	--------------

\*VENCEDOR\*

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** Descrição não informada

**Estado:** RS **Cidade:** Porto Alegre **Endereço:** AV JOSE ALOISIO FILHO, 951 **Nome de Contato:** Aline **Telefone:** (51) 3024-4144 **Email:** medprox@medprox.com.br

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

**RS 1.510,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA

**Objeto:** Aquisição de Equipamentos Odontológicos e Computadores, em atendimento à Secretaria de Saúde.

**Descrição:** APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR COM AS SEGUINTE

**ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:** - Fotopolimerizador Led. - Aparelho sem fio. - Timer com bip sonoro no final da operação (a cada 5 segundos 5,10,15 e 20s.). - Comandos de programação na própria caneta com três modos de - APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: - Fotopolimerizador Led. - Aparelho sem fio. - Timer com bip sonoro no final da operação (a cada 5 segundos 5,10,15 e 20s.). - Comandos de programação na própria caneta com três modos de aplicação: rampa, contínuo e pulsante. - Condutor de luz: fibra óptica 100% coerente que garante a passagem de luz sem perdas base de descanso com carregador de bateria. - Tensão de alimentação ve: 100 - 240 v~ - 50/60 hz vs: 5 v- 1,5 a (bivolt ou 220v). Comprimento da onda: 420-500nm. - Funções: cura de resina luz led. Potência: 1200 mw/cm2 ± 200 - semicondutor led (ingan). - Acessórios que acompanham o produto base de descanso com carregador de bateria acompanha: condutor de luz, protetor ocular, base carregadora, fonte de alimentação. - Garantia mínima de 12 meses fornecida pelo licitante/fabricante. - MARCA DABI ATLANTI CONFORME DECRETO 1838/2006 QUE DISPÕE SOBRE A PADRONIZAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS.

**Data:** 05/04/2024 09:30

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 24356-PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA-502024-202024

**Lote/Item:** 2/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Homologação:** 08/05/2024 17:11

**Fonte:** app2.licitardigital.com.br/pesquisa

**Quantidade:** 11

**Unidade:** UN

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.688.818/0001-11 *VENCEDOR*	ODONTO EQUIPO TRIANGULO LTDA	R\$ 1.510,00
<b>Marca:</b> DABI ATLANTE <b>Fabricante:</b> ALLIAGE S/A INDUSTRIAS MÉDICO ODONTOLÓGICAS <b>Modelo:</b> OPTLIGTH MAX DABI ATLANTE / CÓDIGO 1600001337 <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Uberaba	<b>Endereço:</b> RUA VIGARIO SILVA, 347
	<b>Telefone:</b> (34) 3326-9900 / (34) 3322-4827	<b>Email:</b> recepcao@organizacaoastro.com.br

**Preço (Outros Entes Públicos) 4: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 1.526,61**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE BERNARDO DO MEARIM

**Objeto:** [LICITANET] - Contratação de empresa especializada visando a aquisição de material permanente odontológico para atender a demanda do Município de Bernardo do Mearim - MA.

**Descrição:** FOTOPOLIMERIZADOR; MODELO MESA, TIPO LED, SEM FIO, PORTÁTIL; Confeccionado Em Plástico Resistente, Superfície Lisa, Fácil Assepsia; Peça de Mao Reta, Compacta e Leve, Comprimento Máximo de 243 Mm; Ponteira Condutora de Luz Fixa, Led Acoplado Na Ponta Ativ - FOTOPOLIMERIZADOR; MODELO MESA, TIPO LED, SEM FIO, PORTÁTIL; Confeccionado Em Plástico Resistente, Superfície Lisa, Fácil Assepsia; Peça de Mao Reta, Compacta e Leve, Comprimento Máximo de 243 Mm; Ponteira Condutora de Luz Fixa, Led Acoplado Na Ponta Ativa do Aparelho; Sistema de Segurança: Silencioso; Com Indicador de Tempo Sonoro e Ajustável Em Intervalo de 10 Segundos, Reajustável; Transmissão de Luz Por 1 Diodo Emissor de Luz - Led; Compatível Com Todas As Resinas Existentes No Mercado; Luz Tempo Ascendência de Int. Luz de 5s Pico Em 1200 Nw/cm2; Comprimento de Onda 440 a 480nm Pico 460nm; Rede de 110/220 v Seleccionável; Garantia Mínima de 12 Meses; Acompanha: Carregador, Cabo de Força, e Demais Acessórios Necessários P/funcionamento; Garantia de Assist. técnica e Peças de Reposição Por 12 Meses; Embalagem Protetora Em Material Adequado Que Garanta a Integridade do Produto

**Data:** 14/03/2024 09:00

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 11424507000199-1-000001/2024

**Lote/Item:** 1/3973685

**Ata:** N/A

**Homologação:** 18/03/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 1

**Unidade:** UND

**UF:** MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
00.270.120/0001-09 *VENCEDOR*	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.526,61			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	RUA ANTONIO DE MIRANDA, 250	LEONARDO	(99) 3523-1961	vendas-vidafarma@hotmail.com

#### Item 4: NEGATOSCÓPIO ULTRA SLIM TELEPANORÂMICO COM ILUMINAÇÃO A LED

Preço Estimado: R\$ 1.029,17 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 1.029,17    Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.029,17

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	NEGATOSCÓPIO ULTRA SLIM TELEPANORÂMICO COM ILUMINAÇÃO A LED. PESO MÁXIMO 1,0 KG, TENSÃO DE 110V/220V (BIVOLT), CONSUMO MÁXIMO DE 5 W, DIMENSÕES MÍNIMAS DEVEM SER DE 300MM X 210MM, DEVE POSSUIR AJUSTE DE LUMINOSIDADE, DOIS SUPORTES PARA FIXAÇÃO DE RADIOGRAFIA, VISOR DE ACRÍLICO TRANSLÚCIDO, PELÍCULA EM P OLICARBONATO COM A SUPERFÍCIE TOTALMENTE PLANA PARA FACILITAR A TRAÇAGEM COM RÉGUA, * CARENAGEM C ONFECCIONADA EM ACRÍLICO, EVITANDO O RISCO DE CHOQUE ELÉTRICO. PODERÁ SER USADO EM ATÉ 3 POSIÇÕES SEN DO EM PÉ, EM EQUIPOS, BANCADAS E DEITADO.	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 877,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Jaguaruana	<b>Data:</b> 09/01/2024 14:40
<b>Objeto:</b> Saúde	<b>Modalidade:</b> Pregão (Setor público)
<b>Descrição:</b> NEGATÓSCOPIO ULTRA SLIM PANORÂMICO - NEGATÓSCOPIO ULTRA SLIM PANORÂMICO	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 2023122002perp_Jaguaruana
	<b>Lote/Item:</b> 15/60
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.bbmnetlicitacoes.com.br
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
37.416.741/0001-68 *VENCEDOR*	M K P LADISLAU	R\$ 877,50		
Marca: ESSENDETAL Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	RUA N (ESPLANADA DO MONDUBIM), 456	(85) 3232-2251	mult.service@live.com

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1.030,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** FUNDO MUN. DE SAUDE DE NOVA ALVORADA DO SUL

**Data:** 12/12/2023 00:00

**Objeto:** Aquisição de EQUIPAMENTOS / MATERIAL PERMANENTE para as UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE atendendo a demanda da Secretaria Municipal de Saúde sob Emenda Parlamentar Nº 10474.017000/1210- 05 do Município de Nova Alvorada do Sul/MS de acordo com a Lei 8.666/1993, art. 6º, inciso IX, com vigência de 12 (doze) meses, de forma total. Via Pregão Eletrônico segundo o DECRETO Nº 10.024 DE 20 DE SETEMBRO DE 2019.

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 00014223

**Lote/Item:** 1/15

**Ata:** N/A

**Descrição:** NEGATOSCÓPIO; DESIGN ULTRA SLIM COM APENAS 9 MM DE ESPESSURA, SISTEMA DE ILUMINAÇÃO POR LED. MATERIAL: ACRÍLICO. ÁREA VISÍVEL: 320 X 460 MM. DIMENSÃO DO PRODUTO: 400 X 525 X 7MM. DIMENSÃO DA EMBALAGEM: 410 X 575 X 40MM. PESO DO PRODUTO: 2,8 KG. PESO DO PR - NEGATOSCÓPIO; DESIGN ULTRA SLIM COM APENAS 9 MM DE ESPESSURA, SISTEMA DE ILUMINAÇÃO POR LED. MATERIAL: ACRÍLICO. ÁREA VISÍVEL: 320 X 460 MM. DIMENSÃO DO PRODUTO: 400 X 525 X 7MM. DIMENSÃO DA EMBALAGEM: 410 X 575 X 40MM. PESO DO PRODUTO: 2,8 KG. PESO DO PRODUTO EMBALADO: 3,6KG. ALIMENTAÇÃO: 127/220 VAC (BIVOLT AUTOMÁTICO). FREQUÊNCIA: 50/60 HZ. CONSUMO: 17W/2\*.

**Homologação:** 15/12/2023 00:00

**Fonte:** 138.255.112.243:8079/transparencia/

**Quantidade:** 13

**Unidade:** Un.

**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
26.628.908/0001-38 *VENCEDOR*	URSA COMERCIAL LTDA	RS 1.030,00			
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Assis	<b>Endereço:</b> R VICENTE NEGRI, 15	<b>Nome de Contato:</b> MARCIA	<b>Telefone:</b> (43) 3375-3341	<b>Email:</b> ursaltda@gmail.com

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

RS 1.180,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 17.709.197/0001-35

**Data:** 05/12/2023 13:00

**Órgão:** MUNICÍPIO DE ALÉM PARAÍBA/MG

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**Objeto:** Aquisição de Material e Equipamento Hospitalar, conforme Resolução SES/MG nº 7.560, de 17 de junho de 2021, em atendimento a secretaria de saúde, em conformidade com este Edital e seus Anexos.

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 73737

**Lote/Item:** 29/29

**Descrição:** NEGATOSCOPIO ULTRA SLIM LED - CÓDIGO RENEM 541 - TOMÓGRAFO DE PAREDE - NEGATOSCOPIO ULTRA SLIM LED - CÓDIGO RENEM 541 - TOMÓGRAFO DE PAREDE, RESISTENTE A IMPACTO E ANTI FERRUGEM, ALTA LUMINOSIDADE SEM ÁREA DE SOMBRA. VISOR MEDINDO: 320X460MM (CXA) / DIMENSÃO DO PRODUTO: 400X620X70(CXLXA), ALIMENTAÇÃO DE ENTRADA 127V E 220V (BIVOLT); ALIMENTAÇÃO DE SAÍDA DA FONTE: 17V/2,5A; ILUMINAÇÃO DE ATÉ 4000LUX; FREQUÊNCIA: 50/60HZ, COR BRANCA; CONSUMO DE 12W. ISENTO DE REGISTRO NA ANVISA, SEGUNDO RDC260.

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** UN

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
08.380.296/0001-25 *VENCEDOR*	VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	RS 1.180,00	
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada			
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R CACONDE, 968	<b>Telefone:</b> (31) 8745-9711



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	RS 1.188,36
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Endereço:**

#### Item 5: AUTOCLAVE DE BANCADA COM CAPACIDADE DO TANQUE DE 40 LITROS

Preço Estimado: R\$ 6.884,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6.884,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.884,25

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

6 Unidades	AUTOCLAVE DE BANCADA COM CAPACIDADE DO TANQUE DE 40 LITROS, BIVOLT, TANQUE DE PRESSÃO EM AÇO INOX, BANDEJAS E SUPORTE EM AÇO INOX, PORTA EM ALUMÍNIO INJETADO, RECOBERTA COM INOX, ANEL DE VEDAÇÃO DA PORTA: SILICONE, ISOLAMENTO TÉRMICO INTERNO: EM LÃ DE VIDRO. DEVE POSSUIR MANÔMETRO ANALÓGICO NA PARTE FRONTAL DA AUTOCLAVE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, DEVE POSSUIR PAINEL DE COMANDO POSICIONADO NA PARTE FRONTAL COM TECLAS MECÂNICAS VISANDO MAIOR VIDA ÚTIL, DEVE POSSUIR SISTEMA ELETRÔNICO MICRO CONTROLADO DE TEMPO E TEMPERATURA, TECLA DE EMERGÊNCIA QUE APOS ACIONADA PELO OPERADOR INTERROMPE O CICLO EM CASO DE EMERGÊNCIA, SISTEMA ELETRÔNICO QUE INTERROMPE O CICLO DE ESTERILIZAÇÃO NO CASO DO CICLO DE ESTERILIZAÇÃO NÃO INICIAR EM ATÉ 45 MINUTOS, THERMOSTATO QUE PROTEGERA O SISTEMA CONTRA RISCOS DE ELEVAÇÃO EXCESSIVA DA TEMPERATURA NO CONJUNTO DE RESISTÊNCIAS, DUAS VÁLVULAS DE SOBRE PRESSÃO - SELO DE SEGURANÇA QUE ATUAM EM CASOS DE FALHAS DE OPERAÇÃO ONDE A PRESSÃO PODE EXCEDER OS LIMITES DE SEGURANÇA, VISANDO IMPEDIR A OCORRÊNCIA DOS RISCOS DE SOBRE PRESSÃO, FILTRO SINTETIZADO QUE EVITA OBSTRUÇÃO DAS TUBULAÇÕES, - ISOLAÇÃO TÉRMICA INTERNA COM LÃ DE VIDRO REVESTIDA COM POLIÉSTER E LÃ DE CERÂMICA QUE MANTÉM A TEMPERATURA EXTERNA MAIS BAIXA E PROLONGA A VIDA ÚTIL DO CONJUNTO ISOLANTE, MANGUEIRA PARA DRENO DO VAPOR, VÁLVULA DE SUBPRESSÃO E ANTI VÁCUO, VÁLVULA SOLENÓIDE QUE ATUA EM CASOS DE QUEDA DE ENERGIA, GARANTINDO A DESPRESSURIZAÇÃO DO SISTEMA, DISPOSITIVO COM SISTEMA DE SEGURANÇA CONTRA ABERTURA ACIDENTAL DA PORTA QUE ASSEGURA A DESPRESSURIZAÇÃO IMEDIATA DO SISTEMA EM CASOS DE ABERTURAS ACIDENTAIS, CONJUNTO DE FUSÍVEIS ELÉTRICOS, PÉS DE BORRACHA QUE GARANTEM ESTABILIDADE AO CONJUNTO, RESISTÊNCIA TIPO COLEIRA, CABO SENSOR DE TEMPERATURA COM ISOLAMENTO RESISTENTE ÀS ALTAS TEMPERATURAS, TUBULAÇÃO INTERNA EM COBRE QUE EVITA VAZAMENTO DEVIDO À ALTA PRESSÃO E TEMPERATURA E CHAVE GERAL ELÉTRICA DE FÁCIL ACESSO. POTENCIA MÍNIMA DE 1600 W, DEVE ACOMPANHAR COPO GRADUADO, DEVE UTILIZAR NO MÁXIMO 400 ML DE AGUA POR CICLO, DEVE POSSUIR 3 OU 4 BANDEJAS E UM SUPORTE, DIÂMETRO MÍNIMO DA CÂMARA: 30 X 56,6 CM (DIÂMETRO X COMPRIMENTO), PROFUNDIDADE MÍNIMO DA CÂMARA: 440MM. POSSUIR REGISTRO NA ANVISA E CERTIFICAÇÃO NO INMETRO.	
------------	---	--

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

RS 6.200,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AREIA BRANCA/SE

**Data:** 05/02/2024 09:30

**Objeto:** Registro de preços para aquisição futura e parcelada de equipamentos odontológicos para atender à demanda do Fundo Municipal de Saúde

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Descrição:** AUTOCLAVE 40 LITROS - autoclave 40 litros - AUTOCLAVE 40 LITROS - autoclave 40 litros, com esterilização a vapor sob pressão. Instrumental, plásticos e algodão, kits cirúrgicos e tecidos, líquidos, câmara em aço inoxidável com 3 bandejas em alumínio adonisado, secagem ultra eficiente com porta fechada e dimensões da câmara entre 25 x 60 cm, voltagem 220 v, dimensões 44 x 37,1 x 62 cm (lxaxe).

**Identificação:** 81256

**Lote/Item:** 6/6

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitane.com.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Unid

**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.462.477/0001-42 *VENCEDOR*	ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI	RS 6.200,00

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** Descrição não informada

<b>Estado:</b> CE	<b>Cidade:</b> Senador Pompeu	<b>Endereço:</b> TV PEDRO LINO ADERALDO, 377	<b>Nome de Contato:</b> Francisco Adriano	<b>Telefone:</b> (88) 99932-6025	<b>Email:</b> adrianocultura@hotmail.com
-------------------	-------------------------------	--	---	----------------------------------	--



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
36.999.842/0001-46	EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE EIRELI					R\$ 6.355,31
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
RS	Porto Alegre	RUA RICALDE MARQUES, 119	(51) 3208-1282	falecom@equipsul.com		
36.945.737/0001-24	AC MED DISTRIBUIDORA SOCIEDADE LTDA					R\$ 7.138,90
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
SE	Nossa Senhora da Glória	R MONTE ALEGRE, 135 A	(79) 9633-1063			
26.628.908/0001-38	URSA COMERCIAL LTDA					R\$ 7.150,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
SP	Assis	R VICENTE NEGRI, 15	MARCIA	(43) 3375-3341	ursaltda@gmail.com	
05.286.960/0001-83	V. S. COSTA & CIA LTDA					R\$ 7.500,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
PR	Arapongas	RUA FRANCELHO, 69	(43) 33252-7897	vscosta@vscosta.com.br		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.					R\$ 7.799,99
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
SC	Blumenau	R BERTA METTE, 149	(47) 9268-7675	rednov@rednov.com.br		
06.345.634/0001-62	ZUMED COMERCIAL LTDA					R\$ 7.800,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
SE	Barra dos Coqueiros	R TOM JOBIM (ANTIGA RUA U), 12	Magda	(75) 99882-4698	zumed.comercial@gmail.com	
37.650.759/0001-20	BGF COMERCIAL LTDA					R\$ 7.999,84
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PR	Cambé	AV INGLATERRA, 1020	Vitor	(43) 3020-8958	vendas1bgf@gmail.com	
10.638.214/0001-41	GM FARMA COMERCIAL LTDA					R\$ 8.149,20
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
SE	Nossa Senhora do Socorro	AV COLETORA, 215	(79) 3254-5299	pp6gm@yhao.com.br		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.061.908/0001-27	UDILIFE COM IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 9.288,38
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Uberlândia	<b>Endereço:</b> AV ITALIA, 60
<b>Nome de Contato:</b> Jomes		<b>Telefone:</b> (34) 3199-9880
		<b>Email:</b> udilife1@gmail.com
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 9.290,38
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R ERE, 34
<b>Nome de Contato:</b> REGIANE		<b>Telefone:</b> (31) 2522-8202
		<b>Email:</b> licita@dentaluniverso.com.br
84.972.926/0001-39	J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 12.200,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Cambé	<b>Endereço:</b> R PAULO BRUGIN, 251
<b>Nome de Contato:</b> MARIA INES		<b>Telefone:</b> (43) 3253-1380
		<b>Email:</b> jribeiroatacadista@bol.com.br
05.625.494/0001-13	PORTO SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 12.600,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> BA	<b>Cidade:</b> Porto Seguro	<b>Endereço:</b> R ISNARD DA PENA E SOUZA, 273
<b>Nome de Contato:</b> Kenedy		<b>Telefone:</b> (33) 3727-1411
		<b>Email:</b> portosaudelicitacao@gmail.com
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor</b>		<b>R\$ 6.562,00</b>

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE AMAPORA	<b>Data:</b> 05/02/2024 08:59
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futuras e parceladas aquisições de Materiais, Aparelhos, Acessórios e Equipamentos Odontológicos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Amaporã.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> AUTOCLAVE 40 LITROS INOX, PARA ESTERILIZAÇÃO DE ARTIGOS ODONTO-MÉDICOS HOSPITALARES, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001, GARANTIA MINIMA DE 02 ANOS.	<b>Identificação:</b> 75475038000110-1-000006/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/1291166
	<b>Ata:</b> N/A
<b>Marca de Referência (STERMA - AUTOCLAVE 40 LITROS INOX, PARA ESTERILIZAÇÃO DE ARTIGOS ODONTO-MÉDICOS HOSPITALARES, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001, GARANTIA MINIMA DE 02 ANOS. Marca de Referência (STERMA</b>	<b>Homologação:</b> 08/02/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.583.026/0001-69	OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 6.562,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Maringá	<b>Endereço:</b> AV ALZIRO ZARUR, 308
<b>Nome de Contato:</b> RENE		<b>Telefone:</b> (44) 9910-0006
		<b>Email:</b> olimpioequipamentos@hotmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 7.375,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** PM DE PASSO FUNDO  
**Objeto:** É objeto deste termo a aquisição de materiais e equipamentos de uso médico hospitalar e odontológicos para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde de Passo Fundo, conforme condições, especificações e quantidades constantes no Edital e seus Anexos.  
**Descrição:** AUTOCLAVE ANALÓGICA 40 LITROS, 220 V - AUTOCLAVE ANALÓGICA 40 LITROS, 220 V

**Data:** 22/01/2024 00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 54100-7-2024-PRE  
**Lote/Item:** 1/29  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 04/04/2024 00:00  
**Fonte:** https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::  
**Quantidade:** 6  
**Unidade:** UN  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.352.606/0001-07 *VENCEDOR*	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 7.375,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Loanda	<b>Endereço:</b> R PRUDENTE DE MORAES, 418
<b>Nome de Contato:</b> Lucas	<b>Telefone:</b> (44) 3425-1983	<b>Email:</b> moretiloanda@hotmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 4: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 7.400,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Boituva  
**Objeto:** Saúde  
**Descrição:** AUTOCLAVE 40 LITROS - AUTOCLAVE 40 LITROS TEMPERATURA PADRÃO OMS ATÉ 121°C AUTOCLAVE DIGITAL 40 LITROS; AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA COM CAPACIDADE DE 40 LITROS; PARA ESTERILIZAÇÃO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS CIRÚRGICOS; AUTOMÁTICO COM COMANDO MICROPROCESS - AUTOCLAVE 40 LITROS - AUTOCLAVE 40 LITROS TEMPERATURA PADRÃO OMS ATÉ 121°C AUTOCLAVE DIGITAL 40 LITROS; AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA COM CAPACIDADE DE 40 LITROS; PARA ESTERILIZAÇÃO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS CIRÚRGICOS; AUTOMÁTICO COM COMANDO MICROPROCESSADO, ELÉTRICO, COM CÂMARA DUPLA DE M AÇO INOXI

**Data:** 18/01/2024 09:05  
**Modalidade:** Pregão (Setor público)  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 191\_2023\_Prefeitura Municipal de Boituva  
**Lote/Item:** 3/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.bbmnetlicitacoes.com.br  
**Quantidade:** 1  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.527.362/0001-29 *VENCEDOR*	ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI	R\$ 7.400,00
<b>Marca:</b> DIGITALE OF. MOD. 4.0 40 LTS <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Baúeri	<b>Endereço:</b> ESTRADA DOUTOR CICERO BORGES DE MORAIS, 1630
<b>Nome de Contato:</b> VANESSA	<b>Telefone:</b> (11) 4303-5685	<b>Email:</b> licitacao1@esferamaster.com.br



## Item 6: MOCHO ODONTOLÓGICO

Preço Estimado: R\$ 495,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 495,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 495,43

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	MOCHO ODONTOLÓGICO, ENCOSTO SUPER CONCHA, RODÍZIO COM BANDA DE POLIURETANO; REGULAGEM APROXIMAÇÃO; DUPLA ALAVANCA DE ACIONAMENTO; REGULAGEM DE ALTURA DO ENCOSTO COM CATRACA. NA COR AZUL.	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**

R\$ 550,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE ERNESTINA**Data:** 11/06/2024 06:51**Objeto:** Aquisição de equipamentos odontológicos para a Unidade Básica de Saúde, com recursos através da portaria Ses nº 395/2022, conforme Decreto nº 056.062/2021 e Anexo V da Portaria SES/RS nº 635/2021 – PROA 22/2000-0064642-6 - Programa Rede Bem Cuidar RS.**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Identificação:** 92406180000124-1-000013/2022**Lote/Item:** 1/3**Ata:** N/A**Homologação:** 25/11/2022 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 1**Unidade:** UN**UF:** RS**Descrição:** MOCHO ODONTOLÓGICO Sistema de elevação a gás com estofamento em material rígido e resistenteBase com 5 rodízios Possuir ajuste de altura e assento com ajuste de altura e assento com sistema central de elevação a gás através de alavanca lateral,Possuir re - MOCHO ODONTOLÓGICO Sistema de elevação a gás com estofamento em material rígido e resistenteBase com 5 rodízios Possuir ajuste de altura e assento com ajuste de altura e assento com sistema central de elevação a gás através de alavanca lateral,Possuir regulagem horizontal do encosto por meio do manípulo de fixação. Capacidade de carga no mínimo 135,0 Kg. Altura mínima da base em torno de 400 mm.Altura máxima da base em torno de 500 mm

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.541.270/0001-00 *VENCEDOR*	EQUIPO ODONTO- EQUIPAMENTOS MEDICO- ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 550,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**

R\$ 580,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** INST. ASSIST. MEDICA SERV. PUBLICO ESTADUAL GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO**Data:** 07/06/2024 14:48**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MESAS AUXILIARES, SUPORTE HAMPER, SUPORTE SORO, MACA, CADEIRA DE BANHO, CARRO PARA CURATIVO, PORTA BALDE, BANCO E SUPORTE BRAÇADEIRA,**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** OC: 532101530552023OC01969**Lote/Item:** 1/13**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 30**Unidade:** UNIDADE**UF:** SP**Descrição:** MOCHO ODONTOLOGICO A GAS,S/ENCOSTO,5 RODIZIOS DE 2",SUPORTE P/PES - MOCHO ODONTOLOGICO, BASE COM 5 RODIZIOS GIRATORIOS DE 2 POLEGADAS NO MINIMO, SUPORTE PARA OS PES EM ARO CROMADO, ELEVACAO E DESCIDA DO ASSENTO IMPULSIONADA A GAS, SEM ENCOSTO, ESTOFAMENTO EM POLIURETANO, DENSIDADE MÍNIMA D28, REVESTIDO EM MATERIAL LAVÁVEL, RESISTENTE A LIMPEZA DIARIA COMPRODUTOS QUIMICOS, GARANTIA MINIMA DE 01 ANO, ASSISTENCIA TECNICA E PEÇAS DE REPOSIÇÃO POR 05 ANOS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.238.398/0001-90	HELTER IND E COM DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 400,00
<b>Marca:</b> HELTER/CÓD. 105		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
37.750.997/0001-07 *VENCEDOR*	NELMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES SOCIEDADE LTDA					RS 580,00
<b>Marca:</b> SALUTEM S-8056-A <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Caetano do Sul	<b>Endereço:</b> R JOANA ANGELICA, 249	<b>Nome de Contato:</b> Nelson	<b>Telefone:</b> (11) 3565-3241/ (11) 4227-5078	<b>Email:</b> comercial@nelmed.com.br	
05.515.873/0001-50 *VENCEDOR*	CIRUROMA COMERCIAL LTDA					RS 5.000,00
<b>Marca:</b> SALUTEM <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R VOLUNTARIOS DA PATRIA, 4641	<b>Telefone:</b> (11) 2729-6657		<b>Email:</b> ciruroma@gmail.com	
32.737.279/0001-87 *VENCEDOR*	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA					RS 1.000.000,00
<b>Marca:</b> NMYK.6985_YAZQ-69 <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Carlos	<b>Endereço:</b> R ALFREDO LOPES, 1717	<b>Nome de Contato:</b> Alreo Saldanha	<b>Telefone:</b> (16) 3419-5912	<b>Email:</b> cotacao@noemmedical.com.br	

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

RS 415,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MURIBECA	<b>Data:</b> 04/06/2024 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo odontológico visando atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> Mocho odontológico.. Especificação: Mocho odontológico – com regulagem de altura e inclinação de assento. Com sistema de elevação com movimentos mecânicos, encosto anatômico, com ajuste de aproximação, base com cinco rodízios, estofamento em material rígido - Mocho odontológico.. Especificação: Mocho odontológico – com regulagem de altura e inclinação de assento. Com sistema de elevação com movimentos mecânicos, encosto anatômico, com ajuste de aproximação, base com cinco rodízios, estofamento em material rígido e resistente, com revestimento sem costura e densidade adequada, acabamento liso com cantos arredondados, assento com elevação central e rebaixamento das bordas anteriores e altura regulável.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 11607258000177-1-000004/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/66
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 19/06/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
10.638.214/0001-41 *VENCEDOR*	GM FARMA COMERCIAL LTDA					RS 415,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> SE	<b>Cidade:</b> Nossa Senhora do Socorro	<b>Endereço:</b> AV COLETORA, 215	<b>Telefone:</b> (79) 3254-5299	<b>Email:</b> pp6gm@yhao.com.br		

### Preço (Outros Entes Públicos) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

RS 460,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

**Data:** 14/05/2024 00:00

**Objeto:** Seleção de proposta mais vantajosa para a administração pública, visando a Formação de Registro de Preços para a Contratação de empresa para o fornecimento de materiais/instrumentos odontológicos para atender as necessidades dos gabinetes odontológicos, com a finalidade de atender as demandas no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde – SMS

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 00043624

**Lote/Item:** 1/162

**Ata:** N/A

**Fonte:** transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Tra  
nsparencia/

**Quantidade:** 10

**Unidade:** UN

**UF:** MS

**Descrição:** MOCHO ODONTOLOGICO COM BASE GIRATORIA EM AÇO COM CAPA EM POLIPROPILENO, GARANTINDO RESISTENCIA E DURABILIDADE, ESPUMA INJETADA NO ASSENTO E NO ENCOSTO, PROPORCIONANDO MAIS CONFORTO DURANTE O USO, E PISTAO A GAS, QUE OFERECE FACIL REGULAGEM DE ALTURA. - MOCHO ODONTOLOGICO COM BASE GIRATORIA EM AÇO COM CAPA EM POLIPROPILENO, GARANTINDO RESISTENCIA E DURABILIDADE, ESPUMA INJETADA NO ASSENTO E NO ENCOSTO, PROPORCIONANDO MAIS CONFORTO DURANTE O USO, E PISTAO A GAS, QUE OFERECE FACIL REGULAGEM DE ALTURA.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
09.560.267/0001-08 *VENCEDOR*	BETANIAMED COMERCIAL LTDA	R\$ 460,00		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> RUA ANTONIO GRAVATA, 80	<b>Telefone:</b> (31) 3374-7799	<b>Email:</b> betaniamed@bol.com.br

**Preço (Outros Entes Públicos) 5: Preço do Fornecedor Vencedor**

**RS 414,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo

**Data:** 29/04/2024 11:37

**Objeto:** PREGÃO ELETRÔNICO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES PARA O MUNICÍPIO DE NOVO HAMBURGO.

**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço

**SRP:** SIM

**Identificação:** 297990

**Lote/Item:** 1/6

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** UN

**UF:** RS

**Descrição:** MOCHO: USO ODONTOLÓGICO, COM ENCOSTO ANATÔMICO, ACABAMENTO LISO E CANTOS ARREDONDADOS DE FÁCIL LIMPEZA E ASSEPSIA; ESTOFAMENTO EM MATERIAL RÍGIDO E RESISTENTE, COM REVESTIMENTO SEM COSTURA, DENSIDADE ADEQUADA E ANTI-DEFORMANTE; BASE COM 5 RODÍZIOS DE POL - MOCHO: USO ODONTOLÓGICO, COM ENCOSTO ANATÔMICO, ACABAMENTO LISO E CANTOS ARREDONDADOS DE FÁCIL LIMPEZA E ASSEPSIA; ESTOFAMENTO EM MATERIAL RÍGIDO E RESISTENTE, COM REVESTIMENTO SEM COSTURA, DENSIDADE ADEQUADA E ANTI-DEFORMANTE; BASE COM 5 RODÍZIOS DE POLIAMIDA, RESISTENTE; POSSUI AJUSTE DE ALTURA; ASSENTO COM SISTEMA CENTRAL DE ELEVAÇÃO DO ASSENTO A GÁS ATRAVÉS DE ALAVANCA LATERAL; REGULAGEM DA INCLINAÇÃO DO ENCOSTO POR MEIO DE ALAVANCA. A COR DO MOCHO DEVERÁ SER ESCOLHIDA NO MOMENTO DA ENTREGA.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
30.323.616/0001-64	QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$ 1,00			
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Arapongas	<b>Endereço:</b> R GARRINCHA-DO-MATO-GROSSO, 440	<b>Nome de Contato:</b> VALDIR COSTA	<b>Telefone:</b> (43) 3252-7897	<b>Email:</b> valdir@grupovscosta.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
31.347.547/0001-91 *VENCEDOR*	GRATTOS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E SERRALHERIA LTDA					RS 414,00
<b>Marca:</b> GRATTOS <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> mocho 07 <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Erechim	<b>Endereço:</b> R ISIDORO CASTILHOS, 29	<b>Nome de Contato:</b> Joao	<b>Telefone:</b> (54) 3522-3400	<b>Email:</b> grattosmoveis@bol.com.br	
30.644.818/0001-08	CALMED DISTRIBUIDORA E SERVICOS TECNICOS EIRELI					RS 450,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Cachoeirinha	<b>Endereço:</b> R MONTEIRO LOBATO, 757	<b>Nome de Contato:</b> Mayara	<b>Telefone:</b> (51) 98233-7847	<b>Email:</b> financeiro@calmed.com.br	
18.136.904/0001-04	GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI					RS 480,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Carazinho	<b>Endereço:</b> R HILARIO RIBEIRO, 288	<b>Nome de Contato:</b> Guilherme	<b>Telefone:</b> (54) 3331-1146	<b>Email:</b> guilhermepiva@gmail.com	
20.371.330/0001-09	MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS EIRELI					RS 572,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Ribeirão Preto	<b>Endereço:</b> R FRANCA, 1950	<b>Nome de Contato:</b> DOUGLAS	<b>Telefone:</b> (16) 3325-2928	<b>Email:</b> licitacoes@mundirepresentacoes.com.br	
39.346.590/0001-44	KDN COMERCIO ATACADISTA LTDA					RS 690,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Cambé	<b>Endereço:</b> RUA DA LUZ, 51	<b>Telefone:</b> (43) 9954-6831		<b>Email:</b> kdn.produtoshospitalares@hotmail.com	
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA					RS 940,28
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> RUA ERE, 34	<b>Nome de Contato:</b> Renata	<b>Telefone:</b> (31) 2522-8193	<b>Email:</b> licitacao2@emigeodonto.com.br	
12.630.233/0001-57	D BERLATO & CIA LTDA					RS 1.000,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Santa Maria	<b>Endereço:</b> R CEL NIEDERAUER, 540	<b>Nome de Contato:</b> Claudia	<b>Telefone:</b> (55) 3217-3000	<b>Email:</b> dgbcomercial@gmail.com	
84.972.926/0001-39	J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA					RS 1.100,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Cambé	<b>Endereço:</b> R PAULO BRUGIN, 251	<b>Nome de Contato:</b> MARIA INES	<b>Telefone:</b> (43) 3253-1380	<b>Email:</b> jrbeiroatacadista@bol.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
10.567.214/0001-06	SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.200,00		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Lages	<b>Endereço:</b> RUA SEBASTIAO FURTADO, 101	<b>Telefone:</b> (49) 3225-5762	
51.740.794/0001-60	YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.408,33		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Endereço:</b> SAÍRA OURO, 210	<b>Telefone:</b> (43) 9149-4565	<b>Email:</b> ynemed.saude@gmail.com		
00.744.718/0001-92	EDISON LUIZ SCHONHORST	R\$ 1.900,00		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Passo Fundo	<b>Endereço:</b> R GENERAL OSORIO, 910	<b>Telefone:</b> (54) 3601-4604/ (54) 3601-4607	<b>Email:</b> dentalpf@terra.com.br

**Preço (Outros Entes Públicos) 6: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 599,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE BRAGANCA	<b>Data:</b> 26/04/2024 09:00
<b>Objeto:</b> [LICITANET] - Aquisição de equipamentos e material permanente para atender as necessidades da atenção básica em saúde bucal da Secretaria Municipal de Saúde de Bragança, custeadas através da portaria GM/MS Nº 1.728/2023 e Emenda Parlamentar Nº: 18017.671000/1230-40, nos termos da Lei Federal nº 14.133/21.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> MOCHO ODONTOLOGICO: MATERIAL DE CONFECCÃO   ENCOSTO   REGULAGEM DE ALTURA: AÇO   FERRO CROMADO   POSSUI   A GÁS - MOCHO ODONTOLOGICO: MATERIAL DE CONFECCÃO   ENCOSTO   REGULAGEM DE ALTURA: AÇO   FERRO CROMADO   POSSUI   A GÁS	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 04873592000107-1-000003/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/4101202
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 07/06/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 8
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
28.692.942/0001-05	A MEDICAL MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 599,00		
<b>*VENCEDOR*</b>				
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Formoso do Araguaia	<b>Endereço:</b> AV RIO FORMOSO, SN	<b>Telefone:</b> (63) 9201-9854	<b>Email:</b> magazinefso@hotmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 7: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 450,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANOAS

Objeto: Registro de Preços de Equipamentos Odontológicos destinados à utilização nas Unidades Básicas de Saúde, Clínicas de Saúde da Família e Centro de Especialidades Odontológicas, o quantitativo foi estipulado para equipar as Unidades Novas que estão em Construção e substituição dos equipamentos em inconformidade técnica.

Descrição: Cota Exclusiva para MEs EPPs e MEIs MOCHO ODONTOLÓGICO - MOCHO ODONTOLÓGICO: Com design compatível, ergonômico, giratório, assento e encosto em compensado multilaminado e espumas injetadas, pistão a gás, fácil ajuste de alternância de altura, base em aço com capa em polipropileno, com aro de apoio para os pés, rodízios em polipropileno, revestimento em couro sintético na cor escura (cinza).

Data: 09/04/2024 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

SRP: SIM

Identificação: 0044/2024

Lote/Item: 19/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 04/06/2024 10:18

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
18.136.904/0001-04 *VENCEDOR*	GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI  Marca: TEKCAD Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TK-600.MOCHO.ARO Descrição: Descrição não informada	R\$ 450,00			
Estado: RS	Cidade: Carazinho	Endereço: R HILARIO RIBEIRO, 288	Nome de Contato: Guilherme	Telefone: (54) 3331-1146	Email: guilhermepiva@gmail.com
32.597.474/0001-59	STOKMETAL COMERCIO DE MOVEIS LTDA  Marca: METALIC MEDICAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MT110NA Descrição: Descrição não informada	R\$ 459,00			
Estado: PR	Cidade: Pinhais	Endereço: R NOVA ESPERANCA, 976	Telefone: (41) 3033-2016		
91.083.212/0001-35	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD  Marca: DENT. Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DENT. Descrição: Descrição não informada	R\$ 470,00			
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA GENERAL VITORINO, 298	Nome de Contato: Mirian	Telefone: (51) 3227-2744	Email: dentariafinanceiro@yahoo.com.br
37.650.759/0001-20	BGF COMERCIAL LTDA  Marca: Maiart Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Mocho Odontologico Descrição: Descrição não informada	R\$ 480,00			
Estado: PR	Cidade: Cambé	Endereço: AV INGLATERRA, 1020	Nome de Contato: Vitor	Telefone: (43) 3020-8958	Email: vendas1bgf@gmail.com

#### Item 7: BANDEJA DE COLUNA AUXILIAR ODONTOLÓGICA PARA PERIFÉRICOS

Preço Estimado: R\$ 386,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 386,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 386,30

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	BANDEJA DE COLUNA AUXILIAR ODONTOLÓGICA PARA PERIFÉRICOS, ADAPTA EM COLUNAS NAS MEDIDAS DE 1 ½ " A 2 " POLEGADAS. 2" = 50,80 MM (2 POLEGADAS)   1" ½ = 38,10 MM (UMA POLEGADA E MEIA) DIMENSÃO ÁREA ÚTIL: 30 X 24 BORDAS SALIENTES PARA RETENÇÃO DE LÍQUIDOS. NÃO DANIFICA PINTURA DA COLUNA. PERMITE MOVIMENTOS GIRATÓRIOS DE 360° SUPORTA ATÉ 11KG.	



**Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor****RS 338,90**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 47.842.836/0001-05	<b>Data:</b> 14/09/2023 08:30
<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Elaboração de ata de registro de preços para aquisição de peças que serão utilizados para consertos de equipamentos odontológicos das unidades de estratégia de saúde da família, CADIP e Centro De Especialidades Odontológicas (CEO) e UBS Pôr Do Sol, do município de Fernandópolis com previsão de consumo parceladamente no decorrer de 12 (doze) meses..	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Peças - equipamento odontológico - Peças - Equipamento Odontológico Aplicação: P/ Coluna Do Tubo Refletor , Tipo: Suporte Giratório Com Bandeja Auxiliar , Características Adicionais: 360°	<b>Identificação:</b> NºPregão:862023 / UASG:986411
<b>CatMat:</b> 451995 - PEÇAS - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO - Tipo: Suporte Giratório Com Bandeja Auxiliar   Aplicação: P/ Coluna Do Tubo Refletor   Características Adicionais: 360°	<b>Lote/Item:</b> /15
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 22/09/2023 08:10
	<b>Homologação:</b> 22/09/2023 11:19
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.318.721/0001-07 *VENCEDOR*	AGILE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	<b>RS 338,90</b>
<b>Marca:</b> SAEVO, GNATUS, DABI, <b>Fabricante:</b> SAEVO, GNATUS, DABI, D700 <b>Modelo:</b> KIT BANDEJA AUXILIAR PLÁSTICA ODONTOLÓGICA KIT BAN <b>Descrição:</b> KIT BANDEJA AUXILIAR PLÁSTICA ODONTOLÓGICA KIT BANDEJA AUXILIAR PLÁSTICA ODONTOLÓGICA PARA APARELHO DE PROFILAXIA - SAEVO/GNATOS/DABI/D700.		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Santo Antônio da Platina	<b>Endereço:</b> R JOSE ARAUJO, 110
		<b>Nome de Contato:</b> EMERSON DE PAULA PETRINI
		<b>Telefone:</b> (43) 3534-1779
		<b>Email:</b> agiled700@hotmail.com
09.172.931/0001-41	PELISERV EQUIPAMENTOS E SERVICOS ODONTO-MEDICOS LTDA	<b>RS 339,00</b>
<b>Marca:</b> Prisma <b>Fabricante:</b> Prisma <b>Modelo:</b> Comp. Dabi <b>Descrição:</b> KIT BANDEJA AUXILIAR PLÁSTICA ODONTOLÓGICA KIT BANDEJA AUXILIAR PLÁSTICA ODONTOLÓGICA PARA APARELHO DE PROFILAXIA - SAEVO/GNATOS/DABI/D700.		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> RUA CAPITAO ANTONIO BUENO RANGEL, 266
		<b>Nome de Contato:</b> PELISERV EQUIPAMENTOS E SERVICOS ODONTO-MEDICOS LTDA
		<b>Telefone:</b> (11) 3901-1000
		<b>Email:</b> comercial@peliserv.com.br
13.847.961/0001-88	RAFAEL BARREIRA ROSATO	<b>RS 340,00</b>
<b>Marca:</b> ODONTORPO <b>Fabricante:</b> ODONTORPO <b>Modelo:</b> BANDEJA GIRATORIA <b>Descrição:</b> Peças - Equipamento Odontológico Aplicação: P/ Coluna Do Tubo Refletor , Tipo: Suporte Giratório Com Bandeja Auxiliar , Características Adicionais: 360° KIT BANDEJA AUXILIAR PLÁSTICA ODONTOLÓGICA KIT BANDEJA AUXILIAR PLÁSTICA ODONTOLÓGICA PARA APARELHO DE PROFILAXIA - SAEVO/GNATOS/DABI/D700.		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Ribeirão Preto	<b>Endereço:</b> AVENIDA ANTONIO E HELENA ZERRENNER, 1347
		<b>Telefone:</b> (16) 3019-1934
		<b>Email:</b> auxiliumodonto@hotmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor****RS 420,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICIPIO DE PONTAL DO PARANA

**Objeto:** Registro de Preços de para futura contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de Materiais Médicos/Hospitalares, para as Unidades Básicas de Saúde e Prontos Atendimentos 24 horas, do Município de Pontal do Paraná-PR.

**Descrição:** **Bandeja para periféricos coluna fixa - bandeja auxiliar utilizada para fixação na coluna das cadeiras unid.:un qtde.: 6,00 odontológicas, onde são acomodados os periféricos como jato e ultrassom, sistema fixo a coluna, acompanha os movimentos; produto res -** Bandeja para periféricos coluna fixa - bandeja auxiliar utilizada para fixação na coluna das cadeiras unid.:un qtde.: 6,00 odontológicas, onde são acomodados os periféricos como jato e ultrassom, sistema fixo a coluna, acompanha os movimentos; produto resistente, de fácil instalação, operação e manutenção; plástico resistente; suporta produtos ou periféricos de até 11 kg; bordas impedem que os objetos escorreguem e sofram queda; cor branco, área útil 300x240 mm - para coluna (ø 1 ½ = 38,10mm) e (ø 2 = 50,80 mm), adapta em colunas nas medidas de diâmetro de 1 1/2 e 2 polegadas.

**Data:** 05/03/2024 08:59

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** 01609843000152-1-000077/2024

**Lote/Item:** 1/1326354

**Ata:** N/A

**Homologação:** 08/03/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 6

**Unidade:** UN

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
19.316.524/0001-14 *VENCEDOR*	DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 420,00			
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Barão de Cotegipe	<b>Endereço:</b> R GOMERCINDO PAGNUSSAT, 150	<b>Nome de Contato:</b> Lourenço Motta	<b>Telefone:</b> (51) 3233-2919	<b>Email:</b> solmedica@solmedica.com.br

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 400,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** MUNICIPIO DE ITATINGA

**Objeto:** Aquisição de material para uso do setor de odontologia conforme memorando 23.524/2023

**Descrição:** **BANDEJA AUXILIAR DE COLUNA GIRATÓRIA BANDEJA AUXILIAR ODONTOLOGICA DE COLUNA GIRATÓRIA - BANDEJA AUXILIAR DE COLUNA GIRATÓRIA BANDEJA AUXILIAR ODONTOLOGICA DE COLUNA GIRATÓRIA**

**Data:** 23/11/2023 14:32

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 46634127000163-1-000768/2023

**Lote/Item:** 1/2

**Ata:** N/A

**Homologação:** 17/11/2023 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 2

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
42.441.595/0001-60 *VENCEDOR*	VITALMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 400,00		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Francisco Beltrão	<b>Endereço:</b> R MARILIA, 1387	<b>Telefone:</b> (46) 9103-9595	<b>Email:</b> vitalmedfb@gmail.com



## Item 8: APARELHO DE RAIOS X COLUNA MÓVEL ODONTO

Preço Estimado: R\$ 8.704,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8.704,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8.704,88

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	APARELHO DE RAIOS X COLUNA MÓVEL, PRÁTICO E DE FÁCIL OPERAÇÃO, COM VOLTAGEM NO TUBO EMISSOR 70 KVP, INTENSIDADE DA CORRENTE DO TUBO EMISSOR DE 7MA, POTENCIA DE 1200 W, ISOLAMENTO TERMOELÉTRICO POR IMERSÃO DO CABEÇOTE EM ÓLEO, CONTROLE REMOTO C/ CABO ESPIRALADO, SELEÇÃO DE EXPOSIÇÃO DE TEMPO EM DÉCIMOS E CENTÉSIMOS DE SEGUNDO, BIP SONORO CONJUGADO À EMISSÃO DOS RAIOS X, BRAÇO ARTICULADO, CÂMARA EXPANSORA DE ÓLEO, FOCO DE EMISSÃO 0,8 X 0,8MM E SISTEMA DE BLOQUEIO QUE IMPEDE O DISPARO EM CASOS DE SOBRE TENSÃO E SUB TENSÃO. ACOMPANHAR ESTABILIZADOR DE TENSÃO CILINDRO COLIMADOR DE 300 MM USANDO PROLONGADOR, COLIMADOR RETANGULAR. POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO COM BASE NA NORMA INTERNACIONAL DE RADIOPROTEÇÃO IEC-601 E TOTAL ADEQUAÇÃO TODAS AS EXIGÊNCIAS DA PORTARIA 453 DA SECRETARIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA. TENSÃO 220 V EM 60 HZ. TODOS OS ACESSÓRIOS DEVEM SER DO MESMO FABRICANTE.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

RS 8.190,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 4ªCompanhia de Engenharia de Combate Mecanizada	<b>Data:</b> 21/05/2024 00:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> NºPregão:900042024 / UASG:160150 <b>Lote/Item:</b> /12 <b>Ata:</b> N/A
<b>Objeto:</b> Pregão Eletrônico Aquisição de material permanente para atender as demandas do PAAS SEx 2025 desta organização militar.	<b>Homologação:</b> 17/06/2024 00:00 <b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
<b>Descrição:</b> Aparelho raios x - APARELHO RAIOS X, TIPO APARELHO COLUNA BASE MÓVEL APLICAÇÃO USO ODONTOLÓGICO TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V AMPERAGEM CORRENTE NO TUBO ENTRE 7 E 9 MA POTÊNCIA CABEÇOTE TENSÃO DO TUBO 70 KVP CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMANDO ELETRÔNICO DIGITAL, CABO ESPIRALADO POTÊNCIA POTÊNCIA APARENTE 1200 VA	<b>Quantidade:</b> 2 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> MS
<b>CatMat:</b> 416247 - APARELHO RAIOS X - Tipo Aparelho: Coluna Base Móvel   Aplicação: Uso Odontológico   Tensão Alimentação: 110/220 V   Amperagem: Corrente No Tubo Entre 7 E 9 MA   Potência Cabeçote: Tensão Do Tubo 70 Kvp   Características Adicionais: Comando Eletrônico Digital, Cabo Espiralado   Potência: Potência Aparente 1200 VA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.583.026/0001-69 *VENCEDOR*	OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	RS 8.190,00
<b>Marca:</b> ION PRO X / STANDARD COLUNA MÓVEL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ION PRO X / STANDARD COLUNA MÓVEL <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Maringá	<b>Endereço:</b> AV ALZIRO ZARUR, 308
	<b>Nome de Contato:</b> RENE	<b>Telefone:</b> (44) 9910-0006
		<b>Email:</b> olimpioequipamentos@hotmail.com
31.770.650/0001-40	BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	RS 8.329,00
<b>Marca:</b> xdent <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> x70 <b>Descrição:</b> Aparelho raios x - Aparelho Raios X Tipo Aparelho: Coluna Base Móvel , Aplicação: Uso Odontológico , Tensão Alimentação: 110/220 V, Amperagem: Corrente No Tubo Entre 7 E 9 MA, Potência Cabeçote: Tensão Do Tubo 70 Kvp , Características Adicionais: Comando Eletrônico Digital, Cabo Espiralado , Potência: Potência Aparente 1200 V		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Porto Alegre	<b>Endereço:</b> RUA ZEFERINO DIAS, 997
	<b>Nome de Contato:</b> Rodrigo	<b>Telefone:</b> (51) 98125-0108
		<b>Email:</b> brumedadm@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
28.642.549/0001-07	RENAM ROCHA PORTELLA ROCHA					R\$ 8.499,00
<b>Marca:</b> PRO-X <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> COLUNA MOVEL <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
MS	Antônio João	R CANDIDO GARCIA DE SOUZA, 315	(67) 9342-6000	r7comercioms@gmail.com		
10.567.214/0001-06	SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					R\$ 8.700,00
<b>Marca:</b> ALLIAGE/SAEVO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ALLIAGE/SAEVO COLUNA MÓVEL <b>Descrição:</b> Aparelho raios x - Aparelho Raios X Tipo Aparelho: Coluna Base Móvel , Aplicação: Uso Odontológico , Tensão Alimentação: 110/220 V, Amperagem: Corrente No Tubo Entre 7 E 9 MA, Potência Cabeçote: Tensão Do Tubo 70 Kvp , Características Adicionais: Comando Eletrônico Digital, Cabo Espiralado , Potência: Potência Aparente 1200 V						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>			
SC	Lages	RUA SEBASTIAO FURTADO, 101	(49) 3225-5762			
24.912.303/0001-49	M V R de Souza Comercio Atacadista Ltda					R\$ 9.800,00
<b>Marca:</b> PRO-X STANDARD <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PRO-X STANDARD <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b>						
,						
60.751.385/0001-50	ROSANA MARA DE AGUIAR ROSADO					R\$ 10.538,00
<b>Marca:</b> GNATUS <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> TIMEX 70E <b>Descrição:</b> Aparelho raios x - Aparelho Raios X Tipo Aparelho: Coluna Base Móvel , Aplicação: Uso Odontológico , Tensão Alimentação: 110/220 V, Amperagem: Corrente No Tubo Entre 7 E 9 MA, Potência Cabeçote: Tensão Do Tubo 70 Kvp , Características Adicionais: Comando Eletrônico Digital, Cabo Espiralado , Potência: Potência Aparente 1200 V						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
SP	Ribeirão Preto	R PRUDENTE DE MORAIS, 2010	(16) 3635-2802/ (16) 9182-5421	dentalaguiarrosado@terra.com.br		
36.957.099/0001-61	C O M TECNOLOGIA HOSPITALAR E ODONTOLOGICA EIRELI					R\$ 10.590,00
<b>Marca:</b> X dent <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> X dent <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
MS	Campo Grande	AV TOROS PUXIAN, 918	(67) 3042-8900	leonardo_cgms@hotmail.com		
22.228.679/0001-03	OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI					R\$ 10.687,00
<b>Marca:</b> X DENT <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> X70 <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
GO	Aparecida de Goiânia	AV MANGUEIRAS, SN	Uglene	(62) 3085-6368	comercial.lbdistribuidora@hotmail.com	
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI					R\$ 12.555,20
<b>Marca:</b> D700 <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> RAI0 X MAX MÓVEL <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	REGIANE	(31) 2522-8202	licita@dentaluniverso.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
19.895.610/0001-29	FV NAYLOR'S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 12.877,00		
<b>Marca:</b> gnatus <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> APARELHO RAIOS X coluna movel <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> AV PRESIDENTE VARGAS, 590	<b>Telefone:</b> (21) 2233-0608/ (21) 8106-8235	
02.605.669/0001-32	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA	R\$ 12.877,00		
<b>Marca:</b> x dent <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> x 70 movel <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Monte Azul Paulista	<b>Endereço:</b> RUA CEL JOAO MANOEL, 44	<b>Telefone:</b> (17) 3361-1315	<b>Email:</b> vrcomercialhospitalar@gmail.com
28.546.470/0001-74	SOUZA MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 12.877,30		
<b>Marca:</b> GNATUS <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Timex 70E COL. MOVEL <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> MS	<b>Cidade:</b> Campo Grande	<b>Endereço:</b> AV GABRIEL DEL PINO, 526	<b>Telefone:</b> (67) 3321-3344	<b>Email:</b> atendcontabil@atendcontabil.com.br
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 100.000,00		
<b>Marca:</b> xdent <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> xdent <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Duque de Caxias	<b>Endereço:</b> RUA JOAO FRANCISCO DE ASSIS, 251	<b>Telefone:</b> (21) 7003-1651	
<b>Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor</b>		<b>R\$ 8.500,00</b>		
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>				
<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO ESCOLA DE ARTILHARIA DE COSTA E ANTIAEREA/RJ	<b>Data:</b> 01/03/2024 00:00			
<b>Objeto:</b> Aquisição de aparelho de raio X odontológico.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação			
<b>Descrição:</b> APARELHO RAIOS X - APARELHO RAIOS X, TIPO APARELHO COLUNA BASE MÓVEL, APLICAÇÃO USO ODONTOLÓGICO,TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, AMPERAGEM CORRENTE NO TUBO ENTRE 7 E 9 MA,POTÊNCIA CABEÇOTE TENSÃO DO TUBO 70 KVP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMANDO ELETRÔNICO DIGITAL, CABO ESPIRALADO, POTÊNCIA POTÊNCIA APARENTE 1200 VA	<b>SRP:</b> NÃO			
<b>CatMat:</b> 416247 - APARELHO RAIOS X - Tipo Aparelho: Coluna Base Móvel   Aplicação: Uso Odontológico   Tensão Alimentação: 110/220 V   Amperagem: Corrente No Tubo Entre 7 E 9 MA   Potência Cabeçote: Tensão Do Tubo 70 Kvp   Características Adicionais: Comando Eletrônico Digital, Cabo Espiralado   Potência: Potência Aparente 1200 VA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 90002/2024 / UASG: 160312			
	<b>Lote/Item:</b> 1/1			
	<b>Ata:</b> N/A			
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br			
	<b>Quantidade:</b> 1			
	<b>Unidade:</b> Unidade			
	<b>UF:</b> RJ			
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
10.567.214/0001-06	SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 8.500,00		
<b>*VENCEDOR*</b>				
<b>Marca:</b> ALLIAGE/SAEVO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> APARELHO RAIOS X, TIPO APARELHO COLUNA BASE MÓVEL, APLICAÇÃO USO ODONTOLÓGICO,TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, AMPERAGEM CORRENTE NO TUBO ENTRE 7 E 9 MA,POTÊNCIA CABEÇOTE TENSÃO DO TUBO 70 KVP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMANDO ELETRÔNICO DIGITAL, CABO ESPIRALADO, POTÊNCIA POTÊNCIA APARENTE 1200 VA				
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Lages	<b>Endereço:</b> RUA SEBASTIAO FURTADO, 101	<b>Telefone:</b> (49) 3225-5762	



<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Salvador	<b>Data:</b> 21/02/2024 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de equipamentos médico-hospitalares e odontológicos indispensáveis para o funcionamento assistencial do Grupo de Saúde de Salvador - GSAU-SV..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Aparelho raios x</b> - Aparelho Raios X Tipo Aparelho: Coluna Base Móvel , Aplicação: Uso Odontológico , Tensão Alimentação: 110/220 V, Amperagem: Corrente No Tubo Entre 7 E 9 MA, Potência Cabeçote: Tensão Do Tubo 70 Kvp , Características Adicionais: Comando Eletrônico Digital, Cabo Espiralado , Potência: Potência Aparente 1200 V	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 416247 - APARELHO RAIOS X - Tipo Aparelho: Coluna Base Móvel   Aplicação: Uso Odontológico   Tensão Alimentação: 110/220 V   Amperagem: Corrente No Tubo Entre 7 E 9 MA   Potência Cabeçote: Tensão Do Tubo 70 Kvp   Características Adicionais: Comando Eletrônico Digital, Cabo Espiralado   Potência: Potência Aparente 1200 VA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:312023 / UASG:120023
	<b>Lote/Item:</b> /3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 23/04/2024 16:53
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
10.567.214/0001-06 *VENCEDOR*	SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 8.815,56			
<b>Marca:</b> ALLIAGE/SAEVO <b>Fabricante:</b> ALLIAGE/SAEVO <b>Modelo:</b> ALLIAGE/SAEVO COLUNA MÓVEL <b>Descrição:</b> APARELHO DE RAIOS X - X COLUNA MÓVEL - COLUNA MÓVEL COM BASE EM 04 RODIZIOS: PINTADO EM EPOXI A 250 GRAUS CELSIUS E OPÇÃO DE BASE PARA MONTAGEM NA PAREDE CONSTRUÍDA EM AÇO, PINTADA EM EPOXI E RECOBERTA POR CAPA EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO. COMPOSTO POR BRAÇO TIPO PANTOGRÁFICO (QUANDO MODELO PANTOGRÁFICO), QUE PERMITE MAIOR ALCANCE E UTILIZADO NAS MAIS VARIADAS POSIÇÕES. FILTRAÇÃO COM EQUIVALÊNCIA DE ALUMÍNIO MAIOR QUE 2,61 MM, DIRECIONADOR CILINDRICO, ENROLAMENTO TOTALMENTE IMERSO EM ÓLEO ESPECIAL. DISPARADOR MANUAL À DISTÂNCIA DE 5M, CABEÇOTE BLINDADO CONFORME NORMAS DE PROTEÇÃO RADIOLÓGICAS VIGENTES. VOLTAGEM 127/220 POTÊNCIA 1,20 KVA. POTÊNCIA/CABEÇOTE 70 KVP, AMPERAGEM/CABEÇOTE 8MA					
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Lages	<b>Endereço:</b> RUA SEBASTIAO FURTADO, 101	<b>Telefone:</b> (49) 3225-5762		
84.972.926/0001-39	J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 8.820,00			
<b>Marca:</b> PRO-X STANDARD <b>Fabricante:</b> PRO-X STANDARD <b>Modelo:</b> PRO-X STANDARD <b>Descrição:</b> Aparelho Raios X Tipo Aparelho: Coluna Base Móvel , Aplicação: Uso Odontológico , Tensão Alimentação: 110/220 V, Amperagem: Corrente No Tubo Entre 7 E 9 MA, Potência Cabeçote: Tensão Do Tubo 70 Kvp , Características Adicionais: Comando Eletrônico Digital, Cabo Espiralado , Potência: Potência Aparente 1200 V					
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Cambé	<b>Endereço:</b> R PAULO BRUGIN, 251	<b>Nome de Contato:</b> MARIA INES	<b>Telefone:</b> (43) 3253-1380	<b>Email:</b> jrbeiroatacadista@bol.com.br
42.650.279/0001-07	LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	R\$ 8.900,40			
<b>Marca:</b> ION PRO X <b>Fabricante:</b> ION PRO X <b>Modelo:</b> COLUNA MÓVEL <b>Descrição:</b> APARELHO DE RAIOS X- DIGITAL (CONFORME TERMO DE REFERENCIA)					
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Londrina	<b>Endereço:</b> R MARIA DONIAK, 133	<b>Nome de Contato:</b> AMANDA	<b>Telefone:</b> (43) 3339-1320	<b>Email:</b> londrihospcobranca@gmail.com



30.284.338/0001-83 BMA-BRASIL MARCAS ATACADISTA EIRELI

R\$ 9.000,00

**Marca:** X DENTE**Fabricante:** X DENTE**Modelo:** COLUNA MOVEL

**Descrição:** RAIOS X ODONTOLÓGICO X70 XDENT - COLUNA MÓVEL Raio X Odontológico, desenvolvido com a mais alta tecnologia disponível no mercado para proporcionar o máximo de rendimento, qualidade radiográfica e segurança radiológica. Construído em estrutura de aço tubular permite movimentos suaves e precisos. Como a base de sustentação é de ferro fundido proporciona ótima estabilidade. O conjunto de braços é articulável e os contatos são giratórios com limitação de graus. O equipamento é fabricado de acordo com normas internacionais IEC-60601, possui registro no INMETRO e é certificado com as BPF (Boas Práticas de Fabricação) da ANVISA. INDICAÇÃO Indicado para a realização de radiografias de excelentes padrões, altas definições de imagem e menor tempo de exposição do paciente aos Raios X. DIFERENCIAIS Desenvolvido dentro da mais alta tecnologia disponível no mercado: proporciona o máximo de rendimento, qualidade radiográfica e segurança radiológica; Possui cabeçote composto de bobinas secundárias recobertas de resina epóxi: garante aumento da resistência dielétrica, câmara expansora de óleo e revestimento interno de chumbo; O cabeçote de Raios X utiliza tubo emissor de Raios - fabricante Kailong, modelo KL 01 de anodo fixo, tensão nominal de 70 kVp e foco de 0,8 mm; É construído em estrutura de aço tubular: permite movimentos suaves e precisos; A base de sustentação é de ferro fundido: proporciona ótima estabilidade; Estrutura de aço tubular com epoxy eletrostático e poliuretano alifático: confere ao aparelho resistência à limpeza através de álcool de uso residencial e germicidas; O conjunto de braços é articulável e os contatos são giratórios com limitação de graus: facilita a transferência do usuário e o manuseio da cadeira; É fechado a vácuo com óleo isolante tratado: proporciona maior segurança ao usuário; CARACTERÍSTICAS Corrente no tubo de 7,2 mA em 127 V e 7,8 mA em 220 V, é apresentado na versão coluna; Cabeçote composto de bobinas secundárias recobertas de resina epóxi para câmara expansora de óleo e revestimento interno de chumbo; Fechado a vácuo com óleo isolante tratado; Cabeçote de raio X utiliza tubo emissor de raio X; Estrutura de aço tubular com epóxi eletrostático e poliuretano alifático; Conjunto de braços é articulável e os contatos são giratórios com limitação de graus; Base de sustentação de ferro fundido; Modo de operação: operação contínua em estado de ação iminente para aplicação de cargas especificadas; Frequência da rede de alimentação: 50/60 Hz; Número de fases: monofásico; Máxima voltagem do tubo: 70 kV; Máxima alta voltagem: 85 kV foco nominal; Foco: 0,8mm (NBR IEC 336); Capacidade de armazenamento de calor do anodo: 7000J; Capacidade máxima de trabalho de corrente contínua: 2mA x 70kV; Máxima taxa de resfriamento do anodo : 210W; Eixo de referencia: 19° em relação ao anodo; Ângulo de alvo: 19° filamento; Características: 2.0A, 2.85 ± 0.2V; Filtração inerente: 0.5mm Al; Material alvo: tungstênio; Largura máxima: 72mm; Filtração total: 3,61 mm Al - filtração com equivalência de qualidade; DIMENSÕES DO RAIOS-X Dimensões: 153.0 cm x 83.0 cm x 132.0 cm (C x L x A) Peso: 61.526 kg

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	A ADE CONJUNTO 16, LOTE 02, LOJA, 104	GILBERTO	(61) 99266-2542	lic.bmadf@gmail.com

38.482.591/0001-53 SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

R\$ 9.035,00

**Marca:** xdent**Fabricante:** xdent**Modelo:** xdent

**Descrição:** Descrição: Aparelho Raios X Tipo Aparelho: Coluna Base Móvel , Aplicação: Uso Odontológico , Tensão Alimentação: 110/220 V, Amperagem: Corrente No Tubo Entre 7 E 9 MA, Potência Cabeçote: Tensão Do Tubo 70 Kvp , Características Adicionais: Comando Eletrônico Digital, Cabo Espiralado , Potência: Potência Aparente 1200 V

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RJ	Duque de Caxias	RUA JOAO FRANCISCO DE ASSIS, 251	(21) 7003-1651

26.395.502/0001-52 DENTAL UNIVERSO EIRELI

R\$ 12.975,84

**Marca:** 1101**Fabricante:** PRO X**Modelo:** 1101

**Descrição:** 1011 - APARELHO RAIOS X COLUNA MOVEL PANTOGRAFICO PLUS 1011 BIVOLT ION PRO X - MOVIMENTAÇÃO SUAVE, PRECISA, ESTÁVEL. BRAÇO PANTOGRAFICO ARTICULADO (POSSUI MAIOR ALCANCE, GARANTINDO MAIOR FLEXIBILIDADE NAS MAIS DIVERSAS POSIÇÕES.) MATERIAL EXTREMAMENTE LEVE COM ALTO GRAU DE ISOLAÇÃO DA RADIAÇÃO. O EQUIPAMENTO TEM UMA BAIXA EMISSÃO DE RADIAÇÕES. DISPARADOR COM CABO ESPIRALADO DE 5 METROS. CABEÇOTE COM ROTAÇÃO DE 360° E INDICAÇÃO NA PARTE TRASEIRA E DIANTEIRA. CÂMARA DE COMPENSAÇÃO NO CABEÇOTE: MANTÉM A PRESSÃO INTERNA ESTÁVEL. PONTO FOCAL COM DIMENSIONAMENTO CORRETO E FEIXE DE RADIAÇÃO COM COLIMADORES SEM DISTORÇÃO. FIXAÇÃO EM BASE DE FERRO FUNDIDO. RODÍZIO COM TRAVAS. PAINEL DE COMANDO BÁSICO QUE CONTEM AS SEGUINTE FUNÇÕES: BOTÃO (CHAVE) LIGA / DESLIGA. LED INDICADOR DE DISPARO. LED INDICADOR (DISPARO ATIVADO) LED INDICADOR DE ALARME - ERRO DE OPERAÇÃO. BOTÃO DE INCREMENTO (POSITIVO), PARA REGULAGEM DO TEMPO DE EXPOSIÇÃO (SEGUNDOS) DISPLAY DE INDICAÇÃO DO TEMPO DE EXPOSIÇÃO. BOTÃO DE DECRÉSCIMO (NEGATIVO), PARA REGULAGEM DO TEMPO DE EXPOSIÇÃO (SEGUNDOS) ACESSÓRIOS OPCIONAIS COMANDO PLUS. BOTÃO (CHAVE) LIGA / DESLIGA. LED INDICADOR DE DISPARO EMISSÃO DE RAIOS-X. LED INDICADOR (DISPARO ATIVADO) LED INDICADOR DE ALARME - ERRO DE OPERAÇÃO. BOTÃO DE INCREMENTO (POSITIVO), PARA REGULAGEM DO TEMPO DE EXPOSIÇÃO (SEGUNDOS) DISPLAY DE INDICAÇÃO DO TEMPO DE EXPOSIÇÃO. BOTÃO DE DECRÉSCIMO (NEGATIVO), PARA REGULAGEM DO TEMPO DE EXPOSIÇÃO (SEGUNDOS) BOTÃO PARA ESCOLHA DO TIPO DE FILME. BOTÃO PARA ESCOLHA DO TIPO DE RADIOGRAFIA. BOTÃO PARA ESCOLHA DO PACIENTE (ADULTO OU CRIANÇA) BOTÃO PARA ESCOLHA DO DENTE A SER RADIOGRAFADO. BOTÃO PARA ESCOLHA DO POSICIONAMENTO DA RADIOGRAFIA. BOTÃO PARA ESCOLHA DO MODO DE OPERAÇÃO. MODO DE OPERAÇÃO: OPERAÇÃO CONTÍNUA COM CARGA INTERMITENTE. GERADOR: IMERSO EM ÓLEO. COLIMADOR CILÍNDRICO. TENSÃO DA AMPOLA 70 KV. CORRENTE DA AMPOLA: 8MA. FAIXA SELECIONÁVEL DE TEMPO DE IRRADIAÇÃO: 0,07 A 3S. POTÊNCIA EM STAND BY: 10VA. Nº DE FASES: MONOFÁSICO / BIFÁSICO. VOLTAGEM: SAI DE FABRICA 220V INVERSAO FEITA PELO TECNICO FLUTUAÇÃO ADMISSÍVEL: +/-5%. PONTO FOCAL DO GERADOR: 0,8X0,8. EIXO DE REF. EM RELAÇÃO ANODO: 19° FILTRAÇÃO EQ. >1,5 MM AL EQ. 70KVP RADIAÇÃO DE FUGA: <0,2 MGY/H 70KV E 7,0 LED INDICA QUE O EQUIPAMENTO ESTÁ PRONTO PARA OPERAR: SIM CÁLCULO DE DOSE: SIM GARANTIA: 12 MESES (CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, VÁLIDA A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DO PRODUTO) MODELO: 1011 - COLUNA MOVEL PLUS PANTOGRAFICO MARCA: ION PRO-X FABRICANTE: CLEONICE APARECIDA PRODOSSIMO DE ARRUDA - BRASIL ANVISA: 82278250001 CLASSE DE RISCO III - ALTO RISCO/FINAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	REGIANE	(31) 2522-8202	licita@dentaluniverso.com.br

51.835.693/0001-73 51.835.693 ODAILSON NOGUEIRA DOS SANTOS

R\$ 25.000,00

**Marca:** EVOLUSOM**Fabricante:** EVOLUSOM**Modelo:** C/EDITAL

**Descrição:** APARELHO RAIOS X, TIPO APARELHO COLUNA BASE MÓVEL, APLICAÇÃO USO ODONTOLÓGICO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, AMPERAGEM CORRENTE NO TUBO ENTRE 7 E 9 MA, POTÊNCIA CABEÇOTE TENSÃO DO TUBO 70 KVP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMANDO ELETRÔNICO DIGITAL, CABO ESPIRALADO, POTÊNCIA POTÊNCIA APARENTE 1200 VA

**Endereço:**

,



<b>Órgão:</b> ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CERAR - ALECE	<b>Data:</b> 17/01/2024 14:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) especializada(s) no fornecimento de equipamento odontológico para atender a célula de odontologia do departamento de saúde e assistência social - Dsas, em conformidade com o Termo de Referência e demais exigências do edital.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:1862023 / UASG:926841
<b>Descrição:</b> <b>Aparelho raios x</b> - Aparelho Raios X Tipo Aparelho: De Parede , Aplicação: Uso Odontológico , Tensão Alimentação: 110/220 V, Amperagem: Corrente No Tubo Entre 7 E 9 MA, Potência Cabeçote: Tensão Do Tubo 70 Kvp , Características Adicionais: Comando Eletrônico Digital, Cabo Espiralado , Potência: Potência Aparente 1200 V	<b>Lote/Item:</b> /6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 19/02/2024 10:49
<b>CatMat:</b> 421530 - APARELHO RAIOS X - Tipo Aparelho: De Parede   Aplicação: Uso Odontológico   Tensão Alimentação: 110/220 V   Amperagem: Corrente No Tubo Entre 7 E 9 MA   Potência Cabeçote: Tensão Do Tubo 70 Kvp   Características Adicionais: Comando Eletrônico Digital, Cabo Espiralado   Potência: Potência Aparente 1200 VA	<b>Homologação:</b> 19/02/2024 11:30
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.999.842/0001-46 *VENCEDOR*	EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE EIRELI	R\$ 8.900,00
<b>Marca:</b> XDENT X 70 <b>Fabricante:</b> XDENT X 70 <b>Modelo:</b> XDENT X 70 <b>Descrição:</b> Aparelho Raios X Tipo Aparelho: De Parede , Aplicação: Uso Odontológico , Tensão Alimentação: 110/220 V, Amperagem: Corrente No Tubo Entre 7 E 9 MA, Potência Cabeçote: Tensão Do Tubo 70 Kvp , Características Adicionais: Comando Eletrônico Digital, Cabo Espiralado , Potência: Potência Aparente 1200 V		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Porto Alegre	<b>Endereço:</b> RUA RICALDE MARQUES, 119
	<b>Telefone:</b> (51) 3208-1282	<b>Email:</b> falecom@equipsul.com
84.972.926/0001-39	J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 9.989,00
<b>Marca:</b> PRO X STANDADARD <b>Fabricante:</b> PRO X STANDADARD <b>Modelo:</b> PRO X STANDADARD <b>Descrição:</b> 421530- APARELHO DE RAIOS-X ODONTOLÓGICO FIXO APARELHO RAIOS X, TIPO APARELHO: DE PAREDE, APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110/220V, AMPERAGEM: CORRENTE NO TUBO ENTRE 7 E 9 MA, POTÊNCIA CABEÇOTE: TENSÃO DO TUBO 70KVP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMANDO ELETRÔNICO DIGITAL, CABO ESPIRALADO, POTÊNCIA: POTÊNCIA APARENTE 1200 VA. Tipo de instalação: fixo, amperagem: corrente no tubo 7mA. Potência em stand by: 15VA. Nº de fases: monofásico/bifásico. Tempo de exposição: 60ms a 3,2s. Controle digital ergonômico com cabo removível. Seletor em painel lexan de alto-relevo. Escala de angulação do cabeçote: rotação de 300º com indicação na parte traseira e dianteira do cabeçote. Observação: Pintura na cor gelo, com tratamento anticorrosivo. Garantia pelo fabricante.		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Cambé	<b>Endereço:</b> R PAULO BRUGIN, 251
	<b>Nome de Contato:</b> MARIA INES	<b>Telefone:</b> (43) 3253-1380
		<b>Email:</b> jribeiroatacadista@bol.com.br
31.131.938/0001-74	MEDIC PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 10.500,00
<b>Marca:</b> XDENT <b>Fabricante:</b> XDENT <b>Modelo:</b> XDENT <b>Descrição:</b> APARELHO RAIOS X, TIPO APARELHO DE PAREDE, APLICAÇÃO USO ODONTOLÓGICO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, AMPERAGEM CORRENTE NO TUBO ENTRE 7 E 9 MA, POTÊNCIA CABEÇOTE TENSÃO DO TUBO 70 KVP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMANDO ELETRÔNICO DIGITAL, CABO ESPIRALADO, POTÊNCIA POTÊNCIA APARENTE 1200 VA		
<b>Estado:</b> PB	<b>Cidade:</b> Campina Grande	<b>Endereço:</b> R AMERICO CARNEIRO, 137
	<b>Telefone:</b> (83) 9804-1505/ (83) 8705-7331	<b>Email:</b> medic.orcamento@gmail.com
05.021.932/0001-34	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA	R\$ 11.720,00
<b>Marca:</b> ALLIAGE/SAEVO PAREDE <b>Fabricante:</b> ALLIAGE/SAEVO PAREDECONVENCIONAL <b>Modelo:</b> ALLIAGE/SAEVO PAREDECONVENCIONAL <b>Descrição:</b> APARELHO DE RAIOS-X ODONTOLÓGICO FIXO APARELHO RAIOS X, TIPO APARELHO: DE PAREDE, APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110/220V, AMPERAGEM: CORRENTE NO TUBO ENTRE 7 E 9 MA, POTÊNCIA CABEÇOTE: TENSÃO DO TUBO 70KVP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMANDO ELETRÔNICO DIGITAL, CABO ESPIRALADO, POTÊNCIA: POTÊNCIA APARENTE 1200 VA. Tipo de instalação: fixo, amperagem: corrente no tubo 7mA. Potência em stand by: 15VA. Nº de fases: monofásico/bifásico. Tempo de exposição: 60ms a 3,2s. Controle digital ergonômico com cabo removível. Seletor em painel lexan de alto-relevo. Escala de angulação do cabeçote: rotação de 300º com indicação na parte traseira e dianteira do cabeçote. Observação: Pintura na cor gelo, com tratamento anticorrosivo. Garantia pelo fabricante.		
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Lages	<b>Endereço:</b> RUA SEBASTIAO FURTADO, 101
	<b>Nome de Contato:</b> Marcio Freitas de Almeida	<b>Telefone:</b> (49) 3223-2066
		<b>Email:</b> suprivendas@hotmail.com



<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTO ANTONIO DE PADUA	<b>Data:</b> 16/01/2024 09:00
<b>Objeto:</b> Fornecimento de equipamento e material permanente para atenção básica em saúde bucal (nº da proposta: 04249.257000/1230-12)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Aparelho Raios X</b> - Aparelho Raios X Tipo Aparelho: Coluna Base Móvel , Aplicação: Uso Odontológico , Tensão Alimentação: 110/220 V, Amperagem: Corrente No Tubo Entre 7 E 9 MA, Potência Cabeçote: Tensão Do Tubo 70 Kvp , Características Adicionais: Comando Eletrônico Digital, Cabo Espiralado , Potência: Potência Aparente 1200 V	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 416247 - APARELHO RAIOS X - Tipo Aparelho: Coluna Base Móvel   Aplicação: Uso Odontológico   Tensão Alimentação: 110/220 V   Amperagem: Corrente No Tubo Entre 7 E 9 MA   Potência Cabeçote: Tensão Do Tubo 70 Kvp   Características Adicionais: Comando Eletrônico Digital, Cabo Espiralado   Potência: Potência Aparente 1200 VA	<b>Identificação:</b> NºPregão:332023 / UASG:461773
	<b>Lote/Item:</b> /22
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 02/02/2024 07:44
	<b>Homologação:</b> 05/02/2024 15:16
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.021.932/0001-34 *VENCEDOR*	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA  <b>Marca:</b> ALLIAGE/SAEVO <b>Fabricante:</b> ALLIAGE/SAEVO <b>Modelo:</b> ALLIAGE/SAEVO COLUNA MÓVEL <b>Descrição:</b> APARELHO DE RAIOS X - ODONTOLÓGICO: instalação: coluna com braço convencional, modo de operação: digital, tensão: mínimo de 7MA e especificações complementares: coluna móvel com rodinhas, alimentação elétrica bivolt e com registro no MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. Garantia mínima de 12 (doze) meses, contados a partir da data do fornecimento.	RS 7.619,23
<b>Estado:</b> SC <b>Cidade:</b> Lages <b>Endereço:</b> RUA SEBASTIAO FURTADO, 101	<b>Nome de Contato:</b> Marcio Freitas de Almeida <b>Telefone:</b> (49) 3223-2066 <b>Email:</b> suprivendas@hotmail.com	
50.867.070/0001-10	RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA  <b>Marca:</b> xdent <b>Fabricante:</b> xdent <b>Modelo:</b> x70 <b>Descrição:</b> APARELHO DE RAIOS X - Aparelho Raios X Tipo Aparelho: Coluna Base Móvel , Aplicação: Uso Odontológico , Tensão Alimentação: 110/220 V, Amperagem: Corrente No Tubo Entre 7 E 9 MA, Potência Cabeçote: Tensão Do Tubo 70 Kvp , Características Adicionais: Comando Eletrônico Digital, Cabo Espiralado , Potência: Potência Aparente 1200 V	RS 7.819,42
<b>Endereço:</b> SILVERIO MANOEL DA SILVA, 302	<b>Telefone:</b> (51) 8125-0108 <b>Email:</b> rglmedadm@gmail.com	
84.972.926/0001-39	J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA  <b>Marca:</b> PROX/STANDARD <b>Fabricante:</b> PROX/STANDARD <b>Modelo:</b> PROX/STANDARD <b>Descrição:</b> APARELHO DE RAIOS X - ODONTOLÓGICO: instalação: coluna com braço convencional, modo de operação: digital, tensão: mínimo de 7MA e especificações complementares: coluna móvel com rodinhas, alimentação elétrica bivolt e com registro no MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. Garantia mínima de 12 (doze) meses, contados a partir da data do fornecimento.	RS 8.450,00
<b>Estado:</b> PR <b>Cidade:</b> Cambé <b>Endereço:</b> R PAULO BRUGIN, 251	<b>Nome de Contato:</b> MARIA INES <b>Telefone:</b> (43) 3253-1380 <b>Email:</b> jribeiroatacadista@bol.com.br	
05.286.960/0001-83	V. S. COSTA & CIA LTDA  <b>Marca:</b> PRO X - Coluna móve <b>Fabricante:</b> PRO X - Coluna móvel standard <b>Modelo:</b> PRO X - Coluna móvel standard <b>Descrição:</b> "APARELHO DE RAIOS X - ODONTOLÓGICO: instalação: coluna com braço convencional, modo de operação: digital, tensão: mínimo de 7MA e especificações complementares: coluna móvel com rodinhas, alimentação elétrica bivolt e com registro no MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. Garantia mínima de 12 (doze) meses, contados a partir da data do fornecimento."	RS 9.000,00
<b>Estado:</b> PR <b>Cidade:</b> Arapongas <b>Endereço:</b> RUA FRANCELHO, 69	<b>Telefone:</b> (43) 33252-7897 <b>Email:</b> vscosta@vscosta.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 9.000,00			
<p><b>Marca:</b> PRO X  <b>Fabricante:</b> PRO X  <b>Modelo:</b> Aparelho Raios X Odontológico  <b>Descrição:</b> Aparelho Raios X Tipo Aparelho: Coluna Base Móvel , Aplicação: Uso Odontológico , Tensão Alimentação: 110/220 V, Amperagem: Corrente No Tubo Entre 7 E 9 MA, Potência Cabeçote: Tensão Do Tubo 70 Kvp , Características Adicionais: Comando Eletrônico Digital, Cabo Espiralado , Potência: Potência Aparente 1200 W</p> <p><b>Endereço:</b></p>					
30.284.338/0001-83	BMA-BRASIL MARCAS ATACADISTA EIRELI	R\$ 9.399,99			
<p><b>Marca:</b> X DENTE  <b>Fabricante:</b> X DENTE  <b>Modelo:</b> COLUNA MOVEL  <b>Descrição:</b> RAIOS X ODONTOLÓGICO X70 XDENT - COLUNA MÓVEL Raio X Odontológico, desenvolvido com a mais alta tecnologia disponível no mercado para proporcionar o máximo de rendimento, qualidade radiográfica e segurança radiológica. Construído em estrutura de aço tubular permite movimentos suaves e precisos. Como a base de sustentação é de ferro fundido proporciona ótima estabilidade. O conjunto de braços é articulável e os contatos são giratórios com limitação de graus. O equipamento é fabricado de acordo com normas internacionais IEC-60601, possui registro no INMETRO e é certificado com as BPF (Boas Práticas de Fabricação) da ANVISA. INDICAÇÃO Indicado para a realização de radiografias de excelentes padrões, altas definições de imagem e menor tempo de exposição do paciente aos Raios X. DIFERENCIAIS Desenvolvido dentro da mais alta tecnologia disponível no mercado: proporciona o máximo de rendimento, qualidade radiográfica e segurança radiológica; Possui cabeçote composto de bobinas secundárias recobertas de resina epóxi: garante aumento da resistência dielétrica, câmara expansora de óleo e revestimento interno de chumbo; O cabeçote de Raios X utiliza tubo emissor de Raios - fabricante Kailong, modelo KL 01 de anodo fixo, tensão nominal de 70 kVp e foco de 0,8 mm; É construído em estrutura de aço tubular: permite movimentos suaves e precisos; A base de sustentação é de ferro fundido: proporciona ótima estabilidade; Estrutura de aço tubular com epoxy eletrostático e poliuretano alifático: confere ao aparelho resistência à limpeza através de álcool de uso residencial e germicidas; O conjunto de braços é articulável e os contatos são giratórios com limitação de graus: facilita a transferência do usuário e o manuseio da cadeira; É fechado a vácuo com óleo isolante tratado: proporciona maior segurança ao usuário; CARACTERÍSTICAS Corrente no tubo de 7,2 mA em 127 V e 7,8 mA em 220 V, é apresentado na versão coluna; Cabeçote composto de bobinas secundárias recobertas de resina epóxi para câmara expansora de óleo e revestimento interno de chumbo; Fechado a vácuo com óleo isolante tratado; Cabeçote de raio X utiliza tubo emissor de raio X; Estrutura de aço tubular com epóxi eletrostático e poliuretano alifático; Conjunto de braços é articulável e os contatos são giratórios com limitação de graus; Base de sustentação de ferro fundido; Modo de operação: operação contínua em estado de ação iminente para aplicação de cargas especificadas; Frequência da rede de alimentação: 50/60 Hz; Número de fases: monofásico; Máxima voltagem do tubo: 70 kV; Máxima alta voltagem: 85 kV foco nominal; Foco: 0,8mm (NBR IEC 336); Capacidade de armazenamento de calor do anodo: 7000J; Capacidade máxima de trabalho de corrente contínua: 2mA x 70kV; Máxima taxa de resfriamento do anodo : 210W; Eixo de referencia: 19° em relação ao anodo; Ângulo de alvo: 19° filamento; Características: 2.0A, 2.85 ± 0.2V; Filtração inerente: 0.5mm Al; Material alvo: tungstênio; Largura máxima: 72mm; Filtração total: 3,61 mm Al - filtração com equivalência de qualidade; DIMENSÕES DO RAIOS X Dimensões: 153.0 cm x 83.0 cm x 132.0 cm (C x L x A) Peso: 61.526 kg</p>					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
DF	Brasília	A ADE CONJUNTO 16, LOTE 02, LOJA, 104	GILBERTO	(61) 99266-2542	lic.bmadf@gmail.com
08.380.296/0001-25	VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 9.400,00			
<p><b>Marca:</b> PRO X  <b>Fabricante:</b> PRO X  <b>Modelo:</b> COLUNA STANDARD  <b>Descrição:</b> Aparelho Raio X Pantográfico Coluna Móvel Plus Movimentação Suave, Precisa, Estável. Braço Pantográfico Articulado (Possui Maior Alcance, Garantindo Maior Flexibilidade Nas Mais Diversas Posições.). Material Extremamente Leve Com Alto Grau De Isolação Da Radiação. O Equipamento Tem Uma Baixa Emissão De Radiações. Disparador Com Cabo Espiralado De 5 Metros. Cabeçote Com Rotação De 360° E Indicação Na Parte Traseira E Dianteira. Câmara De Compensação No Cabeçote: Mantém A Pressão Interna Estável. Ponto Focal Com Dimensionamento Correto E Feixe De Radiação Com Colimadores Sem Distorção. Fixação Em Base De Ferro Fundido. Rodízio Com Travas. Painel De Comando Básico Que Contem As Seguintes Funções: · Botão (Chave) Liga / Desliga. · Led Indicador De Disparo. · Led Indicador (“Disparo Ativado”) Led Indicador De Alarme - Erro De Operação. · Botão De Incremento (Positivo), Para Regulagem Do Tempo De Exposição (Segundos) · Display De Indicação Do Tempo De Exposição. Botão De Decréscimo (Negativo), Para Regulagem Do Tempo De Exposição (Segundos) Nota: Opcional “Comando Plus”. Botão (Chave) Liga / Desliga. · Led Indicador De Disparo Emissão De Raios-X. · Led Indicador (“Disparo Ativado”) · Led Indicador De Alarme - Erro De Operação. · Botão De Incremento (Positivo), Para Regulagem Do Tempo De Exposição (Segundos) · Display De Indicação Do Tempo De Exposição. · Botão De Decréscimo (Negativo), Para Regulagem Do Tempo De Exposição (Segundos) · Botão Para Escolha Do Tipo De Filme. · Botão Para Escolha Do Tipo De Radiografia. · Botão Para Escolha Do Paciente (Adulto Ou Criança) · Botão Para Escolha Do Dente A Ser Radiografado. · Botão Para Escolha Do Posicionamento Da Radiografia. · Botão Para Escolha Do Modo De Operação. Informações Técnicas: Anvisa: 82278250001 Classificação Do Equipamento Segundo A Anvisa: Classe Iii. Modo De Operação: Operação Contínua Com Carga Intermitente. Gerador: Imerso Em Óleo. Colimador Cilíndrico. Tensão Da Ampola 70 Kv. Corrente Da Ampola: 8ma. Faixa Seleccionável De Tempo De Irradiação: 0,07 A 3s. Potência Em Stand By: 10va. Nº De Fases: Monofásico / Bifásico. Flutuação Admissível: +/-5%. Ponto Focal Do Gerador: 0,8x0,8. Eixo De Ref. Em Relação Anodo: 19° Filtração Eq. &gt;1,5 Mm Al Eq. 70kvp Radiação De Fuga: &lt;0,2 Mgy/H 70kv E 7,0 Led Indica Que O Equipamento Está Pronto Para Operar: Sim Cálculo De Dose: Sim Garantia: 12 Meses (Contra Defeito De Fabricação, Válida A Partir Da Data De Recebimento Do Produto)</p>					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>		
MG	Belo Horizonte	R CACONDE, 968	(31) 8745-9711		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

09.222.369/0001-13 DENTAL MARIA LTDA R\$ 10.135,82

Marca: ION PRO-X  
Fabricante: PRO X  
Modelo: ION PRO-X

**Descrição:** 1000 - APARELHO RAO X STANDARD COLUNA MOVEL 1000 ION PRO X - APARELHO RAO X STANDARD COLUNA MOVEL MOVIMENTACAO SUAVE, PRECISA, ESTAVEL. MATERIAL EXTREMAMENTE LEVE COM ALTO GRAU DE ISOLACAO DA RADIACAO. O EQUIPAMENTO TEM UMA BAIXA EMISSAO DE RADIACAO. DISPARADOR COM CABO ESPIRALADO DE 5 METROS. CABECOTE COM ROTACAO DE 360 GRAUS E INDICACAO NA PARTE TRASEIRA E DIANTEIRA. CAMARA DE COMPENSACAO NO CABECOTE: MANTÉM A PRESSAO INTERNA ESTAVEL. PONTO FOCAL COM DIMENSIONAMENTO CORRETO E FEIXE DE RADIACAO COM COLIMADORES SEM DISTORCAO. FIXACAO EM BASE DE FERRO FUNDIDO. RODIZIO COM TRAVAS. PAINEL DE COMANDO BASICO QUE CONTEM AS SEGUINTES FUNCOES: BOTAO (CHAVE) LIGA / DESLIGA. LED INDICADOR DE DISPARO. LED INDICADOR ("DISPARO ATIVADO") LED INDICADOR DE ALARME - ERRO DE OPERACAO. BOTAO DE INCREMENTO (POSITIVO), PARA REGULAGEM DO TEMPO DE EXPOSICAO (SEGUNDOS) DISPLAY DE INDICACAO DO TEMPO DE EXPOSICAO. BOTAO DE DECRESCIMO (NEGATIVO), PARA REGULAGEM DO TEMPO DE EXPOSICAO (SEGUNDOS) INFORMACOES TECNICAS: MODO DE OPERACAO: OPERACAO CONTINUA COM CARGA INTERMITENTE. GERADOR: IMERSO EM OLEO. COLIMADOR CILINDRICO. TENSÃO DA AMPOLA 70 KV. CORRENTE DA AMPOLA: 8MA. FAIXA SELECIONAVEL DE TEMPO DE IRRADIACAO: 0,07 A 3S. POTENCIA EM STAND BY: 10VA. Nº DE FASES: MONOFASICO / BIFASICO. FLUTUACAO ADMISSIVEL: +/-5%. PONTO FOCAL DO GERADOR: 0,8X0,8 EIXO DE REF. EM RELACAO ANODO: 19 GRAUS. FILTRACAO EQ. >1,5 MM AL EQ. 70KVP RADIACAO DE FUGA: <0,2 MGY/H 70KV E 7,0 LED INDICA QUE O EQUIPAMENTO ESTA PRONTO PARA OPERAR: SIM CALCULO DE DOSE: SIM GARANTIA: 12 MESES (CONTRA DEFEITO DE FABRICACAO, VALIDA A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DO PRODUTO) MODELO: 1000 - COLUNA MOVEL BASICO STANDARD MARCA: ION PRO-X FABRICANTE: CLEONICE APARECIDA PRODOSSIMO DE ARRUDA - BRASIL ANVISA: 82278250001 CLASSE DE RISCO III - ALTO RISCO|FINAL

**Estado:** MG **Cidade:** Belo Horizonte **Endereço:** RUA ERE, 34 **Telefone:** (31) 3363-3598 **Email:** dental-maria@ig.com.br

38.482.591/0001-53 SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA R\$ 11.010,00

Marca: xdent  
Fabricante: xdent  
Modelo: xdent

**Descrição:** Descrição: Aparelho Raios X Tipo Aparelho: Coluna Base Móvel , Aplicação: Uso Odontológico , Tensão Alimentação: 110/220 V, Amperagem: Corrente No Tubo Entre 7 E 9 MA, Potência Cabeçote: Tensão Do Tubo 70 Kvp , Características Adicionais: Comando Eletrônico Digital, Cabo Espiralado , Potência: Potência Aparente 1200 V

**Estado:** RJ **Cidade:** Duque de Caxias **Endereço:** RUA JOAO FRANCISCO DE ASSIS, 251 **Telefone:** (21) 7003-1651

02.605.669/0001-32 ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA R\$ 14.000,00

Marca: X DENT  
Fabricante: X DENT  
Modelo: X 70

**Descrição:** APARELHO DE RAIOS X - ODONTOLÓGICO: instalação: coluna com braço convencional, modo de operação: digital, tensão: mínimo de 7MA e especificações complementares: coluna móvel com rodinhas, alimentação elétrica bivolt e com registro no MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. Garantia mínima de 12 (doze) meses, contados a partir da data do fornecimento.

**Estado:** SP **Cidade:** Monte Azul Paulista **Endereço:** RUA CEL JOAO MANOEL, 44 **Telefone:** (17) 3361-1315 **Email:** vrcomercialhospitalar@gmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 9.999,40**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

**Data:** 13/03/2024 10:00

**Objeto:** Constitui objeto da presente contratação de empresa para a aquisição de equipamentos e materiais permanente para os serviços de odontologia na atenção básica de saúde, podendo atender as necessidades diárias da Secretaria Municipal de Saúde e Unidades de Saúde vinculadas, utilizados no atendimento da demanda e serviços realizados pela Secretaria de Saúde da Prefeitura de Frei Miguelinho/pe. conforme Emenda Parlamentar modalidade de transferência 2023 Especial nº 202337600001.

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 002-2024-FREI MIGUELINHO-PE-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-PREGÃO ELETRÔNICO

**Descrição:** Raio X Parede D700: Aparelho De Raio-X Odontológico Digital Com Coluna Móvel - Coluna Móvel 70 Kvp - Aparelho De Raio-X, Digital 70kvp, Coluna Móvel, Voltagem 127/220 V, Comando Eletrônico Digital Microprocessado Centesimal, Articulações Com Movimentos De - Raio X Parede D700: Aparelho De Raio-X Odontológico Digital Com Coluna Móvel - Coluna Móvel 70 Kvp - Aparelho De Raio-X, Digital 70kvp, Coluna Móvel, Voltagem 127/220 V, Comando Eletrônico Digital Microprocessado Centesimal, Articulações Com Movimentos De 360º, Correntes De Uso 12a (127v) 5.5a (220v), Modelo 70 Kv, Tempo De Exposição 0.07 A 3 Seg., Intensidade De Corrente Do Tubo 8 Ma, Foco 0.8 X 0.8 Mm

**Lote/Item:** 5/

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

**Quantidade:** 1

**Unidade:** Unidades

**UF:** PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
32.593.430/0001-50 *VENCEDOR*	M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					R\$ 9.999,40
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Londrina	<b>Endereço:</b> AV HENRIQUE MANSANO, 1595	<b>Telefone:</b> (43) 3339-1320	<b>Email:</b> londrimedihospitalar@gmail.com		
36.999.842/0001-46	EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE EIRELI					R\$ 10.000,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Porto Alegre	<b>Endereço:</b> RUA RICALDE MARQUES, 119	<b>Telefone:</b> (51) 3208-1282	<b>Email:</b> falecom@equipsul.com		
50.867.070/0001-10	RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA					R\$ 10.000,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> SILVERIO MANOEL DA SILVA, 302		<b>Telefone:</b> (51) 8125-0108		<b>Email:</b> rglmedadm@gmail.com		
84.972.926/0001-39	J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA					R\$ 10.285,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Cambé	<b>Endereço:</b> R PAULO BRUGIN, 251	<b>Nome de Contato:</b> MARIA INES	<b>Telefone:</b> (43) 3253-1380	<b>Email:</b> jribeiroatacadista@bol.com.br	
33.813.237/0001-40	REZENDE INDUSTRIA FABRICACAO E ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA					R\$ 10.285,70
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Lunardelli	<b>Endereço:</b> R ESPIRITO SANTO, 183	<b>Telefone:</b> (43) 3478-1363		<b>Email:</b> equiparpr@hotmail.com	
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA					R\$ 10.285,70
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Guarulhos	<b>Endereço:</b> RUA SANTA VITORIA, 123	<b>Telefone:</b> (87) 3762-0445		<b>Email:</b> silvandro_diego@hotmail.com	
05.286.960/0001-83	V. S. COSTA & CIA LTDA					R\$ 10.285,70
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Arapongas	<b>Endereço:</b> RUA FRANCELHO, 69	<b>Telefone:</b> (43) 33252-7897		<b>Email:</b> vscosta@vscosta.com.br	
05.021.932/0001-34	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA					R\$ 11.850,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Lages	<b>Endereço:</b> RUA SEBASTIAO FURTADO, 101	<b>Nome de Contato:</b> Marcio Freitas de Almeida	<b>Telefone:</b> (49) 3223-2066	<b>Email:</b> suprivendas@hotmail.com	

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 8.910,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE DELTA/MG

Objeto: Material Odontológicos

**Descrição:** APARELHO DE RAIOS X ADONTOLOGICO - APARELHO DE RAIOS X ADONTOLOGICO, COLUNA E BASE MOVEL, BRACOS EM ACO, ARTICULAVEIS NA POSICAO VERTICAL E HORIZONTAL,- 110 VOLTS- ALCANCE HORIZONTAL: 1104MM,- ALCANCE VERTICAL: 620 M,- MECANICAMENTE BALANCEADOS COM MOLAS QUECOMPENSA O PESODO APARELHO,- POSICIONAMENTO DO CABECOTE MAIS FACIL E PRECISO,- CABECOTE COM SISTEMA DE ATERRAMENTO, GARANTE MAIOR PROTECAO AO OPERADORCONTROLE REMOTO DIGITAL, COM TODOS AS FUNCOES AGRUPADAS E ALCANCE DE 3M FORA DAAREA DE RADIACAO,- DISPLAY INDICADOR DE TEMPO DE EXPOSICAO COM ESCALA GRADUADA DE 0,1 A 2,5 SEGUNDOS,

Data: 22/01/2024 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 80713

Lote/Item: 3/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.286.960/0001-83 *VENCEDOR*	V. S. COSTA & CIA LTDA	RS 8.910,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Arapongas	<b>Endereço:</b> RUA FRANCELHO, 69
		<b>Telefone:</b> (43) 33252-7897
		<b>Email:</b> vscosta@vscosta.com.br
05.523.731/0001-35	V.L. FUZETI - COMERCIAL	RS 8.950,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Apucarana	<b>Endereço:</b> AV ESPIRITO SANTO, 570
		<b>Telefone:</b> (43) 3034-3475
		<b>Email:</b> comercial@morimed.com.br
08.380.296/0001-25	VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	RS 9.200,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R CACONDE, 968
		<b>Telefone:</b> (31) 8745-9711
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	RS 9.993,06
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> RUA ERE, 34
		<b>Nome de Contato:</b> Renata
		<b>Telefone:</b> (31) 2522-8193
		<b>Email:</b> licitacao2@emigeodonto.com.br
41.926.487/0001-15	TELMA HONORIA DA COSTA 05623967647	RS 10.900,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Patos de Minas	<b>Endereço:</b> RUA ILDEFONSO BERNARDES, 175
		<b>Telefone:</b> (34) 9968-1155
		<b>Email:</b> newcaredistribuidora@hotmail.com
09.012.033/0001-26	MIDAS COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	RS 11.849,50
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Passos	<b>Endereço:</b> R SETE DE SETEMBRO, 130
		<b>Telefone:</b> (35) 3521-7257
		<b>Email:</b> contabil_silva@yahoo.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
41.990.236/0001-08	RCMED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 17.125,00		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Capinópolis	<b>Endereço:</b> RUA MONTE ALEGRE, 70	<b>Telefone:</b> (34) 3263-2121	<b>Email:</b> mundialcontabilcap@hotmail.com

#### Item 9: MOTOR DE ENDODONTIA ROTATÓRIA

Preço Estimado: R\$ 4.381,73 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4.381,73 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.381,73

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	MOTOR DE ENDODONTIA ROTATÓRIA INDICADO PARA A INSTRUMENTAÇÃO E PREPARO DE CANAIS RADICULARES DURANTE TRATAMENTO ENDODÔNTICO FACILITANDO A REMOÇÃO TOTAL DO TECIDO PULPAR, LIMPEZA E INSTRUMENTAÇÃO DO CONDUTO RADICULAR. DEVE POSSUIR NO MÍNIMO TRÊS DIFERENTES MODOS DE INSTRUMENTAÇÃO ROTATÓRIA, REALIZANDO MOVIMENTO RECÍPROCANTE ATENDENDO NO MÍNIMO O PADRÃO DENTSPLY E PADRÃO VDW E TAMBÉM ROTATÓRIO CONVENCIONAL. DEVE POSSIBILITAR A FUNÇÃO DE LOCALIZADOR APICAL FACILITANDO A REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS RELACIONADOS À ODONTOMETRIA. O PAINEL DEVE SER EM LCD E DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. O ACIONAMENTO DEVE SER NA PRÓPRIA PEÇA DE MÃO. A VELOCIDADE DE ROTAÇÃO E O TORQUE DEVERÃO SER AJUSTÁVEIS E DEVE POSSUIR MÍNIMO 8 PROGRAMAÇÕES PRÉ-DEFINIDAS. O LOCALIZADOR APICAL DEVE SER DE DUPLA FREQUÊNCIA. DEVE PERMITIR A UTILIZAÇÃO DE DIVERSOS TIPOS DE BROCAS E LIMAS; DEVE POSSUIR REVERSO AUTOMÁTICO POR TORQUE E REDUÇÃO DE VELOCIDADE POR TORQUE. DEVE POSSUIR SENTIDO DE ROTAÇÃO AJUSTÁVEL. DEVE POSSUIR BATERIA RECARREGÁVEL. VARIAÇÃO DE VELOCIDADE DO MICRO MOTOR DE NO MÍNIMO 125 A 625 RPM. DEVE ACOMPANHAR CONTRA ÂNGULO INTRA 1:1 PUSH BUTTON. VARIAÇÃO DE TORQUE MÍNIMA DE 0,3 A 4,0 NILTONPOR CENTÍMETRO.	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5.889,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE SALINAS

**Data:** 17/04/2024 09:00

**Objeto:** [Portal de Compras Públicas] - Aquisição de equipamentos odontológicos

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**Descrição:** Motor Endodôntico com Localizador Apical, com as seguintes especificações

**SRP:** NÃO

**mínimas:** - Equipamento composto por três sistemas: Motor endodôntico, localizador apical e função integrada (motor e localizador apical); - Motor com 32 configurações dos principais sistemas de limas NiTi do mercado, seis opções de movimentos recíprocos (3 à direita e 3 à esquerda) e 8 programas personalizáveis; - Contra ângulo com iluminação por LED; - Possui 3 sistemas de funcionamento: - Preparação do canal radicular: Modo Contínuo, Modo Recíprocante e 8 modos personalizáveis; - Medida do comprimento do canal radicular: função de personalização do aviso de limite do forame apical; - Função Integrada (preparação + medida do comprimento do canal radicular): Funções Apical Reverso/Stop, Auto Início, Apical Slow Down; - Acionamento do motor na peça de mão; - Medição do comprimento de trabalho não influenciada pela espessura da lima; - Reversão automática de sentido de giro por torque e por aproximação do ápice apical; - Faixa de rotação de 100-1000RPM; - Possibilidade de ajuste manual no sentido de rotação, horário/anti-horário; - Redução da velocidade de giro por aproximação do ápice apical e início de funcionamento automático na detecção da entrada do canal radicular; - Sistemas de lima pré-definidos que permitam também a personalização de parâmetros do equipamento como torque e velocidade de rotação; - Dispensa a utilização de métodos convencionais radiográficos; - Menor tempo para a obtenção do comprimento de trabalho; - Teclado touch capacitivo com alta sensibilidade e resposta; - Indicador sonoro quando a lima é colocada no canal da raiz dentária; - Intensidade ajustável do indicador sonoro; - Base com indicadores de bateria, modo de rotação e estado de conexão; - Base do equipamento energizada por bateria recarregável de grande autonomia; - Permite ciclos de recarga da peça de mão sem que a base esteja ligada à fonte de energia; - Permite

**Identificação:** 24359333000170-1-000035/2024

**Lote/Item:** 1/10

**Ata:** N/A

**Homologação:** 22/04/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 1

**Unidade:** Unidade

**UF:** MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
31.770.650/0001-40 *VENCEDOR*	BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 5.889,00			
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Porto Alegre	<b>Endereço:</b> RUA ZEFERINO DIAS, 997	<b>Nome de Contato:</b> Rodrigo	<b>Telefone:</b> (51) 98125-0108	<b>Email:</b> brumedadm@gmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 3.400,40**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE CONCEICAO DAS ALAGOAS	<b>Data:</b> 22/03/2024 08:30
<b>Objeto:</b> [LICITANET] - aquisição de equipamentos odontológicos, para atender o Fundo Municipal de Saúde, até 31 de dezembro de 2024, conforme entrega de requisição	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> Motor endodôntico para instrumentação rotatória - motor rotatório e reciprocante com programação de ângulo reciprocante 10 em 10 segundos com localizador apicalintegrado; sem fio; velocidade programável até 1.000 RPM; torque programável até 4 N; compativ - Motor endodôntico para instrumentação rotatória - motor rotatório e reciprocante com programação de ângulo reciprocante 10 em 10 segundos com localizador apicalintegrado; sem fio; velocidade programável até 1.000 RPM; torque programável até 4 N; compatível com todos os sistemas de limas; bateria de longa duração	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 18428854000139-1-000021/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/3978149
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 11/04/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Un
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.867.070/0001-10 *VENCEDOR*	RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3.400,40
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> SILVERIO MANOEL DA SILVA, 302	<b>Telefone:</b> (51) 8125-0108	<b>Email:</b> rglmedadm@gmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 3.497,24**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



**Órgão:** MUNICIPIO DE NOVA SERRANA

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ODONTOLÓGICOS/CIRURGICOS PERMANENTES PARA USO, MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DAS DEPENDÊNCIAS DO CEO (CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS) BEM COMO UNIDADES DE SAÚDE (PSFs) DO MUNICÍPIO DE NOVA SERRANA/MG.

**Descrição:** MOTOR ENDODÔNTICO: INDICADO PARA A INSTRUMENTAÇÃO E PREPARO DE CANAIS RADICULARES DURANTE TRATAMENTO ENDODÔNTICO FACILITANDO A REMOÇÃO TOTAL DO TECIDO PULPAR, LIMPEZA E INSTRUMENTAÇÃO DO CONDUTO RADICULAR. CONTA COM TRÊS DIFERENTES MODOS DE INSTRUMENTAÇÃO - MOTOR ENDODÔNTICO: INDICADO PARA A INSTRUMENTAÇÃO E PREPARO DE CANAIS RADICULARES DURANTE TRATAMENTO ENDODÔNTICO FACILITANDO A REMOÇÃO TOTAL DO TECIDO PULPAR, LIMPEZA E INSTRUMENTAÇÃO DO CONDUTO RADICULAR. CONTA COM TRÊS DIFERENTES MODOS DE INSTRUMENTAÇÃO ROTATÓRIA, REALIZANDO MOVIMENTO RECÍPROCANTE COM DUAS VARIANTES, ALÉM DE MOVIMENTO ROTATÓRIO CONVENCIONAL. CONTA AINDA COM A FUNÇÃO DE LOCALIZADOR APICAL FACILITANDO A REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS RELACIONADOS À ODONTOMETRIA, PROPORCIONANDO PRECISÃO NA OBTENÇÃO DO COMPRIMENTO DOS CANAIS RADICULARES E CONSEQUENTE TRATAMENTO ENDODÔNTICO. EQUIPAMENTO VOLTADO PARA A INSTRUMENTAÇÃO AUTOMATIZADA DE CONDUTOS RADICULARES COM LOCALIZADOR APICAL ACOPLADO PROPORCIONANDO AO PROFISSIONAL UMA LIMPEZA EFETIVA, ÁGIL E COM RESULTADOS SATISFATÓRIOS. QUATRO MODOS DE OPERAÇÃO PRÉ-PROGRAMADOS PARA OTIMIZAR O PROCEDIMENTO CLÍNICO: PAINEL VISÍVEL DE FÁCIL ACESSO EM LCD ACIONAMENTO NA PRÓPRIA PEÇA DE MÃO A VELOCIDADE DE ROTAÇÃO E O TORQUE PODEM SER AJUSTADOS

**Data:** 14/12/2023 13:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 135-2023-NOVA SERRANA-MG- MUNICIPIO DE NOVA SERRANA- PREGÃO ELETRÔNICO

**Lote/Item:** 5/

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

**Quantidade:** 2

**Unidade:** UNID.

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
09.222.369/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL MARIA LTDA  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	RS\$ 3.497,24			
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> RUA ERE, 34	<b>Telefone:</b> (31) 3363-3598	<b>Email:</b> dental-maria@ig.com.br	
50.867.070/0001-10	RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	RS\$ 3.580,00			
<b>Endereço:</b> SILVERIO MANOEL DA SILVA, 302	<b>Telefone:</b> (51) 8125-0108	<b>Email:</b> rglmedadm@gmail.com			
10.567.214/0001-06	SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	RS\$ 5.000,00			
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Lages	<b>Endereço:</b> RUA SEBASTIAO FURTADO, 101	<b>Telefone:</b> (49) 3225-5762		
04.648.801/0001-19	SUL SERVICES COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE EIRELI  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	RS\$ 5.877,00			
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Porto Alegre	<b>Endereço:</b> R RICALDE MARQUES, 115	<b>Nome de Contato:</b> JUCELITO	<b>Telefone:</b> (51) 3237-1255	<b>Email:</b> licita@servimagensul.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.523.731/0001-35	V.L. FUZETI - COMERCIAL	R\$ 6.525,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Apucarana	<b>Endereço:</b> AV ESPIRITO SANTO, 570
		<b>Telefone:</b> (43) 3034-3475
		<b>Email:</b> comercial@morimed.com.br
09.012.033/0001-26	MIDAS COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 6.550,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Passos	<b>Endereço:</b> R SETE DE SETEMBRO, 130
		<b>Telefone:</b> (35) 3521-7257
		<b>Email:</b> contabil_silva@yahoo.com.br
08.380.296/0001-25	VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 6.840,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R CACONDE, 968
		<b>Telefone:</b> (31) 8745-9711
13.719.523/0001-34	CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 7.499,91
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Cambé	<b>Endereço:</b> RUA RIO PARANA, 185
		<b>Telefone:</b> (43) 3035-8666
		<b>Email:</b> adm.claromed@gmail.com
40.810.592/0001-21	CIRURGICA SANTA JOANA DARC EIRELI	R\$ 20.000,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> GERALDO ANTONIO DA SILVA FILHO (RESID. SANTA LOLA), 0		<b>Telefone:</b> (32) 3213-2000
		<b>Email:</b> csjdarc@gmail.com
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 4: Preço do Fornecedor Vencedor</b>		<b>R\$ 3.333,00</b>

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE PIRACANJUBA	<b>Data:</b> 13/11/2023 07:59
<b>Objeto:</b> Aquisição eventual e sob demanda de Materiais Odontológicos afim de atender as demandas das Unidades ligadas Secretaria Municipal de Saúde de Piracanjuba/GO.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> Motor endodôntico: somente movimentação rotatória convencional; Acionamento manual na peça de mão (sem a necessidade de pedal);Alimentação em energia elétrica 220 V e bateria removível; Compatível com os principais sistemas de instrumentação rotatória do - Motor endodôntico: somente movimentação rotatória convencional; Acionamento manual na peça de mão (sem a necessidade de pedal);Alimentação em energia elétrica 220 V e bateria removível; Compatível com os principais sistemas de instrumentação rotatória do mercado;Acompanhar contra-ângulo redutor de 16:1;Sistema universal de encaixe de lima ;Capacidade de até 9 programações ajustáveis; Ajuste independente de velocidade na faixa de 120 à 800 rpm; Torque entre 0,6 e 5,2 N.cm; Produto Compacto, leve e de fácil uso.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 01179647000195-1-000087/2023
	<b>Lote/Item:</b> 1/186
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 06/12/2023 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pnecp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.648.801/0001-19	SUL SERVICES COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A	R\$ 3.333,00
*VENCEDOR*	SAUDE EIRELI	
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Porto Alegre	<b>Endereço:</b> R RICALDE MARQUES, 115
		<b>Nome de Contato:</b> JUCELITO
		<b>Telefone:</b> (51) 3237-1255
		<b>Email:</b> licita@servimagensul.com.br



<b>CNPJ:</b> 09.084.815/0001-70	<b>Data:</b> 15/08/2023 15:06
<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Patos	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS (FOTOPOLIMERIZADOR E AUTOCLAVE) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PATOS/PB.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> MOTOR ROTATÓRIO ENDODÔNTICO COM LOCALI-ZADOR APICAL, À BATERIA, LOCALIZADOR ACU- RÁCIA ACIMA DE 97% *TRABALHO EM CONDUTOS SECOS E MOLHADOS *AUTO CALIBRAGEM *ACIMA DE 5º GERAÇÃO CONTRA ÂNGULO OSCILATÓRIO COMPATÍVEL COM LIMA MANUAL E REDUÇÃO DE 1:16 MOTOR E - MOTOR ROTATÓRIO ENDODÔNTICO COM LOCALI-ZADOR APICAL, À BATERIA, LOCALIZADOR ACU-RÁCIA ACIMA DE 97% *TRABALHO EM CONDUTOS SECOS E MOLHADOS *AUTO CALIBRAGEM *ACIMA DE 5º GERAÇÃO CONTRA ÂNGULO OSCILATÓRIO COMPATÍVEL COM LIMA MANUAL E REDUÇÃO DE 1:16 MOTOR ENDODONTIA ROTATÓRIO E OSCILATÓRIO – MODELO COM LED DE ILUMINAÇÃO; SEM FIO; FUNÇÕES : ROTATÓRIA – RECIPROCANTE – AUTO REVERSO – POLIMENTO E OUTRAS BATERIA DE ALTA CAPACIDADE DE 1050MAH; 09 PROGRAMAS DE UTILIZAÇÃO MODO AUTO -REVERSO - AUTO REVERSO (QUANDO A RESISTÊNCIA É MAIOR DO QUE O TORQUE, A ROTAÇÃO DA LIMA INVERTE -SE AUTOMATICAMENTE E VOLTA O SENTIDO NO-VAMENTE ATÉ A RESISTÊNCIA MENOR DO QUE O TORQUE). -PARADA AUTOMÁTICA (QUANDO A RESISTÊNCIA É SUPERIOR AO TORQUE, O EQUIPA-MENTO DEIXARÁ DE FUNCIONAR). -AUTO REVERSA E PARADA (QUANDO A RESISTÊNCIA É MAIOR DO QUE O TORQUE, O EQUIPAMENTO IRÁ REVERTER AUTOMATICAMENTE E DEIXAR DE FUNCIONAR). CORTADOR DE GUTA PERCHA. COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	<b>Identificação:</b> 251026
	<b>Lote/Item:</b> 1/14
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.478.023/0001-80 *VENCEDOR*	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME  Marca: MK Life -E-PEX PRO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ANVISA: 10392990098 Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,	RS 5.789,00
04.648.801/0001-19	SUL SERVICES COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAÚDE EIRELI  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,	RS 5.790,00
13.719.523/0001-34	CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,	RS 7.499,89
10.567.214/0001-06	SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,	RS 9.900,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.131.938/0001-74	MEDIC MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 12.000,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
34.444.108/0001-95	PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 25.000,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		

#### Item 10: LOCALIZADOR APICAL

Preço Estimado: R\$ 1.726,47 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 1.726,47    Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.726,47

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	LOCALIZADOR APICAL QUE INDICA COM PRECISÃO A JUNÇÃO CEMENTODENTÁRIA. DEVE OPERAR DE FORMA AUTOMÁTICA DEVE POSSUIR TELA FRONTAL LCD BRILHANTE E COLORIDA, CORPO INJETADO EM ABS, INDICADOR QUANDO A LIMA É COLOCADA NO CANAL DA RAIZ DENTÁRIA, INDICADOR SONORO COM INTENSIDADE AJUSTÁVEL, INDICADOR DE NÍVEL DE BATERIA NO PAINEL, EQUIPAMENTO ENERGIZADO POR BATERIA REMOVÍVEL E RECARREGÁVEL, TELA DE 4,5", COLORIDA E ALTO CONTRASTE, CALIBRAGEM AUTOMÁTICA. DEVE POSSUIR 4 MODOS DE SONORIZAÇÃO INDICANDO COM PRECISÃO A LOCALIZAÇÃO DO ÁPICE E DO COMPRIMENTO DE TRABALHO.	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1.823,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE IGUATEMI

**Data:** 24/04/2024 09:10

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**Descrição:** APARELHO LOCALIZADOR APICAL EDODONTICO, ALTA PRECISAO.OPERAÇÃO AUTOMÁTICA, SEM NECESSIDADE DE AJUSTES MANUAIS;SEM NECESSIDADE DE UTILIZAÇÃO DE MÉTODOS CONVENCIONAIS RADIOGRÁFICOS;MENOS TEMPO PARA OBTENÇÃO DO COMPRIMENTO DE TRABALHO;TELA FRONTAL EM LCD BRI - APARELHO LOCALIZADOR APICAL EDODONTICO, ALTA PRECISAO.OPERAÇÃO AUTOMÁTICA, SEM NECESSIDADE DE AJUSTES MANUAIS;SEM NECESSIDADE DE UTILIZAÇÃO DE MÉTODOS CONVENCIONAIS RADIOGRÁFICOS;MENOS TEMPO PARA OBTENÇÃO DO COMPRIMENTO DE TRABALHO;TELA FRONTAL EM LCD BRILHANTE E COLORIDA;CORPO INJETADO EM ABS;BASE DE APOIO ESTÁVEL EM ALUMÍNIO;INDICADOR PARA QUANDO A LIMA É COLOCADA NO CANAL DA RAIZ DENTÁRIA;INDICADOR SONORO COM INTENSIDADE AJUSTÁVEL;INDICADOR DE NÍVEL DE BATERIA NO PAINEL;EQUIPAMENTO ENERGIZADO POR BATERIA REMOVÍVEL E RECARREGÁVEL;EMBALAGEM CONTENDO:01 APARELHO LOCALIZADOR;01 CABO DE MEDIÇÃO;04 (MINIMO) SUPORTES DE LIMA;04 (MINIMO) CLIPES LABIAIS;01 TESTADOR;01 BATERIA;02 (MINIMO) POSICIONADORES DO STOP SILICONE.

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 027-2024-IGUATEMI-MS-  
MUNICIPIO DE IGUATEMI-  
PREGÃO ELETRÔNICO

**Lote/Item:** 13/

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

**Quantidade:** 1

**Unidade:** UN

**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.567.060/0001-69	DENTAL IPO LTDA	R\$ 1.823,63
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA					R\$ 2.155,50
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
PR	Toledo	R RAIMUNDO LEONARDI, 975	(45) 9995-6826	licitacaodentalpremium@gmail.com		
19.430.036/0001-33	PERFIL HOSPITALAR LTDA					R\$ 4.500,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
GO	Aparecida de Goiânia	AV LIBERDADE, SN	Eduardo	(62) 3983-3610	licitacao@perfilodontohospitalar.com	

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor** **R\$ 1.600,00**

*Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO	<b>Data:</b> 24/04/2024 00:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL ODONTOLÓGICO E AFINS	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> LOCALIZADOR APICAL PARA ENDODONTIA - LOCALIZADOR APICAL PARA ENDODONTIA	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00000724
	<b>Lote/Item:</b> 1/6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 29/04/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> 191.5.98.25:8079/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
06.189.855/0001-99	MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA					R\$ 1.600,00
*VENCEDOR*						
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
SP	Sorocaba	R JOANA MARIA PEREIRA, 128	(15) 3234-3490	vendas3@medsystemhospitalar.com.br		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor** **R\$ 1.700,00**

*Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Assunção	<b>Data:</b> 18/04/2024 17:37
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais, equipamentos e insumos odontológicos para atender a demanda da secretaria de Saúde, que visa executar o Serviço de Especialidades em Saúde Bucal - SEBS, através da Portaria GM/MS Nº 2.565 DE 20/12/2023	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> Localizador Apical Endodôntico - Localizador Apical Endodôntico	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 295233
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.157.605/0001-29 *VENCEDOR*	VRM IMPORT LTDA	RS 1.700,00
<p>Marca: kdent  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Modelo:</b> iroot apex  <b>Descrição:</b> Descrição não informada</p>		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Apucarana	<b>Endereço:</b> R CASTRO, 145
		<b>Telefone:</b> (43) 3033-4035
		<b>Email:</b> nossadental@outlook.com
35.474.953/0001-76	LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA.	RS 1.984,50
<p>Marca: Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Descrição não informada</p>		
<b>Estado:</b> CE	<b>Cidade:</b> Itaitinga	<b>Endereço:</b> AV I, 713
		<b>Telefone:</b> (85) 9739-2522
		<b>Email:</b> lamedsaude@outlook.com
34.698.454/0001-08	DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.	RS 3.050,00
<p>Marca: Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Descrição não informada</p>		
<b>Estado:</b> PB	<b>Cidade:</b> Guarabira	<b>Endereço:</b> AVENIDA FELICIANO BATISTA DE AMORIM, 1116
		<b>Telefone:</b> (83) 3271-2041
		<b>Email:</b> dentalmed@outlook.com

#### Preço (Outros Entes Públicos) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

RS 1.684,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Caputira	<b>Data:</b> 18/04/2024 08:25
<b>Objeto:</b> Saúde	<b>Modalidade:</b> Pregão (Setor público)
<b>Descrição:</b> LOCALIZADOR ELETRONICO APICAL - LOCALIZADOR ELETRONICO APICAL	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 003_Prefeitura Municipal de Caputira
	<b>Lote/Item:</b> 2/44
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.bbmnetlicitacoes.com.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
65.122.590/0001-70 *VENCEDOR*	DUARTE DENTAL EIRELI	RS 1.684,65
<p>Marca: MK LIFE  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Descrição não informada</p>		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Timóteo	<b>Endereço:</b> R PRIMEIRO DE JANEIRO, 35

#### Preço (Outros Entes Públicos) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

RS 1.570,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE CATAS ALTAS	<b>Data:</b> 11/03/2024 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisicao de equipamentos odontologicos destinados ao atendimento endodontico aos usuarios do sistema de saude municipal conforme condicoes previstas no edital e demais anexos.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> LOCALIZADOR APICAL - LOCALIZADOR APICAL	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 01612370000142-1-000029/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/2
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 21/03/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
05.488.496/0001-08 *VENCEDOR*	ODONTOTECNICA MC LTDA				RS 1.570,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Santa Luzia	<b>Endereço:</b> RUA PIRAJA, 1088	<b>Telefone:</b> (31) 2555-1185	<b>Email:</b> registro@consper.com.br	

**Preço (Outros Entes Públicos) 6: Preço do Fornecedor Vencedor**

**RS 2.100,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE PITANGA	<b>Data:</b> 06/03/2024 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE INSUMOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> LOCALIZADOR APICAL, ALIMENTAÇÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO 100 ? 240 V.*FREQUÊNCIA MÍNIMA: 50/60 HZ.*BATERIA MÍNIMA: 3,7V 750 MA.*TELA LCD: 4,5".* GARANTIA PELO FABRICANTE: MÍNIMA DE 12 MESES. - LOCALIZADOR APICAL, ALIMENTAÇÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO 100 ? 240 V.*FREQUÊNCIA MÍNIMA: 50/60 HZ.*BATERIA MÍNIMA: 3,7V 750 MA.*TELA LCD: 4,5".* GARANTIA PELO FABRICANTE: MÍNIMA DE 12 MESES.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 111-2023A-PITANGA-PR-MUNICIPIO DE PITANGA-PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>Lote/Item:</b> 28/
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
17.676.642/0001-08 *VENCEDOR*	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA				RS 2.100,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Guarapuava	<b>Endereço:</b> R FRANCISCO PIRES DA ROCHA, 309	<b>Nome de Contato:</b> SETOR (VENDA)	<b>Telefone:</b> (42) 3629-1642	<b>Email:</b> vendas.hortoplus@hotmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 7: Preço do Fornecedor Vencedor**

**RS 1.607,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> SERVICO SOCIAL DO COMERCIO SESC / (1) SESC ES	<b>Data:</b> 30/01/2024 14:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de equipamentos para compor a nova clínica odontológica do Centro de Atividades de Baixo Guandu - CABG do Sesc/ES.	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> LOCALIZADOR APICAL - CONFORME DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Licitação:1036466
	<b>Lote/Item:</b> 9/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 29/02/2024 15:51
	<b>Homologação:</b> 29/02/2024 15:51
	<b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>UF:</b> ES



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.630.250/0001-00 *VENCEDOR*	SAUDE BRASIL ODONTO HOSPITALAR EIRELI	RS 1.607,00
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> LOCALIZADOR APICAL PARA ENDODONTIA PARA FINS ODONTOLOGICOS. PAINEL FRONTAL CRISTAL LIQUIDO RESISTENTE AO CHOQUE, AVISO SONORO, ENTRADA PARA CONECCÃO DE CABO DE MEDIÇÃO, COM GARRA PARA LIMA E GANCHO LABIAL. DIMENSÕES: 0.16 X 0.16 X 0.16. SEM VARIAÇÃO DE COR. DISPLAY DE LED. VARIAÇÃO DE PROFUNDIDADE: 2.0, 1.5, 1.0, 0.75, 0.5, 0.0, (FORRAMEN OVER). O LOCALIZADOR VEM ACOMPANHADO DE 01 SUPORTE, 02 BATERIAS ALCALINA AA DE 1,5V, 01 CABO DE MEDIÇÃO, 02 CABOS COM GANCHO, 05 CLIPS LABIAIS, 01 TOUCH PROBE, 01 MANUAL DO USUÁRIO E 0 CERTIFICADO DE GARANTIA. MARCAS DE REFERÊNCIA: NOVAPEX/ROMIDAN, PROPEX II/DENTSPLAY. FINEPEX/SHUSTER. REGISTRO ANVISA: 81778819017 DTE/DPEX</p> <p><b>Estado:</b> ES    <b>Cidade:</b> Vitória    <b>Endereço:</b> AV MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES, 2796    <b>Nome de Contato:</b> Maria    <b>Telefone:</b> (27) 3029-9034    <b>Email:</b> contato2@saudebrasil.vix.br</p>		
	V.L. FUZETI - COMERCIAL - ME	RS 1.650,00
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> LOCALIZADOR APICAL PARA ENDODONTIA PARA FINS ODONTOLOGICOS. PAINEL FRONTAL CRISTAL LIQUIDO RESISTENTE AO CHOQUE, AVISO SONORO, ENTRADA PARA CONECCÃO DE CABO DE MEDIÇÃO, COM GARRA PARA LIMA E GANCHO LABIAL. DIMENSÕES: 0.16 X 0.16 X 0.16. SEM VARIAÇÃO DE COR. DISPLAY DE LED. VARIAÇÃO DE PROFUNDIDADE: 2.0, 1.5, 1.0, 0.75, 0.5, 0.0, (FORRAMEN OVER). O LOCALIZADOR VEM ACOMPANHADO DE 01 SUPORTE, 02 BATERIAS ALCALINA AA DE 1,5V, 01 CABO DE MEDIÇÃO, 02 CABOS COM GANCHO, 05 CLIPS LABIAIS, 01 TOUCH PROBE, 01 MANUAL DO USUÁRIO E 0 CERTIFICADO DE GARANTIA. SCHUSTER FINE PEX</p> <p><b>Endereço:</b></p>		
	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	RS 1.797,00
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> 1. LOCALIZADOR APICAL PARA ENDODONTIA PARA FINS ODONTOLOGICOS. PAINEL FRONTAL CRISTAL LIQUIDO RESISTENTE AO CHOQUE, AVISO SONORO, ENTRADA PARA CONECCÃO DE CABO DE MEDIÇÃO, COM GARRA PARA LIMA E GANCHO LABIAL. DIMENSÕES: 0.16 X 0.16 X 0.16. SEM VARIAÇÃO DE COR. DISPLAY DE LED. VARIAÇÃO DE PROFUNDIDADE: 2.0, 1.5, 1.0, 0.75, 0.5, 0.0, (FORRAMEN OVER). O LOCALIZADOR VEM ACOMPANHADO DE 01 SUPORTE, 02 BATERIAS ALCALINA AA DE 1,5V, 01 CABO DE MEDIÇÃO, 02 CABOS COM GANCHO, 05 CLIPS LABIAIS, 01 TOUCH PROBE, 01 MANUAL DO USUÁRIO E 0 CERTIFICADO DE GARANTIA. REGISTRO ANVISA: 80354809005 MARCA/MODELO: SCHUSTER/FINEPEX</p> <p><b>Endereço:</b></p>		
	GLOBAL MIX COMERCIAL LTDA - ME	RS 1.899,00
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Descrição não informada</p> <p><b>Endereço:</b></p>		
	PORTO SAUDE COM. DE PROD. FARMACEUTICOS E HOSPITAL	RS 1.899,00
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Conforme instrumento convocatório e proposta em anexo SCHUSTER</p> <p><b>Endereço:</b></p>		
	SILVIO VIGIDO	RS 1.908,00
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> 1. LOCALIZADOR APICAL PARA ENDODONTIA PARA FINS ODONTOLOGICOS. PAINEL FRONTAL CRISTAL LIQUIDO RESISTENTE AO CHOQUE, AVISO SONORO, ENTRADA PARA CONECCÃO DE CABO DE MEDIÇÃO, COM GARRA PARA LIMA E GANCHO LABIAL. DIMENSÕES: 0.16 X 0.16 X 0.16. SEM VARIAÇÃO DE COR. DISPLAY DE LED. VARIAÇÃO DE PROFUNDIDADE: 2.0, 1.5, 1.0, 0.75, 0.5, 0.0, (FORRAMEN OVER). O LOCALIZADOR VEM ACOMPANHADO DE 01 SUPORTE, 02 BATERIAS ALCALINA AA DE 1,5V, 01 CABO DE MEDIÇÃO, 02 CABOS COM GANCHO, 05 CLIPS LABIAIS, 01 TOUCH PROBE, 01 MANUAL DO USUÁRIO E 0 CERTIFICADO DE GARANTIA SCHUSTER FINEPEX LINK</p> <p><b>Endereço:</b></p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	INOVA COMERCIAL E CONSULTORIA LTDA	R\$ 1.960,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Conforme instrumento convocatório <b>Endereço:</b> ,		
	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 2.123,33
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> LOCALIZADOR APICAL PARA ENDODONTIA PARA FINS ODONTOLOGICOS. PAINEL FRONTAL CRISTAL LIQUIDO RESISTENTE AO CHOQUE, AVISO SONORO, ENTRADA PARA CONECCÃO DE CABO DE MEDIÇÃO, COM GARRA PARA LIMA E GANCHO LABIAL. DIMENSÕES: 0.16 X 0.16 X 0.16. SEM VARIAÇÃO DE COR. DISPLAY DE LED. VARIAÇÃO DE PROFUNDIDADE: 2.0, 1.5, 1.0, 0.75, 0.5, 0.0, (FORRAMEN OVER). O LOCALIZADOR VEM ACOMPANHADO DE 01 SUPORTE, 02 BATERIAS ALCALINA AA DE 1,5V, 01 CABO DE MEDIÇÃO, 02 CABOS COM GANCHO, 05 CLIPS LABIAIS, 01 TOUCH PROBE, 01 MANUAL DO USUÁRIO E 0 CERTIFICADO DE GARANTIA. MARCA: FINEPEX - SCHUSTER <b>Endereço:</b> ,		
	BGF COMERCIAL LTDA	R\$ 2.123,33
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Marca: FINEPEX / SCHUSTER / Registro ANVISA: 80354809005. / DESCRIÇÃO: LOCALIZADOR APICAL PARA ENDODONTIA PARA FINS ODONTOLOGICOS. PAINEL FRONTAL CRISTAL LIQUIDO RESISTENTE AO CHOQUE, AVISO SONORO, ENTRADA PARA CONECCÃO DE CABO DE MEDIÇÃO, COM GARRA PARA LIMA E GANCHO LABIAL. DIMENSÕES: 0.16 X 0.16 X 0.16. SEM VARIAÇÃO DE COR. DISPLAY DE LED. VARIAÇÃO DE PROFUNDIDADE: 2.0, 1.5, 1.0, 0.75, 0.5, 0.0, (FORRAMEN OVER). O LOCALIZADOR VEM ACOMPANHADO DE 01 SUPORTE, 02 BATERIAS ALCALINA AA DE 1,5V, 01 CABO DE MEDIÇÃO, 02 CABOS COM GANCHO, 05 CLIPS LABIAIS, 01 TOUCH PROBE, 01 MANUAL DO USUÁRIO E 0 CERTIFICADO DE GARANTIA. MARCAS DE REFERÊNCIA: NOVAPEX/ROMIDAN, PROPEX II/DENTSPLAY. FINEPEX/SHUSTER. <b>Endereço:</b> ,		
	CORP AMBIENTAL LTDA	R\$ 100.000,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada <b>Endereço:</b> ,		

#### Item 11: REGULADOR DE TENSÃO ELETRÔNICO 2000 W

Preço Estimado: R\$ 568,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 568,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 568,16

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	REGULADOR DE TENSÃO ELETRÔNICO 2000 W ENTRADA: 150 – 240 V SAÍDA: 110 - 220 V. 50/60HZ	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 546,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE	<b>Data:</b> 17/01/2024 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais diversos, material permanente, elétrico, eletrônico e mobiliário em geral, para equipar os novos Centros de Educação Infantil, localizados nos bairros: Distrito Industrial, Mangueiral, Vila Nascimento e Centro, de responsabilidade do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB de Horizonte/CE..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:122122023 / UASG:981253 <b>Lote/Item:</b> 4/55 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Descrição:</b> Estabilizador tensão - Estabilizador Tensão Tensão Alimentação Entrada: Bivolt V, Características Adicionais: Filtro De Linha Integrado Com Proteção Contra Surt , Freqüência: 60 HZ, Tipo: Microprocessado Risc/Flash C/8 Estágios Regulação , Quantidade Tomadas Saída: 6 , Tensão Saída: 110 V, Capacidade Nominal: 2000 V	<b>Adjudicação:</b> 01/02/2024 11:41 <b>Homologação:</b> 02/02/2024 14:37 <b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
<b>CatMat:</b> 449408 - ESTABILIZADOR TENSÃO - Tensão Alimentação Entrada: Bivolt V   Características Adicionais: Filtro De Linha Integrado Com Proteção Contra Surt   Freqüência: 60 HZ   Tipo: Microprocessado Risc/Flash C/8 Estágios Regulação   Quantidade Tomadas Saída: 6   Tensão Saída: 110 V   Capacidade Nominal: 2000 VA	<b>Quantidade:</b> 1 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.563.949/0001-08	INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 350,00
<b>Marca:</b> MCM <b>Fabricante:</b> MCM <b>Modelo:</b> 500VA <b>Descrição:</b> Estabilizador 500 VA: Eficiência (rendimento) de, no minim, 90%; tipo de microprocessador "RISC/FLASH" ou "CISC/FLASH" ou "DSP"; função de amostragem True RMS. Características de entrada: Tensão nominal de entrada com seleção automática (sem interferência do usuário) para as tensões de 115 volts / 127 volts ou 220 volts; frequência nominal de entrada de 60Hz; tolerância na faixa de tensão de entrada em, no minim, + 15%, ou seja, entre 98 volts — 253 volts de acordo com a voltagem pré-selecionada. Conexão de entrada via cabo de alimentação padrão NBR 14136:2002. Características de entrada: tensão nominal de solda monotísica para voltagem de 115 volts; potência nominal ativa com capacidade de , no minim, 500 watts. Gabinete com painel frontal em plástico antichamas. Leds localizados no painel frontal do gabinete com indicação das condições de funcionamento. Obs: este equipamento só será adquirido caso seja necessário para o funcionamento dos computadores.		
<b>Estado:</b> CE	<b>Cidade:</b> Fortaleza	<b>Endereço:</b> R PADRE VALDEVINO, 1000
<b>Nome de Contato:</b> MARIA	<b>Telefone:</b> (85) 8122-6222	<b>Email:</b> inforsistem.com@gmail.com
50.949.285/0001-80	50.949.285 YURI ARAUJO MONTEIRO	R\$ 546,00
<b>Marca:</b> SMS <b>Fabricante:</b> SMS <b>Modelo:</b> NAO SE APLICA <b>Descrição:</b> Estabilizador 500 VA: Eficiência (rendimento) de, no mínimo, 90%; tipo de microprocessador "RISC/FLASH" ou "CISC/FLASH" ou "DSP"; função de amostragem True RMS. Características de entrada: Tensão nominal de entrada com seleção automática (sem interferência do usuário) para as tensões de 115 volts / 127 volts ou 220 volts; frequência nominal de entrada de 60Hz; tolerância na faixa de tensão de entrada em, no mínimo, ± 15%, ou seja, entre 98 volts ~ 253 volts de acordo com a voltagem pré-selecionada. Conexão de entrada via cabo de alimentação padrão NBR 14136:2002. Características de entrada: tensão nominal de saída monofásica para voltagem de 115 volts; potência nominal ativa com capacidade de , no mínimo, 500 watts. Gabinete com painel frontal em plástico antichamas. Leds localizados no painel frontal do gabinete com indicação das condições de funcionamento.		
<b>Endereço:</b>		
,		
30.375.386/0001-87	M V DA SILVA INFORMATICA	R\$ 546,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> TS SHARA <b>Fabricante:</b> TS SHARA <b>Modelo:</b> 500VA <b>Descrição:</b> Estabilizador 500 VA: Eficiência (rendimento) de, no mínimo, 90%; tipo de microprocessador "RISC/FLASH" ou "CISC/FLASH" ou "DSP"; função de amostragem True RMS. Características de entrada: Tensão nominal de entrada com seleção automática (sem interferência do usuário) para as tensões de 115 volts / 127 volts ou 220 volts; frequência nominal de entrada de 60Hz; tolerância na faixa de tensão de entrada em, no mínimo, ± 15%, ou seja, entre 98 volts ~ 253 volts de acordo com a voltagem pré-selecionada. Conexão de entrada via cabo de alimentação padrão NBR 14136:2002. Características de entrada: tensão nominal de saída monofásica para voltagem de 115 volts; potência nominal ativa com capacidade de , no mínimo, 500 watts. Gabinete com painel frontal em plástico antichamas. Leds localizados no painel frontal do gabinete com indicação das condições de funcionamento. Obs: este equipamento só será adquirido caso seja necessário para o funcionamento dos computadores.		
<b>Estado:</b> CE	<b>Cidade:</b> Fortaleza	<b>Endereço:</b> R ESTEVAO DE CAMPOS, 398
<b>Telefone:</b> (85) 3039-4378	<b>Email:</b> marcio.adorador@bol.com.br	
06.369.194/0001-83	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 546,67
<b>Marca:</b> TS SHARA <b>Fabricante:</b> TS SHARA <b>Modelo:</b> Unidade <b>Descrição:</b> 18 "Estabilizador 500 VA: Eficiência (rendimento) de, no mínimo, 90%; tipo de microprocessador "RISC/FLASH" ou "CISC/FLASH" ou "DSP"; função de amostragem True RMS. Características de entrada: Tensão nominal de entrada com seleção automática (sem interferência do usuário) para as tensões de 115 volts / 127 volts ou 220 volts; frequência nominal de entrada de 60Hz; tolerância na faixa de tensão de entrada em, no mínimo, ± 15%, ou seja, entre 98 volts ~ 253 volts de acordo com a voltagem pré-selecionada. Conexão de entrada via cabo de alimentação padrão NBR 14136:2002. Características de entrada: tensão nominal de saída monofásica para voltagem de 115 volts; potência nominal ativa com capacidade de , no mínimo, 500 watts. Gabinete com painel frontal em plástico antichamas. Leds localizados no painel frontal do gabinete com indicação das condições de funcionamento. Obs: este equipamento só será adquirido caso seja necessário para o funcionamento dos computadores. " UND 1 TS SHARA R\$ 546,67 R\$ 546,67		
<b>Estado:</b> CE	<b>Cidade:</b> Fortaleza	<b>Endereço:</b> RUA SENADOR POMPEU, 1315
<b>Telefone:</b> (85) 3023-9144	<b>Email:</b> licitacaguiar@gmail.com	
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 546,67
<b>Marca:</b> TS SHARA <b>Fabricante:</b> TS SHARA <b>Modelo:</b> POWEREST <b>Descrição:</b> Estabilizador tensão - Estabilizador Tensão Tensão Alimentação Entrada: Bivolt V, Características Adicionais: Filtro De Linha Integrado Com Proteção Contra Surt , Freqüência: 60 HZ, Tipo: Microprocessado Risc/Flash C/8 Estágios Regulação , Quantidade Tomadas Saída: 6 , Tensão Saída: 110 V, Capacidade Nominal: 2000 V		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Guarulhos	<b>Endereço:</b> RUA SANTA VITORIA, 123
<b>Telefone:</b> (87) 3762-0445	<b>Email:</b> silvandro_diego@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.434.285/0001-07	BEM FIX MATERIAIS ELETRICOS LTDA	RS 1.000,00
<b>Marca:</b> COLETEK/SIMILAR <b>Fabricante:</b> COLETEK/SIMILAR <b>Modelo:</b> COLETEK/SIMILAR <b>Descrição:</b> Estabilizador Tensão Tensão Alimentação Entrada: Bivolt V, Características Adicionais: Filtro De Linha Integrado Com Proteção Contra Surt , Freqüência: 60 HZ, Tipo: Microprocessado Risc/Flash C/8 Estágios Regulação , Quantidade Tomadas Saída: 6 , Tensão Saída: 110 V, Capacidade Nominal: 2000 V		
<b>Endereço:</b> ,		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor** **RS 612,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MATO GROSSO DO SUL	<b>Data:</b> 20/03/2024 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual aquisição de microcomputadores desktop, notebooks para atender as necessidades da Sede e Subseções do Coren/MS conforme as especificações, condições, quantidades nos termos da tabela abaixo e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Estabilizador tensão - Estabilizador tensão	<b>Identificação:</b> 24630212000110-1-000001/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/3
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 16/04/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.092.800/0001-01 *VENCEDOR*	ENERGIA ININTERRUPTA E INFORMATICA EIRELI	RS 612,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MT	<b>Cidade:</b> Cuiabá	<b>Endereço:</b> R COMANDANTE COSTA, 1678
	<b>Nome de Contato:</b> Leonardo Martins	<b>Telefone:</b> (65) 3623-1928
		<b>Email:</b> leonardo@proinfoenergia.com.br

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor** **RS 597,55**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> COMANDO DA MARINHA	<b>Data:</b> 26/02/2024 07:59
<b>Objeto:</b> Aquisição de equipamentos para a Seção de Segurança Orgânica do GptFNRJ.	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> Estabilizador Tensão - Estabilizador Tensão	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 00394502000144-1-000488/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/3
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 03/04/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.640.283/0001-00 *VENCEDOR*	53.640.283 LUIZ JOAO DOS SANTOS	R\$ 597,55
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**

**RS 605,25**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO	<b>Data:</b> 07/02/2024 11:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material permanente e de uso duradouro para atender as necessidades do Posto Médico de Guarnição de Rio Branco	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> Estabilizador tensão - Estabilizador tensão	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00394452000103-1-000206/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/5
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 26/02/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pnecp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.725.824/0001-39 *VENCEDOR*	M.A. DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 605,25
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> R RUA 5 CHACARA 233 LOTE, 5
	<b>Telefone:</b> (61) 9964-1577	<b>Email:</b> adm@cromatecnologia.com.br

**Preço (Outros Entes Públicos) 4: Preço do Fornecedor Vencedor**

**RS 480,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> USP-ESCOLA POLITECNICA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO PAULO	<b>Data:</b> 06/02/2024 15:52
<b>Objeto:</b> Aquisição de NO-BREAK, FILTRO DE LINHA, ESTABILIZADOR P/EQUIPAMENTO DE INFORMATICA, DISPOSITIVO DE ARMAZENAMENTO e MULTIFUNCIONAL	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> ESTABILIZADOR EQUIPAMENTO DE INFORMATICA MICROPROCESSADO 2000 KVA - ESTABILIZADOR P/EQUIPAMENTO DE INFORMATICA, MICROPROCESSADO, NA COR PRETA, DE 2000 VA, COM 8 ESTAGIOS DE REGULACAO, TENSAO DE ENTRADA 115/127/220 V (BIVOLT AUTOMATICO), TENSAO DE SAIDA 115V, CORRENTE NOMINAL 119,6A (REDE 115V~/) 17,4A (REDE 127V~/) 10,2A (REDE 220V~/), VARIACAO DE TENSAO DE ENTRADA 90 A 147,2 (REDE 115-127V~/) E 171 A 259 (REDE 220V~/), REGULACAO DE SAIDA +/- 6%, TEMPO DE RESPOSTA 93%, FREQUENCIA NOMINAL 60HZ, NAO INTRODUZ DISTROCAO HARMONICA, COM LEDS DE SINLIZACAO PARA SITUACAO DA REDE, NORMAL, ALTA CRITICA E BAIXA CRITICA, CHAVE LIGA/DESLIGA EMBUTIDA, COM PORTA FUSIVEL REARMAVEL, COM 6 TOMADAS PADRAO NBR 14136, COM PROTECAO PARA SOBRECARGA, FILTRO DE LINHA, SISTEMA TRUE RMS, SENSOR DE POTENCIA, PROTETOR TERMICO, COM CABO NBR 14136, MANUAIS TECNICOS, GARANTIA MINIMA 1 ANO, COM SELO INMETRO NBR 14373:2006	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> OC: 102103100582023OC00039
	<b>Lote/Item:</b> 1/3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
16.847.666/0001-10 *VENCEDOR*	HIGH LEVEL COMERCIAL LTDA					RS 480,00
<b>Marca:</b> CR ENERGIA - KEE 2.0AT <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Araraquara	<b>Endereço:</b> R PASCHOAL BONAVINA, 55	<b>Nome de Contato:</b> Lucas	<b>Telefone:</b> (16) 3397-2999	<b>Email:</b> falcao@hlcomercial.com	
49.816.576/0001-10	LIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA					RS 486,97
<b>Marca:</b> CR MODELO KEE 2.0 AT <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> R RIGEL, 369	<b>Nome de Contato:</b> EDINILCE		<b>Telefone:</b> (54) 3219-1133/ (54) 3419-0153		<b>Email:</b> financeiro.lifecxs@gmail.com	
13.345.633/0001-83	TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA					RS 797,60
<b>Marca:</b> Ts Shara / 9011 Powerest 2000Va Biv. <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> ES	<b>Cidade:</b> Vila Velha	<b>Endereço:</b> AVENIDA HENRIQUE MOSCOSO, 1560	<b>Telefone:</b> (31) 3566-2767		<b>Email:</b> tecnoseginformatica@gmail.com	
23.556.435/0001-12	SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA					RS 821,33
<b>Marca:</b> RAGTECH SENSE LASER 3200VA - CÓD: 3551 <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São José do Rio Preto	<b>Endereço:</b> R DIONIZIO ZACARON, 2375	<b>Nome de Contato:</b> Anderson	<b>Telefone:</b> (17) 3304-9866	<b>Email:</b> bec.sp@seattlebrasil.com.br	
11.552.540/0001-02	F.S. COMERCIO E SERVICOS EIRELI					RS 986,00
<b>Marca:</b> SMS PROGRESSIVE LASER III 2000VA BIVOLT 16218 <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Presidente Prudente	<b>Endereço:</b> AV ANTONIO ASSIS DE CARVALHO, 288	<b>Nome de Contato:</b> FABIO	<b>Telefone:</b> (11) 4134-0055	<b>Email:</b> santiagofabio@hotmail.com	
24.474.823/0001-17	XPART COMERCIO EIRELI					RS 989,00
<b>Marca:</b> RAGTECH SENSE LASER 3200VA - CÓD: 3551 <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São José dos Campos	<b>Endereço:</b> R DAS ARRAIAS, 80	<b>Nome de Contato:</b> Maiara	<b>Telefone:</b> (12) 3935-3600	<b>Email:</b> maiara@xpart.com.br	
23.285.082/0001-63	F.L.A. COMERCIO E SERVICOS - EIRELI					RS 1.000,00
<b>Marca:</b> TSHARA/POWEREST 2000 VA BIVOLT <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R BENTO COELHO DA SILVEIRA, 306	<b>Nome de Contato:</b> FERNANDO	<b>Telefone:</b> (11) 5562-4567	<b>Email:</b> fla@flacomercio.com.br	
03.983.321/0001-41	ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA					RS 1.138,00
<b>Marca:</b> SMS ESTABILIZADOR 2000VA PROGRESSIVE III BIVOLT 16 <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Piraquara	<b>Endereço:</b> RUA VEREADOR ORLANDO SANTANDER FRANCISCO, 1313	<b>Nome de Contato:</b> Ilzo	<b>Telefone:</b> (41) 3589-3535	<b>Email:</b> comercial@acompanysystem.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
06.032.137/0001-04	VIGUIST INFORMATICA LTDA					R\$ 1.321,25
<b>Marca:</b> SMS 2000VA BIVOLT PROGRESSIVE III LASER <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R SEBASTIAO ANDRADE BONANI, 306	<b>Nome de Contato:</b> Lucia	<b>Telefone:</b> (11) 5562-5550	<b>Email:</b> viguist@viguist.com.br	
25.054.760/0001-02	GMIS COMERCIAL DE FERRAMENTAS EIRELI					R\$ 1.357,50
<b>Marca:</b> CReenergia Kee 3.0bi <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Caieiras	<b>Endereço:</b> AV MARCELINO BRESSIANI, 374		<b>Telefone:</b> (11) 4442-1234	<b>Email:</b> gmiscomercial@uol.com.br	
23.539.439/0001-92	MASTER INFORMATICA DO BRASIL EIRELI					R\$ 1.381,50
<b>Marca:</b> SMS - Progressive III 2000VA 16218 <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Andradina	<b>Endereço:</b> RUA JESUS TRUJILLO, 1314	<b>Nome de Contato:</b> Livia	<b>Telefone:</b> (18) 3722-6734	<b>Email:</b> auxiliar@digitalmj.com.br	
56.065.790/0001-48	TELECOMUNICACOES KSP LTDA					R\$ 1.418,00
<b>Marca:</b> SMS PROGRSSIVE LASER III 2000 VA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R ABAUNA, 368	<b>Nome de Contato:</b> Fernanda Soncini	<b>Telefone:</b> (11) 2914-6476	<b>Email:</b> vendas@telksp.com.br	
44.658.678/0001-31	A.C. DE ALMEIDA INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA					R\$ 2.999,99
<b>Marca:</b> RAGTECH NEW EASY WAY 1200VA - 4137 <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Limeira	<b>Endereço:</b> R JORNALISTA DOUTOR JULIO MESQUITA, 174		<b>Telefone:</b> (19) 9978-3528	<b>Email:</b> ac.almeidatec@gmail.com	
47.034.949/0001-76	EXCLUSIVE COMERCIO LTDA					R\$ 4.000,00
<b>Marca:</b> SMS / GAMER 2000 VA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Maringá	<b>Endereço:</b> RUA MATHIAS ALONSO, 505	<b>Telefone:</b> (44) 9139-3341 / (0000) 0000-0000		<b>Email:</b> exclusivecomercio22@gmail.com	
42.166.294/0001-76	EAS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI					R\$ 15.000,00
<b>Marca:</b> ESTABILIZADOR rach 2kva <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Jacareí	<b>Endereço:</b> R DOUTOR POMPILIO MERCADANTE, 398	<b>Nome de Contato:</b> Ezequiel	<b>Telefone:</b> (12) 3953-4221	<b>Email:</b> easinf@easinf.com	

## Item 12: COMPRESSOR ODONTOLÓGICO

Preço Estimado: R\$ 2.079,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.079,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.079,76

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	COMPRESSOR PARA 01 CONSULTÓRIO COMPRESSOR ISENTO DE ÓLEO, COM MOTOR DE 1 HP DE POTÊNCIA, MONOFÁSICO 220 V, DESLOCAMENTO DE AR DE NO MÍNIMO 8 PCM E RESERVATÓRIO COM VOLUME DE NO MÍNIMO 60 LITROS, ROTAÇÃO MÁXIMA DE 1.800 RPM. MÍNIMO DEUM CABEÇOTE CONSTRUÍDO EM FERRO FUNDIDO COM DOIS PISTÕES EM V. O EQUIPAMENTO DEVE ACOMPANHAR PÉS DE BORRACHA, PURGADOR ELETRÔNICO DE ¼ E CHAVE MAGNÉTICA PARA PROTEÇÃO DO MOTOR.	



<b>Órgão:</b> PMSP - HOSPITAL DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL	<b>Data:</b> 11/03/2024 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Compressor rotativo 48.000 BTUS, R410A 220V para equipamento de ar condicionado modelo: OUFE48B3NA	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Compressor refrigeração - Compressor Refrigeração Tensão: 220 V, Aplicação: Ar Condicionado , Tipo: Rotativo	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 454860 - Compressor Refrigeração - Tensão: 220 V   Aplicação: Ar Condicionado   Tipo: Rotativo	<b>Identificação:</b> N°Pregão:900202024 / UASG:925102
	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.058.020/0001-54 *VENCEDOR*	NOVA VALLE COMERCIAL E ENGENHARIA LTDA <b>Marca:</b> HIGHLY <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ATE470SN3Q9RK <b>Descrição:</b> Descrição não informada <b>Endereço:</b> ,	RS 2.150,00
31.423.546/0001-89	JPC COMERCIO DE PECAS E PRESTACAO DE SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA <b>Marca:</b> HIGHLY <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ATH410UG3C9EU <b>Descrição:</b> Compressor refrigeração - Compressor Refrigeração Tensão: 220 V, Aplicação: Ar Condicionado , Tipo: Rotativo <b>Estado:</b> <b>Cidade:</b> <b>Endereço:</b> <b>Nome de Contato:</b> <b>Telefone:</b> <b>Email:</b> MG Três Corações AV DONA LAVINIA BRASIL GROSSI, 77 JOÃO PAULO (35) 3232-1003 joapaulo@jpeccas.com.br	RS 2.178,00
51.649.524/0001-49	51.649.524 CAROLINA MATIAS VIEIRA <b>Marca:</b> HITACHI <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> COMPRESSOR ROTATIVO HITACHI 48000BTUS 220V 3 R410A <b>Descrição:</b> Descrição não informada <b>Endereço:</b> ,	RS 2.500,00
52.461.022/0001-52	ANA MARIA SOARES DA COSTA <b>Marca:</b> Highly <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 48000 Btus R410 <b>Descrição:</b> Descrição não informada <b>Endereço:</b> <b>Telefone:</b> <b>Email:</b> BELO HORIZONTE, 164 (34) 9177-1920 comercialcostaatacadista@gmail.com	RS 2.805,00
27.784.207/0001-50	STARTUP ENGENHARIA EM SISTEMAS TERMICOS E TRANSPORTES LTDA <b>Marca:</b> Panasonic <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CSB303H6B <b>Descrição:</b> Descrição não informada <b>Estado:</b> <b>Cidade:</b> <b>Endereço:</b> <b>Nome de Contato:</b> <b>Telefone:</b> <b>Email:</b> SP Santo André R HERON DOMINGUES, 126 Rosangela (11) 4249-4084 contato@startupgrupo.com.br	RS 2.833,33
21.801.980/0001-00	LOCMAQ LOCADORA DE MAQUINAS LTDA <b>Marca:</b> Highly <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Compressor Rotativo Ar Condicionado 4TR Trifásico <b>Descrição:</b> Descrição não informada <b>Estado:</b> <b>Cidade:</b> <b>Endereço:</b> <b>Telefone:</b> <b>Email:</b> MG Belo Horizonte R DESEMBARGADOR REIS ALVES, 460 (31) 3462-5777 sandralocmaq@gmail.com	RS 2.900,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor						Valor da Proposta Final
41.867.600/0001-39	ALLIANCE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA						R\$ 3.000,00
<b>Marca:</b> Hitachi <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> HIGHLY 4TR 48000 btus R410 208-230V/ 60 HZ TRIF <b>Descrição:</b> Descrição não informada							
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>			<b>Email:</b>	
SP	Itatiba	R ROSA FATTORE DELFORNO, 375	(11) 7369-6393/ (11) 9726-1226			alliance98@outlook.com.br	
53.471.748/0001-39	GLOBO LINE MED PRODUTOS E SERVICOS LTDA						R\$ 3.200,00
<b>Marca:</b> OUFE48B3NA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> OUFE48B3NA <b>Descrição:</b> Descrição não informada							
<b>Endereço:</b>							
,							
32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI						R\$ 3.464,98
<b>Marca:</b> HIGHLY <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> COMPRESSOR ROTATIVO 48000 BTUS <b>Descrição:</b> Compressor refrigeração - Compressor Refrigeração Tensão: 220 V, Aplicação: Ar Condicionado , Tipo: Rotativo							
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>			<b>Email:</b>	
PR	Curitiba	R FERNANDES DE BARROS, 525	(41) 3026-3182			atendimento.gmtp@gmail.com	
43.075.236/0003-61	P A P AR CONDICIONADO LTDA						R\$ 3.500,00
<b>Marca:</b> TOSHIBA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> GMCC <b>Descrição:</b> Descrição não informada							
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>			<b>Email:</b>	
ES	Serra	AV PRIMEIRA AVENIDA, 26	(44) 9838-3330			pparcondicionado@hotmail.com	
14.499.338/0001-44	MARCK TECNOLOGIA COMERCIO & SERVICOS MECANICOS LTDA						R\$ 3.746,15
<b>Marca:</b> highly <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 4tr <b>Descrição:</b> Descrição não informada							
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
SP	Carapicuíba	AV ITAQUAQUECETUBA, 97	IVAN	(11) 3531-2009	marcktec@yahoo.com.br		
19.604.080/0001-12	MMI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA						R\$ 4.990,00
<b>Marca:</b> Highly <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Highly 4TR 48.000 BTU 220V/Tri ATE470SN3Q9RP <b>Descrição:</b> Descrição não informada							
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
SP	São Paulo	R CESAR ANTONIO BOSSO, 442	Marcos	(11) 2019-0919/ (11) 2019-0919	mmiequipamentos@gmail.com		
46.113.198/0001-10	FACILITA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA						R\$ 4.998,00
<b>Marca:</b> HIGLY <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> COMPRESSOR <b>Descrição:</b> Descrição não informada							
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
SC	São José	R FREI HILARIO, 370	Natalia	(48) 8817-0004	facilitaequipamentos@gmail.com		
49.662.937/0001-11	49.662.937 SABRINA FERNANDES DA SILVA PORTO						R\$ 5.000,00
<b>Marca:</b> COMPRESSOR REFRIGERAÇÃO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> COMPRESSOR REFRIGERAÇÃO <b>Descrição:</b> Descrição não informada							
<b>Endereço:</b>							
,							



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
21.291.860/0001-00	KSA FORTE COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LIMITADA	R\$ 7.500,00			
<b>Marca:</b> HIGHLY <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ATE470SN3Q9RK <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> R 21 (POLO DE MODAS) LOTE 08 LOJA, 01	<b>Nome de Contato:</b> KAMYLLA MENDES DE ANDRADE	<b>Telefone:</b> (61) 3222-2611	<b>Email:</b> ksaforte.tecnologia@gmail.com
34.133.591/0001-97	P.F MEOTTI LICITACOES LTDA	R\$ 10.000,00			
<b>Marca:</b> frigelar <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> compressor rotativo <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> São José	<b>Endereço:</b> R ALVARO TOLENTINO, 30	<b>Telefone:</b> (48) 2132-1294	<b>Email:</b> licitacao.nautica@gmail.com	
24.982.785/0001-03	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO LTDA	R\$ 56.000,00			
<b>Marca:</b> RECOMENDADO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> RECOMENDADO <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Goiânia	<b>Endereço:</b> R SR32, 339	<b>Nome de Contato:</b> CRISTIANO	<b>Telefone:</b> (62) 3110-5005	<b>Email:</b> igm2@igm2.ind.br
46.538.607/0001-20	J F ALVES DE MORAIS	R\$ 57.000,00			
<b>Marca:</b> Compressor Hitachi, <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Compressor Hitachi, <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> R MARANHAO, 145	<b>Nome de Contato:</b> José	<b>Telefone:</b> (47) 98851-2277	<b>Email:</b> licitaevolution@gmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1.890,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO 18 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO/RS	<b>Data:</b> 01/02/2024 00:00
<b>Objeto:</b> Dispensa de licitação para aquisição de material de saúde em favor do 18 BIMTZ localizado em Sapucaia do Sul - RS.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO - COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO, CAPACIDADE RESERVATÓRIO VOLUME INTERNO ATÉ 80 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISENTO ÓLEO, TANQUE PINTURA INTERNA ANTICORROSIVA, VOLTAGEM 220 V, COMPONENTE ADICIONAL VÁLVULA DE SEGURANÇA, MANÔMETRO, DRENO P/ ÁGUA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 413211 - COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO - Capacidade Reservatório: Volume Interno Até 80 L   Características Adicionais: Isento Óleo, Tanque Pintura Interna Anticorrosiva   Voltagem: 220 V   Componente Adicional: Válvula De Segurança, Manômetro, Dreno P/ Água	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 90002/2024 / UASG: 160384
	<b>Lote/Item:</b> 20/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.725.803/0001-41	FERREIRA SOUZA RIO PRETO LTDA	R\$ 1.890,00
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Marca:</b> MOTOMIL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO, CAPACIDADE RESERVATÓRIO VOLUME INTERNO ATÉ 80 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISENTO ÓLEO, TANQUE PINTURA INTERNA ANTICORROSIVA, VOLTAGEM 220 V, COMPONENTE ADICIONAL VÁLVULA DE SEGURANÇA, MANÔMETRO, DRENO P/ ÁGUA		
<b>Endereço:</b> ,		



<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO	<b>Data:</b> 15/01/2024 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de equipamentos e materiais permanentes, que serão adquiridos com recurso proveniente do Termo de Adesão, conforme necessidade da Secretaria Municipal de Saúde do município de Planalto PR..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Compressor de ar odontológico - Compressor De Ar Odontológico Capacidade Reservatório: Volume Interno Até 40 L, Características Adicionais: Isento Óleo, Tanque Pintura Interna Anticorrosiva , Voltagem: 110 V , Componente Adicional: Válvula De Segurança, Manômetro, Dreno P/ Água , Componentes Adicionais: Filtro De Ar	<b>Identificação:</b> NºPregão:722023 / UASG:987775
	<b>Lote/Item:</b> /12
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 413219 - COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO - Capacidade Reservatório: Volume Interno Até 40 L   Características Adicionais: Isento Óleo, Tanque Pintura Interna Anticorrosiva   Voltagem: 110 V   Componente Adicional: Válvula De Segurança, Manômetro, Dreno P/ Água   Componentes Adicionais: Filtro De Ar	<b>Adjudicação:</b> 19/01/2024 08:45
	<b>Homologação:</b> 29/01/2024 09:48
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
09.560.267/0001-08 *VENCEDOR*	BETANIAMED COMERCIAL LTDA	RS 1.998,00			
<b>Marca:</b> DENTEMED <b>Fabricante:</b> DENTEMED <b>Modelo:</b> PRIME AIR 40 - 220V <b>Descrição:</b> COMPRESSOR ODONTOLÓGICO, com as seguintes especificações: Compressor odontológico, isento de óleo, com máximo de 60 DB de ruído, com reservatório com capacidade mínima de 40L, mínimo com 2 cabeçotes e motor de no mínimo 1,2 HP, voltagem: 220 volts, filtro de ar com regulador de pressão drenagem do reservatório de fácil acesso. Pintura: interna e externa de alta resistência eletrostática a pó. Dispensa registro ANVISA. Garantia de 12 meses. "MODELO: PRIME AIR 40 - 220V MARCA: DENTEMED FABRICANTE: DENTEMED PROCEDENCIA NACIONAL RMS: DISPENSADO DE REGISTRO NA ANVISA (NÃO CONSIDERADO PRODUTO PARA SAÚDE CONFORME PARAGRAFO 2º ART. 2º - IV. DA RDC 260/02)"					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> RUA ANTONIO GRAVATA, 80	<b>Telefone:</b> (31) 3374-7799	<b>Email:</b> betaniamed@bol.com.br	
49.161.411/0001-58	JH MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	RS 2.099,00			
<b>Marca:</b> COMPBRASIL <b>Fabricante:</b> COMPBRASIL <b>Modelo:</b> 1100*2 50LTS 220V <b>Descrição:</b> MODELO: 1100*2 – 50 LITROS TAMANHO RESERVATORIO: 50 LITROS VOLTAGEM: 220V POTÊNCIA: 2.2 HP (1600W) RUIDO: 70 Db RPM: 3400 PRESSÃO MAXIMA: 120 PSI FLUXO DE AR: 300L/MIN – 10 PCM PESO: 32.5 Kg TAMANHO: 81 X 31X X 59 CM					
<b>Endereço:</b> ,					
50.867.070/0001-10	RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	RS 2.339,00			
<b>Marca:</b> COMPBRASIL <b>Fabricante:</b> COMPBRASIL <b>Modelo:</b> 50LT <b>Descrição:</b> Compressor de ar odontológico - Compressor De Ar Odontológico Capacidade Reservatório: Volume Interno Até 40 L, Características Adicionais: Isento Óleo, Tanque Pintura Interna Anticorrosiva , Voltagem: 110 V , Componente Adicional: Válvula De Segurança, Manômetro, Dreno P/ Água , Componentes Adicionais: Filtro De Ar					
<b>Endereço:</b> SILVERIO MANOEL DA SILVA, 302	<b>Telefone:</b> (51) 8125-0108	<b>Email:</b> rglmedadm@gmail.com			
21.276.825/0001-03	SILVIO VIGIDO	RS 2.492,00			
<b>Marca:</b> MOTOMIL <b>Fabricante:</b> MOTOMIL <b>Modelo:</b> CNO 8/50 <b>Descrição:</b> COMPRESSOR ODONTOLÓGICO, com as seguintes especificações: Compressor odontológico, isento de óleo, com máximo de 60 DB de ruído, com reservatório com capacidade mínima de 40L, mínimo com 2 cabeçotes e motor de no mínimo 1,2 HP, voltagem: 220 volts, filtro de ar com regulador de pressão drenagem do reservatório de fácil acesso. Pintura: interna e externa de alta resistência eletrostática a pó. Possui registro ANVISA. Garantia mínima de 12 meses.					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> AV DEPUTADO EMILIO CARLOS, 1384	<b>Nome de Contato:</b> Cida	<b>Telefone:</b> (11) 3459-6088	<b>Email:</b> compras.smed@outlook.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
04.522.146/0001-58	CENTERCLEAN COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA LTDA	R\$ 2.590,00			
<p><b>Marca:</b> MOTOMIL  <b>Fabricante:</b> MOTOMIL  <b>Modelo:</b> MOTOMIL  <b>Descrição:</b> COMPRESSOR ODONTOLÓGICO, com as seguintes especificações: Compressor odontológico, isento de óleo, com máximo de 60 DB de ruído, com reservatório com capacidade mínima de 40L, mínimo com 2 cabeçotes e motor de no mínimo 1,2 HP, voltagem: 220 volts, filtro de ar com regulador de pressão drenagem do reservatório de fácil acesso. Pintura: interna e externa de alta resistência eletrostática a pó. Possuir registro ANVISA. Garantia mínima de 12 meses.</p>					
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> R BRAGA, 18	<b>Nome de Contato:</b> DANIELE	<b>Telefone:</b> (21) 2560-8538	<b>Email:</b> contato@centercleanbrasil.com.br
36.999.842/0001-46	EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE EIRELI	R\$ 2.600,00			
<p><b>Marca:</b> MOTOMIL 8/50  <b>Fabricante:</b> MOTOMIL 8/50  <b>Modelo:</b> MOTOMIL 8/50  <b>Descrição:</b> Compressor De Ar Odontológico Capacidade Reservatório: Volume Interno Até 40 L, Características Adicionais: Isento Óleo, Tanque Pintura Interna Anticorrosiva , Voltagem: 110 V , Componente Adicional: Válvula De Segurança, Manômetro, Dreno P/ Água , Componentes Adicionais: Filtro De Ar</p>					
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Porto Alegre	<b>Endereço:</b> RUA RICALDE MARQUES, 119	<b>Telefone:</b> (51) 3208-1282	<b>Email:</b> falecom@equipsul.com	
33.813.237/0001-40	REZENDE INDUSTRIA FABRICACAO E ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA	R\$ 2.800,00			
<p><b>Marca:</b> MOTOMIL  <b>Fabricante:</b> MOTOMIL  <b>Modelo:</b> CMO8/50  <b>Descrição:</b> COMPRESSOR ODONTOLÓGICO, com as seguintes especificações: Compressor odontológico, isento de óleo, com máximo de 60 DB de ruído, com reservatório com capacidade mínima de 40L, mínimo com 2 cabeçotes e motor de no mínimo 1,2 HP, voltagem: 220 volts, filtro de ar com regulador de pressão drenagem do reservatório de fácil acesso. Pintura: interna e externa de alta resistência eletrostática a pó. Possuir registro ANVISA. Garantia mínima de 12 meses.</p>					
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Lunardelli	<b>Endereço:</b> R ESPIRITO SANTO, 183	<b>Telefone:</b> (43) 3478-1363	<b>Email:</b> equiparpr@hotmail.com	
84.972.926/0001-39	J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 3.479,45			
<p><b>Marca:</b> FIAC F.ZERO XS 45  <b>Fabricante:</b> FIAC F.ZERO XS 45  <b>Modelo:</b> FIAC F.ZERO XS 45  <b>Descrição:</b> COMPRESSOR ODONTOLÓGICO, com as seguintes especificações: Compressor odontológico, isento de óleo, com máximo de 60 DB de ruído, com reservatório com capacidade mínima de 40L, mínimo com 2 cabeçotes e motor de no mínimo 1,2 HP, voltagem: 220 volts, filtro de ar com regulador de pressão drenagem do reservatório de fácil acesso. Pintura: interna e externa de alta resistência eletrostática a pó. Possuir registro ANVISA. Garantia mínima de 12 meses. FIAC F.ZERO XS 45</p>					
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Cambé	<b>Endereço:</b> R PAULO BRUGIN, 251	<b>Nome de Contato:</b> MARIA INES	<b>Telefone:</b> (43) 3253-1380	<b>Email:</b> jribeiroatacadista@bol.com.br
45.725.803/0001-41	FERREIRA SOUZA RIO PRETO LTDA	R\$ 3.481,00			
<p><b>Marca:</b> MOTOMIL  <b>Fabricante:</b> MOTOMIL  <b>Modelo:</b> CMI 8/50 BR  <b>Descrição:</b> COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO MOTOMIL - CMO-8/50BR ISENTO DE ÓLEO - 8 PÉS 50 LITROS 220V MONO Desempenho e qualidade para aplicações que exijam ausência de óleo. Seja em clínicas, consultórios ou processos industriais críticos, os compressores da Linha Isento de Óleo da Motomil atendem aos mais elevados padrões mundiais de exigência. Referência MOTOMIL: CMO 8/50BR *Aplicação:01 a 02 Consultórios ( O consumo pode variar de acordo com a marca da cadeira ) - Deslocamento Teórico: 8 PCM - 227 L/MINUTO -Pressão Max Operação: 8,3 BAR - 120 LIBRAS -Tensão: MONOFÁSICO 220V -Potência do Motor: 2HP - 1,5kW -Peso Líquido: 40 KG -Dimensões (AxLxC): 750 x 400 x 700 mm -Volume do Reservatório: 50 LITROS -Nível de Ruído : 82 dB</p>					
<b>Endereço:</b> ,					
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 3.647,98			
<p><b>Marca:</b> XS45V  <b>Fabricante:</b> FIAC  <b>Modelo:</b> XS45V  <b>Descrição:</b> COMPRESSOR ISENTO F ZERO XS 45V 220V FIAC DESCRIÇÃO TÉCNICA: -DESLOCAMENTO DE AR: 10 PCM 283 L/MIN -PRESSÃO MÁXIMA: 120 PSI 8,3 BAR -VOLUME DO RESERVATÓRIO: 45 LITROS -ROTAÇÃO: 1750 RPM -POTÊNCIA: 2 HP 1,5 KW -PÓLOS: 4 -FREQUÊNCIA: 60 HZ -CORRENTE: 7,5 A -TENSÃO: 220 V MONO -NÍVEL DE RUÍDO: 65 DB -NÚMERO DE CABEÇOTES: 1 -DIÂMETRO SAÍDA: 5/16 -PESO: 38,5 KG -DIMENSÕES (C-L-A): 470 X 450 X 780 MM -ATENDE 2 CONSULTÓRIOS M - F.ZERO XS 45V F - FIAC P - NAC RDC 185</p>					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> RUA ERE, 34	<b>Telefone:</b> (31) 3363-3598	<b>Email:</b> dental-maria@ig.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final			
27.792.194/0001-61	LUANA TARACZUK MICHALISZYN		R\$ 4.876,56			
<b>Marca:</b> FIAC <b>Fabricante:</b> FIAC <b>Modelo:</b> 45L 120PSI <b>Descrição:</b> "COMPRESSOR DE AR F.ZERO XS45V 10PCM 45L 120PSI - 220V MAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, ENCONTRAM-SE NO FOLDER E/OU MANUAL."						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PR	Curitiba	R XV DE NOVENBRO, 964	LUANA	(41) 98474-3657	luana.michaliszyn@gmail.com	
47.607.630/0001-92	MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA		R\$ 4.877,56			
<b>Marca:</b> MOTOMIL <b>Fabricante:</b> MOTOMIL <b>Modelo:</b> CMO 8/50 BR <b>Descrição:</b> COMPRESSOR ODONTOLÓGICO, com as seguintes especificações: Compressor odontológico, isento de óleo, com máximo de 60 DB de ruído, com reservatório com capacidade mínima de 40L, mínimo com 2 cabeçotes e motor de no mínimo 1,2 HP, voltagem: 220 volts, filtro de ar com regulador de pressão drenagem do reservatório de fácil acesso. Pintura: interna e externa de alta resistência eletrostática a pó. Possuir registro ANVISA. Garantia mínima de 12 meses.						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
RS	Canoas	RUA LAGUNENSES, 101	Fabio	(47) 99928-7840	fabiomondardo85@gmail.com	
10.633.441/0001-84	FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		R\$ 4.900,00			
<b>Marca:</b> SCHUSTER <b>Fabricante:</b> SCHUSTER <b>Modelo:</b> S-45 <b>Descrição:</b> COMPRESSOR DE AR SCHUSTER						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PR	Cascavel	AV BRASIL, 8594	Pedro/Nilva	(45) 3326-7242	ecomerce@dentalfusao.com.br	
05.021.932/0001-34	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA		R\$ 6.379,18			
<b>Marca:</b> SCHUSTER S45 1,2HP <b>Fabricante:</b> SCHUSTER S45 1,2HP <b>Modelo:</b> SCHUSTER S45 1,2HP <b>Descrição:</b> COMPRESSOR ODONTOLÓGICO, com as seguintes especificações: Compressor odontológico, isento de óleo, com máximo de 60 DB de ruído, com reservatório com capacidade mínima de 40L, mínimo com 2 cabeçotes e motor de no mínimo 1,2 HP, voltagem: 220 volts, filtro de ar com regulador de pressão drenagem do reservatório de fácil acesso. Pintura: interna e externa de alta resistência eletrostática a pó. Possuir registro ANVISA. Garantia mínima de 12 meses.						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
SC	Lages	RUA SEBASTIAO FURTADO, 101	Marcio Freitas de Almeida	(49) 3223-2066	suprivendas@hotmail.com	
24.838.277/0001-56	24.838.277 SAYMON GOMES PEREIRA		R\$ 6.380,18			
<b>Marca:</b> MOTOMIL <b>Fabricante:</b> MOTOMIL <b>Modelo:</b> CMO 8/50 <b>Descrição:</b> Compressor de Ar Médico Odontológico Monofásico Branco 220V Motomil Especificação do produto: - Compressor isento de Óleo; - Equipado com filtro redutor de ruídos; - Possui rodas e alças que facilitam o transporte; Características Técnicas: - Modelo: CMO 8/50; - Deslocamento teórico: 8 pés³/min. - 227 l/min.; - Pressão de operação mínima: 80 lbf/pol² – 5,5 bar; - Pressão de operação máxima: 120 lbf/pol² – 6,9 bar; - Rotação: 1750 rpm; - Nº de pistões: 2 – L; - Nível de ruído: 62 a 75dB; - Número de Fases: Monofásico; - Tensão: 220V; - Potência do Motor: 2 HP – 1,5 kW; - Número de polos: 4; - Volume do reservatório: 50 L; - Cor: Branco; - Dimensões: 750 x 400 x 700; - Peso: 40,00 kg;						
<b>Endereço:</b>						
,						
02.605.669/0001-32	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA		R\$ 7.100,00			
<b>Marca:</b> evovx <b>Fabricante:</b> evovx <b>Modelo:</b> 40 l <b>Descrição:</b> COMPRESSOR ODONTOLÓGICO, com as seguintes especificações: Compressor odontológico, isento de óleo, com máximo de 60 DB de ruído, com reservatório com capacidade mínima de 40L, mínimo com 2 cabeçotes e motor de no mínimo 1,2 HP, voltagem: 220 volts, filtro de ar com regulador de pressão drenagem do reservatório de fácil acesso. Pintura: interna e externa de alta resistência eletrostática a pó. Possuir registro ANVISA. Garantia mínima de 12 meses.						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
SP	Monte Azul Paulista	RUA CEL JOAO MANOEL, 44	(17) 3361-1315	vrcomercialhospitalar@gmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA					R\$ 15.000,00
<b>Marca:</b> fiac <b>Fabricante:</b> fiac <b>Modelo:</b> fiac <b>Descrição:</b> COMPRESSOR ODONTOLÓGICO, com as seguintes especificações: isento de óleo, com máximo de 60 DB de ruído, com reservatório com capacidade mínima de 40L, mínimo com 2 cabeçotes e motor de no mínimo 1,2 HP, voltagem: 220 volts, filtro de ar com regulador de pressão drenagem do reservatório de fácil acesso. Pintura: interna e externa de alta resistência eletrostática a pó. Possuir registro ANVISA. Garantia mínima de 12 meses.						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
BA	Salvador	AL SALVADOR, 1057	MARCIO	(71) 3012-0413	contato@onecomercial.com.br	

**Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor** **R\$ 2.281,05**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal	<b>Data:</b> 04/01/2024 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Equipamentos: Compressores de ar odontológico, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde – DF, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Compressor De Ar Odontológico</b> - Compressor De Ar Odontológico Capacidade Reservatório: Volume Interno Até 80 L, Características Adicionais: Isento Óleo, Tanque Pintura Interna Anticorrosiva , Voltagem: 220 V , Componente Adicional: Válvula De Segurança, Manômetro, Dreno P/ Água	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 413211 - COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO - Capacidade Reservatório: Volume Interno Até 80 L   Características Adicionais: Isento Óleo, Tanque Pintura Interna Anticorrosiva   Voltagem: 220 V   Componente Adicional: Válvula De Segurança, Manômetro, Dreno P/ Água	<b>Identificação:</b> N°Pregão:3052023 / UASG:926119
	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 25/01/2024 08:59
	<b>Homologação:</b> 14/02/2024 14:37
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 19
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
21.276.825/0001-03	SILVIO VIGIDO					R\$ 2.281,05
*VENCEDOR*						
<b>Marca:</b> MOTOMIL <b>Fabricante:</b> MOTOMIL <b>Modelo:</b> CMO 8/50 <b>Descrição:</b> Compressor de ar odontológico para, no mínimo, 1 consultório sem bomba a vácuo. Compressor de arOdontológico. Característi cas mínimas: compressor ti po pistão, Reservatório: com capacidade mínimade 45 litros (manômetro e válvula de segurança acoplado); Sistema de geração de ar: isento de óleo;Pressão de trabalho máxima: no mínimo 120 PSI; Vazão mínima: 9 pcm ou 254 l/min; Potência minimado motor: 1 hp. Filtro de aspiração com válvula de retenção; Nível de ruído: até 83 dB(A); Tensão:220V/60Hz.Nome do item, aplicação, Ampla Concorrência						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
SP	São Paulo	AV DEPUTADO EMILIO CARLOS, 1384	Cida	(11) 3459-6088	compras.smed@outlook.com	

46.603.487/0001-06	A3 EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA					R\$ 2.565,00
<b>Marca:</b> Motomil <b>Fabricante:</b> Motomil <b>Modelo:</b> CMO 8/50BR <b>Descrição:</b> Compressor de ar odontológico para, no mínimo, 1 consultório sem bomba a vácuo. Compressor de ar Odontológico. Características mínimas: compressor tipo pistão, Reservatório: com capacidade mínima de 45 litros (manômetro e válvula de segurança acoplado); Sistema de geração de ar: isento de óleo; Pressão de trabalho máxima: no mínimo 120 PSI; Vazão mínima: 9 pcm ou 254 l/min; Potência mínima do motor: 1 hp. Filtro de aspiração com válvula de retenção; Nível de ruído: até 83 dB(A); Tensão:220V/60Hz.						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
SP	São Paulo	R STA CRUZ, 2187	(11) 2537-5955	helio459@gmail.com		

41.113.359/0001-52	DPNT COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA					R\$ 2.803,50
<b>Marca:</b> MOTOMIL <b>Fabricante:</b> MOTOMIL <b>Modelo:</b> MOTOMIL <b>Descrição:</b> Compressor de ar odontológico para, no mínimo, 1 consultório sem bomba a vácuo. Compressor de arOdontológico. Característi cas mínimas: compressor ti po pistão, Reservatório: com capacidade mínimade 45 litros (manômetro e válvula de segurança acoplado); Sistema de geração de ar: isento de óleo;Pressão de trabalho máxima: no mínimo 120 PSI; Vazão mínima: 9 pcm ou 254 l/min; Potência minimado motor: 1 hp. Filtro de aspiração com válvula de retenção; Nível de ruído: até 83 dB(A); Tensão:220V/60Hz.Nome do item, aplicação, Ampla Concorrência						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
RJ	Comendador Levy Gasparian	AV UNIAO INDUSTRIA, 0	Nelson	(32) 84694-050	dpntcomercial@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
19.486.478/0001-00	SUPORTE MEDICAL COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 2.935,26			
<p><b>Marca:</b> FIAC 10PCM – 45L  <b>Fabricante:</b> FIAC COMPRESSORES DE AR DO BRASIL LTDA  <b>Modelo:</b> XS45V  <b>Descrição:</b> Compressor de ar odontológico para, no mínimo, 1 consultório sem bomba a vácuo. Compressor de ar odontológico. Características mínimas: compressor tipo pistão, reservatório: com capacidade mínima de 45 litros (manômetro e válvula de segurança acoplado); sistema de geração de ar: isento de óleo; pressão de trabalho máxima: no mínimo 120 psi; vazão mínima: 9 pcm ou 254 l/min; potência mínima do motor: 1 hp. Filtro de aspiração com válvula de retenção; nível de ruído: até 83 db(a); tensão:220v/60hz.nome do item, aplicação, Ampla concorrência</p>					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
DF	Brasília	TRECHO SIA TRECHO 3 LOTE, 985	(61) 3272-1307	oxymasterdf@gmail.com	
09.560.267/0001-08	BETANIAMED COMERCIAL LTDA	R\$ 3.100,00			
<p><b>Marca:</b> DENTEMED  <b>Fabricante:</b> DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA  <b>Modelo:</b> PRIME AIR 50 - 220V  <b>Descrição:</b> COMPRESSOR ODONTOLÓGICO 45l Compressor de ar odontológico para, no mínimo, 1 consultório sem bomba a vácuo. Compressor de ar Odontológico. Características mínimas: Compressor tipo pistão, Reservatório: com capacidade mínima de 45 litros (manômetro e válvula de segurança acoplado); Sistema de geração de ar: Isento de óleo; Pressão de trabalho máxima: no mínimo 120 PSI; Vazão mínima: 9 pcm ou 254 l/min; Potência mínima do motor: 1 hp. Filtro de aspiração com válvula de retenção; Nível de ruído: até 83 dB(A); Tensão: 220V/60Hz. MODELO: PRIME AIR 50 - 220V MARCA: DENTEMED FABRICANTE: DENTEMED PROCEDENCIA NACIONAL RMS: DISPENSADO DE REGISTRO NA ANVISA (NÃO CONSIDERADO PRODUTO PARA SAÚDE CONFORME PARAGRAFO 2º ART. 2º- IV. DA RDC 260/02)</p>					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
MG	Belo Horizonte	RUA ANTONIO GRAVATA, 80	(31) 3374-7799	betaniamed@bol.com.br	
32.630.250/0001-00	SAUDE BRASIL ODONTO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 3.538,46			
<p><b>Marca:</b> FIAC/F ZERO XS45 - 1  <b>Fabricante:</b> FIAC/F ZERO XS45 - 10PCM - 45L-2HP  <b>Modelo:</b> FIAC/F ZERO XS45 - 10PCM - 45L-2HP  <b>Descrição:</b> "Compressor de ar odontológico para, no mínimo, 1 consultório sem bomba avácuo. Compressor de ar Odontológico. Característi cas mínimas: compressorti po pistão, Reservatório: com capacidade mínima de 45 litros (manômetro eválvula de segurança acoplado); Sistema de geração de ar: isento de óleo;Pressão de trabalho máxima: no mínimo 120 PSI; Vazão mínima: 9 pcm ou254 l/min; Potência mínima do motor: 1 hp. Filtro de aspiração com válvulade retenção; Nível de ruído: até 83 dB(A); Tensão: 220V/60Hz.Nome do item, aplicação,</p>					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
ES	Vitória	AV MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES, 2796	Maria	(27) 3029-9034	contato2@saudebrasil.vix.br
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 4.033,03			
<p><b>Marca:</b> F.ZERO XS 45V  <b>Fabricante:</b> FIAC  <b>Modelo:</b> F.ZERO XS 45V  <b>Descrição:</b> 8975706121 - COMPRESSOR ISENTO F ZERO XS 45V 220V FIAC - DESCRIÇÃO TÉCNICA: -DESLOCAMENTO DE AR: 10 PCM 283 L/MIN -PRESSÃO MÁXIMA: 120 PSI 8,3 BAR -VOLUME DO RESERVATÓRIO: 45 LITROS -ROTAÇÃO: 1750 RPM -POTÊNCIA: 2 HP 1,5 KW -PÓLOS: 4 -FREQUÊNCIA: 60 HZ -CORRENTE: 7,5 A -TENSÃO: 220 V MONO -NÍVEL DE RUÍDO: 65 DB -NÚMERO DE CABEÇOTES: 1 -DIÂMETRO SAÍDA: 5/16 -PESO: 38,5 KG -DIMENSÕES (C-L-A): 470 X 450 X 780 MM -ATENDE 2 CONSULTÓRIOS M - F.ZERO XS 45V F FIAC P NAC RDC 185 FINAL</p>					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
MG	Belo Horizonte	RUA ERE, 34	(31) 3363-3598	dental-maria@ig.com.br	
84.972.926/0001-39	J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 5.986,66			
<p><b>Marca:</b> FIAC/FZERO XS100  <b>Fabricante:</b> FIAC/FZERO XS100  <b>Modelo:</b> FIAC/FZERO XS100  <b>Descrição:</b> Compressor De Ar Odontológico Capacidade Reservatório: Volume Interno Até 80 L, Características Adicionais: Isento Óleo, Tanque Pintura Interna Anticorrosiva , Voltagem: 220 V , Componente Adicional: Válvula De Segurança, Manômetro, Dreno P/ Água</p>					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PR	Cambé	R PAULO BRUGIN, 251	MARIA INES	(43) 3253-1380	jribeiroatacadista@bol.com.br
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 5.986,78			
<p><b>Marca:</b> fiac  <b>Fabricante:</b> fiac  <b>Modelo:</b> Xs100v  <b>Descrição:</b> Compressor de ar odontológico Xs100v DESCRIÇÃO TÉCNICA: -Deslocamento de ar: 10 PCM 283 l/min -Pressão Máxima: 120 PSI 8,3 Bar -Volume do Reservatório: 100 Litros -Rotação: 1750 RPM -Potência: 2 HP 1,5 kW -Pólos: 4 -Frequência: 60 Hz -Corrente: 7,5 A -Tensão: 220 V MONO -Nível de ruído: 65 dB -Número de cabeçotes: 1 -Diâmetro saída: 5/16 -Peso: 65 kg -Dimensões (C-L-A): 600 x 600 x 1010 mm</p>					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SC	Blumenau	R DOIS DE SETEMBRO, 1536	ALISSON	(47) 3037-1021	front@frontcomercial.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 7.000,00
<b>Marca:</b> MOTOMIL <b>Fabricante:</b> MOTOMIL <b>Modelo:</b> Compressor de ar odontológico <b>Descrição:</b> Compressor De Ar Odontológico Capacidade Reservatório: Volume Interno Até 80 L, Características Adicionais: Isento Óleo, Tanque Pintura Interna Anticorrosiva , Voltagem: 220 V , Componente Adicional: Válvula De Segurança, Manômetro, Dreno P/ Água <b>Endereço:</b>		

### Item 13: BOMBA À VÁCUO ODONTOLÓGICA

Preço Estimado: R\$ 3.759,97 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 3.759,97      Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.759,97

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	BOMBA À VÁCUO: DEVE POSSUIR CAPACIDADE DE INSTALAÇÃO EM ATÉ 4 CONSULTÓRIOS. CONSTRUÍDA EM LIGA DE BRONZE/ALUMÍNIO COM ALTA RESISTÊNCIA AO ATRITO. MOTOR DE 1 HP. FILTRO DE DETRITOS LOCALIZADO NO CORPO DA BOMBA. SISTEMA DE COMANDO DOS SUGADORES EM 24 VOLTS. CÂMARA INTERNA DE RE-CIRCULAÇÃO DE ÁGUA. EIXO DO MOTOR EM AÇO INOX. DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO TÉRMICA NO MOTOR. KIT PARA BOMBA, CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO, DEVE POSSUIR FILTRO DE DETRITOS COM PENEIRA EM NYLON DE FÁCIL REMOÇÃO E LIMPEZA COM DOIS SUCTORES EM PVC COM PONTA DE BORRACHA, REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL. COM ABRAÇADEIRA PARA ADAPTAÇÃO NA COLUNA DO REFLETOR.	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3.007,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE CONCEICAO DO COITE	<b>Data:</b> 28/05/2024 07:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição parcelada de equipamentos odontológicos para atender as Unidades Básicas de Saúde do Município de Conceição do Coité – BA.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> Bomba À Vácuo (Indicada Para Aspiração De Resíduos Líquidos E Sólidos Em Procedimentos Odontológicos) - Bomba À Vácuo (Indicada Para Aspiração De Resíduos Líquidos E Sólidos Em Procedimentos Odontológicos)	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 13843842000157-1-000174/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/16
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 06/06/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.259.748/0001-86	MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 3.007,40
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R CIPRIANO DE CARVALHO, 195
		<b>Telefone:</b> (31) 3374-6768/ (31) 9105-5435
		<b>Email:</b> miamimedprodutos@gmail.com

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3.399,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICIPIO DE PALOTINA

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A AQUISIÇÃO DE MOVEIS E MATERIAL MÉDICO PARA EQUIPAR AS NOVAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO BAIRRO COHAPAR E UNIVERSITÁRIO PERTENCENTE A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME RESOLUÇÃO SESA 766/2022 E 860/2022

**Descrição:** BOMBA DE VÁCUO VACUUM VPI COM SUCTOR DE ALTA POTÊNCIA; FILTRO DE DETRITOS LOCALIZADO NA ENTRADA DE SUCCÃO DA BOMBA; FILTRO DE ENTRADA DE ÁGUA; BASE QUE NÃO ENFERRUJA ? FABRICADA EM NYLON INJETADO COM REFORÇO DE FIBRA DE VIDRO; COMANDOS ELETRÔNICOS; SAÍDA DA - BOMBA DE VÁCUO VACUUM VPI COM SUCTOR DE ALTA POTÊNCIA; FILTRO DE DETRITOS LOCALIZADO NA ENTRADA DE SUCCÃO DA BOMBA; FILTRO DE ENTRADA DE ÁGUA; BASE QUE NÃO ENFERRUJA ? FABRICADA EM NYLON INJETADO COM REFORÇO DE FIBRA DE VIDRO; COMANDOS ELETRÔNICOS; SAÍDA DA SUCCÃO VAI DIRETO PARA O ESGOTO. INDICADA PARA ASPIRAÇÃO DE RESÍDUOS LÍQUIDOS E SÓLIDOS EM PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS

**Data:** 24/05/2024 09:01

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 051-2024-PALOTINA-PR-MUNICIPIO DE PALOTINA-PREGÃO ELETRÔNICO

**Lote/Item:** 2/

**Ata:** [Link Ata](#)

**Homologação:** 14/06/2024 14:47

**Fonte:** <https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

**Quantidade:** 1

**Unidade:** UND

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.523.731/0001-35 *VENCEDOR*	V.L. FUZETI - COMERCIAL  Marca: GG Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MD600+KIT SUCTOR Descrição: Descrição não informada  Estado: PR      Cidade: Apucarana      Endereço: AV ESPIRITO SANTO, 570      Telefone: (43) 3034-3475      Email: comercial@morimed.com.br	RS 3.399,00
26.628.908/0001-38	URSA COMERCIAL LTDA  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Estado: SP      Cidade: Assis      Endereço: R VICENTE NEGRI, 15      Nome de Contato: MARCIA      Telefone: (43) 3375-3341      Email: ursaltda@gmail.com	RS 3.400,00
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Estado: SC      Cidade: Rio do Sul      Endereço: EST BOA ESPERANCA, 2320      Nome de Contato: Anacleto      Telefone: (47) 3520-9000      Email: altermed@altermed.com.br	RS 5.727,53

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**

**RS 4.373,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CERES

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE 2 (DOIS) COMPRESSORES DE AR, ISENTEO DE ÓLEO, 2HP, CAPACIDADE DE 50 LITROS, DESTINADOS 1 AO CEO, E OUTRO A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO SETOR TROPICAL.

**Descrição:** COMPRESSOR DE AR -COMPRESSOR ODONTOLOGICO PARA CONSULTORIOS SEM BOMBA DE VÁCUO (ATÉ 2 SUGADORES SIMULTÂNEOS);- 3 CONSULTÓRIOS COM BOMBA DE VÁCUO (ATÉ 2 SUGADORES SIMULTÂNEOS CADA),TOTALMENTE ISENTO DE ÓLEO, CAPACIDADE DE 50 LITROS; POSSUI ABERTURAS LATERA - COMPRESSOR DE AR -COMPRESSOR ODONTOLOGICO PARA CONSULTORIOS SEM BOMBA DE VÁCUO (ATÉ 2 SUGADORES SIMULTÂNEOS);- 3 CONSULTÓRIOS COM BOMBA DE VÁCUO (ATÉ 2 SUGADORES SIMULTÂNEOS CADA),TOTALMENTE ISENTO DE ÓLEO, CAPACIDADE DE 50 LITROS; POSSUI ABERTURAS LATERAIS, PARA FUTURAS INSPEÇÕES.MOTOR COM 2,0 CV E DOIS CABEÇOTES; MODELO DE ALTO TORQUE, COM GRANDE RENDIMENTO; POSSUI COMPONENTES INTERNOS CONFECCIONADOS EM CERÂMICA PROPORCIONANDO REDUZIDO ATRITO INTERNO.SILENCIOSO: REDUZIDO NÍVEL DE RUÍDO: 58 DB A UM METRO DE DISTÂNCIA.COM DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA- PRESSOSTATO COM CHAVE GERAL LIGA/DESLIGA;VÁLVULA DE SEGURANÇA. DISPOSITIVO DE ALÍVIO DO EXCESSO DE PRESSÃO;RELE TÉRMICO (PROTETOR DE SOBRECARGA DE TENSÃO). PROTEGE O MOTOR CONTRA QUEDAS OU PICOS DE TENSÃO DESLIGANDO-O AUTOMATICAMENTE EM CASOS DE TEMPERATURA EXCESSIVA.ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: FREQUÊNCIA DO MOTOR: 60 HZ;PESO LÍQUIDO: 39,5 KG; PESO BRUTO 50 KG;- DIMENSÕES: 33CM X 65,6CM X 59,9CM (LARGURA X ALTURA X COMPRIMENTO); FLUXO DE AR (VAZÃO EFETIVA): 320 L/MIN. (11,4 PC/MIN.); POTÊNCIA (MOTOR): 2,0 HP (1450W); PRESSÃO MÁXIMA DE TRABALHO: 120 PSI (0,83 MPA); VELOCIDADE DE ROTAÇÃO DO MOTOR: 1750 R.P.M.; CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO: 45 LITROS; CORRENTE NOMINAL: 6,5A (220V);NÚMERO DE PÓLOS DO MOTOR: 4 PÓLOS, INSENTO DE ÓLEO. DESTINADOS 1 AO CEO, E OUTRO A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO SETOR TROPICAL.

**Data:** 03/05/2024 17:00

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 11111771000172-1-000086/2024

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** N/A

**Homologação:** 08/05/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 2

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.897.039/0001-00 *VENCEDOR*	DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 4.373,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> RUA ANTONIO GRAVATA, 136
	<b>Nome de Contato:</b> ANTÔNIO TADEU PENIDO SILVA JÚNIOR	<b>Telefone:</b> (31) 3374-6768
		<b>Email:</b> dentemed@dentemed.com.br

**Preço (Outros Entes Públicos) 4: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 3.695,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** MUNICIPIO DE IJUI

**Objeto:** Registro de precos para aquisicao de materiais produtos de consumo odontologico para atender as necessidades das ESFs CEO Unidade Prisional e Unidades Basicas.

**Descrição:** Bomba a vacuo para 02 consultorios odontologicos - Bomba a vacuo para 02 consultorios odontologicos

**Data:** 25/04/2024 09:00

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** 90738196000109-1-000286/2024

**Lote/Item:** 1/8

**Ata:** N/A

**Homologação:** 17/05/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 3

**Unidade:** Unidade

**UF:** RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
05.523.731/0001-35 *VENCEDOR*	V.L. FUZETI - COMERCIAL				RS\$ 3.695,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Apucarana	<b>Endereço:</b> AV ESPIRITO SANTO, 570	<b>Telefone:</b> (43) 3034-3475	<b>Email:</b> comercial@morimed.com.br	

**Preço (Outros Entes Públicos) 5: Preço do Fornecedor Vencedor**

**RS 4.000,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE GUIDOVAL	<b>Data:</b> 15/04/2024 08:00
<b>Objeto:</b> [Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresas para o fornecimento de equipamentos odontológicos em conformidade com a Portaria 3.017 de 04 de novembro de 2020, em atendimento as demandas da secretaria municipal de saúde do município de Guidoal/MG.	<b>Modalidade:</b> Dispensa
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> <b>BOMBA A VÁCUO: DESTINADO A ATENDER 4 CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 3/4 HP, VAZÃO DE AR ACIMA DE 200 LITROS POR MINUTO, NÍVEIS DE VÁCUO IGUAL OU SUPERIOR A 500MM/HG E POSSUIR CONSUMO DE ÁGUA SUPERIOR A 150 ML/MINUTO. O PRODUTO DEVE TER - BOMBA A VÁCUO: DESTINADO A ATENDER 4 CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 3/4 HP, VAZÃO DE AR ACIMA DE 200 LITROS POR MINUTO, NÍVEIS DE VÁCUO IGUAL OU SUPERIOR A 500MM/HG E POSSUIR CONSUMO DE ÁGUA SUPERIOR A 150 ML/MINUTO. O PRODUTO DEVE TER ROTULAGEM ÚNICA IMPRESSA EM SUA EMBALAGEM, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CONTEÚDO, DADOS DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE SÉRIE DE FABRICAÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA E SER CONSTRUÍDO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT. O APARELHO DEVE TER GARANTIA DE UM ANO, VIR ACOMPANHADO DE MANUAL. PADRÃO DE QUALIDADE SIMILAR A GNATUS SHUSTER. O EQUIPAMENTO DEVE SER ENTREGUE EM CAIXA LACRADA PELA FÁBRICA.</b>	<b>Identificação:</b> 18128215000158-1-000008/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/2
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 16/04/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pnecp/pt-br">https://www.gov.br/pnecp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
45.084.790/0001-79 *VENCEDOR*	45.084.790 LUDMILA TALITA HONORIO LOURENCO				RS\$ 4.000,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> R MAURICIO GONCALVES FILGUEIRA, 322	<b>Telefone:</b> (32) 9919-4788	<b>Email:</b> liddistribuidorald@gmail.com			

**Preço (Outros Entes Públicos) 6: Preço do Fornecedor Vencedor**

**RS 2.948,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



Órgão: MUNICIPIO DE GUARIBA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, MATERIAL PERMANENTE (MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO EM GERAL, REFRIGERAÇÕES, ELETROELETRÔNICOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICO) E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFEÇÃO E MONTAGEM DE MÓVEIS

Descrição: BOMBA À VÁCUO 1 HP- VOLTAGEM DE ALIMENTAÇÃO 220VAC MAIS OU MENOS 10%, 60 HZ POTÊNCIA DO MOTOR, ATENDE ATÉ 4 CADEIRAS ODONTOLÓGICAS, CONSUMO DE ÁGUA 0,4 L-MIN, PRESSÃO DE ÁGUA 14 PSI, 2 NÍVEIS DE VÁCUO, 500 MM/HG, VAZÃO DE AR 220 L-MIN, PESO 35 KG, ALTURA - BOMBA À VÁCUO 1 HP- VOLTAGEM DE ALIMENTAÇÃO 220VAC MAIS OU MENOS 10%, 60 HZ POTÊNCIA DO MOTOR, ATENDE ATÉ 4 CADEIRAS ODONTOLÓGICAS, CONSUMO DE ÁGUA 0,4 L-MIN, PRESSÃO DE ÁGUA 14 PSI, 2 NÍVEIS DE VÁCUO, 500 MM/HG, VAZÃO DE AR 220 L-MIN, PESO 35 KG, ALTURA 378 MM, COMPRIMENTO 378 MM, LARGURA 245 MM, CONSUMO DE ENERGIA 1650VA MAIS OU MENOS 10%, FUSÍVEIS 10 A, NÍVEL DE VÁCUO 450 MM/HG, POTENCIA 1397 VA MAIS OU MENOS 10%, SENTIDO DA ROTAÇÃO HORÁRIA, TENSÃO 220V, FREQUÊNCIA 50-60 HZ, CORRENTE 7,5 A, ROTAÇÃO 3520 RPM

Data: 05/04/2024 09:15

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 47-2024-GUARIBA-SP-MUNICIPIO DE GUARIBA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 31/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
55.979.736/0001-45 *VENCEDOR*	ALLIAGE S/A INDUSTRIAS MEDICO ODONTOLOGICA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 2.948,00			
Estado: SP	Cidade: Ribeirão Preto	Endereço: ROD ABRAO ASSED, 0	Nome de Contato: PEDRO PEREIRA PESSOA FILHO	Telefone: (91) 3249-3629	Email: labo@labodontal.com.br
26.628.908/0001-38	URSA COMERCIAL LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 3.546,00			
Estado: SP	Cidade: Assis	Endereço: R VICENTE NEGRI, 15	Nome de Contato: MARCIA	Telefone: (43) 3375-3341	Email: ursaltda@gmail.com
32.630.250/0001-00	SAUDE BRASIL ODONTO HOSPITALAR EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 3.587,00			
Estado: ES	Cidade: Vitória	Endereço: AV MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES, 2796	Nome de Contato: Maria	Telefone: (27) 3029-9034	Email: contato2@saudebrasil.vix.br
45.157.605/0001-29	VRM IMPORT LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 3.990,00			
Estado: PR	Cidade: Apucarana	Endereço: R CASTRO, 145	Telefone: (43) 3033-4035	Email: nossadental@outlook.com	
12.967.916/0001-02	CIRURGICA IZAMED LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 4.298,00			
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: AV DEPUTADO EMILIO CARLOS, 1473	Nome de Contato: Alvaro	Telefone: (11) 3459-6088	Email: alvaro.izamed@outlook.com
10.567.214/0001-06	SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 4.300,00			
Estado: SC	Cidade: Lages	Endereço: RUA SEBASTIAO FURTADO, 101	Telefone: (49) 3225-5762		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
15.743.182/0001-68	KLM EIRELI					R\$ 5.000,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
SP	Praia Grande	AV ALCIDES CANDIDO DOS SANTOS, 1042	MARA	(13) 3594-7221	mara@klmservicos.com.br	
10.728.371/0001-48	TK PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA					R\$ 6.370,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
SP	Cedral	R LUIZ ZELIOLI, 19	Felipe	(17) 3227-9648	tkmedlicitacao1@gmail.com	
41.304.524/0001-53	HEME EQUIPAMENTOS LTDA					R\$ 10.000,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
SC	Florianópolis	R FRANCISCO EVANGELISTA, 497	(48) 9136-4841	mariaeliza.s94@hotmail.com		
32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI					R\$ 100.000,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
PR	Curitiba	R FERNANDES DE BARROS, 525	(41) 3026-3182	atendimento.gmtop@gmail.com		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 7: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4.099,36

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIZONA - FMS	<b>Data:</b> 18/03/2024 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição medicamentos (judicial, doação, odontológico, farmácia básica e hemodiálise),	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> Bomba a vácuo odontológica : motor de 1HP com eixo inox, protetor térmico no motor em 130 graus centígrados caixa de proteção para componentes elétricos, contactor de alto desempenhos , abafador de ruído para saída de esgoto, dois niples de 3/4m, separa - Bomba a vácuo odontológica : motor de 1HP com eixo inox, protetor térmico no motor em 130 graus centígrados caixa de proteção para componentes elétricos, contactor de alto desempenhos , abafador de ruído para saída de esgoto, dois niples de 3/4m, separa dor de detritos na entrada da sucção de difícil remoção e limpeza, conjunto sucção (flange +rotor +tampa ) em bronze, conexões para entrada de água da bomba, registro de ajuste do fluxo de água, sucção de 600mm/hg, sistema elétrico instalado em chassi metálico isolado do motor, mangueira niples e conexões para instalação da água, consumo de água máximo (ate 400ml minuto) instalação em 220 v, sistema de retardo para limpeza interna dos dutos de sucção.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 001-2024-ORIZONA-GO-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIZONA - FMS-PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>Lote/Item:</b> 27/
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
50.867.070/0001-10	RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA					R\$ 4.099,36
*VENCEDOR*						
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>				
SILVERIO MANOEL DA SILVA, 302	(51) 8125-0108	rglmedadm@gmail.com				



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.021.932/0001-34	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA	R\$ 4.124,36
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Lages	<b>Endereço:</b> RUA SEBASTIAO FURTADO, 101
<b>Nome de Contato:</b> Marcio Freitas de Almeida		<b>Telefone:</b> (49) 3223-2066
		<b>Email:</b> suprivendas@hotmail.com
09.560.267/0001-08	BETANIAMED COMERCIAL LTDA	R\$ 4.830,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> RUA ANTONIO GRAVATA, 80
<b>Nome de Contato:</b>		<b>Telefone:</b> (31) 3374-7799
		<b>Email:</b> betaniamed@bol.com.br
16.698.619/0001-51	AMP HOSPITALAR EIRELI	R\$ 7.200,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Goiânia	<b>Endereço:</b> AV GUARAPARI, 127
<b>Nome de Contato:</b> WALTER		<b>Telefone:</b> (62) 3207-3031
		<b>Email:</b> amphospitalar@gmail.com
36.764.774/0001-36	HOSP-ODONTO COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 7.263,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Anápolis	<b>Endereço:</b> AVENIDA JUSCELINO KUBITSCHKE, 200
<b>Nome de Contato:</b> Eliana		<b>Telefone:</b> (62) 99813-3897
		<b>Email:</b> hospodontoatacado@hotmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 8: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 4.075,99**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL - CONDER	<b>Data:</b> 09/02/2024 08:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, EM ATENDIMENTO A DEMANDA DOS ÓRGÃOS PARTICIPANTES DO CERTAME, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> BOMBA À VÁCUO PARA USO ODONTOLÓGICO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CAPACIDADE PARA 01 CONSULTÓRIO; ESPECÍFICA PARA SER INSTALADA AO LADO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA, APROVEITANDO A MESMA REDE HIDRÁULICA; COM FILTRO COLETOR DE DETRITOS NA ENTRADA D - BOMBA À VÁCUO PARA USO ODONTOLÓGICO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CAPACIDADE PARA 01 CONSULTÓRIO; ESPECÍFICA PARA SER INSTALADA AO LADO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA, APROVEITANDO A MESMA REDE HIDRÁULICA; COM FILTRO COLETOR DE DETRITOS NA ENTRADA DA BOMBA; PROTETOR TÉRMICO CONTRA VARIAÇÕES DE TENSÃO NA REDE EXTERNA. POTÊNCIA DE 0,5HP; VÁCUO DE 275 MMHG; VAZÃO DE AR DE 120 L/MIN; BAIXO RUÍDO, ATÉ 80 DECIBÉIS. COR BRANCA. ALIMENTAÇÃO: 220V OU BIVOLT. POSSUIR REGISTRO NA ANVISA, GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO DA NOTA FISCAL.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 23773012000154-1-000011/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/6
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 22/03/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 31
	<b>Unidade:</b> UNIDADE (UND)
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 4.075,99
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Rio do Sul	<b>Endereço:</b> EST BOA ESPERANCA, 2320
<b>Nome de Contato:</b> Anacleto		<b>Telefone:</b> (47) 3520-9000
		<b>Email:</b> altermed@altermed.com.br



**Preço (Outros Entes Públicos) 9: Preço do Fornecedor Vencedor**

**RS 3.712,99**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL - CONDER	<b>Data:</b> 09/02/2024 08:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, EM ATENDIMENTO A DEMANDA DOS ÓRGÃOS PARTICIPANTES DO CERTAME, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>BOMBA A VÁCUO PARA USO ODONTOLÓGICO, COM AS SEGUINTE</b> <b>CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: SUCCÃO DE ALTA POTÊNCIA. POTÊNCIA DE 01 HP, PERMITINDO OPERAR 04 CONSULTÓRIOS</b> <b>SIMULTANEAMENTE. VÁCUO DE 600MMHG; VAZÃO DE AR ATÉ 460L/MIN, ABAFADOR DE RUÍDO ALTAMENTE EFICIENTE - BOMBA A VÁCUO PARA USO ODONTOLÓGICO, COM AS SEGUINTE</b> <b>CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: SUCCÃO DE ALTA POTÊNCIA. POTÊNCIA DE 01 HP, PERMITINDO OPERAR 04 CONSULTÓRIOS</b> <b>SIMULTANEAMENTE. VÁCUO DE 600MMHG; VAZÃO DE AR ATÉ 460L/MIN, ABAFADOR DE RUÍDO ALTAMENTE EFICIENTE; FILTRO DE ENTRADA DA SUCCÃO DE FÁCIL REMOÇÃO E LIMPEZA; DUPLO SISTEMA DE FILTRAGEM DA ENTRADA DE ÁGUA COM FILTRO PARA MICROPARTÍCULAS E TELA; CONSUMO DE ÁGUA ATÉ 400 ML/ MINUTO. ALIMENTAÇÃO: 220V OU BIVOLT. POSSUIR REGISTRO NA ANVISA, GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO DA NOTA FISCAL.</b>	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 23773012000154-1-000011/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/7
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 22/03/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 25
	<b>Unidade:</b> UNIDADE (UND)
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.463.374/0001-74 *VENCEDOR*	MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA	R\$ 3.712,99
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Curitiba	<b>Endereço:</b> R GOUBER PINTO DIONISIO, 55
	<b>Nome de Contato:</b> LUCAS	<b>Telefone:</b> (41) 3042-0997
		<b>Email:</b> vendas2@medicalprodutos.com.br

**Preço (Outros Entes Públicos) 10: Preço do Fornecedor Vencedor**

**RS 4.289,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICIPIO DE ARAPONGAS

**Objeto:** Registro de Preços para aquisição de equipamentos odontológicos, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde

**Descrição:** BOMBA A VÁCUO: COM SISTEMA AUTOMÁTICO DE DESCARGA DOS RESÍDUOS DIRETAMENTE AO ESGOTO, COM MOTOR DE EIXO EM AÇO INOX, COM NO MÍNIMO 01 HP/CV DE POTÊNCIA, VÁCUO MÁXIMO DE ATÉ 500 MM/HG, VAZÃO DE AR MÍNIMA DE 400 L/MIN, COM FILTRO DE ENTRADA DE ÁGUA, COM SEP - BOMBA A VÁCUO: COM SISTEMA AUTOMÁTICO DE DESCARGA DOS RESÍDUOS DIRETAMENTE AO ESGOTO, COM MOTOR DE EIXO EM AÇO INOX, COM NO MÍNIMO 01 HP/CV DE POTÊNCIA, VÁCUO MÁXIMO DE ATÉ 500 MM/HG, VAZÃO DE AR MÍNIMA DE 400 L/MIN, COM FILTRO DE ENTRADA DE ÁGUA, COM SEPARADOR DE RESÍDUOS (BIOSSEGURANÇA), COM BOMBA CONSTRUÍDA TOTALMENTE EM BRONZE (FLANGE, ROTOR E TAMPA), COM PROTETOR TÉRMICO INTERMITENTE PROTEGENDO O CIRCUITO ELETRÔNICO CONTRA QUEDAS DE TENSÃO NA REDE ELÉTRICA COM PINTURA INTERNA DO RESERVATÓRIO ANTIOXIDANTE, PROTETOR TÉRMICO, PROTEÇÃO PARA O MOTOR ELÉTRICO E FILTROS NA ENTRADA E SAÍDA DE AR. ATENDER ATÉ 4 CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS. SUCTORES REMOVÍVEIS, GIRATÓRIOS, AUTOCLAVÁVEIS, COM ACIONAMENTO AUTOMÁTICO E REGULAGEM DE FÁCIL MANUSEIO PAR CONTROLAR A VAZÃO DA SUCCÃO. POSSUIR ABAFADOR PARA REDUZIR O NÍVEL DE RUÍDO GERADO PELO EQUIPAMENTO. INFORMAÇÕES TÉCNICAS: FREQUENCIA 50/60 HZ. TENSÃO: 110V OU 220V (BIVOLT - CHAVE SELETORA). BAIXO RUÍDO, GARANTIA: 1 ANO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA. FORNECIMENTO DE MANUAIS DE OPERAÇÃO E MANUAIS DE SERVIÇO COM VISTA EXPLODIDA E DETALHAMENTO DAS PEÇAS, PRINCIPAIS DEFEITOS E CORREÇÕES, COM DIAGRAMAS DOS SISTEMAS ELÉTRICOS, MECÂNICOS E HIDRÁULICOS. BR0298026.

**Data:** 22/01/2024 09:30

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** 76958966000106-1-000224/2023

**Lote/Item:** 1/7

**Ata:** N/A

**Homologação:** 25/03/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 7

**Unidade:** UNIDADE (UN)

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.059.238/0001-53 *VENCEDOR*	TROIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	R\$ 4.289,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Marialva	<b>Endereço:</b> R SIRIO LIBANES, 1771
	<b>Nome de Contato:</b> KASSIA	<b>Telefone:</b> (44) 3232-4702
		<b>Email:</b> troialicitacoes@hotmail.com



## Item 14: CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO

Preço Estimado: R\$ 20.461,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20.461,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20.461,08

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	<p>CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPOSTO POR: CADEIRA ODONTOLÓGICA, COM MOVIMENTOS AUTOMÁTICOS, ACIONADA POR MOTO-REDUTOR DE CORRENTE CONTÍNUA. ACIONAMENTO ATRAVÉS DE PEDAL DE COMANDO FIXO NA BASE DA CADEIRA QUE ACIONA O REFLETOR, A MOVIMENTAÇÃO DO ENCOSTO E ASSENTO, VOLTA À ZERO, NO MÍNIMO 3 POSIÇÕES DE TRABALHO PROGRAMÁVEIS. BASE CONSTRUÍDA EM AÇO, PROTEGIDA POR DEBRUN ANTIDERRAPANTE. ENCOSTO DE CABEÇA ANATÔMICO, REMOVÍVEL COM REGULAGEM DE ALTURA E COM SISTEMA BI-ARTICULÁVEL. CAIXA DE LIGAÇÃO INTEGRADA NA BASE DA CADEIRA. EQUIPO ODONTOLÓGICO EQUIPO TIPO FLEX, ACOPLADO À CADEIRA, BRAÇO ARTICULÁVEL COM MOVIMENTOS HORIZONTAIS E VERTICAIS, COM DISPOSITIVO DE TRAVAMENTO PNEUMÁTICO PARA OS MOVIMENTOS VERTICAIS, ACIONADO POR BOTÃO LOCALIZADO NO CORPO DO EQUIPO. SELEÇÃO AUTOMÁTICA DAS PONTAS, ATRAVÉS DE VÁLVULAS PNEUMÁTICAS. SUPORTE DAS PONTAS CONSTRUÍDO EM ABS DE ALTO IMPACTO. MANGUEIRAS LISAS, ARREDONDADAS, SEM RANHURAS OU ESTRIAS, LEVES E FLEXÍVEIS. PEDAL PROGRESSIVO DE ACIONAMENTO DAS PONTAS. RESERVATÓRIO DE ÁGUA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 800 ML (P/ SERINGA E SPRAY DAS PONTAS), TRANSLÚCIDOS, DE FÁCIL ACESSO E PRESSURIZAÇÃO AUTOMÁTICA. COMPOSTO POR: UMA SERINGA TRÍPLICE COM DESIGN ARREDONDADO, BICO GIRATÓRIO, REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL, UM TERMINAL PARA MICRO MOTOR, UM TERMINAL PARA ALTA ROTAÇÃO E UM FOTOPOLIMERIZADOR LED ACOPLADO NO TERMINAL DE PONTAS DO EQUIPO DA MESMA MARCA DO CONSULTÓRIO COM POTENCIA MÍNIMA DE 1000 MW/C2, CONDUTOR DE LUZ REMOVÍVEL E CONFECCIONADO EM FIBRA OPTICA. UNIDADE AUXILIAR REBATÍVEL, CUBA DA CUSPIDEIRA REMOVÍVEL PARA ASSEPSIA. CORPO DA UNIDADE CONSTRUÍDO EM AÇO MACIÇO, COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO. ACIONAMENTO DE ÁGUA ELÉTRICO ATRAVÉS DE BOTÃO COM PROGRAMAÇÃO QUE DESLIGA AUTOMATICAMENTE OU POR SENSOR DE PRESENÇA POSSIBILITANDO ECONOMIA DE AGUA EM TODA REDE MUNICIPAL. CORPO REVESTIDO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO. MANGUEIRAS ARREDONDADAS, LEVES, FLEXÍVEIS, E ENGATE RÁPIDO QUE CONECTAM E DESCONECTAM FACILMENTE SEM A NECESSIDADE DE FERRAMENTAS. COMPOSTA POR: UM SUGADOR VENTURI E UM SUGADOR A VÁCUO REFLETOR ODONTOLÓGICO, REFLETOR PARA USO ODONTOLÓGICO COM INTENSIDADE VARIADA. DEVE TER CAPACIDADE DE CHEGAR PELO MENOS ATÉ 30.000 LUX DE POTENCIA COM ACIONAMENTO LOCALIZADO NO PEDAL DA CADEIRA E NO EQUIPO. CABEÇOTE EM MATERIAL RESISTENTE, COM ESPELHO MULTIFACETADO E COM DUPLA PROTEÇÃO DO ESPELHO, GIRO DE 620°. ILUMINAÇÃO ATRAVÉS DE UM LED APENAS POSSIBILITANDO MENOR CUSTO E FACILIDADE DE MANUTENÇÃO, LUZ FRIA E BRANCA. PUXADORES BILATERAIS EM FORMA DE ALÇA. DOIS MOCHOS ODONTOLÓGICO À GÁS, SISTEMA DE ELEVAÇÃO DO ASSENTO À GÁS, ATRAVÉS DE ALAVANCA LATERAL. ENCOSTO E ASSENTO AMPLO. COR AZUL.</p>	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 17.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura Municipal de Cafezal do Sul	<b>Data:</b> 07/02/2024 08:25
<b>Objeto:</b> Aquisição de equipamentos odontológicos, para atender a secretaria de Saúde..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Instalação e montagem de central de esterilização - CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO</b> , Base com debrum antiderrapante; dispensa fixação no piso, Estrutura construída em aço maciço, com tratamento antioxidante e pintada em tinta epóxi proporcionando maior resistência e durabilidade ao conjunto, Sistema tipo pantográfico de elevação confeccionado em chapa de aço, oferece maior resistência, capacidade de elevação de até 200 kg, Caixa de ligação integrada otimizando espaço dentro do consultório, Apresenta o botão ON/OFF localizado na lateral da base da cadeira facilitando o acesso do profissional, Braço de apoio para o paciente fixo, Sistema de elevação eletromecânico acionado por moto-redutor de baixa tensão com 24 volts, Tensão de alimentação 127 ou 220V ~ 50/60Hz, Encosto de cabeça anatômico e removível. Pedal de comando multifuncional acionando cadeira, peças de mão e refletor, Movimentos de elevação e inclinação automáticos e sincronizados, Desligamento automático do refletor ao pressionar a tecla "voltar a zero", Proteção do sistema elétrico contra oscilações de tensão e corrente. Equipo Produzido em ABS injetado	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatSer:</b> 12971 - Instalação e Montagem de Central de Esterilização	<b>Identificação:</b> N°Pregão:482023 / UASG:925596
	<b>Lote/Item:</b> /4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 07/03/2024 14:16
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PR



09.560.267/0001-08 BETANIAMED COMERCIAL LTDA

R\$ 17.000,00

\*VENCEDOR\*

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** CONSULTORIO ODONTOLÓGICO composto de: Cadeira odontológica: Base com debrum antiderrapante; dispensa fixação no piso. Estrutura construída em aço maciço, com tratamento antioxidante e pintada em tinta epóxi proporcionando maior resistência e durabilidade ao conjunto, Sistema tipo pantográfico de elevação confeccionado em chapa de aço, oferece maior resistência, capacidade de elevação de até 200 kg. Caixa de ligação integrada otimizando espaço dentro do consultório. Apresenta o botão ON/OFF localizado na lateral da base da cadeira facilitando o acesso do profissional. Braço de apoio para o paciente fixo. Sistema de elevação eletromecânico acionado por moto-reductor de baixa tensão com 24 volts, Tensão de alimentação 100-240 Vac ~ 50/60Hz, Encosto de cabeça anatômico e removível. Pedal de comando multifuncional acionando cadeira, peças de mão e refletor, Movimentos de elevação e inclinação automáticos e sincronizados, Desligamento automático do refletor ao pressionar a tecla "voltar a zero", Proteção do sistema elétrico contra oscilações de tensão e corrente. Equipamento odontológico: Produzido em ABS injetado: confere maior durabilidade / resistência à corrosão e estabilidade de cor ao conjunto, Pedal Progressivo para o acionamento das peças de mão nos terminais do equipo, o que possibilita o controle da velocidade e com acionamento em qualquer ponto do pedal. Seringa triplice bico giratório, removível e autoclavável, Mangueiras arredondadas, leves e flexíveis, Suporte das pontas com acionamento pneumático individual. Unidade Auxiliar de Água: Produzido em ABS injetado: confere maior durabilidade / resistência a corrosão e estabilidade de cor ao conjunto, Cuba em cerâmica profunda, removível e com ralo e filtro para retenção de sólidos e cobertura para evitar respingos, Filtro de detritos localizado na base do sugador, Sistema de regulagem da vazão da água: permite a regulagem fina do fluxo de água, Reservatórios translúcidos de 1000 ml para: água das peças de mão e seringa triplice, Unidade de água e cuba rebatível em 90°, Refletor odontológico (Superior Persus LED): Monofocal para uso odontológico com sistema óptico com 1 LED, Espelho multifacetado com tratamento multicoating, Dupla proteção do espelho, em material resistente, transparente, Puxadores bilaterais em forma de alça que possibilitam isolamento, evitando o risco de contaminação cruzada, Cabeçote produzido em material resistente, com giro de 620°, Intensidade: 8.000 a 35.000 LUX. "Produto Fabricado Conforme regulamentos da Portaria Inmetro n.º 54 de 01/02/2016 e portarias complementares e da Instrução normativa da ANVISA, n. 04 de 24/09/2015 e n.22 de 20.10.2017. Equipamento testado pela OCP NORISK nas normas técnicas ABNT NBR IEC 60601-1-2:2010 + EM1:2016 (Equipamento eletromédico Parte 1), ABNT NBR IEC 60601-1-2:2017 (Equipamento eletromédico Parte 1-2), ABNT NBR IEC 60601-1-6:2011 (Equipamento eletromédico Parte 1-6), ABNT NBR IEC 60601-1-9:2010 + EM1:2014 somente os itens 4.1, 4.5.2 e 4.5.3 (Equipamento eletromédico Parte 1-9), ABNT NBR IEC 80601-2-60:2015 (Equipamento eletromédico Parte 2-60), ABNT NBR ISO 6875:2014 (Odontologia - Cadeira odontológica para paciente), ISO 7494-1:2011 (Odontologia - Unidades odontológicas - Parte 1), ISO 7494-2:2015 (Odontologia — Unidades odontológicas estacionárias — Parte 2: Sistemas de ar, água, sucção e águas residuais) e ISO 9680:2014 (Odontologia — Luzes de operação). Ainda fabricado conforme Regulamento Técnico de Boas Práticas de Fabricação de Produtos Médicos, Sistema de Gestão ISO 9.001/2015 e ISO 13.485/2016 e Diretiva 93/42 / CEE, com a redação que lhe foi dada pela Diretiva 2007/47 / CEE e 98/79 / CE (Através do certificado CE emitido pela MDI EUROPA)". MODELO: CONJUNTO ODONTOLÓGICO MAGNUS PRIME FLEX ou CART (Ambidestro) + Acessórios e opcionais inclusos para atendimento na íntegra da especificação do edital, conforme segue: 1. Caixa de comando única com tubulação embutida (Cadeira) 2. Filtro de Detritos incorporado a caixa de comando (Cadeira) 3. Encosto de cabeça Biarticulado/ Multiarticulado (Cadeira) 4. Reservatório de água de 1.000 mL (Unid. Aux.) 5. Cuba Porcelana/ Cerâmica (Unidade Auxiliar) 6. Rebatimento com giro de até 180° (Unidade Auxiliar) COR DO ESTOFAMENTO: A COMBINAR MARCA: DENTEMED FABRICANTE: DENTEMED EQUIP. ODONT. PROCEDÊNCIA NACIONAL REGISTRO ANVISA: 80349600007 CERTIFICADO DO PRODUTO C/ SELO DO INMETRO CERTIFICADO DO PRODUTO C/ SELO "CE" CERTIFICADO DO PRODUTO C/ SELO "ABO RECOMENDA"

**Estado:**

MG

**Cidade:**

Belo Horizonte

**Endereço:**

RUA ANTONIO GRAVATA, 80

**Telefone:**

(31) 3374-7799

**Email:**

betaniamed@bol.com.br

02.605.669/0001-32 ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA

R\$ 17.990,00

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Consultório odontológico Base com debrum antiderrapante; dispensa fixação no piso. Estrutura construída em aço maciço, com tratamento antioxidante e pintada em tinta epóxi proporcionando maior resistência e durabilidade ao conjunto, Sistema tipo pantográfico de elevação confeccionado em chapa de aço, oferece maior resistência, capacidade de elevação de até 200 kg. Caixa de ligação integrada otimizando espaço dentro do consultório. Apresenta o botão ON/OFF localizado na lateral da base da cadeira facilitando o acesso do profissional. Braço de apoio para o paciente fixo, Sistema de elevação eletromecânico acionado por moto-reductor de baixa tensão com 24 volts, Tensão de alimentação 127 ou 220V ~ 50/60Hz, Encosto de cabeça anatômico e removível. Pedal de comando multifuncional acionando cadeira, peças de mão e refletor, Movimentos de elevação e inclinação automáticos e sincronizados, Desligamento automático do refletor ao pressionar a tecla "voltar a zero", Proteção do sistema elétrico contra oscilações de tensão e corrente. Equipamento Produzido em ABS injetado: confere maior durabilidade / resistência à corrosão e estabilidade de cor ao conjunto, Pedal Progressivo para o acionamento das peças de mão nos terminais do equipo, o que possibilita o controle da velocidade e com acionamento em qualquer ponto do pedal, Seringa triplice: bico giratório, removível e autoclavável, Mangueiras: arredondadas, leves e flexíveis, Suporte das pontas: com acionamento pneumático individual, Unidade de Água, Produzido em ABS injetado: confere maior durabilidade / resistência a corrosão e estabilidade de cor ao conjunto, Cuba em cerâmica: profunda, removível e com ralo e filtro para retenção de sólidos e cobertura para evitar respingos, Filtro de detritos localizado na base do sugador, Sistema de regulagem da vazão da água: permite a regulagem fina do fluxo de água, Reservatórios translúcidos de 1000 ml para: água das peças de mão e seringa triplice, Unidade de água e cuba rebatível em 90°, Refletor Persus LED, Monofocal para uso odontológico com sistema óptico com 1 LED, Espelho multifacetado com tratamento multicoating, Dupla proteção do espelho, em material resistente, transparente, Puxadores bilaterais em forma de alça que possibilitam isolamento, evitando o risco de contaminação cruzada, Cabeçote produzido em material resistente, com giro de 620°, Intensidade: 8.000 a 35.000 LUX .

**Estado:**

SP

**Cidade:**

Monte Azul Paulista

**Endereço:**

RUA CEL JOAO MANOEL, 44

**Telefone:**

(17) 3361-1315

**Email:**

vrcomercialhospitalar@gmail.com



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

05.286.960/0001-83 V. S. COSTA &amp; CIA LTDA

R\$ 18.000,00

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** "CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO Base com debrum antiderrapante; dispensa fixação no piso, Estrutura construída em aço maciço, com tratamento antioxidante e pintada em tinta epóxi proporcionando maior resistência e durabilidade ao conjunto, Sistema tipo pantográfico de elevação confeccionado em chapa de aço, oferece maior resistência, capacidade de elevação de até 200 kg, Caixa de ligação integrada otimizando espaço dentro do consultório, Apresenta o botão ON/OFF localizado na lateral da base da cadeira facilitando o acesso do profissional, Braço de apoio para o paciente fixo, Sistema de elevação eletromecânico acionado por moto-reductor de baixa tensão com 24 volts, Tensão de alimentação 127 ou 220V ~ 50/60Hz, Encosto de cabeça anatômico e removível. Pedal de comando multifuncional acionando cadeira, peças de mão e refletor, Movimentos de elevação e inclinação automáticos e sincronizados, Desligamento automático do refletor ao pressionar a tecla "voltar a zero", Proteção do sistema elétrico contra oscilações de tensão e corrente. Equipamento Produzido em ABS injetado: confere maior durabilidade / resistência à corrosão e estabilidade de cor ao conjunto, Pedal Progressivo para o acionamento das peças de mão nos terminais do equipamento, o que possibilita o controle da velocidade e com acionamento em qualquer ponto do pedal, Seringa tríplice: bico giratório, removível e autoclavável, Mangueiras: arredondadas, leves e flexíveis, Suporte das pontas: com acionamento pneumático individual, Unidade de Água, Produzido em ABS injetado: confere maior durabilidade / resistência a corrosão e estabilidade de cor ao conjunto, Cuba em cerâmica: profunda, removível e com ralo e filtro para retenção de sólidos e cobertura para evitar respingos, Filtro de detritos localizado na base do sugador, Sistema de regulagem da vazão da água: permite a regulagem fina do fluxo de água, Reservatórios translúcidos de 1000 ml para: água das peças de mão e seringa tríplice, Unidade de água e cuba rebatível em 90°, Refletor Persus LED, Monofocal para uso odontológico com sistema óptico com 1 LED, Espelho multifacetado com tratamento multicóating, Dupla proteção do espelho, em material resistente, transparente, Puxadores bilaterais em forma de alça que possibilitam isolamento, evitando o risco de contaminação cruzada, Cabeçote produzido em material resistente, com giro de 620°, Intensidade: 8.000 a 35.000 LUX " "SANTAREM-CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPLETO MODELO PHOENIX II • EQUIPO ACOPLADO COM 3 PONTAS • UNIDADE AUXILIAR COM 1 SUGADOR • REFLETOR DE LED • CABECEIRA ARTICULADA • ACOMPANHA MOCHO "

**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

PR

Arapongas

RUA FRANCELHO, 69

(43) 33252-7897

vscosta@vscosta.com.br

84.972.926/0001-39 J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA

R\$ 18.994,73

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** SANTAREM PHOENIX I CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO Base com debrum antiderrapante; dispensa fixação no piso, Estrutura construída em aço maciço, com tratamento antioxidante e pintada em tinta epóxi proporcionando maior resistência e durabilidade ao conjunto, Sistema tipo pantográfico de elevação confeccionado em chapa de aço, oferece maior resistência, capacidade de elevação de até 200 kg, Caixa de ligação integrada otimizando espaço dentro do consultório, Apresenta o botão ON/OFF localizado na lateral da base da cadeira facilitando o acesso do profissional, Braço de apoio para o paciente fixo, Sistema de elevação eletromecânico acionado por moto-reductor de baixa tensão com 24 volts, Tensão de alimentação 127 ou 220V ~ 50/60Hz, Encosto de cabeça anatômico e removível. Pedal de comando multifuncional acionando cadeira, peças de mão e refletor, Movimentos de elevação e inclinação automáticos e sincronizados, Desligamento automático do refletor ao pressionar a tecla "voltar a zero", Proteção do sistema elétrico contra oscilações de tensão e corrente. Equipamento Produzido em ABS injetado: confere maior durabilidade / resistência à corrosão e estabilidade de cor ao conjunto, Pedal Progressivo para o acionamento das peças de mão nos terminais do equipamento, o que possibilita o controle da velocidade e com acionamento em qualquer ponto do pedal, Seringa tríplice: bico giratório, removível e autoclavável, Mangueiras: arredondadas, leves e flexíveis, Suporte das pontas: com acionamento pneumático individual, Unidade de Água, Produzido em ABS injetado: confere maior durabilidade / resistência a corrosão e estabilidade de cor ao conjunto, Cuba em cerâmica: profunda, removível e com ralo e filtro para retenção de sólidos e cobertura para evitar respingos, Filtro de detritos localizado na base do sugador, Sistema de regulagem da vazão da água: permite a regulagem fina do fluxo de água, Reservatórios translúcidos de 1000 ml para: água das peças de mão e seringa tríplice, Unidade de água e cuba rebatível em 90°, Refletor Persus LED, Monofocal para uso odontológico com sistema óptico com 1 LED, Espelho multifacetado com tratamento multicóating, Dupla proteção do espelho, em material resistente, transparente, Puxadores bilaterais em forma de alça que possibilitam isolamento, evitando o risco de contaminação cruzada, Cabeçote produzido em material resistente, com giro de 620°, Intensidade: 8.000 a 35.000 LUX

**Estado:****Cidade:****Endereço:****Nome de Contato:****Telefone:****Email:**

PR

Cambé

R PAULO BRUGIN, 251

MARIA INES

(43) 3253-1380

jribeiroatacadista@bol.com.br

10.567.214/0001-06 SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

R\$ 19.534,27

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO Base com debrum antiderrapante; dispensa fixação no piso, Estrutura construída em aço maciço, com tratamento antioxidante e pintada em tinta epóxi proporcionando maior resistência e durabilidade ao conjunto, Sistema tipo pantográfico de elevação confeccionado em chapa de aço, oferece maior resistência, capacidade de elevação de até 200 kg, Caixa de ligação integrada otimizando espaço dentro do consultório, Apresenta o botão ON/OFF localizado na lateral da base da cadeira facilitando o acesso do profissional, Braço de apoio para o paciente fixo, Sistema de elevação eletromecânico acionado por moto-reductor de baixa tensão com 24 volts, Tensão de alimentação 127 ou 220V ~ 50/60Hz, Encosto de cabeça anatômico e removível. Pedal de comando multifuncional acionando cadeira, peças de mão e refletor, Movimentos de elevação e inclinação automáticos e sincronizados, Desligamento automático do refletor ao pressionar a tecla voltar a zero, Proteção do sistema elétrico contra oscilações de tensão e corrente. Equipamento Produzido em ABS injetado: confere maior durabilidade / resistência à corrosão e estabilidade de cor ao conjunto, Pedal Progressivo para o acionamento das peças de mão nos terminais do equipamento, o que possibilita o controle da velocidade e com acionamento em qualquer ponto do pedal, Seringa tríplice: bico giratório, removível e autoclavável, Mangueiras: arredondadas, leves e flexíveis, Suporte das pontas: com acionamento pneumático individual, Unidade de Água, Produzido em ABS injetado: confere maior durabilidade / resistência a corrosão e estabilidade de cor ao conjunto, Cuba em cerâmica: profunda, removível e com ralo e filtro para retenção de sólidos e cobertura para evitar respingos, Filtro de detritos localizado na base do sugador, Sistema de regulagem da vazão da água: permite a regulagem fina do fluxo de água, Reservatórios translúcidos de 1000 ml para: água das peças de mão e seringa tríplice, Unidade de água e cuba rebatível em 90°, Refletor Persus LED, Monofocal para uso odontológico com sistema óptico com 1 LED, Espelho multifacetado com tratamento multicóating, Dupla proteção do espelho, em material resistente, transparente, Puxadores bilaterais em forma de alça que possibilitam isolamento, evitando o risco de contaminação cruzada, Cabeçote produzido em material resistente, com giro de 620°, Intensidade: 8.000 a 35.000 LUX . REGISTRO ANVISA CADEIRA: 10069210062 REGISTRO ANVISA EQUIPO: 10069210075 REGISTRO ANVISA UNID ÁGUA: 10069210063 REGISTRO ANVISA REFLETOR: 10069210069 MARCA: ALLIAGE/SAEVO FABRICANTE: ALLIAGE/SAEVO MODELO/VERSÃO: ALLIAGE/SAEVO SF (S201C)

**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:**

SC

Lages

RUA SEBASTIAO FURTADO, 101

(49) 3225-5762

06.189.855/0001-99 MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA

R\$ 19.539,00

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** CADEIRA ODONTOLÓGICA D701 - D700**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

SP

Sorocaba

R JOANA MARIA PEREIRA, 128

(15) 3234-3490

vendas3@medsystemhospitalar.com.br



33.583.026/0001-69 OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

R\$ 19.832,32

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** "CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO Base com debrum antiderrapante; dispensa fixação no piso, Estrutura construída em aço maciço, com tratamento antioxidante e pintada em tinta epóxi proporcionando maior resistência e durabilidade ao conjunto, Sistema tipo pantográfico de elevação confeccionado em chapa de aço, oferece maior resistência, capacidade de elevação de até 200 kg, Caixa de ligação integrada otimizando espaço dentro do consultório, Apresenta o botão ON/OFF localizado na lateral da base da cadeira facilitando o acesso do profissional, Braço de apoio para o paciente fixo, Sistema de elevação eletromecânico acionado por moto-reductor de baixa tensão com 24 volts, Tensão de alimentação 127 ou 220V ~ 50/60Hz, Encosto de cabeça anatômico e removível. Pedal de comando multifuncional acionando cadeira, peças de mão e refletor, Movimentos de elevação e inclinação automáticos e sincronizados, Desligamento automático do refletor ao pressionar a tecla "voltar a zero", Proteção do sistema elétrico contra oscilações de tensão e corrente. Equipamento Produzido em ABS injetado: confere maior durabilidade / resistência à corrosão e estabilidade de cor ao conjunto, Pedal Progressivo para o acionamento das peças de mão nos terminais do equipo, o que possibilita o controle da velocidade e com acionamento em qualquer ponto do pedal, Seringa triplíce: bico giratório, removível e autoclavável, Mangueiras: arredondadas, leves e flexíveis, Suporte das pontas: com acionamento pneumático individual, Unidade de Água, Produzido em ABS injetado: confere maior durabilidade / resistência a corrosão e estabilidade de cor ao conjunto, Cuba em cerâmica: profunda, removível e com ralo e filtro para retenção de sólidos e cobertura para evitar respingos, Filtro de detritos localizado na base do sugador, Sistema de regulação da vazão da água: permite a regulação fina do fluxo de água, Reservatórios translúcidos de 1000 ml para: água das peças de mão e seringa triplíce, Unidade de água e cuba rebatível em 90°, Refletor Persus LED, Monofocal para uso odontológico com sistema óptico com 1 LED, Espelho multifacetado com tratamento multicóating, Dupla proteção do espelho, em material resistente, transparente, Puxadores bilaterais em forma de alça que possibilitam isolamento, evitando o risco de contaminação cruzada, Cabeçote produzido em material resistente, com giro de 620°, Intensidade: 8.000 a 35.000 LUX ."

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Maringá	AV ALZIRO ZARUR, 308	RENE	(44) 9910-0006	olimpioequipamentos@hotmail.com

10.462.477/0001-42 ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI

R\$ 20.000,00

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO, Base com debrum antiderrapante; dispensa fixação no piso, Estrutura construída em aço maciço, com tratamento antioxidante e pintada em tinta epóxi proporcionando maior resistência e durabilidade ao conjunto, Sistema tipo pantográfico de elevação confeccionado em chapa de aço, oferece maior resistência, capacidade de elevação de até 200 kg, Caixa de ligação integrada otimizando espaço dentro do consultório, Apresenta o botão ON/OFF localizado na lateral da base da cadeira facilitando o acesso do profissional, Braço de apoio para o paciente fixo, Sistema de elevação eletromecânico acionado por moto-reductor de baixa tensão com 24 volts, Tensão de alimentação 127 ou 220V ~ 50/60Hz, Encosto de cabeça anatômico e removível. Pedal de comando multifuncional acionando cadeira, peças de mão e refletor, Movimentos de elevação e inclinação automáticos e sincronizados, Desligamento automático do refletor ao pressionar a tecla "voltar a zero", Proteção do sistema elétrico contra oscilações de tensão e corrente. Equipamento Produzido em ABS injetado

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
CE	Senador Pompeu	TV PEDRO LINO ADERALDO, 377	Francisco Adriano	(88) 99932-6025	adrianocultura@hotmail.com

26.395.502/0001-52 DENTAL UNIVERSO EIRELI

R\$ 21.717,63

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** 11000000626 - CJ CONSULTORIO D701 3T 1V D700 ALLIAGE - CADEIRA D700 ENCOSTO DE CABECA REMOVIVEL BRACO FIXO PEDAL JOYSTICK (3 TECLAS - 3 PT, P0, RF) ESTOFAMENTO PVC COM CAPA PROTETORA DE PES UNIDADE DE AGUA D700 SUGADOR VENTURI EQUIPO D700 SERINGA TRIPLICE 1 TERMINAL COM SPRAY ALTA ROTACAO 1 TERMINAL SEM SPRAY BAIXA ROTACAO REFLETOR PERSUS LED \*\*\*CADEIRA BASE COM DEBRUM ANTIDERRAPANTE; DISPENSA FIXACAO NO PISO ESTRUTURA CONSTRUIDA EM ACO MACICO, COM TRATAMENTO ANTIOXIDANTE E PINTADA EM TINTA EPOXI PROPORCIONANDO MAIOR RESISTENCIA E DURABILIDADE AO CONJUNTO SISTEMA TIPO PANTOGRAFICO DE ELEVACAO CONFECCIONADO EM CHAPA DE ACO, OFERECE MAIOR RESISTENCIA, CAPACIDADE DE ELEVACAO DE ATE 200 KG CAIXA DE LIGACAO INTEGRADA OTIMIZANDO ESPACO DENTRO DO CONSULTORIO APRESENTA O BOTAO ON/OFF LOCALIZADO NA LATERAL DA BASE DA CADEIRA FACILITANDO O ACESSO DO PROFISSIONAL AMPLO ESTOFAMENTO DISPONIVEL EM 10 OPCOES DE CORES BRACO DE APOIO PARA O PACIENTE FIXO SISTEMA DE ELEVACAO ELETROMECANICO ACIONADO POR MOTO-REDUTOR DE BAIXA TENSAO COM 24 VOLTS TENSAO DE ALIMENTACAO 127 OU 220V 50/60HZ ENCOSTO DE CABECA ANATOMICO E REMOVIVEL CONSULTORIO AMBIDESTRO \*\*\*PEDAL JOYSTICK: PEDAL DE COMANDO MULTIFUNCIONAL ACIONANDO CADEIRA, PECAS DE MAO E REFLETOR MOVIMENTOS DE ELEVACAO E INCLINACAO AUTOMATICOS E SINCRONIZADOS POSICOES DE TRABALHO QUE PODEM SER PERSONALIZADAS OPCAO VOLTA A ZERO PARA RETORNAR A POSICAO INICIAL DIRETAMENTE DESLIGAMENTO AUTOMATICO DO REFLETOR AO PRESSIONAR A TECLA VOLTAR A ZERO PROTECAO DO SISTEMA ELETRICO CONTRA OSCILACOES DE TENSAO E CORRENTE \*\*\*EQUIPO PRODUZIDO EM ABS INJETADO: CONFERE MAIOR DURABILIDADE / RESISTENCIA A CORROSAO E ESTABILIDADE DE COR AO CONJUNTO PEDAL PROGRESSIVO PARA O ACIONAMENTO DAS PECAS DE MAO NOS TERMINAIS DO EQUIPO, O QUE POSSIBILITA O CONTROLE DA VELOCIDADE E COM ACIONAMENTO EM QUALQUER PONTO DO PEDAL SERINGA TRIPLICE: BICO GIRATORIO, REMOVIVEL E AUTOCLAVAVEL MANGUEIRAS: ARREDONDADAS, LEVES E FLEXIVEIS SUPORTE DAS PONTAS: COM ACIONAMENTO PNEUMATICO INDIVIDUAL PUXADOR BILATERAL EQUIPO PREPARADO PARA RECEBER ATE 5 TERMINAIS, ACOMPANHA 3 TERMINAIS DE SERIE: 01 SERINGA TRIPLICE 01 TERMINAL SEM SPRAY PARA BAIXA ROTACAO 01 TERMINAL COM SPRAY PARA ALTA ROTACAO \*\*\*UNIDADE DE AGUA PRODUZIDO EM ABS INJETADO: CONFERE MAIOR DURABILIDADE / RESISTENCIA A CORROSAO E ESTABILIDADE DE COR AO CONJUNTO CUBA EM CERAMICA: PROFUNDA, REMOVIVEL E COM RALO E FILTRO PARA RETENCAO DE SOLIDOS E COBERTURA PARA EVITAR RESPINGOS FILTRO DE DETRITOS LOCALIZADO NA BASE DO SUGADOR SISTEMA DE REGULAGEM DA VAZAO DA AGUA: PERMITE A REGULAGEM FINA DO FLUXO DE AGUA RESERVATORIOS TRANSLUCIDOS DE 1000 ML PARA: AGUA DAS PECAS DE MAO E SERINGA TRIPLICE. UNIDADE DE AGUA E CUBA REBATIVEL EM 90°, POSSIBILITANDO UMA AMPLA MOBILIDADE QUE PERMITE APROXIMACAO DO AUXILIAR AO CAMPO OPERATORIO TERMINAL DE SERIE: 01 TERMINAL SUGADOR VENTURI \*\*\*REFLETOR PERSUS LED MONOFOCAL PARA USO ODONTOLOGICO COM SISTEMA OPTICO COM 1 LED ESPELHO MULTIFACETADO COM TRATAMENTO MULTICOATING DUPLA PROTECAO DO ESPELHO, EM MATERIAL RESISTENTE, TRANSPARENTE PUXADORES BILATERAIS EM FORMA DE ALÇA QUE POSSIBILITAM ISOLAMENTO, EVITANDO O RISCO DE CONTAMINACAO CRUZADA CABECOTE PRODUZIDO EM MATERIAL RESISTENTE, COM GIRO DE 620° INTENSIDADE: 8.000 A 35.000 LUX (ESCOLHA DE INTENSIDADE PELO PEDAL) \*\*\*A MONTAGEM DO EQUIPAMENTO DEVERA SER REALIZADA POR UM TECNICO CREDENCIADO. A EMBALAGEM DEVERA PERMANECER FECHADA ATE A CHEGADA DO TECNICO, CASO SEJA VIOLADA OCORRERA O CANCELAMENTO DA GARANTIA DO PRODUTO. REFERENCIA: 11000000626 MODELO: D701 MARCA: D700 FABRICANTE: ALLIAGE S/A INDUSTRIAS MEDICO ODONTOLOGICA BRASIL ANVISA CLASSIFICACAO DE RISCO I - BAIXO RISCO CADEIRA: D1 10069210062 EQUIPO: SYNCRUS G2 10069210075 UA: SYNCRUS G2 10069210063 REFLETOR PERSUS LED 10069210069/FINAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	REGIANE	(31) 2522-8202	licita@dentaluniverso.com.br



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

RS 18.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE DIONISIO	<b>Data:</b> 28/05/2024 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para eventual aquisição dos equipamentos odontológicos	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPLETO. COM SISTEMA DE ELEVAÇÃO ELETRO-MECÂNICO. O ENCOSTO DA CABEÇA POSSUI REGULAGEM DE ALTURA E O REFLETOR É MONOFOCAL, COM LÂMPADA HALOGENA. CADEIRA: ESTRUTURA CONSTRUÍDA EM AÇO MACIÇO, COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO E REVESTI - CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPLETO. COM SISTEMA DE ELEVAÇÃO ELETRO-MECÂNICO. O ENCOSTO DA CABEÇA POSSUI REGULAGEM DE ALTURA E O REFLETOR É MONOFOCAL, COM LÂMPADA HALOGENA. CADEIRA: ESTRUTURA CONSTRUÍDA EM AÇO MACIÇO, COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO E REVESTIDA EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO, A FIM DE PROPOR-CIONAR MAIOR SEGURANÇA, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE AO CONJUNTO; NECESSITA DE FIXAÇÃO NO PISO; CAIXA DE LIGAÇÃO INTEGRADA QUE OTIMIZA O ESPAÇO NO CONSULTÓRIO; ESTOFAMENTO DISPONÍVEL EM 15 CORES EXCLUSIVAS, COM OPCIONAL DE REVESTIMENTO EM COURO; BRAÇO DE APOIO PARA O PACIENTE FIXO COM ESTRUTURA INTERNA DE METAL. PEDAL DE COMANDOS COM TRÊS PROGRAMACIONES DE TRABALHO E VOLTA AUTOMÁTICA À POSIÇÃO ZERO; SISTEMA DE ELEVAÇÃO ELETROMECÂNICO ACIONADO POR MOTOR REDUTOR BOSCH DE BAIXA TENSÃO COM 24 VOLTS; SISTEMA ELETRÔNICO INTEGRADO E DE BAIXA VOLTAGEM: 24 VOLTS; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 127 OU 220V ~ 50/60HZ. EQUIPO: AMBIDESTRO; COMPOSTO POR 01 SERINGA TRÍPLICE, 01 TERMINAL COM SPRAY PARA ALTA ROTAÇÃO, 01 TERMINAL SEM SPRAY PARA MICROMOTOR PNEU-MÁTICO; COMPORTA ATÉ 5 TERMINAIS; BRAÇO MECÂNICO COM MOVIMENTAÇÃO HORIZONTAL E AJUSTE DE NÍVEL; PEDAL PROGRESSIVO PARA O ACIONAMENTO DAS PEÇAS DE MÃO NOS TERMINAIS DO EQUIPO, POSSIBILITANDO O CONTROLE DA VELOCIDADE E COM ACIONAMENTO EM QUALQUER PONTO DO PEDAL; SERINGA TRÍ-PLICE, BICO GIRATÓRIO, REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL; MANGUEIRAS ARREDONDA-DAS, LEVES E FLEXÍVEIS; SUPORTE DAS PONTAS COM ACIONAMENTO PNEUMÁTICO INDIVIDUAL; TAMPO DE INOX REMOVÍVEL E DE FÁCIL LIMPEZA. GARANTE MAIS PRACTICIDADE E RESISTÊNCIA À CORROSÃO (OPCIONAL); PINTURA NA COR BRANCA, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO; PUXADOR FRONTAL BILATERAL. UNIDADE DE ÁGUA: CUBA PROFUNDA, REMOVÍVEL, COM RALO PARA RETENÇÃO DE SÓLIDOS E COBERTURA PARA EVITAR RESPINGOS; SISTEMA DE REGULAGEM DA VAZÃO DA ÁGUA PERMITE A REGULAGEM FINA DO FLUXO DE ÁGUA; 01 SUCTOR DE SALIVA A AR (SISTEMA VENTURI); RESERVATÓRIOS TRANSLÚCIDOS DE 800 ML PARA ÁGUA DAS PEÇAS DE MÃO E SERINGA TRÍPLICE. REFLETOR PERSUS: LU	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 20126439000172-1-000005/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/4
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 03/06/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.560.267/0001-08	BETANIAMED COMERCIAL LTDA	RS 18.000,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
MG	Belo Horizonte	RUA ANTONIO GRAVATA, 80
		<b>Telefone:</b>
		(31) 3374-7799
		<b>Email:</b>
		betaniamed@bol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

RS 22.350,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICIPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO

**Objeto:** CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO (CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA) -  
Destinado à Secretaria de Saúde

**Data:** 23/04/2024 08:35

**Modalidade:** Pregão eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 7524-Pregão eletrônico

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** compras.saobernardo.sp.gov.br/default.aspx

**Quantidade:** 12

**Unidade:** CONJUNTO (00360)

**UF:** SP



**Descrição:** CONSULTORIO ODONTOLOGICO COM AS SEGUINTE CARACTE- -  
CONSULTORIO ODONTOLOGICO COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS  
MINIMAS; COMPOSTO POR.: - CADEIRA ODONTOLOGICA ELETRICA E  
AUTOMATICA, BASE COM PEQUENA DIMENSAO FABRICADA EM CHAPA DE  
ACO MACICO COM ISOLACAO POR DEBRUM DE BORRACHA, SEM  
NECESSIDADE DE FIXACAO AO PISO, ASSENTO E ENCOSTO ACIONADOS  
POR DOIS MOTORES REDUTORES ELETRICOS, ARTICULACAO CENTRAL  
UNICA ENTRE ASSENTO E ENCOSTO, COMANDO DE PE FIXO E INTEGRADO  
A BASE DA CADEIRA COM OS MOVIMENTOS DE SUBIDA E DESCIDA DO  
ASSENTO E DO ENCOSTO, TRES POSICOES DE TRABALHO PROGRAMADAS  
VOLTA A ZERO, LIGA E DESLIGA O REFLETOR COM QUATRO INTENSIDADES  
DE LUZ, ESTRUTURAS DO ASSENTO E ENCOSTO PINTADOS COM TINTA DE  
POLIURETANO LISA, DE ALTO BRILHO, BRACO ESQUERDO  
CONFECCIONADO EM MATERIAL ALTAMENTE RESISTENTE, ESTOFAMENTO  
COM ESPUMA, MOLDADO COM PERFIL DE PVC, COM CAPA PROTETORA  
LAVAVEL PARA OS PES, ENCOSTO DE CABECA COM MOVIMENTOS  
LONGITUDINAL E BI-ARTICULADO, PONTOS DE ALIMENTACAO E LIGACAO  
DO EQUIPO COM A UNIDADE AUXILIAR, VALVULA REGULADORA DE  
PRESSAO DE AR E CHAVE GERAL LOCALIZADAS NA BASE DA CADEIRA,  
TENSAO 127/220V - 60 HZ CAPACIDADE DE ELEVACAO DE ATE 200 KG. -  
EQUIPO ODONTOLOGICO ACOPLADO A CADEIRA, COM BRACO  
ARTICULADO, MOBILIDADE HORIZONTAL E VERTICAL , COM TRAVAMENTO  
PNEUMATICO, SISTEMA DE ASSEPSIA ATRAVES DE LIQUIDO BACTERICIDA  
COM RESERVATORIO ESPECIFICO, CORPO, PARTES METALICAS, CAPAS COM  
CANTOS ARREDONDADOS, PINTADAS COM TINTA DE POLIURETANO LISA,  
DE ALTO BRILHO, SELECAO AUTOMATICA DAS PONTAS, MANGUEIRAS  
LISAS, LEVES E FLEXIVEIS, CAPA DO SUPORTE DE PONTAS DESTACAVEL DO  
CORPO DO EQUIPO, TERMINAL DE PONTAS COM UMA SERINGA TRIPLICE,  
BICO CURVO REMOVIVEL E ESTERILIZAVEL EM AUTOCLAVE, TRES  
TERMINAIS TIPO BORDEN, SENDO DOIS PARA ALTA ROTACAO E OUTRO  
PARA BAIXA ROTACAO, BANDEJA REMOVIVEL EM ACO INOXIDAVEL,  
RESERVATORIO DE AGUA COM CAPACIDADE DE NO MINIMO 500ML PARA O  
SISTEMA POTAVEL, PEDAL UNICO, PNEUMATICO, DE ACIONAMENTO  
PROGRESSIVO PARA COMANDO DAS PECAS DE MAO, TENSAO 127/220V.  
DEVE ACOMPANHAR O CONJUNTO, 01 (UM) KIT DE PONTAS  
AUTOCLAVAVEL, COMPOSTO DE 01 (UMA) CANETA DE ALTA ROTACAO  
CONFECCIONADA EM ALUMINIO ANODIZADO COM NO MINIMO 400.000  
RPM, CONSUMO DE AR DE 42 L/MIN, E DE AGUA NO SPRAY DE 42ML/MIN,  
PRESSAO DE 30 PSI, DIAMETRO DA CABECA DE 11MM, ALTURA DA CABECA  
DE 12,3MM E NIVEL SONORO DE 69 DB COM ROLAMENTO CERAMICO E  
SISTEMA DE SACA BROCAS POR BOTAO DE PRESSAO, 01 (UM) CONTRA  
ANGULO 1:1, EM CORPO DE ALUMINIO ANODIZADO, FIXACAO DA BROCA  
POR TRAVA, SISTEMA INTRA, 01 (UMA) PECA DE RETA COM ROTACAO 1:1,  
CORPO EM ALUMINIO ANODIZADO, FIXACAO DA BROCA POR PINCA E  
SISTEMA INTRA DE ENGATE E 01 (UM) MICRO MOTOR COM CORPO EM  
ALUMINIO QUE PERMITE ACOPLAR O CONTRA ANGULO PECA RETA  
FACILMENTE, E COM NO MINIMO 18.000 RPM. ACOMPANHA O KIT: 01 (UMA)  
LATA DE OLEO LUBRIFICANTE, ESTOJO AUTOCLAVAVEL E  
ADAPTADOR UNIDADE AUXILIAR COM SENSOR DE PROXIMIDADE  
COMPOSTA POR 02 (DOIS) SUGADORES, COM DISPOSITIVO PARA  
ACOPLAMENTO AO CANO REFLETOR OU DIRETAMENTE A CADEIRA  
ODONTOLOGICA, COM TODOS ACESSORIOS NECESSARIOS A ESTA  
FIXACAO, DE ESTRUTURA RIGIDA, COM CANTOS ARREDONDADOS E  
PINTURA LISA, COMPOSTA DE BACIA REMOVIVEL EM CERAMICA  
ESMALTADA COM RALO PARA RETENCAO DE SOLIDOS, MECANISMO DE  
LIMPEZA ATRAVES DE AGUA CORRENTE, COM REGISTRO NO CORPO DA  
CUSPIDEIRA, 02 (DOIS) SUGADORES PNEUMATICOS, SENDO 01 (UM) DO  
TIPO VENTURI E 01 (UM) COM CAPACIDADE DE SUCCAO NO MINIMO 04  
VEZES MAIOR QUE O SUGADOR VENTURI PARA SANGUE/SALIVA COM  
ACIONAMENTO AUTOMATICO E FILTRO DE DETRITOS PARA CADA  
SUGADOR, TERMINAIS COM BORRACHA PARA ADAPTACAO DE CANULAS  
DESCARTAVEIS PARA SUCCAO DE SALIVA, MANGUEIRAS FLEXIVEIS E  
SISTEMA SIFONADO DE LIGACAO A REDE DE ESGOTO, ACOMPANHADA DE  
TODAS AS CONEXOES NECESSARIAS A SUA INSTALACAO NA REDE  
HIDRAULICA LOCAL, NIPLES, CAIXA DE ESGOTO, ABRACADEIRAS E ETC. -



REFLETOR ODONTOLOGICO DE CADEIRA AMBIDESTRO, COM 05 (CINCO) LAMPADAS DELED, COM SENSOR DE PROXIMIDADE, COM VARIACAO DE 8.000 ATE 35.000 LUX, OS PUXADORES LATERAIS DEVEM SER REMOVIVEIS E AUTOCLAVAVEIS, CABECOTE EM MATERIAL RESISTENTE, COM GIRO DE APROXIMADAMENTE 620 GRAUS, COM BATENTE PARA EVITAR ROMPIMENTO DOS CONDUTORES ELETRICOS, AUSENCIA DE FIOS EXTERNOS APARENTES, FONTE DE LUZ BRANCA E FRIA, COLUNA E BRACO ARTICULADO DE ACO, COM FORMAS ARREDONDADAS, PINTURA LISA EM EPOXI, COM FUNCAO LIGA/DESLIGA ATRAVES DE APROXIMACAO, SEM NECESSIDADE DO TOQUE MANUAL, TRANSFORMADOR COM SELECAO DE ENTRADA PARA 110/220V, SAIDA 12 VOLTS, MINIMO 55 WATTS, PROTEGIDO POR FUSIVEL, ACOMPANHADO DE SUPORTE PARA ACOPLAGEM E ADAPTACAO LATERAL A CADEIRA ODONTOLOGICA. - MOCHO ODONTOLOGICO COM SISTEMA DE ELEVACAO E DESCIDA DO ASSENTO EFETUADO POR GAS PRESSURIZADO COM ACIONAMENTO ATRAVES DE ALAVANCA LATERAL, ENCOSTO DO TORAX ANATOMICO COM AJUSTE DE ALTURA POR SISTEMA DE CATRACA OU SIMILAR DE IGUAL EFICIENCIA, AJUSTE DE APROXIMACAO E AFASTAMENTO DO ENCOSTO ACIONADO POR MOLAS COM TRAVAMENTO POR ALAVANCA LATERAL, ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS EM ESPUMA INJETADA E REVESTIDA COM MATERIAL SEM COSTURAS TIPO PVC LAMINADO COM MALHA POLIESTER, ACABAMENTOS LISOS COM CANTOS ARREDONDADOS, MONTADO SOBRE BASE COM 05 RODIZIOS. - ACESSORIOS: MATERIAIS ELÉTRICOS, MANGUEIRAS, CONEXÕES, E FILTROS DE AR NECESSARIO A INSTALAÇÃO

\* GARANTIA MINIMA: 12 (DOZE) MESES A : DECLARAR MARCA. B : APRESENTAR AMOSTRA OU CATALOGO, EM CASO DE LICI TACAO, JUNTAMENTE COM A PROPOSTA. EM SE TRATANDO DE LICITACAO ELETRONICA APRESENTAR CATALOGO E O(S) CERTIFICADO(S), QUANDO ESPE CIFICADOS NAS EXIGENCIAS PARA O ITEM OFERTADO, NA FASE DE NEGOCIACAO/ACEITABILIDADE/HABILITACAO. CASO SEJA SOLICITADO PELO PREGOEIRO, DEVERAO SER APRESENTADOS NO PRAZO ESTABELECIDO NO EDITAL, CONTADOS A PARTIR DA SOLICITACAO. C : DECLARAR O NUMERO DO CERTIFICADO DE REGISTRO OU ISENCAO, JUNTO AO MINISTERIO DE SAUDE, CONFORME CLAUSULA CONTIDA NO EDITAL DE LICITACAO. EM CASO DE LICITACAO, JUNTAMENTE COM A PROPOSTA E,EM CASO DE COTACAO ELETRONICA, INFORMAR O NUMERO DE REGISTRO OU A ISENCAO NO CAMPO APROPRIADO. D : SERAO ANALISADAS AS AMOSTRAS OU CATALOGOS QUE, ESTANDO EM DESACORDO COM AS ESPECIFICACOES, ENSEJARAO NA DESCLASSIFICACAO DA PROPOSTA/LANCE. DENTRE AS CONSIDERADAS CLASSIFICADAS, O CRITERIO ADOTADO SERA O DE MENOR PRECO.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.325.362/0001-76 *VENCEDOR*	ODONTOBAU - EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	R\$ 22.350,00
<b>Marca:</b> DABI ATLANTE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CROMA AIR <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Bauru	<b>Endereço:</b> AL DR. OCTAVIO PINHEIRO BRIZOLA, 07-07
	<b>Nome de Contato:</b> AGNALDO	<b>Telefone:</b> (14) 3313-7080
		<b>Email:</b> vendas@dabibauru.com.br
83.802.215/0001-53	OLSEN INDUSTRIA E COMERCIO SA	R\$ 22.860,00
<b>Marca:</b> OLSEN <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> SPRINT + OPCIONAIS <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Palhoça	<b>Endereço:</b> AVENIDA IVO LUCHI, 68
	<b>Telefone:</b> (48) 2106-6066	<b>Email:</b> licitacao@olsen.odo.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
83.802.215/0001-53	OLSEN INDUSTRIA E COMERCIO SA					R\$ 22.860,00
<b>Marca:</b> OLSEN <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> SPRINT + OPCIONAIS (ANVISA 10281300009/17/18) <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
SC	Palhoça	AVENIDA IVO LUCHI, 68	(48) 2106-6066	licitacao@olsen.odo.br		
33.583.026/0001-69	OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI					R\$ 24.585,60
<b>Marca:</b> DENTEMED <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PRIME X 8 <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PR	Maringá	AV ALZIRO ZARUR, 308	RENE	(44) 9910-0006	olimpioequipamentos@hotmail.com	
06.189.855/0001-99	MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA					R\$ 31.900,00
<b>Marca:</b> DABI ATLANTE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CROMA AIR <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
SP	Sorocaba	R JOANA MARIA PEREIRA, 128	(15) 3234-3490	vendas3@medsystemhospitalar.com.br		
39.324.214/0001-59	COMERCIAL & SERVICOS COSTA EIRELI					R\$ 32.000,00
<b>Marca:</b> OLSEN <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> SPRINT <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
SP	Praia Grande	RUA PRIMEIRO DE MAIO, 8258	(13) 3466-6666	costa@gmail.com		
53.901.591/0001-34	PONTO MEDICO INSTRUMENTOS PARA MEDICINA LTDA					R\$ 32.900,00
<b>Marca:</b> OLSEN <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> SPRINT <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
SP	São Caetano do Sul	AV GOIAS, 361	(11) 4221-9580	pontomedico@pontomedico.com.br		
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor</b>						<b>R\$ 22.916,50</b>

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLINDA

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE CADEIRA ODONTOLÓGICA VISANDO O ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS SUS DAS UNIDADES DA ESTRATÉGIA DA FAMÍLIA SÃO CAMILO E SÃO PAULO APÓSTOLO

**Descrição:** CADEIRA ODONTOLÓGICA - CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA COM MOCHO, VOLTA AUTOMÁTICA A POSIÇÃO ZERO, SUBIDA E DESCIDA DO ASSENTO E DO ENCOSTO, COMANDOS DO PEDAL PODEM SER FACILMENTE INVERTIDOS, ARTICULAÇÃO CENTRAL EM AÇO MACIÇO, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO, - CADEIRA ODONTOLÓGICA - CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA COM MOCHO, VOLTA AUTOMÁTICA A POSIÇÃO ZERO, SUBIDA E DESCIDA DO ASSENTO E DO ENCOSTO, COMANDOS DO PEDAL PODEM SER FACILMENTE INVERTIDOS, ARTICULAÇÃO CENTRAL EM AÇO MACIÇO, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO, BASE COM DESENHO ORGONOMÉTRICO, CONSTRUÍDO EM AÇO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO, TOTALMENTE PROTEGIDA POR DEBRUM ANTIDERAPANTE, PERFEITA ESTABILIDADE, NÃO PRECISA SER FIXADA AO PISO, ALTURA DO ASSENTO EM RELAÇÃO AO SOLO MÍNIMA DE 450MM MÁXIMA DE 900MM, ESTOFADO AMPLO COM APOIO LOMBAR RESALTADO MONTADO SOBRE ESTRUTURA RÍGIDA RECOBERTA COM POLIURETANO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA REVESTIDO DE MATERIAL LAMINADO SEM COSTURA, SISTEMA DE ELEVACÃO ELETROMECÂNICO ACIONADO POR MOTO REDUTOR BOSCH DE BAIXA TENSÃO COM 24 VOLTS, APOIO DOS BRACOS FIXO EM POP, SISTEMA ELETRÔNICO INTEGRADO DE BAIXA VOLTAGEM. ESCOTE DE CABEÇA BI-ARTICULÁVEL, REMOVÍVEL, ANATÔMICO COM MOVIMENTO ANTERIOR POSTERIOR LONGITUDINAL E DE ALTURA AMBIDESTRO

**Data:** 27/03/2024 00:00

**Modalidade:** Dispensa de licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 510279-7-005-2024

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

**Quantidade:** 2

**Unidade:** Unidade

**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.160.348/0001-60	DENTALCENTER LTDA	R\$ 22.916,50
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

**Preço (Outros Entes Públicos) 4: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 17.500,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGA

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE CADEIRA ODONTOLOGICA VISANDO ATENDER A  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE NOVA MARINGÁ-MT.

**Data:** 19/02/2024 00:00

**Modalidade:** Dispensa de licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 510890-7-004-2024

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

**Quantidade:** 1

**Unidade:** Unidade

**UF:** MT



**Descrição:** CONJUNTO ODONTOLOGICO - CADEIRA ODONTOLOGICA . COMPLETA (CAD./EQUIPO/UND.SUG./REF.) - CONSULTORIOS ODONTOLOGICOS, COMPOSTO POR: CADEIRA ODONTOLOGICA,COM MOVIMENTOS AUTOMATICOS E AMBIDESTRA (ATENDE A DESTROS E CANHOTOS). ACIONAMENTO ATRAVES DE PEDAL DE COM - CONJUNTO ODONTOLOGICO - CADEIRA ODONTOLOGICA . COMPLETA (CAD./EQUIPO/UND.SUG./REF.) - CONSULTORIOS ODONTOLOGICOS, COMPOSTO POR: CADEIRA ODONTOLOGICA,COM MOVIMENTOS AUTOMATICOS E AMBIDESTRA (ATENDE A DESTROS E CANHOTOS). ACIONAMENTO ATRAVES DE PEDAL DE COMANDO MULTIFUNCIONAL, QUE PROPORCIONA O ACIONAMENTO E A ALTERACAO GRADUAL DE LUMINOSIDADE DO REFLETOR, A MOVIMENTACAO DO ENCOSTO E ASSENTO, VOLTA A ZERO. BASE COM DESENHO ERGONOMICO, CONSTRUIDA EM ACO, PROTEGIDA POR DEBRUN ANTIDERRAPAN,ENCOSTO DE CABECA ANATOMICO, REMOVIVEL, BI-ARTICULAVEL E COM REGULAGEM DE ALTURA, COM MOVIMENTOS ANTERIOR, POSTERIOR E LONGITUDINAL. APOIOS DOS BRACOS, DIREITOS E ESQUERDO, FIXOS COM ACABAMENTOS ARREDONDADO, PROJETADO PARA FACILITAR O ACESSO DOPACIENTE E AUMENTAR A PRODUTIVIDADE DO PROFISSIONAL,, DISPENSA MOVIMENTACAO E FACILITA A LIMPEZA E DESINFECCAO. ESTOFAMENTO AMPLO, COM APOIO LOMBAR, MONTADO SOBRE ESTRUTURA RIGIDA RECOBERTA COM POLIURETANO INJETADO DE ALTA RESISTENCIA, REVESTIDO COM MATERIAL LAMINADO E SEM COSTURA##.EQUIPO ODONTOLOGICO, EQUIPO PARA USO ODONTOLOGICO, PARA O ACIONAMENTO E CONTROLE DA SERINGA, INSTRUMENTOS ROTATIVOS E OUTROS, AMBIDESTRO (ATENDE A DESTROS E CANHOTOS), COM TAMPO DE INOX REMOVIVEL E AUTOCLAVAVEL. PEGADOR FRONTAL, CENTRAL, DE FACIL ACESSO,SUPORTE DAS PONTAS CONSTRUIDO EM ABS AUTOMOTIVO DE ALTO IMPACTO, AMBOS COM CANTOS ARREDONDADOS. MANGUEIRAS LISAS, ARREDONDADAS, SEM RANHURAS OU ESTRIAS, LEVES E FLEXIVEIS. PEDAL PROGRESSIVO DE ACIONAMENTO DAS PONTA,COMPOSTO POR: - 1 SERINGA TRIPLICE COM DESIGN ARREDONDADO, BICO GIRATORIO, REMOVIVEL E AUTOCLAVAVEL## - 1 TERMINAL PARA MICRO MOTOR## - 1 TERMINAL PARA ALTA ROTACAO,RESERVATORIOS FA DE AGUA PARA SERINGA E SPLAY DAS PONTAS, TRANSLUCIDOS, DE FACIL ACESSO E PRESSURIZACAO AUTOMATICA.,REFLETOR ODONTOLOGICO, REFLETOR PARA USO ODONTOLOGICO COM AJUSTE GRADUAL NA INTENSIDADE 15.000 A 20.000 LUX LOCALIZADO NO PEDAL DA CADEIRA ODONTOLOGICA, MOVIMENTOS SUAVES E COR PADRAO GELO COMPATIVEL COM TODOS OS AMBIENTES,ACIONAMENTO ATRAVES DO PEDAL DE COMANDO DA CADEIRA ODONTOLOGICA, OTIMIZANDO A BIOSSEGURANCA. PROTETOR DO ESPELHO EM MATERIAL RESISTENTE TRANSPARENTE PROTEGENDO-O CONTRA AEROSSOIS. BRACO EM ACO COM MOVIMENTACAO VERTICAL E HORIZONTAL COM CANTOS ARREDONDADOS, PINTURA LISA E DE FACIL LIMPEZA E ASSEPSIA.UNIDADE ODONTOLOGICA, UNIDADE DE AGUA PARA USO ODONTOLOGICO, PARA TRABALHOS AUXILIARES COMO FORNECIMENTO DE AGUA PARA COPO E COLETA DE DEJETOS E ATIVACAO DA CUSPIDEIRA E SUGADORES## AMBIDESTRA (ATENDE A DESTROS E CANHOTOS),UNIDADE ODONTOLOGICA, UNIDADE DE AGUA PARA USO ODONTOLOGICO, PARA TRABALHOS AUXILIARES COMO FORNECIMENTO DE AGUA PARA COPO E COLETA DE DEJETOS E ATIVACAO DA CUSPIDEIRA E SUGADORES## AMBIDESTRA (ATENDE A DESTROS E CANHOTOS),,CORPO REVESTIDO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO. CORPO SUPERIOR DA UNIDADE, COM LOCALIZACAO ADEQUADA PARA MELHOR POSICAO DE CUSPIR, PRIORIZANDO A ERGONOMIA. MANGUEIRAS ARREDONDADAS, LEVES, FLEXIVEIS, E ENGATE RAPIDO QUE CONECTAM EDESCONECTAM FACILMENTE SEM A NECESSIDADE DE FERRAMENTAS.,SISTEMA DE REGULAGEM DA VAZAO DE AGUA QUE PERMITE UM AJUSTE FINO DO FLUXO DE AGUA DA BACIA. CONDUTORES DE AGUA QUE BANHAM A CUBA CONSTRUIDOS EM ACO INOX, REMOVIVEIS E AUTOCLAVAVEIS, RALO PARA RETENCAO DE SOLIDOS. COMPOSTA POR DOIS SUCTOR,CONJUNTO ODONTOLOGICO DE ACORDO COM AS NORMAS DE SEGURANCA DA VIGILANCIA SANITARIA E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE,EMBALAGEM EM CAIXAS SEPARADAS COM PROTECAO E



IDENTIFICACAO EXTERNA,REDE DE 110/220V - SELECIONAVEL E 60  
HERTZ,GARANTIA MINIMA DE GARANTIA DE 02 ANOS A PARTIR DA  
INSTALACAO,GARANTIA DE ASSIST.TECNICA E PECAS DE REPOSICAO  
ASSISTENCIA TECNICA DE 02 ANOS, MANUAL DE OPERACAO,  
MANUTENCAO TECNICA E PECAS DE REPOSICAO, MANUAL EM  
PORTUGUES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
33.813.237/0001-40 *VENCEDOR*	REZENDE INDUSTRIA FABRICACAO E ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA	R\$ 17.500,00		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Lunardelli	<b>Endereço:</b> R ESPIRITO SANTO, 183	<b>Telefone:</b> (43) 3478-1363	<b>Email:</b> equiparpr@hotmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 5: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 25.000,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE GOIANA	<b>Data:</b> 16/01/2024 09:00
<b>Objeto:</b> MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICOS	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Consultório Odontológico Completo composto por1 - Cadeira elétrica e automática; base em ferro fundido que dispensa fixação no piso. Caixa de ligação integrada. Apoio dos braços: um apoio do braço fixo com acabamento arredondado e segundo braço rebatível, - Consultório Odontológico Completo composto por1 - Cadeira elétrica e automática; base em ferro fundido que dispensa fixação no piso. Caixa de ligação integrada. Apoio dos braços: um apoio do braço fixo com acabamento arredondado e segundo braço rebatível, com abertura lateral, para facilitar o acesso do paciente. Sistema tipo pantográfico de elevação com capacidade de, no mínimo, 200kg, com vida útil mínima de 10 Anos. Movimentos do assento e encosto acionados por comando individual da cadeira no pedal com os movimentos de subida e descida do assento e encosto, volta à zero e, no mínimo, três posições de trabalho programáveis e comando do liga e desliga do refletor com, no mínimo, três intensidades de luz programáveis e interrupção dos movimentos em procedimentos cirúrgicos, com botão stop. Estofamento com apoio lombar anatômico e comprimento de, no mínimo 185cm e largura mínima de 60cm construído com espuma visco elástica com densidade progressiva sobre estrutura rígida, com capa protetora lavável para os pés. Encosto de cabeça anatômico com movimentos longitudinal, biarticulado anteroposterior. Circuito elétrico de baixa voltagem; fusíveis de proteção; pontos de alimentação e ligação do equipo com a unidade auxiliar; válvula reguladora de pressão de ar e chave geral localizados na tampa frontal da cadeira: voltagem de alimentação 127/220V - 60 Hz.REG.MS: 100692100622 - Equipo Pneumático: Produzido em ABS Injetado. Composição: Seringa tríplex / 01 terminal com spray para alta rotação e 01 terminal com spray para micromotor pneumático. Bandeja em aço inoxidável. Braços articuláveis, com travamento pneumático, acionado por botão localizado sob o corpo do equipo. Pedal Progressivo para o acionamento das peças de mão nos terminais do equipo, com acionamento em qualquer ponto do pedal. Seringa tríplex: Bico giratório, removível e autoclavável. Mangueiras: Arredondadas, leves e flexíveis. Suporte das pontas: Com acionamento pneumático individual. Produzido em ABS Injeta</b>	<b>SRP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> 01611137000145-1-000012/2023 <b>Lote/Item:</b> 1/86 <b>Ata:</b> N/A <b>Homologação:</b> 31/01/2024 00:00 <b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a> <b>Quantidade:</b> 1 <b>Unidade:</b> UND <b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
08.380.296/0001-25 *VENCEDOR*	VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 25.000,00	
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada			
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R CACONDE, 968	<b>Telefone:</b> (31) 8745-9711



Preço Estimado: R\$ 461,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 461,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 461,08

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	SELADORA E SUPORTE DE BOBINA COM LARGURA DA SELAGEM DE 13 MM, POSSIBILITA SELAGEM DE EMBALAGENS COM LARGURA DE ATÉ 300MM. DEVE POSSUIR CONTROLE ELETRÔNICO DE TEMPERATURA ATÉ 300°C, CONTROLE ELETRÔNICO DO TEMPO DE SELAGEM COM BIP SONORO, ALAVANCA DE SELAGEM, SUPORTE E CORTADOR DE BOBINAS COM FACA DE DUPLO CORTE, POTÊNCIA MÁXIMA DE 200 WATTS, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220V / 60HZ, DIMENSÕES MÁXIMAS DE 400MM DE COMPRIMENTO X 400 DE PROFUNDIDADE X 200MM DE ALTURA. PESO MÁXIMO DE 10KG.	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor****RS 573,30**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO	<b>Data:</b> 09/05/2024 00:00
<b>Objeto:</b> COMPRA DE EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTOS HOSPITALARES PARA POLICLÍNICA	<b>Modalidade:</b> DISPENSA
<b>Descrição:</b> SELADORA DE MESA - AREA DE SELAGEM - 31 CM X 13MM - POSSUI ACIONAMENTO MANUAL COM GUILHOTINA - CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO, AUMENTANDO A DURABILIDADE DO PRODUTO - SISTEMA PARA AQUECIMENTO COM RESISTÊNCIA BLINDADA- PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA NA COR BRANC - SELADORA DE MESA - AREA DE SELAGEM - 31 CM X 13MM - POSSUI ACIONAMENTO MANUAL COM GUILHOTINA - CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO, AUMENTANDO A DURABILIDADE DO PRODUTO - SISTEMA PARA AQUECIMENTO COM RESISTÊNCIA BLINDADA- PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 00008224
	<b>Lote/Item:</b> 1/4
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> scpicapeladoalto.defiorilli.com.br:879/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.240.362/0001-90 *VENCEDOR*	MD CAP SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	RS 573,30
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor****RS 349,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -FMS	<b>Data:</b> 08/05/2024 08:30
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA SAÚDE	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> Seladora para papel geral cirúrgico Características. ? Seladora de mesa; ? Possui acionamento manual ? Confeccionado em aço carbono; ? Sistema para aquecimento com resistência blindada; ? Pintura epóxi eletrostática; ? Área mínima para selagem:31cm; ? La - Seladora para papel geral cirúrgico Características. ? Seladora de mesa; ? Possui acionamento manual ? Confeccionado em aço carbono; ? Sistema para aquecimento com resistência blindada; ? Pintura epóxi eletrostática; ? Área mínima para selagem:31cm; ? Largura mínima para selagem:13mm. ? Tensão de alimentação (voltagem): bivolt (110/200v) automático; ? Frequência: 50/60Hz ? Potencia máxima: 100W ? Temperatura: até 200°C ? Garantia: 12 meses	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 11168270000122-1-000040/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/9
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 08/05/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
28.790.815/0001-30 *VENCEDOR*	INFOKO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 349,00			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R 12, 727	Andreia	(62) 3088-0321	contatoinfoko@gmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor** **RS 372,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 11.361.862/0001-66	<b>Data:</b> 24/11/2023 12:36
<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Surubim	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA AS EQUIPES DE SAÚDE BUCAL E IMPLANTAÇÃO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> SELADORA MATERIAL: AÇO CARBONO; PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA; POSSUI ACIONAMENTO MANUAL COM GUILHOTINA; SISTEMA PARA AQUECIMENTO COM RESISTÊNCIA BLINDADA; MANTER SECO E AO ABRIGO DE SOL; ÁREA PARA SELAGEM: 31CM; LARGURA PARA SELAGEM: 13MM; TE - SELADORA MATERIAL: AÇO CARBONO; PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA; POSSUI ACIONAMENTO MANUAL COM GUILHOTINA; SISTEMA PARA AQUECIMENTO COM RESISTÊNCIA BLINDADA; MANTER SECO E AO ABRIGO DE SOL; ÁREA PARA SELAGEM: 31CM; LARGURA PARA SELAGEM: 13MM; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: BIVOLT (110/220 V) AUTOMÁTICO; FREQUÊNCIA: 50/60 HZ; POTÊNCIA MÁXIMA: 100 W; TEMPERATURA: ATÉ 200°C; MEDIDAS DO PRODUTO: ALTURA: 120MM, LARGURA: 80MM, COMPRIMENTO: 450MM;	<b>Identificação:</b> 266514
	<b>Lote/Item:</b> 1/13
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.719.523/0001-34 *VENCEDOR*	CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 372,00
Marca: ESSENCE DENTAL / SELAMAXX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ESSENCE DENTAL / SELAMAXX Descrição: Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		

18.258.209/0001-15	Cirúrgicas Ceron Equipamentos Hospitalares e Veterinários Ltda Me	R\$ 373,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		

27.672.644/0001-82	PROMEDI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 390,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		

05.286.960/0001-83	Vs Costa & Cia Ltda	R\$ 480,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
84.972.926/0001-39	J.RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA LTDA-EPP	RS 1.021,69
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> 		
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 4: Preço do Fornecedor Vencedor</b>		<b>RS 550,00</b>
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

<b>CNPJ:</b> 11.340.850/0001-55	<b>Data:</b> 13/11/2023 08:30
<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOITA BONITA/SE	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE DA SEDE E DOS POVOADOS DO MUNICÍPIO DE MOITA BONITA/SE	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> SELADORA PEDAL 35CM COM SUPORTE PARA GRAU CIRÚRGICO - SELADORA PEDAL 35CM COM SUPORTE PARA GRAU CIRÚRGICO, QUE CONTENHA: SUPORTE PARA BOBINA E CORTE, DADOS TÉCNICOS: ÁREA DE   SELADORA PEDAL 35CM COM SUPORTE PARA GRAU CIRÚRGICO, QUE CONTENHA: SUPORTE PARA BOBINA E CORTE, DADOS TÉCNICOS: ÁREA DE SELAGEM: 350MM, VOLTAGEM: 110/220V, LARGURA DA SOLDA: ATÉ 13MM DE ESPESSURA, PESO (APROXIMADO): 16KG, DIMENSÕES: ALTURA: 1000MM, LARGURA: 430MM, PROFUNDIDADE: 580MM.	<b>Identificação:</b> 75248
	<b>Lote/Item:</b> 221/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.462.483/0001-71	HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA	RS 550,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SE	<b>Cidade:</b> Nossa Senhora da Glória	<b>Endereço:</b> RUA ALCINO ALVES OLIVEIRA, 522
		<b>Telefone:</b> (79) 3213-0564

27.839.404/0001-20	AJS COMERCIAL EIRELI	RS 900,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SE	<b>Cidade:</b> Ribeirópolis	<b>Endereço:</b> RUA FREI INOCENCIO, 75
		<b>Telefone:</b> (79) 9693-7505
		<b>Email:</b> ajs.comercial@outlook.com

05.625.494/0001-13	PORTO SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA	RS 1.000,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> BA	<b>Cidade:</b> Porto Seguro	<b>Endereço:</b> R ISNARD DA PENA E SOUZA, 273
		<b>Nome de Contato:</b> Kenedy
		<b>Telefone:</b> (33) 3727-1411
		<b>Email:</b> portosaudelicitação@gmail.com

09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	RS 1.621,96
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> RUA ERE, 34
		<b>Telefone:</b> (31) 3363-3598
		<b>Email:</b> dental-maria@ig.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
41.302.176/0001-85	LC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.693,00		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> SE	<b>Cidade:</b> Aracaju	<b>Endereço:</b> R VER JOAO CLARO, 05	<b>Telefone:</b> (79) 8804-4089	<b>Email:</b> diretoria.lcdiagnostica@gmail.com
20.257.592/0001-39	SERVCLIN SERVICOS TECNICOS LTDA	R\$ 1.880,00		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Endereço:</b> ,				
10.638.214/0001-41	GM FARMA COMERCIAL LTDA	R\$ 2.500,00		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> SE	<b>Cidade:</b> Nossa Senhora do Socorro	<b>Endereço:</b> AV COLETORA, 215	<b>Telefone:</b> (79) 3254-5299	<b>Email:</b> pp6gm@yhoo.com.br
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 3.000,00		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Endereço:</b> ,				

#### Item 16: FILTROS DE AR: VAZÃO DE 690 LITROS/MINUTOS À 6 BAR DE PRESSÃO

Preço Estimado: R\$ 311,42 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 311,42      Média dos Preços Obtidos: R\$ 311,42

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	FILTROS DE AR: VAZÃO DE 690 LITROS/MINUTOS À 6 BAR DE PRESSÃO, CONEXÃO DE ¼ COM ENGATE RÁPIDO, CORPO EM ALUMÍNIO, COPO EM POLICARBONATO COM DRENO MANUAL, ELEMENTOS FILTRANTES DE POLIETILENO, COALESCENT E E CARVÃO ATIVADO, CONJUNTO REGULADOR EMANÔMETRO COM VARIAÇÃO DE 0 A 10 BAR.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 265,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** COMANDO DA MARINHA  
NAVIO

**Objeto:** Aquisição dos sobressalentes para Compressor de Ar Respirável MCH-13 1Geração, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.

**Descrição:** PEÇA/COMPONENTE COMPRESSOR - PEÇA/COMPONENTE COMPRESSOR, TIPO FILTRO AR, MODELO BAUER SECURUS, APLICAÇÃO COMPRESSOR DE AR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PAPEL, REFERÊNCIA 061686-410

**CatMat:** 613971 - PEÇA/COMPONENTE COMPRESSOR - Tipo: Filtro Ar | Modelo: Bauer Securus | Aplicação: Compressor De Ar | Características Adicionais: Papel, Referência 061686-410

**Data:** 01/02/2024 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 94002/2024 / UASG: 785107

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** Unidade

**UF:** RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.846.684/0001-72 *VENCEDOR*	TECNISUB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 265,00
<b>Marca:</b> TECNISUB <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> PEÇA/COMPONENTE COMPRESSOR, TIPO FILTRO AR, MODELO BAUER SECURUS, APLICAÇÃO COMPRESSOR DE AR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PAPEL, REFERÊNCIA 061686-410		
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> São José	<b>Endereço:</b> RUA HERIBERTO HULSE, 4750
<b>Nome de Contato:</b> Jairo Davi Tramontini Gomes	<b>Telefone:</b> (48) 3348-2114	<b>Email:</b> atendimento.tecnisub@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**

**RS 323,92**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> COMANDO DA MARINHA ARSENAL DE MARINHA DO RIO DE JANEIRO/RJ	<b>Data:</b> 01/01/2024 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais para conserto do compressor odontológico, conforme TR disponível no link: <a href="https://bit.ly/3soCT6n">https://bit.ly/3soCT6n</a>	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> PEÇAS - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO - PEÇAS - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO FILTRO DE AR, APLICAÇÃO COMPRESSOR ODONTOLÓGICO	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 467696 - PEÇAS - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO - Tipo: Filtro De Ar   Aplicação: Compressor Odontológico	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 25/2022 / UASG: 741000
	<b>Lote/Item:</b> 6/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.gov.br/compras/pt-br">www.gov.br/compras/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.531.227/0001-07 *VENCEDOR*	N MARCHON OLIVEIRA COMERCIO ONLINE	R\$ 323,92
<b>Marca:</b> similar <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> PEÇAS - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO FILTRO DE AR, APLICAÇÃO COMPRESSOR ODONTOLÓGICO		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> EST ADHEMAR BEBIANO, 04539
<b>Telefone:</b> (21) 8626-9139	<b>Email:</b> jr.valente@live.com	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**

**RS 320,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE IJUI	<b>Data:</b> 29/05/2024 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de precos para pecas de manutencao e reparo de equipamentos odontologicos da SMS de Ijuí.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> Filtro de ar de cadeira odontologica 80 120PSI - Filtro de ar de cadeira odontologica 80 120PSI	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 90738196000109-1-000467/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/5
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 29/05/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
17.500.279/0001-75 *VENCEDOR*	ALEXANDRE BASSAN DA SILVEIRA	R\$ 320,00			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Ijuí	R MACEIO, 304	ALEXANDRE	(55) 3332-1633	alexandrebassan@hotmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 368,20***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE SAPIRANGA	<b>Data:</b> 30/04/2024 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de materiais e insumos odontológicos para o atendimento da demanda específica nas Unidades de Saúde do Município.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico (14.133/21)
<b>Descrição:</b> <b>FILTRO DE AR C/ REGULADOR DE PRESSAO E MANOMETRO P/ CADEIRA ODONTOLOGICA - KIT - FILTRO DE AR C/ REGULADOR DE PRESSAO E MANOMETRO P/ CADEIRA ODONTOLOGICA - KIT</b>	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 0015/2024
	<b>Lote/Item:</b> 89/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 24/05/2024 15:40
	<b>Fonte:</b> www.banrisul.com.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> KIT
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
91.083.212/0001-35 *VENCEDOR*	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD	R\$ 368,20			
Marca: afr Fabricante: Fabricante não informado Modelo: afr Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	RUA GENERAL VITORINO, 298	Mirian	(51) 3227-2744	dentariafinanceiro@yahoo.com.br

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 279,99***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS	<b>Data:</b> 26/02/2024 00:00
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE PEÇAS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DO CEO E DOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PICOS-PI	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> <b>FILTRO DE AR PARA COMPRESSOR ODONTOLÓGICO - FILTRO DE AR PARA COMPRESSOR ODONTOLÓGICO</b>	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00000724
	<b>Lote/Item:</b> 1/101
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 29/02/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> transparencia.picos.pi.gov.br:5655/Tra nsparencia/
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.018.256/0001-91 *VENCEDOR*	K J FERNANDES	R\$ 279,99
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PI	<b>Cidade:</b> Picos	<b>Endereço:</b> AV JOSE DE MOURA MONTEIRO, 1405
		<b>Telefone:</b> (89) 9921-8778

### Item 17: DESTILADOR DE ÁGUA

Preço Estimado: R\$ 899,12 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 899,12      Média dos Preços Obtidos: R\$ 899,12

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	DESTILADOR DE ÁGUA: CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO DE QUATRO LITROS CUBA INTERNA EM AÇO INOX. COMPACTA, COM FORMATO CILÍNDRICO. POSSUIR VEDAÇÃO ENTRE AS PARTES MEDIANTE ANEL DE SILICONE PARA MANTER A PRESSÃO INTERNA. CORPO RECOBERTO POR TERMOPLÁSTICO., VELOCIDADE DE DESTILAÇÃO DE 1 LITRO POR HORA. SAÍDA DE ÁGUA COM FILTRO DE CARVÃO. BOTÃO DE ACIONAMENTO. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO QUANDO ACABAR A ÁGUA A DO RESERVATÓRIO INTERNO. CORPO EM AÇO INOX. ABASTECIMENTO MANUAL ALIMENTAÇÃO: 220 V FREQUÊNCIA: 60 HZ POTÊNCIA: 750 W TANQUE DE PRESSÃO: INOX VOLUME DESTILADO: 1L/H EFICIÊNCIA DO CALOR: 95% FILTRO: CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO: 3,5L.	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 800,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** BAHIA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

**Data:** 15/05/2024 09:30

**Objeto:** Aquisição de 2 (duas) destiladoras de água e 1 (um) raio x odontológico portátil a fim de atender as necessidades do Serviço Médico e Odontológico da Diretoria de Promoção à Saúde da Assembleia Legislativa da Bahia, conforme discriminado no Anexo I (TERMO DE REFERÊNCIA)

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 14674337000199-1-000003/2024

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** N/A

**Descrição:** DESTILADORA DE ÁGUA com as especificações técnicas abaixo:- Destiladora de água para uso em autoclaves de esterilização a vapor;- Não necessitar de instalação hidráulica;- Prática e econômica;- Baixo consumo de energia;- Tensão/ Potência: 127v – 550w;- Temp - DESTILADORA DE ÁGUA com as especificações técnicas abaixo:- Destiladora de água para uso em autoclaves de esterilização a vapor;- Não necessitar de instalação hidráulica;- Prática e econômica;- Baixo consumo de energia;- Tensão/ Potência: 127v – 550w;- Tempo aproximado para destilar 300ml de água: 37 minutos;- Cor : Branca;- Capacidade: 4L;- Frequência: 50/60Hz;- Peso bruto aproximado: 4Kg;- Dimensões aproximadas: 27x 33x 27.6 cm (L X A X P);- Garantia mínima de 01 ano;

**Homologação:** 28/05/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 2

**Unidade:** UN

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.877.319/0001-19 *VENCEDOR*	PIETRA ODONTO IMPORTACAO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 800,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Carlos	<b>Endereço:</b> R GASTAO VIEIRA, 453
		<b>Telefone:</b> (16) 3413-3752
		<b>Email:</b> margoncontabilidade@uol.com.br

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1.027,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICIPIO DE ITUACU

**Objeto:** A presente licitação tem por objeto a contratação de pessoa jurídica para aquisição de materiais de consumo, de uso clínico, necessários na realização de procedimentos odontológicos para serem utilizadas na manutenção das atividades do das unidades básicas e PSF do município de Ituaçu/BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

**Descrição:** DESTILADOR DE ÁGUA QUE NÃO NECESSITA DE NENHUM TIPO DE INSTALAÇÃO HIDRÁULICA.RESERVATÓRIO EM AÇO INOX COM CAPACIDADE DE 4L. ABASTECIMENTO MANUAL. POTÊNCIA 750W (1LITRO/HORA). 220 V - DESTILADOR DE ÁGUA QUE NÃO NECESSITA DE NENHUM TIPO DE INSTALAÇÃO HIDRÁULICA.RESERVATÓRIO EM AÇO INOX COM CAPACIDADE DE 4L. ABASTECIMENTO MANUAL. POTÊNCIA 750W (1LITRO/HORA). 220 V

**Data:** 14/02/2024 08:00

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 14106280000121-1-000016/2024

**Lote/Item:** 1/111

**Ata:** N/A

**Homologação:** 14/03/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 2

**Unidade:** Unidade

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.272.846/0001-81 *VENCEDOR*	CIRURGICA BAHIA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	RS 1.027,35
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**

**RS 870,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** PM DE SANTIAGO

**Objeto:** Registro de Preços para aquisição de materiais odontológicos

**Descrição:** DESTILADOR DE AGUA, CAPACIDADE 4L, 220V - DESTILADOR DE AGUA, CAPACIDADE 4L, 220V

**Data:** 06/07/2023 00:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** 57400-80-2023-PRE

**Lote/Item:** 1/95

**Ata:** N/A

**Homologação:** 06/12/2023 00:00

**Fonte:** <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

**Quantidade:** 5

**Unidade:** UN

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.157.605/0001-29 *VENCEDOR*	VRM IMPORT LTDA	RS 870,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Apucarana	<b>Endereço:</b> R CASTRO, 145
		<b>Telefone:</b> (43) 3033-4035
		<b>Email:</b> nossadental@outlook.com

93.327.161/0001-75 PRHODENT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E DENTARIOS LTDA

RS 879,90

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** Descrição não informada

**Estado:**  
RS

**Cidade:**  
Barão de Cotegipe

**Endereço:**  
RUA EMILIO DE RE, 40

**Telefone:**  
(54) 3523-1254



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 973,99
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> RUA ERE, 34
<b>Nome de Contato:</b> Renata		<b>Telefone:</b> (31) 2522-8193
<b>Email:</b> licitacao2@emigeodonto.com.br		
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 974,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Porto Alegre	<b>Endereço:</b> RUA DOUTOR FLORES, 262
<b>Nome de Contato:</b> Marcos Luiz da Silva		<b>Telefone:</b> (51) 3224-4780
<b>Email:</b> dentalmeds@dentalmeds.com.br		
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 1.089,92
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Canoas	<b>Endereço:</b> AVENIDA GUILHERME SCHELL, 5626
<b>Telefone:</b> (51) 3051-7224 / (51) 8171-8072 / (51) 3051-7224		<b>Email:</b> adm.mvrepresentacoes@gmail.com
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 1.343,16
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Londrina	<b>Endereço:</b> R BARAO DO CERRO AZUL, 42
<b>Nome de Contato:</b> LUCAS		<b>Telefone:</b> (43) 3376-6380
<b>Email:</b> absolutasaude@licitacoes.londrina.br		
05.948.061/0001-07	ISAMED - MATERIAIS MEDICOS HOPITALARES EIRELI	R\$ 1.343,16
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Orleans	<b>Endereço:</b> ROD SC 108, 4080
<b>Telefone:</b> (48) 3466-2933		

### Item 18: CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS

Preço Estimado: R\$ 264,95 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 264,95      Média dos Preços Obtidos: R\$ 264,95

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS, CAIXA MOLDADA EM POLIPROPILENO, FÁCIL REMOÇÃO DAS LUVAS PARA ASSEPSIA, NÃO CONTER BORDAS RETENTIVAS, FACILITANDO A LIMPEZA E DESINFECÇÃO. BASE REMOVÍVEL, FACILITANDO COLETA DE RESÍDUOS, LIMPEZA E DESINFECÇÃO. POSSUIR ALOJAMENTO PARA OS RECIPIENTES QUE CONTÉM LÍQUIDO EVITANDO QUE OS MESMOS FIQUEM SOLTOS. VISOR ACRÍLICO DESTACÁVEL, COM ÓTIMA TRANSPARÊNCIA E TOTAL FILTRAGEM DA LUZ. LUZ DE LED, PROPORCIONANDO LUMINOSIDADE NO INTERIOR DO GABINETE DE REVELAÇÃO SEM DANIFICAR A PELÍCULA RADIOGRÁFICA.	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 230,98**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



**Órgão:** MUNICIPIO DE CONCEICAO DO COITE

**Objeto:** Registro de preços para aquisição parcelada de instrumentais odontológico para atender as Saúde Bucal nas diversas Unidades Básicas de Saúde do Município de Conceição do Coité – BA.

**Descrição:** Câmara Escura Para Revelação Radiográfica, Material Acrílico, Superfície Externa Branca Com Alto-Brilho, E Parte Interna Preta Sem Brilho ( Acompanha 4 Copos Com Tampa Sem Dobradiças E Visor Reovivel Em Acrílico Laranja). Tamanho: 34 Cm De Comprimen - Câmara Escura Para Revelação Radiográfica, Material Acrílico, Superfície Externa Branca Com Alto-Brilho, E Parte Interna Preta Sem Brilho ( Acompanha 4 Copos Com Tampa Sem Dobradiças E Visor Reovivel Em Acrílico Laranja). Tamanho: 34 Cm De Comprimento, 24 Cm De Largura E 19,5cm De Altura. Indicada Para Revelação De Filmes Odontológicos Periapicais.

**Data:** 13/06/2024 07:00

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** 13843842000157-1-000189/2024

**Lote/Item:** 1/17

**Ata:** N/A

**Homologação:** 21/06/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 20

**Unidade:** Und.

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.649.293/0001-57 *VENCEDOR*	ANA JULIA MARTINS FALEIROS DE ANDRADE LTDA  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,	R\$ 230,98

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 228,80**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** MUNICIPIO DE NOVA BANDEIRANTES

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE BUCAL, do Município de Nova Bandeirantes/MT, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital com as características descritas no (ANEXO I), Termo de Referência.

**Descrição:** CAMARA ESCURA - CONFECCIONADA EM POLIESTIRENO, PARA REVELACAO DE FILME RADIOGRAFICO ODONTOLOGICO PERIAPICAL E OCLUSAL, COM APROXIMADAMENTE 32 X 20 CM, RECEPIENTES PARA SOLUCAO REVELADORA, FIXADORA E AGUA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE M - CAMARA ESCURA - CONFECCIONADA EM POLIESTIRENO, PARA REVELACAO DE FILME RADIOGRAFICO ODONTOLOGICO PERIAPICAL E OCLUSAL, COM APROXIMADAMENTE 32 X 20 CM, RECEPIENTES PARA SOLUCAO REVELADORA, FIXADORA E AGUA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO

**Data:** 10/05/2024 09:00

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** 33683822000173-1-000025/2024

**Lote/Item:** 1/87747

**Ata:** N/A

**Homologação:** 16/05/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 5

**Unidade:** un

**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.188.925/0001-92 *VENCEDOR*	RC HOSPITALAR LTDA.  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Estado: GO    Cidade: Montes Claros de Goiás    Endereço: AVENIDA JULIA MACHADO DE OLIVEIRA, SN Nome de Contato: ISA    Telefone: (64) 3638-3378    Email: licitacao@rchospitalar.com.br	R\$ 228,80

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 252,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL ITAU DE MINAS

**Objeto:** Equipamentos, utensílios, produtos e material de consumo odontológico, a serem utilizados na expansão e consolidação do Sistema Único de Saúde (SUS), confecção de moldes de próteses e manutenção do programa de saúde bucal para atendimento a população de Itau de Minas, em regime de fornecimento parcelado, durante o período de 12 (doze) meses

**Descrição:** CÂMARA ESCURA ODONTOLÓGICA PARA REVELAÇÃO DE RADIOGRAFIAS - CÂMARA ESCURA ODONTOLÓGICA PARA REVELAÇÃO DE RADIOGRAFIAS

**Data:** 30/04/2024 00:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 00001524

**Lote/Item:** 1/62

**Ata:** [Link Ata](#)

**Homologação:** 14/05/2024 00:00

**Fonte:** 177.221.27.2:8079/transparencia/

**Quantidade:** 5

**Unidade:** UND

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
26.395.502/0001-52 *VENCEDOR*	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 252,00			
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R ERE, 34	<b>Nome de Contato:</b> REGIANE	<b>Telefone:</b> (31) 2522-8202	<b>Email:</b> licita@dentaluniverso.com.br

**Preço (Outros Entes Públicos) 4: Preço do Fornecedor Vencedor**

**RS 250,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** MUNICIPIO DE BOM SUCESSO DO SUL

**Objeto:** O objeto do presente Contrato e a Aquisicao de Aparelhos Utensilios e Equipamentos Medico Hospitalares Odontologicos e veiculos.

**Descrição:** Camara escura portatil de uso odontologico. A camara escura portatil para ser utilizada em revelacoes de radiografias odontologicas periapicais interproximais e oclusal de uso profissional. Angulagem para entrada das maos tornando facil o acesso as cuba - Camara escura portatil de uso odontologico. A camara escura portatil para ser utilizada em revelacoes de radiografias odontologicas periapicais interproximais e oclusal de uso profissional. Angulagem para entrada das maos tornando facil o acesso as cubas evitando mau posicionamentodo operador. Caixa moldada em polipropileno PP . O polipropileno possui caracteristicas atoxicas boa rigidez resistente a produtos quimicos acidos substancias alcalinas e detergentes. Facil remocao das luvas para assepsia. Sem bordas retentivas facilitando a limpeza e desinfeccao. Com alojamento para os recipientes que contem liquido evitando que os mesmos fiquem soltos proporcionando maior seguranca para

**Data:** 21/03/2024 08:43

**Modalidade:** Inexigibilidade

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 80874100000186-1-000015/2024

**Lote/Item:** 1/7

**Ata:** N/A

**Homologação:** 15/03/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 3

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
33.813.237/0001-40 *VENCEDOR*	REZENDE INDUSTRIA FABRICACAO E ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA	R\$ 250,00		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Lunardelli	<b>Endereço:</b> R ESPIRITO SANTO, 183	<b>Telefone:</b> (43) 3478-1363	<b>Email:</b> equiparpr@hotmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 5: Preço do Fornecedor Vencedor**

**RS 278,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA LEOPOLDINA

**Objeto:** [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, conforme descrição e quantidades dispostas no Termo de Referência.

**Descrição:** CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS 4 RESERVATÓRIOS PARA LÍQUIDO (ÁGUA,REMOVEDOR, FIXADOR E ÁGUA);PESO LÍQUIDO:800 G; PESO BRUTO: 1,130G;DIMENSÕES: 230MM(ALTURA), 340MM (COMPRIMENTO) E 230MM(LARGURA);CORRENTE: 40 MA; LUZ LED: 6000CA - CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS 4 RESERVATÓRIOS PARA LÍQUIDO (ÁGUA,REMOVEDOR, FIXADOR E ÁGUA);PESO LÍQUIDO:800 G; PESO BRUTO: 1,130G;DIMENSÕES: 230MM(ALTURA), 340MM (COMPRIMENTO) E 230MM(LARGURA);CORRENTE: 40 MA; LUZ LED: 6000CANDELA; BATERIA: 9 V; ÂNGULAGEM PARAENTRADA DAS MÃOS, TORNANDO FÁCIL O ACESSO ÀS CUBAS, EVITANDO O MAUPOSICIONAMENTO DO OPERADOR; DESIGNMODERNO COM CAIXA MOLDADA EMPOLIPROPILENO (PP);O POLIPROPILENO POSSUI CARACTERÍSTICAS ATÓXICAS, BOA RIGIDEZ,RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS, ÁCIDOS,SUBSTÂNCIAS ALCALINAS E DETERGENTES;FÁCIL REMOÇÃO DAS LUVAS PARA ASSEPSIA;NÃO EXISTEM BORDAS RETENTIVAS,FACILITANDO A LIMPEZA E DESINFECÇÃO; BASEREMOVÍVEL, FACILITANDO COLETA DE RESÍDUOS, LIMPEZA E DESINFECÇÃO; POSSUI ALOJAMENTO PARA OS RECIPIENTES QUE CONTÊM LÍQUIDO EVITANDO QUE OS MESMOS FIQUEM SOLTOS; VISOR ACRÍLICO DESTACÁVEL,COM ÓTIMA TRANSPARÊNCIA E TOTAL FILTRAGEM DA LUZ; LUZ COM FIO COMPOSTO DE LED, PROPORCIONANDO LUMINOSIDADE NO INTERIOR DO GABINETE DE REVELAÇÃO SEM DANIFICAR A PELÍCULA RADIOGRÁFICA;PERMITE A VISUALIZAÇÃO NO INTERIOR POSSIBILITANDO ACOMPANHAMENTO VISUAL DA REVELAÇÃO; NÃO UTILIZA ENERGIA ELÉTRICA.

**Data:** 14/03/2024 08:00

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 13959501000141-1-000001/2024

**Lote/Item:** 1/3939393

**Ata:** N/A

**Homologação:** 06/05/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 3

**Unidade:** UND

**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.999.842/0001-46 *VENCEDOR*	EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE EIRELI	R\$ 278,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Porto Alegre	<b>Endereço:</b> RUA RICALDE MARQUES, 119
		<b>Telefone:</b> (51) 3208-1282
		<b>Email:</b> falecom@equipsul.com

#### Preço (Outros Entes Públicos) 6: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 321,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

**Data:** 13/03/2024 10:00

**Objeto:** Constitui objeto da presente contratação de empresa para a aquisição de equipamentos e materiais permanente para os serviços de odontologia na atenção básica de saúde, podendo atender as necessidades diárias da Secretaria Municipal de Saúde e Unidades de Saúde vinculadas, utilizados no atendimento da demanda e serviços realizados pela Secretaria de Saúde da Prefeitura de Frei Miguelinho/pe. conforme Emenda Parlamentar modalidade de transferência 2023 Especial nº 202337600001.

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 002-2024-FREI MIGUELINHO-PE-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-PREGÃO ELETRÔNICO

**Lote/Item:** 2/

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

**Quantidade:** 1

**Unidade:** Unidades

**UF:** PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.978.106/0001-18 *VENCEDOR*	CIRURGICA FAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 321,25
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PE	<b>Cidade:</b> Igarassu	<b>Endereço:</b> R AREZZO, S/N
		<b>Telefone:</b> (81) 3221-6275
		<b>Email:</b> cirurgicafamed@gmail.com
05.021.932/0001-34	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA	R\$ 321,27
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Lages	<b>Endereço:</b> RUA SEBASTIAO FURTADO, 101
		<b>Nome de Contato:</b> Marcio Freitas de Almeida
		<b>Telefone:</b> (49) 3223-2066
		<b>Email:</b> suprivendas@hotmail.com
33.813.237/0001-40	REZENDE INDUSTRIA FABRICACAO E ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA	R\$ 321,57
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Lunardelli	<b>Endereço:</b> R ESPIRITO SANTO, 183
		<b>Telefone:</b> (43) 3478-1363
		<b>Email:</b> equiparpr@hotmail.com
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 321,57
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Guarulhos	<b>Endereço:</b> RUA SANTA VITORIA, 123
		<b>Telefone:</b> (87) 3762-0445
		<b>Email:</b> silvandro_diego@hotmail.com
05.286.960/0001-83	V. S. COSTA & CIA LTDA	R\$ 321,57
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Arapongas	<b>Endereço:</b> RUA FRANCELHO, 69
		<b>Telefone:</b> (43) 33252-7897
		<b>Email:</b> vscosta@vscosta.com.br
36.999.842/0001-46	EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE EIRELI	R\$ 450,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Porto Alegre	<b>Endereço:</b> RUA RICALDE MARQUES, 119
		<b>Telefone:</b> (51) 3208-1282
		<b>Email:</b> falecom@equipsul.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 7: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 263,58**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PARANA TRIBUNAL DE JUSTICA	<b>Data:</b> 14/02/2024 17:14
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de consumo para atendimentos médicos, conforme descrito no termo de referência.	<b>Modalidade:</b> Dispensa
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Câmara Escura para revelação de radiografias odontológicas Com visor acrílico destacável e iluminação de led sem emissão de raios ultravioletas, sem danificar a película radiográfica. - Câmara Escura para revelação de radiografias odontológicas Com visor acrílico destacável e iluminação de led sem emissão de raios ultravioletas, sem danificar a película radiográfica.	<b>Identificação:</b> 77821841000194-1-000096/2023
	<b>Lote/Item:</b> 1/90
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 28/02/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
00.802.002/0001-02 *VENCEDOR*	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 263,58			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Rio do Sul	EST BOA ESPERANCA, 2320	Anacleto	(47) 3520-9000	altermed@altermed.com.br

**Preço (Outros Entes Públicos) 8: Preço do Fornecedor Vencedor** **R\$ 295,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE ITUACU	<b>Data:</b> 14/02/2024 08:00
<b>Objeto:</b> A presente licitação tem por objeto a contratação de pessoa jurídica para aquisição de materiais de consumo, de uso clínico, necessários na realização de procedimentos odontológicos para serem utilizadas na manutenção das atividades do das unidades básicas e PSF do município de Ituaçu/BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE FILMES RADIOGRÁFICOS ODONTOLÓGICOS. BASE REMOVÍVEL. RECIPIENTES INCLUSOS PARA LÍQUIDOS. VISOR ACRÍLICO DESTACÁVEL, COM ÓTIMA TRANSPARÊNCIA E FILTRAGEM DE LUZ - CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE FILMES RADIOGRÁFICOS ODONTOLÓGICOS. BASE REMOVÍVEL. RECIPIENTES INCLUSOS PARA LÍQUIDOS. VISOR ACRÍLICO DESTACÁVEL, COM ÓTIMA TRANSPARÊNCIA E FILTRAGEM DE LUZ	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 14106280000121-1-000016/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/86
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 14/03/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.272.846/0001-81 *VENCEDOR*	CIRURGICA BAHIA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 295,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		

#### Item 19: APARELHO DE ULTRASSOM COM JATO DE BICARBONATO

Preço Estimado: R\$ 1.495,81 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 1.495,81      Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.495,81

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	APARELHO DE ULTRASSOM COM JATO DE BICARBONATO EQUIPAMENTO ULTRASSOM DE 30000 HZ MONTADO EM CONJUNTO COMPOSTO DE CORPO E TAMPA CONFECCIONADA EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO E PAINEL PRINCIPAL EM POLICARBONATO ELETROPNEUMÁTICO CICLONIZADO. COM VÁLVULAS QUE PROPORCIONAM CORTES E ASPIRAÇÕES DA ÁGUA ESPONTANEAMENTE. TRANSDUTOR COM CAPAS REMOVÍVEIS E AUTOCLAVAVÉIS. INSERTOS COM ROSCA EXTERNA S REMOVÍVEIS AUTOCLAVAVÉIS. TRANSFORMADOR BLINDADO PARA EVITAR PENETRAÇÃO DE G CISTRO DE ÁGUA.	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor** **R\$ 1.690,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICIPIO DE ACREUNA

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO QUE VISA À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LABORATORIAL E HOSPITALAR, PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DOS SETORES: ANA CARLA, NOVA ACREÚNA, SOL NASCENTE, VILA RICA, CANADA E DISTRITO DE ARANTINA. PELO PERÍODO DE 12 MESES. A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SE DARÁ EM CONFORMIDADE COM OS TERMOS DA LEI 14.133/2021

**Descrição:** APARELHO DE ULTRASSOM E JATO DE BICARBONATO FILTRO DE AR COM DRENAGEM AUTOMÁTICA - APARELHO DE ULTRASSOM E JATO DE BICARBONATO FILTRO DE AR COM DRENAGEM AUTOMÁTICA

**Data:** 17/06/2024 08:00

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** 02218683000183-1-000325/2024

**Lote/Item:** 1/165

**Ata:** N/A

**Homologação:** 20/06/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 2

**Unidade:** UNIDADES

**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
38.259.748/0001-86 *VENCEDOR*	MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 1.690,00		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R CIPRIANO DE CARVALHO, 195	<b>Telefone:</b> (31) 3374-6768/ (31) 9105-5435	<b>Email:</b> miamimedprodutos@gmail.com

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1.681,66

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** MUNICIPIO DE JOSE BONIFACIO

**Objeto:** Aquisição de equipamentos médicos hospitalares e mobiliários, destinados as unidades básicas de saúde, da Secretaria Municipal da Saúde, conforme especificações anexas

**Descrição:** APARELHO DE ULTRASSOM E JATO DE BICARBONATO - APARELHO DE ULTRASSOM E JATO DE BICARBONATO

**Data:** 16/05/2024 00:00

**Modalidade:** Pregão - Presencial

**SRP:** SIM

**Identificação:** 45141132000171-1-000043/2024

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** N/A

**Homologação:** 23/05/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 5

**Unidade:** UN

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
36.280.156/0001-10 *VENCEDOR*	CEDRO COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 1.681,66			
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Cedral	<b>Endereço:</b> R LUIZ ZELIOLI, 29	<b>Nome de Contato:</b> Rafael	<b>Telefone:</b> (17) 3227-9648	<b>Email:</b> cedrolicitacao1@gmail.com

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1.100,00

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



**Órgão:** MUNICIPIO DE LEME

**Objeto:** Saúde

**Descrição:** APARELHO ULTRASSOM E JATO DE BICARBONATO Duas capas protetoras do transdutor, rígidas, removíveis e esterilizáveis em autoclave até 121° C. Três tips para remoção do cálculo - 02 Perio Sub e 01 Perio Supra - e duas chaves para instalação dos tips contendo - APARELHO ULTRASSOM E JATO DE BICARBONATO Duas capas protetoras do transdutor, rígidas, removíveis e esterilizáveis em autoclave até 121° C. Três tips para remoção do cálculo - 02 Perio Sub e 01 Perio Supra - e duas chaves para instalação dos tips contendo um anel de borracha resistente, com prolongador de proteção, todos esterilizáveis em autoclave. Peça de mão do jato de bicarbonato removível e esterilizável em autoclave até 121° C. Tensão de entrada com duas opções de chave seletora de tensão 127 / 220V. Frequência: 24 a 30 (Khz). Com reservatório de água incorporado no aparelho com bomba peristáltica. Garantia mínima por 12 Meses. Referência: PROFI NEO DABI ATLANTE OU SIMILAR

**Data:** 18/04/2024 08:00

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** 46362661000168-1-000281/2024

**Lote/Item:** 1/6

**Ata:** N/A

**Homologação:** 26/04/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 5

**Unidade:** Unidade

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.877.319/0001-19 *VENCEDOR*	PIETRA ODONTO IMPORTACAO E DISTRIBUIDORA EIRELI	RS 1.100,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Carlos	<b>Endereço:</b> R GASTAO VIEIRA, 453
		<b>Telefone:</b> (16) 3413-3752
		<b>Email:</b> margoncontabilidade@uol.com.br

**Preço (Outros Entes Públicos) 4: Preço do Fornecedor Vencedor**

**RS 1.399,99**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



Órgão: MUNICIPIO DE CAXAMBU

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MÓVEIS A SEREM UTILIZADOS NAS UNIDADES DE ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR, PARTES INTEGRANTES DO PRESENTE EDITAL

Descrição: APARELHOS DE ULTRASSOM ODONTOLÓGICO Possui regulagem precisa de potência e volume do fluxo irrigante e sua peça de mão é mais leve e anatômica, permitindo uma melhor sensibilidade tátil. \* Aparelho conjugado de ultrassom piezoelétrico para profilaxia do c - APARELHOS DE ULTRASSOM ODONTOLÓGICO Possui regulagem precisa de potência e volume do fluxo irrigante e sua peça de mão é mais leve e anatômica, permitindo uma melhor sensibilidade tátil. \* Aparelho conjugado de ultrassom piezoelétrico para profilaxia do cálculo e jato de bicarbonato de sódio para remoção do biofilme não mineralizado. \* Com design vertical, oferece resistência estrutural e equilíbrio. \* Circuito Eletrônico: Localizado atrás do painel frontal, fica isolado do demais componentes do aparelho, preservando sua vida útil. Com estabilizador de frequência, não permite que as oscilações comuns da rede elétrica interfiram no padrão de vibração ultrassônica do equipamento. \* Painel de Controle do sistema: Ergonomicamente desenhados, facilita a visualização e manuseio dos comandos do aparelho. \* Display indicativo de qual função está acionada ζ ultrassom perio, ultrassom endo, ultrassom dentística, bomba peristáltica ou jato de bicarbonato - e qual potência está habilitada. \* Teclados tipo membrana seletora das funções, para configuração da vazão do líquido irrigante e diminuição ou aumento da potência, teclas de memórias por função e teclas + e ζ para configuração e seleção da função. \* Bomba Peristáltica: Com micromotor elétrico com eixo central que gira três roletes que pressionam a mangueira contra o cabeçote impulsionando o líquido. \* A velocidade da rotação do micromotor possibilita a regulagem da vazão do líquido irrigante. \* Tanque do reservatório de líquido irrigante: Acoplado e removível faz o aparelho ser independente de fontes de abastecimento de água, facilitando o deslocamento do equipamento para outro local de trabalho; \* Confeccionado em policarbonato transparente, com LED para visualização do nível do líquido, permite o uso de água destilada, soro fisiológico ou de soluções anti-sépticas que potencializam o efeito ultrassônico e a ação antibacteriana pela ação cavitacional. \* A remoção e o formato do tanque facilitam na sua higienização. \* Peça de Mão do Ultrassom: Leve e de formato anatômico, de fácil empunhadura, permite precisão no trabalho de raspagem e melhor sensibilidade tátil para completa remoção do cálculo, pois não é a força aplicada que fará a remoção, mas a vibração ultrassônica aplicada ao dente. \* Transdutor Cerâmico Piezoelétrico: Com quatro pastilhas de cerâmicas montadas intermitentes uma a outra, que trabalham sob altíssima pressão, gerando vibrações ultrassônicas ent

Data: 12/04/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 020-2024-CAXAMBU-MG-MUNICIPIO DE CAXAMBU-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 3/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
24.864.422/0001-73 *VENCEDOR*	C. E. CARVALHO - COMERCIAL	RS 1.399,99			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: PR	Cidade: Lunardelli	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 185	Nome de Contato: Setor Licitação	Telefone: (43) 3771-0023	Email: parana.med@hotmail.com
09.560.267/0001-08	BETANIAMED COMERCIAL LTDA	RS 1.500,00			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: RUA ANTONIO GRAVATA, 80	Telefone: (31) 3374-7799	Email: betaniamed@bol.com.br	
21.276.825/0001-03	SILVIO VIGIDO	RS 2.100,00			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: AV DEPUTADO EMILIO CARLOS, 1384	Nome de Contato: Cida	Telefone: (11) 3459-6088	Email: compras.smed@outlook.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.059.560/0001-47	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA	R\$ 2.360,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Lavras	<b>Endereço:</b> AV JOAO MODESTO DE SOUZA, 202
		<b>Telefone:</b> (35) 3822-4025
		<b>Email:</b> egmarcontab@uol.com.br
05.523.731/0001-35	V.L. FUZETI - COMERCIAL	R\$ 2.510,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Apucarana	<b>Endereço:</b> AV ESPIRITO SANTO, 570
		<b>Telefone:</b> (43) 3034-3475
		<b>Email:</b> comercial@morimed.com.br
24.912.303/0001-49	M V R de Souza Comercio Atacadista Ltda	R\$ 3.037,88
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 3.042,29
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Arapongas	<b>Endereço:</b> R SAIRA MILITAR, 570
		<b>Nome de Contato:</b> IRENE
		<b>Telefone:</b> (43) 3152-8902
		<b>Email:</b> prioritta.saude@gmail.com
10.567.214/0001-06	SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4.461,87
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Lages	<b>Endereço:</b> RUA SEBASTIAO FURTADO, 101
		<b>Telefone:</b> (49) 3225-5762
36.999.842/0001-46	EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE EIRELI	R\$ 4.461,88
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Porto Alegre	<b>Endereço:</b> RUA RICALDE MARQUES, 119
		<b>Telefone:</b> (51) 3208-1282
		<b>Email:</b> falecom@equipsul.com
43.121.365/0001-87	MG FLEX LTDA.	R\$ 4.696,76
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> SEBASTIAO G REIS, SN		<b>Telefone:</b> (31) 3872-2036
		<b>Email:</b> dental.mgflex@gmail.com
25.583.303/0001-05	EQUIPOSERV-COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 5.013,90
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R SANTA RITA DURAO, 40
		<b>Nome de Contato:</b> Alzira Rodrigues
		<b>Telefone:</b> (31) 3263-9646
		<b>Email:</b> equiposerv@terra.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
50.979.093/0001-16	JZ MERCANTIL LTDA	R\$ 5.013,94			
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Descrição não informada</p> <p><b>Endereço:</b>  ,</p>					
41.684.846/0001-75	CENTRAL TECNICA PECAS SERVICOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 5.107,80			
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Descrição não informada</p>					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Belo Horizonte	R CASTRO ALVES, 184	GUSTAVO	(31) 3371-3121	licitacao@ctbh.com.br
08.380.296/0001-25	VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 6.900,00			
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Descrição não informada</p>					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>		
MG	Belo Horizonte	R CACONDE, 968	(31) 8745-9711		
30.921.204/0001-26	FLORESTAMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 8.980,00			
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Descrição não informada</p>					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Belo Horizonte	R IPIRANGA, 67	LILIAN	(31) 3643-9881	florestamed@gmail.com
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 5: Preço do Fornecedor Vencedor</b>					<b>R\$ 1.489,00</b>
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>					



**Órgão:** Equiplano - Prefeitura Municipal de Nova Laranjeiras  
Município de Nova Laranjeiras

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA UNIDADES DE ATENÇÃO PRIMÁRIA - RESOLUÇÃO SESA 860/2022.

**Descrição:** **APARELHO DE ULTRASSOM COM JATO DE BICARBONATO** - Aparelho de ultrassom e jato de bicarbonato com reservatórios de água e líquido irrigante com sistema prático de encaixe rápido, tornando o processo de troca de líquidos de forma simples e segura. Acompanha dois reservatórios com uso independente, sendo um para água (500ml) e outro para líquido irrigante (350ml). Bomba Peristáltica de fábrica. Ampla variação do fluxo de água ou do líquido irrigante proporcionando uma regulação precisa. Permite trabalhos sem refrigeração. Iluminação interna do reservatório de bicarbonato, facilitando a visualização do volume de bicarbonato sem a necessidade de retirar a tampa. Transdutor do ultrassom piezoelétrico através de pastilhas cerâmicas com frequência de 32.000Hz estabilizado eletronicamente. Caneta de ultrassom com luz de LED para melhor visualização do campo de trabalho. Capa da caneta de ultrassom confeccionada em silicone, removível e autoclavável, essa possui somente a sua capa removível e autoclavável, proporcionando uma longa vida útil ao transdutor. Seletor automático do modo de operação (ultrassom ou jato de bicarbonato) ativado ao retirar uma das canetas do suporte, facilitando o manuseio operacional. Caneta jato de bicarbonato com design que proporcione maior alcance em locais de difícil acesso. O equipamento acompanha uma capa extra para caneta de ultrassom. Reservatório confeccionado em alumínio, com sistema de aquecimento do ambiente interno, aumentando o coeficiente de dissipação de calor e assegurando um baixo índice de umidade para o bicarbonato de sódio, contribuindo em uma melhor eficiência do jateamento e menor probabilidade de obstruções nas tubulações internas do equipamento. Ultrassom com ajuste no painel sensível e preciso de sua potência e do fluxo de refrigeração. Pode executar procedimentos sem o uso de refrigeração como condensação de amálgama, cimentação de onlays/inlays. Alta frequência na ponta ativa, formando uma fina névoa de água, sem que haja gotejamento. Ajuste de potência do ultrassom linear entre 0% e 100%, com sugestão de regulação conforme o modo de uso (Geral, Endo e Perio). Tips (Pontas) com vários modelos: Periodontia, Endodontia, Dentística e Prótese, Preparação Cavitária. Acompanham o equipamento: pontas T1, T2, T3 e T4. Jato de Bicarbonato com Peça de mão metálica, removível e com ponteira autoclavável. Confeccionada em alumínio anodizado, possui alta resistência aos procedimentos de desinfecção. Ponteira de longo alcance, com acesso facilitado aos dentes posteriores. Filtro de ar com drenagem automática. O funcionamento do Ultrassom tem por objetivo atender pacientes para o tratamento de Periodontia, Endodontia, Dentística e Prótese. Reservatório de bicarbonato com aquecimento e iluminação interna, montados sobre uma base e composto de capa injetada em ABS com painel de policarbonato. Possui válvulas solenoides que cortam e liberam instantaneamente a passagem de ar e água, fazendo com que a mistura de ambos se dê somente na saída (parte externa) da caneta jato de bicarbonato; Transdutor com capas da caneta ultrassom de silicone autoclavável a 135°C e 0,22 Mpa; Reservatórios de água/líquidos irrigantes removíveis, com prático sistema de encaixe. Podem ser previamente preparados sem que haja perigo de derramamento acidental ou contaminação. Chave geral localizada na traseira do equipamento. Entrada de ar e água com bitolas desiguais, evitando uma possível ligação invertida. Pedal de acionamento único. Regulador de líquido bicarbonato/ultrassom(Bomba Peristáltica); Regulador de ar/bicarbonato; Regulador de potência ultrassom; Bomba peristáltica para irrigação do líquido nas canetas de ultrassom e jato de bicarbonato; Reservatório de líquido; Pedal de comando; Refluxo autolimpante. Após utilização a despressurização ocorre de maneira com que o bicarbonato de sódio é removido das tubulações internas, evitando possíveis incrustações no seu interior. Consumo de ar: 10 l/min, Grau de Proteção contra penetração de líquidos: IPX 0 Pressão entrada de ar comprimido: 60 a 80 psi Capacidade do reservatório de líquido: 350ml/500 ml. Modo de operação: Contínua. Peso líquido: cerca de 3,0 Kg Altura aproximada: 24cm (com reservatório de líquido) Potência: 60 VA Largura aproximada: 22cm Consumo: 0,45 A Comprimento aproximado: 24,0cm Fusível : 0,7A 250V 20AG Alimentação: 127V~ - 60Hz 220V~ - 50/60Hz Potência máxima lâmpada aquecedora reservatório de bicarbonato: 2W. Marca de referência: Schuster.

**Data:** 09/04/2024 00:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** MNL-42024-Pregão Eletrônico

**Lote/Item:** 3/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** novalaranjeiraspr.equiplano.com.br:707  
6/transparencia/licitacoes

**Quantidade:** 3

**UF:** PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
09.560.267/0001-08 *VENCEDOR*	BETANIAMED COMERCIAL LTDA				R\$ 1.489,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> RUA ANTONIO GRAVATA, 80	<b>Telefone:</b> (31) 3374-7799	<b>Email:</b> betaniamed@bol.com.br	

**Preço (Outros Entes Públicos) 6: Preço do Fornecedor Vencedor** **RS 1.430,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE UMUARAMA	<b>Data:</b> 15/03/2024 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de equipamentos odontológicos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Umuarama, utilizando o incentivo financeiro advindo do Programa de Qualificação da Atenção Primária Resolução 860/2022, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> <b>Aparelho ultrassom e jato de bicarbonato. Duas capas protetoras do transdutor, rígidas, removíveis e esterilizáveis em autoclave até 121° C, o que elimina a contaminação cruzada, Acompanha três tips p</b> - Aparelho ultrassom e jato de bicarbonato. Duas capas protetoras do transdutor, rígidas, removíveis e esterilizáveis em autoclave até 121° C, o que elimina a contaminação cruzada, Acompanha três tips p	<b>Identificação:</b> 006-2024-UMUARAMA-PR-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE UMUARAMA-PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>Lote/Item:</b> 8/
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://blcompras.com/Process/Process SearchPublic?param1=1
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
33.583.026/0001-69 *VENCEDOR*	OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI				R\$ 1.430,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Maringá	<b>Endereço:</b> AV ALZIRO ZARUR, 308	<b>Nome de Contato:</b> RENE	<b>Telefone:</b> (44) 9910-0006	<b>Email:</b> olimpioequipamentos@hotmail.com

24.912.303/0001-49 M V R de Souza Comercio Atacadista Ltda R\$ 1.495,00

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** Descrição não informada

**Endereço:**

09.560.267/0001-08 BETANIAMED COMERCIAL LTDA R\$ 1.500,00

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** Descrição não informada

**Estado:** MG **Cidade:** Belo Horizonte **Endereço:** RUA ANTONIO GRAVATA, 80 **Telefone:** (31) 3374-7799 **Email:** betaniamed@bol.com.br

22.283.196/0001-01 BH LABORATORIOS LTDA R\$ 1.800,00

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** Descrição não informada

**Estado:** MG **Cidade:** Belo Horizonte **Endereço:** RUA IPIRANGA, 67 **Telefone:** (31) 3023-7532 **Email:** contato@maurocardoso.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA EIRELI					R\$ 2.314,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Loanda	<b>Endereço:</b> R PRUDENTE DE MORAES, 418	<b>Telefone:</b> (44) 3425-1067	<b>Email:</b> paranacontabil@hotmail.com		
04.718.950/0001-07	EQUIPONORTE - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA					R\$ 3.790,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Londrina	<b>Endereço:</b> R GUMERCINDO SARAIVA, 65	<b>Nome de Contato:</b> MATHEUS	<b>Telefone:</b> (43) 3337-0203	<b>Email:</b> vendas@equiponorte.com.br	
82.478.140/0001-34	SALVI, LOPES & CIA. LTDA					R\$ 3.799,99
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Arapongas	<b>Endereço:</b> AV GATURAMO, 100	<b>Nome de Contato:</b> VINICIUS	<b>Telefone:</b> (43) 3056-2332	<b>Email:</b> salvielopes@gmail.com	
06.974.929/0001-06	NOROESTE MEDICAMENTOS LTDA					R\$ 3.800,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Paranavaí	<b>Endereço:</b> RUA ANTONIO FACHIN, 2210	<b>Nome de Contato:</b> RONALDO	<b>Telefone:</b> (44) 3422-7118	<b>Email:</b> noroestemed@uol.com.br	
05.021.932/0001-34	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA					R\$ 3.902,89
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Lages	<b>Endereço:</b> RUA SEBASTIAO FURTADO, 101	<b>Nome de Contato:</b> Marcio Freitas de Almeida	<b>Telefone:</b> (49) 3223-2066	<b>Email:</b> suprivendas@hotmail.com	
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI					R\$ 3.904,48
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R ERE, 34	<b>Nome de Contato:</b> REGIANE	<b>Telefone:</b> (31) 2522-8202	<b>Email:</b> licita@dentaluniverso.com.br	
06.189.855/0001-99	MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA					R\$ 3.912,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Sorocaba	<b>Endereço:</b> R JOANA MARIA PEREIRA, 128	<b>Telefone:</b> (15) 3234-3490	<b>Email:</b> vendas3@medsystemhospitalar.com.br		
29.736.277/0001-69	EVORA COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA					R\$ 4.000,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> ESTRADA DO ENGENHO D'AGUA, 01330	<b>Nome de Contato:</b> KAROLINE	<b>Telefone:</b> (21) 3439-4783	<b>Email:</b> licitacao@evora.ind.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
05.523.731/0001-35	V.L. FUZETI - COMERCIAL					R\$ 4.005,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Apucarana	<b>Endereço:</b> AV ESPIRITO SANTO, 570	<b>Telefone:</b> (43) 3034-3475	<b>Email:</b> comercial@morimed.com.br		
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA					R\$ 4.149,97
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Francisco Beltrão	<b>Endereço:</b> R UNIAO DA VITORIA, 37	<b>Nome de Contato:</b> ROGERIO	<b>Telefone:</b> (46) 3057-1881	<b>Email:</b> dentalmedchico@outlook.com	
36.999.842/0001-46	EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE EIRELI					R\$ 4.299,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Porto Alegre	<b>Endereço:</b> RUA RICALDE MARQUES, 119	<b>Telefone:</b> (51) 3208-1282	<b>Email:</b> falecom@equipsul.com		
01.318.721/0001-07	AGILE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA					R\$ 4.499,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Santo Antônio da Platina	<b>Endereço:</b> R JOSE ARAUJO, 110	<b>Nome de Contato:</b> EMERSON DE PAULA PETRINI	<b>Telefone:</b> (43) 3534-1779	<b>Email:</b> agiled700@hotmail.com	
27.330.244/0001-99	MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA					R\$ 4.500,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Umuarama	<b>Endereço:</b> AV GOVERNADOR PARIGOT DE SOUZA, 2126	<b>Telefone:</b> (44) 3362-1233			

**Preço (Outros Entes Públicos) 7: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 1.680,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE CAIANA	<b>Data:</b> 20/02/2024 12:30
<b>Objeto:</b> [LICITANET] - Registro de Preço para aquisição de materiais e equipamentos odontológicos em atendimento a Secretaria de Saúde.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> APARELHO DE JATO DE BICARBONATO E ULTRASSOM PIZOELÉTRICO APARELHO DE JATO DE BICARBONATO E ULTRASSOM PIZOELÉTRICO ATIVADO ATRAVÉS DE PASTILHAS CERÂMICAS COM FREQUÊNCIA DE 30000HZ, 127V 60HZ. COM BOMBA PERISTÁLTICA E ILUMINAÇÃO NA CANETA DE ULTRASSOM. CANE - APARELHO DE JATO DE BICARBONATO E ULTRASSOM PIZOELÉTRICO APARELHO DE JATO DE BICARBONATO E ULTRASSOM PIZOELÉTRICO ATIVADO ATRAVÉS DE PASTILHAS CERÂMICAS COM FREQUÊNCIA DE 30000HZ, 127V 60HZ. COM BOMBA PERISTÁLTICA E ILUMINAÇÃO NA CANETA DE ULTRASSOM. CANETA DO ULTRASSOM AUTOCLAVÁVEL	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 18114256000195-1-000001/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/3865611
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 22/03/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> UNI
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
09.560.267/0001-08	BETANIAMED COMERCIAL LTDA					R\$ 1.680,00
*VENCEDOR*						
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> RUA ANTONIO GRAVATA, 80	<b>Telefone:</b> (31) 3374-7799	<b>Email:</b> betaniamed@bol.com.br		



## Item 20: CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PORTÁTIL COMPLETO

Preço Estimado: R\$ 11.965,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11.965,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11.965,76

Quantidade Descrição

Observação

1 Unidade CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PORTÁTIL COMPLETO. CADEIRA ARTICULÁVEL: ESTRUTURA DE FERRO, ENCOSTO RECLINÁVEL DE CINCO POSIÇÕES, COM FECHO TOTAL PARA FACILITAR O SEU TRANSPORTE. ESTEIRA ESPUMA 100% POLIPROPILENO. ESTRUTURA EM FERRO. MOCHO: MOCHO DOBRÁVEL PORTÁTIL PARA C.D., ASSENTO EM COURVIN ODONTOLÓGICO, ESTRUTURA METÁLICA CROMADA. EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO: GABINETE REVESTIDO EM FIBRA DE VIDRO, ESTRUTURA QUE SUPORTE CHOQUE, COMPRESSOR EMBUTIDO, 1HP/0,75KW, 6 A 8 BAR, 300.000 A 480.000 RPM, NÍVEL DE RUÍDO 58 DCB, VOLTAGEM 220V. EQUIPO PORTÁTIL DE 04 PONTAS (SUGADOR DE SALIVA; SERINGA TRÍPLICE; 01 ENCAIXE BORDEN PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO; 01 ENCAIXE BORDEN PARA CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO); MANGUEIRA PARA EXPURGO E MANGUEIRA DE COMPRESSOR, RESERVATÓRIO DE ÁGUA; PEDAL DE ACIONAMENTO, PADRONIZAÇÃO DO EQUIPO; COR E LOGOMARCA. BANQUETA: DOBRÁVEL PORTÁTIL PARA CD COM ENCOSTO DE METAL, ASSENTO DE COURVIN ODONTOLÓGICO, DIMENSÕES: ALTURA 62 CM, DIMENSÕES DO ASSENTO : 28X28 CM, ESTRUTURA METÁLICA CROMADA. REFLETOR: LUZ DE FOCO PORTÁTIL DE CABEÇA. BOLSA PARA GUARDAR A CADEIRA COM RODINHAS, REGISTRO ANVISA.

## Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 13.100,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

Data: 15/01/2024 09:00

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes, que serão adquiridos com recurso proveniente do Termo de Adesão, conforme necessidade da Secretaria Municipal de Saúde do município de Planalto PR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Consultório odontológico - Consultório Odontológico Material Estrutura: Aço, Pintura Eletrostática, Tipo Revestimento: Pvc Laminado S/ Costura, Tipo Encosto: Cabeceira Biarticulada, Tipo Controle: Comando Pedal P/ Cadeira E Refletor, Equipos: Equipos Acoplado, Bandeja, 3 Terminais Borden, Tipo Refletor: Led, Tipo Unidade Auxiliar: Cuba, 2 Sugadores, Seringa Tríplíce

Identificação: NºPregão:722023 / UASG:987775

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/01/2024 08:45

Homologação: 29/01/2024 09:48

CatMat: 416184 - CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO - Material Estrutura: Aço, Pintura Eletrostática | Tipo Revestimento: Pvc Laminado S/ Costura | Tipo Encosto: Cabeceira Biarticulada | Tipo Controle: Comando Pedal P/ Cadeira E Refletor | Equipos: Equipos Acoplado, Bandeja, 3 Terminais Borden | Tipo Refletor: Led | Tipo Unidade Auxiliar: Cuba, 2 Sugadores, Seringa Tríplíce

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

09.560.267/0001-08 BETANIAMED COMERCIAL LTDA  
\*VENCEDOR\*

R\$ 13.100,00

Marca: DENTEMED

Fabricante: DENTEMED

Modelo: CJTO MAGNUS PRIME CART OU FLEX

Descrição: Consultório Odontológico, sendo, conjunto de equipamentos compatíveis e produzidos pelo mesmo fabricante, composto pelos componentes abaixo relacionados: Cadeira Odontológica Equipos odontológico tipo cart ou acoplado. Unidade auxiliar, acoplada à cadeira. Refletor odontológico - Fornecimento de plantas baixas e outras necessárias p/ a perfeita instalação do equipamento, c/ todas as informações sobre alimentação elétricas, hidráulicas e pneumáticas. - Fornecimento de manuais de operação e manuais de serviço c/ vista explodida e detalhamento das peças, principais defeitos e correções, c/ diagramas dos sistemas elétricos, mecânicos e hidráulicos. - Garantia do conjunto de 12 meses. MODELO: CONJUNTO ODONTOLÓGICO MAGNUS PRIME CART ou FLEX (Ambidestro) + Acessórios e opcionais inclusos para atendimento na íntegra da especificação do edital, conforme segue: 1. Encosto de cabeça Biarticulado/ Multiarticulado (Cadeira) 2. Sistema de assepsia com válvula antirrefluxo com 02 reservatórios de água e outro com líquido antisséptico (Equipos) 3. Bandeja extra em aço inox (Equipos) 4. Cuba Porcelana/ Cerâmica (Unidade Auxiliar) 5. Unidade (sugador) compatível com bomba de vácuo (Unidade Auxiliar) COR DO ESTOFAMENTO: VERDE CLARO MARCA: DENTEMED FABRICANTE: DENTEMED EQUIP. ODONT. PROCEDÊNCIA NACIONAL REGISTRO ANVISA: 80349600007 CERTIFICADO DO PRODUTO C/ SELO DO INMETRO CERTIFICADO DO PRODUTO C/ SELO "CE" CERTIFICADO DO PRODUTO C/ SELO "ABO RECOMENDA"

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Belo Horizonte

RUA ANTONIO GRAVATA, 80

(31) 3374-7799

betaniamed@bol.com.br

47.417.848/0001-84 KAROLINA RAMOS BARELLA 09150523937

R\$ 14.366,95

Marca: Dentemed / Prime Fle

Fabricante: Dentemed / Prime Flex 5

Modelo: Dentemed / Prime Flex 5

Descrição: Consultório odontológico. 3 posições de trabalho programadas + trendelenberg e volta zero. Refletor :Multifacetado de led. Iluminação ajustável até 35 mil Lux. Unidade auxiliar :Um sugador Venturi Equipos flex:Travamento manual ,três terminais( capacidade até 5) , sendo seringa tríplíce, terminal para alta rotação e baixa rotação.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PR

Cascavel

R JOAQUIM TAVORA, 1407

(45) 9911-5396

eaglecomerciosolucoes@gmail.com



Relatório gerado no dia 14/08/2024 10:58:14 (IP: 138.219.241.198)

Código Validação: mk4fT%2fqPW3wJDI0tnC6cgf49CeCECzWDMelBL90042YqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=mk4fT%252fqPW3wJDI0tnC6cgf49CeCECzWDMelBL90042YqHU8nPtm6WA%253d%253d>

113 / 125

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
05.021.932/0001-34	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA	R\$ 20.405,00			
<b>Marca:</b> ALLIAGE/SAEVO <b>Fabricante:</b> ALLIAGE/SAEVO S200 (S201C) <b>Modelo:</b> ALLIAGE/SAEVO S200 (S201C) <b>Descrição:</b> CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO, sendo, conjunto de equipamentos compatíveis e produzidos pelo mesmo fabricante, composto pelos componentes abaixo relacionados: Cadeira Odontológica. Estrutura fabricada em aço. Tratamento anticorrosivo. Pintura epóxi ou eletrostática lisa. Estabilidade estática e dinâmica em todas as posições de uso na sua capacidade máxima. Base c/ proteção em borracha ou material similar. Revestimento do estofamento em material PVC laminado, sem costuras, na cor verde clara. Proteção plástica p/ os pés do paciente. Braço da cadeira c/ formato e fixação que facilitem o acesso do paciente. Encosto da cabeça articulável, d movimento longitudinal. Acionamento através de comandos elétricos c/ atuadores hidráulicos ou motorreductores. Controle de pé (pedal) p/ os movimentos de subida e descida do assento e do encosto. Alimentação elétrica 110 ou 220 V (60 Hz), de acordo d a rede 01 UN R\$ 24.649,00 R\$ 24.649,00 Página 29 local do município de entrega. Resistência de carga mínima de aproximada 140 Kg. Fornecimento de plantas baixas e outras necessária s p/ a perfeita instalação do equipamento, todas as informações sobre alimentações elétricas, hidráulicas e pneumáticas. Fornecimento de manuais de operação e manuais de serviço c/ vista explodida e detalhamento das peças, principais defeitos e correções, c/ diagramas dos sistemas elétricos, mecânicos e hidráulicos. Equipo odontológico tipocart ou acoplado. (Tipo cart com estrutura montada sobre rodízios e tratamento anticorrosivo. Tipo Acoplado: braço articulado, com movimento horizontal, c/ batentes de fim de curso e movimento vertical). Três terminais, sendo 01 p/ micromo tor, c/ spray (tipo bord en), 01 p/ alta rotação (tipo bord en) e 01 seringa triplice. Suporte das pontas c/ acionamento individual e automático. Pintura epóxi ou eletrostática, totalmente lisa. Sistema desinfecção de du tos de água e spray c/ válvula anti -re fluxo. Pedal de acionamento do equipo com controle variável (progressivo da rotação dos instrumentos). Com caixa de ligação (distribuição), sendo as mangueiras arredondadas e lisas e contendo todos os acessórios necessários à sua instalação. Caixa de ligação (distribuição) independente da cadeira. Reservatório de água do equipo e sistema de desinfecção em material transparente ou translúcido, de no mínimo 500 ml. Bandejas removíveis de aço. Unidade auxiliar, acoplada à cadeira. Bacia da cuspeira removível, em porcelana ou cerâmica. Ralo separador de detritos, fixado à unidade de água ou à caixa de ligação, conectado à mangueira de sucção. Registro p/ acionamento da água da cuspeira, mínimo de 02 (dois) terminais de sucção, c/ diâmetro aproximado de 6.5 mm, c/ mangueiras e terminais lisos. Formas arredondadas; estrutura em alumínio ou aço, com proteção anti -corrosão. Pintura epóxi ou eletrostática, totalmente lisa. Página 30 Deverá possuir INMETRO e Registro ANVISA. Garantia mínima de 12 meses.					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SC	Lages	RUA SEBASTIAO FURTADO, 101	Marcio Freitas de Almeida	(49) 3223-2066	suprivendas@hotmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 10.830,00**

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Agência de Modernização da Gestão de Processos	<b>Data:</b> 05/01/2024 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Insumos de Odontologia 02.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Consultório Odontológico - Consultório Odontológico Material Estrutura: Aço, Pintura Eletrostática , Tipo Revestimento: Pvc S/ Costuras , Tipo Controle: Cadeira Elétrica, 2 Pedais , Equipo: Equipo Acoplado, Bandeja, 2 Terminais Borden , Tipo Refletor: Halógeno , Tipo Unidade Auxiliar: Cuba, 1 Sugador , Componente Adicional: Compressor De Ar, Mocho, Caixa Transporte , Característica Adicional: Portátil	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 411072 - CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO - Material Estrutura: Aço, Pintura Eletrostática   Tipo Revestimento: Pvc S/ Costuras   Tipo Controle: Cadeira Elétrica, 2 Pedais   Equipo: Equipo Acoplado, Bandeja, 2 Terminais Borden   Tipo Refletor: Halógeno   Tipo Unidade Auxiliar: Cuba, 1 Sugador   Componente Adicional: Compressor De Ar, Mocho, Caixa Transporte   Característica Adicional: Portátil	<b>Identificação:</b> NºPregão:106222023 / UASG:925998
	<b>Lote/Item:</b> /26
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
07.897.039/0001-00	DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 10.830,00			
*VENCEDOR*					
<b>Marca:</b> DENTEMED <b>Fabricante:</b> DENTEMED <b>Modelo:</b> CONJUNTO ODONTOLÓGICO MAGNUS TRANSPORTATIL <b>Descrição:</b> Consultório Odontológico Material Estrutura: Aço, Pintura Eletrostática Tipo Revestimento: Pvc S/ Costuras Tipo Controle: Cadeira Elétrica, 2 Pedais Equipo: Equipo Acoplado, Bandeja, 2 Terminais Borden Tipo Refletor: Halógena Tipo Unidade Auxiliar: Cuba, 1 Sugador Componente Adicional: Compressor De Ar, Mocho, Caixa Transporte Característica Adicional: Portátil Descritivo complementar: Consultório Odontológico Portátil 220v - Tipo mala em material leve, resistente e com rodízios e alças que facilitam o transporte. Compressor de ar integrado isento de óleo e silencioso. Tanque em aço inoxidável com capacidade de armazenamento de 7L. Controle de velocidade pelo pedal. Válvula seletora de alta velocidade e baixa velocidade. Ajustes de ar e água para as ponteiras de baixa e alta velocidade. Interruptor de liga/desliga da garrafa de água. Interruptor de liga/desliga da sucção. Válvula de controle do fluxo de sucção. Manômetro visível para referenciar a pressão de ar nas ponteiras. "Produto Fabricado Conforme Resolução RDC 16 de 28/03/2013 (ANVISA), Regulamento Técnico de Boas Práticas de Fabricação de Produtos Médicos, Sistema de Sistema de Gestão ISO 9.001/2015 e ISO 13.485/2016 ". MODELO: CONJUNTO ODONTOLÓGICO MAGNUS TRANSPORTATIL PNEUMATICO (Composto de: Cadeira Transportátil com cuba com reservatório, bandeja e Refletor Acoplados, Equipo Transportátil com compressor embutido composto de terminal alta e baixa rotação, seringa triplice e Sugador Pneumático e Mocho/Banqueta) Acessórios e opcionais inclusos: COR DO ESTOFAMENTO: AZUL MARCA: DENTEMED FABRICANTE DENTEMED EQUIP. ODONT. PROCEDENCIA NACIONAL REGISTRO ANVISA: 80349600003"					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Belo Horizonte	RUA ANTONIO GRAVATA, 136	ANTÔNIO TADEU PENIDO SILVA JÚNIOR	(31) 3374-6768	dentemed@dentemed.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
29.736.277/0001-69	EVORA COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 12.000,00			
<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIO <b>Modelo:</b> PROPRIO <b>Descrição:</b> Consultório Odontológico Material Estrutura: Aço, Pintura Eletrostática Tipo Revestimento: Pvc S/ Costuras Tipo Controle: Cadeira Elétrica, 2 Pedais Equip: Equip Acochado, Bandeja, 2 Terminais Borden Tipo Refletor: Halógeno Tipo Unidade Auxiliar: Cuba, 1 Sugador Componente Adicional: Compressor De Ar, Mocho, Caixa Transporte Característica Adicional: Portátil Descritivo complementar: Consultório Odontológico Portátil 220v - Tipo mala em material leve, resistente e com rodízios e alças que facilitam o transporte. Compressor de ar integrado isento de óleo e silencioso. Tanque em aço inoxidável com capacidade de armazenamento de 7L. Controle de velocidade pelo pedal. Válvula seletora de alta velocidade e baixa velocidade. Ajustes de ar e água para as ponteiros de baixa e alta velocidade. Interruptor de liga/desliga da garrafa de água. Interruptor de liga/desliga da sucção. Válvula de controle do fluxo de sucção. Manômetro visível para referenciar a pressão de ar nas ponteiros.					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	Rio de Janeiro	ESTRADA DO ENGENHO D'AGUA, 01330	KAROLINE	(21) 3439-4783	licitacao@evora.ind.br

10.638.214/0001-41	GM FARMA COMERCIAL LTDA	R\$ 13.062,00		
<b>Marca:</b> BIOTRON/STANDART <b>Fabricante:</b> BIOTRON/STANDART <b>Modelo:</b> BIOTRON/STANDART <b>Descrição:</b> "Consultório Odontológico Material Estrutura: Aço, Pintura Eletrostática Tipo Revestimento: Pvc S/ Costuras Tipo Controle: Cadeira Elétrica, 2 Pedais Equip: Equip Acochado, Bandeja, 2 Terminais Borden Tipo Refletor: Halógeno Tipo Unidade Auxiliar: Cuba, 1 Sugador Componente Adicional: Compressor De Ar, Mocho, Caixa Transporte Característica Adicional: Portátil Descritivo complementar: Consultório Odontológico Portátil 220v - Tipo mala em material leve, resistente e com rodízios e alças que facilitam o transporte. Compressor de ar integrado isento de óleo e silencioso. Tanque em aço inoxidável com capacidade de armazenamento de 7L. Controle de velocidade pelo pedal. Válvula seletora de alta velocidade e baixa velocidade. Ajustes de ar e água para as ponteiros de baixa e alta velocidade. Interruptor de liga/desliga da garrafa de água. Interruptor de liga/desliga da sucção. Válvula de controle do fluxo de sucção. Manômetro visível para referenciar a pressão de ar nas ponteiros."				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SE	Nossa Senhora do Socorro	AV COLETORA, 215	(79) 3254-5299	pp6gm@yahoo.com.br

37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 45.000,00		
<b>Marca:</b> OLSEN <b>Fabricante:</b> OLSEN <b>Modelo:</b> Consultório Odontológico <b>Descrição:</b> Consultório Odontológico Material Estrutura: Aço, Pintura Eletrostática , Tipo Revestimento: Pvc S/ Costuras , Tipo Controle: Cadeira Elétrica, 2 Pedais , Equip: Equip Acochado, Bandeja, 2 Terminais Borden , Tipo Refletor: Halógeno , Tipo Unidade Auxiliar: Cuba, 1 Sugador , Componente Adicional: Compressor De Ar, Mocho, Caixa Transporte , Característica Adicional: Portátil				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
GO	Santo Antônio de Goiás	AV BRASIL, SN	(62) 3595-4050	contabilidadecampos@hotmail.com

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 12.033,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE ITAMARAJU	<b>Data:</b> 16/05/2024 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material, Instrumentos e Equipamentos Odontológicos, a fim de atender as demandas da secretaria de Saúde do Município de Itamaraju/Ba.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO Portátil com compressor de ar embutido: equipo odontológico portátil, com compressor com encaixe para caneta de alta e baixa rotação, 1 terminal sugador de saliva, 1 terminal com seringa tríplex, compressor embutido, isento de ol - CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO Portátil com compressor de ar embutido: equipo odontológico portátil, com compressor com encaixe para caneta de alta e baixa rotação, 1 terminal sugador de saliva, 1 terminal com seringa tríplex, compressor embutido, isento de oleo, garantido a não contaminação do ar, voltagem 220v, com rodinha e puxador.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 13761697000165-1-000069/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/385
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 29/05/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI *VENCEDOR*	R\$ 12.033,04			
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	REGIANE	(31) 2522-8202	licita@dentaluniverso.com.br



## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

RS 11.900,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE BRAGANCA	<b>Data:</b> 26/04/2024 09:00
<b>Objeto:</b> [LICITANET] - Aquisição de equipamentos e material permanente para atender as necessidades da atenção básica em saúde bucal da Secretaria Municipal de Saúde de Bragança, custeadas através da portaria GM/MS Nº 1.728/2023 e Emenda Parlamentar Nº: 18017.671000/1230-40, nos termos da Lei Federal nº 14.133/21.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PORTÁTIL: COMPOSIÇÃO: CADEIRA ODONTOLÓGICA   EQUIPO   SUGADOR   COMPRESSOR DE AR   FOCO REFLETOR   MOCHO - CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PORTÁTIL: COMPOSIÇÃO: CADEIRA ODONTOLÓGICA   EQUIPO   SUGADOR   COMPRESSOR DE AR   FOCO REFLETOR   MOCHO	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 04873592000107-1-000003/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/4101200
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 07/06/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.692.942/0001-05 *VENCEDOR*	A MEDICAL MEDICAMENTOS LTDA	RS 11.900,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Fормoso do Araguaia	<b>Endereço:</b> AV RIO FORMOSO, SN
		<b>Telefone:</b> (63) 9201-9854
		<b>Email:</b> magazinfso@hotmail.com

## Item 21: APARELHO DE RAIOS X – PANORÂMICO DIGITAL

Preço Estimado: R\$ 141.576,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 141.576,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 141.576,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	APARELHO DE RAIOS X – PANORÂMICO DIGITAL, PREPARADO PARA O PACIENTE POSICIONADO TANTO EM PÉ COMO TAM BÉM SENTADO. O APARELHO DEVE SER COMPOSTO DE COLUNA FIXADA NO PISO/PAREDE OU SOBRE BASE/PAREDE. DEV E REALIZAR NO MÍNIMO OS SEGUINTE EXAMES: PANORÂMICA INFANTIL, ADULTO; PLANIGRAFIA DAS ARTICULAÇÕES T ÊMPORO MANDIBULAR (ATMS); PLANIGRAFIA FRONTAL DOS SEIOS MAXILARES; TELERRADIOGRAFIA LÁTERO-LATERA L; TELERRADIOGRAFIA PÓSTERO-ANTERIOR; TELERRADIOGRAFIA ÂNTERO-POSTERIOR; TELERRADIOGRAFIA 45 GRAUS. A MPLIAÇÃO DA IMAGEM EM PROPORÇÃO CONSTANTE. SELEÇÃO AUTOMÁTICA OU MANUAL KVP. FUNÇÕES MÍNIMAS: AJ USTE DE BRILHO, CONTRASTE E GAMMA; FILTROS "SHARPEN" E TECIDOS MOLES; APROXIMAÇÃO, AUMENTO E SELEÇÃO DE REGIÕES DA RADIOGRAFIA. O SOFTWARE DEVE PERMITIR INTEGRAÇÃO COM VÁRIAS TECNOLOGIAS E GERENCIADO RES. GERADOR DE ALTA FREQUÊNCIA DE NO MÍNIMO 100 KHZ; VARIAÇÃO MAIOR OU IGUAL 57 À MENOR OU IGUAL 90 K VP; VARIAÇÃO MAIOR OU IGUAL 2 A MENOR OU IGUAL 16 MA. PONTO FOCAL DE NO MÁXIMO 0,5 MM X 0,5MM. PERMITE ATUALIZAÇÃO DE TECNOLOGIA PARA APLICAÇÃO 3D (UPGRADEABLE). FUNÇÃO "DEMONSTRAÇÃO", QUE PERMITE DEM ONSTRAR AO PACIENTE OS MOVIMENTOS DO EQUIPAMENTO SEM EMISSÃO DE RAIOS-X. DEVE REALIZAR TÉCNICAS CEF ALOMÉTRICAS. POSICIONAMENTO DO PACIENTE (EM MÓDULO PANORÂMICO) ATRAVÉS DE PLANO FRANKFURT, LINHA S AGITAL MEDIANA E LINHA DO CANINO, ESTABILIZADO POR BLOCO DE MORDIDA PARA PACIENTES DENTADOS E APOIO D O MENTO PARA PACIENTES EDÊNTULOS. AJUSTE DO PLANO DE CORTE BASEADO NA LINHA DO CANINO (MÓVEL) PARA G ERAÇÃO DA CURVA PERSONALIZADA AO BIOTIPO DO PACIENTE PARA TOMADAS PANORÂMICAS; CABEÇOTE BLINDADO COM CERTIFICADO DE CONTROLE RADIAÇÃO DE FUGA, TENSÃO NOMINAL 110/127/220 OU 240V, POTÊNCIA ENTRE 4 A 8 M A (MÍN.), FREQUÊNCIA DE GERAÇÃO DE ALTA TENSÃO 100 KHZ, 50/60HZ, TENSÃO DO TUBO ENTRE 60 À 85 KVP (MÍN.), CO M CHASSIS (SENSOR/CAPTADOR) RADIOGRÁFICO TOTALMENTE DIGITAL, DIMENSÕES DA SALA: LARGURA: 2,00 M; COMP RIMENTO: 1,90 M (SEM BRAÇO CEFALOMÉTRICO) E 2,50 M (COM BRAÇO CEFALOMÉTRICO); PÉ DIRETO: 2,50 M; ALIMENTA ÇÃO: 110/127/220 OU 240V, SOFTWARE 2D, BANCO DE DADOS.CERTIFICADO DO INMETRO E CONTROLE DE RADIAÇÃO DE F UGA EM CONFORMIDADE COM LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

RS 146.500,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SMS-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARPINA/PE

Data: 20/05/2024 00:00

**Objeto:** Constitui objeto da presente licitação trata da aquisição de Aparelho de Raios X – Panorâmico Digital para o Centro de Especialidades Odontológicas – CEO Jaime Vicente, da Secretaria de Saúde do Carpina - PE, com o objetivo de atender a demanda existente no município, conforme especificações contidas no Anexo I deste Edital

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 91673

**Lote/Item:** /1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** UND

**UF:** PE

**Descrição:** **Aparelho de Raios X panorâmico digital, preparado para o paciente posicionado tanto em pé como também sentado. O aparelho deve ser composto de coluna fixada no piso/parede ou sobre base/parede. Deve realizar no mínimo os seguintes exames: Panorâmica Infan** - Aparelho de Raios X panorâmico digital, preparado para o paciente posicionado tanto em pé como também sentado. O aparelho deve ser composto de coluna fixada no piso/parede ou sobre base/parede. Deve realizar no mínimo os seguintes exames: Panorâmica Infantil, Adulto; Planigrafia das Articulações Têmporo Mandibular (ATMs); Planigrafia Frontal dos Seios Maxilares; Telerradiografia Lâtero-Lateral; Telerradiografia Pósterio-Anterior; Teleradiografia Ântero-Posterior; Telerradiografia 45 graus. Ampliação da imagem em proporção constante. Seleção automática ou manual kVp. Funções mínimas: ajuste de brilho, contraste e gamma; filtros sharpen e tecidos moles; aproximação, aumento e seleção de regiões da radiografia. O software deve permitir integração com várias tecnologias e gerenciadores. Gerador de alta frequência de no mínimo 100 Khz; variação maior ou igual 57 à menor ou igual 90 kVp; variação maior ou igual 2 a menor ou igual 16 mA. Ponto focal de no máximo 0,5 mm X 0,5mm. Permite atualização de tecnologia para aplicação 3D (upgradeable). Função DEMONSTRAÇÃO, que permite demonstrar ao paciente os movimentos do equipamento sem emissão de raios-X. Deve realizar técnicas cefalométricas. Posicionamento do paciente (em módulo panorâmico) através de plano Frankfurt, linha sagital mediana e linha do canino, estabilizado por bloco de mordida para pacientes dentados e apoio do mento para pacientes edêntulos. Ajuste do plano de corte baseado na linha do canino (móvel) para geração da curva personalizada ao biotipo do paciente para tomadas panorâmicas; Cabeçote blindado com certificado de controle radiação de fuga, tensão nominal 110/127/220 ou 240v, potência entre 4 a 8 mA (mín.), frequência de geração de alta tensão 100 kHz, 50/60hz, tensão do tubo entre 60 à 85 kVp (mín.), com chassis (sensor/captador) radiográfico totalmente digital, dimensões da sala: largura: 2,00 m; comprimento: 1,90 m (sem braço cefalométrico) e 2,50 m (com braço cefalométrico); pé direto: 2,50 m; alimentação: 110/127/220 ou 240v, software 2d, banco de dados.certificado do INMETRO e controle de radiação de fuga em conformidade com legislação atual vigente.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
05.375.249/0001-03 *VENCEDOR*	DENTAL ALTA MOGIANA - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.  Marca: EAGLE EDGE DABI ATLANTE/ALLIAGE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AXR90 – (2D PAN + TELE) Descrição: Descrição não informada	R\$ 146.500,00			
Estado: SP	Cidade: Ribeirão Preto	Endereço: RODOVIA ABRAO ASSED, S/N	Nome de Contato: Mozart Dias Franco	Telefone: (16) 3965-6724	Email: sac@alliage-global.com
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 215.000,00			
Marca: SAEVO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: RX PANORÂMICO + TELE SAEVO 2D - 1 SENSOR Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Guarulhos	Endereço: RUA SANTA VITORIA, 123	Telefone: (87) 3762-0445	Email: silvandro_diego@hotmail.com	
10.462.477/0001-42	ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI	R\$ 250.000,00			
Marca: CDK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CDK Descrição: Descrição não informada					
Estado: CE	Cidade: Senador Pompeu	Endereço: TV PEDRO LINO ADERALDO, 377	Nome de Contato: Francisco Adriano	Telefone: (88) 99932-6025	Email: adriancultura@hotmail.com



## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 137.190,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE PEDRA**Objeto:** [Portal de Compras Públicas] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 01 (UM ) APARELHO DE RAIOS X PANORÂMICO DESTINADO AO CENTRO DE ODONTOLÓGICO DO MUNICIPIO DA PEDRA , COM RECURSOS DA PROPOSTA Nº 08201.607000/1230-16 E TERMO DE REFERENCIA.**Descrição:** Aparelho de Raios X – Panorâmico - Digital, preparado para o paciente posicionado tanto em pé como também sentado. O aparelho deve ser composto de coluna fixada no piso/parede ou sobre base/parede. Deve realizar no mínimo os seguintes exames: Panorâmica - Aparelho de Raios X – Panorâmico - Digital, preparado para o paciente posicionado tanto em pé como também sentado. O aparelho deve ser composto de coluna fixada no piso/parede ou sobre base/parede. Deve realizar no mínimo os seguintes exames: Panorâmica Infantil, Adulto; Planigrafia das Articulações Têmporo Mandibular (ATMs); Planigrafia Frontal dos Seios Maxilares; Telerradiografia Lâtero-Lateral; Telerradiografia Pósterio-Anterior; Teleradiografia Ântero-Posterior; Telerradiografia 45 graus. Ampliação da imagem em proporção constante. Seleção automática ou manual kVp. Funções mínimas: ajuste de brilho, contraste e gamma; filtros**Data:** 17/05/2024 14:00**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** 10106227000170-1-000011/2024**Lote/Item:** 1/1**Ata:** N/A**Homologação:** 28/05/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 1**Unidade:** Unidade**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
55.979.736/0001-45 *VENCEDOR*	ALLIAGE S/A INDUSTRIAS MEDICO ODONTOLOGICA	R\$ 137.190,00			
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Ribeirão Preto	<b>Endereço:</b> ROD ABRAO ASSED, 0	<b>Nome de Contato:</b> PEDRO PEREIRA PESSOA FILHO	<b>Telefone:</b> (91) 3249-3629	<b>Email:</b> labo@labodental.com.br

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 137.190,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Pedra**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 01 (UM ) APARELHO DE RAIOS X PANORÂMICO DESTINADO AO CENTRO DE ODONTOLÓGICO DO MUNICIPIO DA PEDRA , COM RECURSOS DA PROPOSTA Nº 08201.607000/1230-16 E TERMO DE REFERENCIA.**Descrição:** Aparelho de Raios X – Panorâmico - Digital, preparado para o paciente posicionado tanto em pé como também sentado. O aparelho deve ser composto de coluna fixada no piso/parede ou sobre base/parede. Deve realizar no mínimo os seguintes exames: Panorâmica I - Aparelho de Raios X – Panorâmico - Digital, preparado para o paciente posicionado tanto em pé como também sentado. O aparelho deve ser composto de coluna fixada no piso/parede ou sobre base/parede. Deve realizar no mínimo os seguintes exames: Panorâmica Infantil, Adulto; Planigrafia das Articulações Têmporo Mandibular (ATMs); Planigrafia Frontal dos Seios Maxilares; Telerradiografia Lâtero-Lateral; Telerradiografia Pósterio-Anterior; Teleradiografia Ântero-Posterior; Telerradiografia 45 graus. Ampliação da imagem em proporção constante. Seleção automática ou manual kVp. Funções mínimas: ajuste de brilho, contraste e gamma; filtros**Data:** 06/05/2024 15:59**Modalidade:** Pregão**SRP:** NÃO**Identificação:** 299516**Lote/Item:** 1/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br**Quantidade:** 1**Unidade:** UND**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
55.979.736/0001-45 *VENCEDOR*	ALLIAGE S/A INDUSTRIAS MEDICO ODONTOLOGICA	R\$ 137.190,00			
<b>Marca:</b> SAEVO/ALLIAGE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> SAEVO 2D CEPH - PAN + TELE (1 SENSOR) <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Ribeirão Preto	<b>Endereço:</b> ROD ABRAO ASSED, 0	<b>Nome de Contato:</b> PEDRO PEREIRA PESSOA FILHO	<b>Telefone:</b> (91) 3249-3629	<b>Email:</b> labo@labodental.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.020.873/0001-30	SCIENTIFIC DENTAL MEDICAL LTDA	R\$ 144.411,30
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> RUA DEPUTADO FABIO VASCONCELOS, 48
		<b>Telefone:</b> (31) 3244-3100
		<b>Email:</b> senhas@previsa.com.br
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 214.991,65
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Guarulhos	<b>Endereço:</b> RUA SANTA VITORIA, 123
		<b>Telefone:</b> (87) 3762-0445
		<b>Email:</b> silvandro_diego@hotmail.com
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 4: Preço do Fornecedor Vencedor</b>		<b>R\$ 142.000,00</b>
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE BRAGANCA	<b>Data:</b> 26/04/2024 09:00
<b>Objeto:</b> [LICITANET] - Aquisição de equipamentos e material permanente para atender as necessidades da atenção básica em saúde bucal da Secretaria Municipal de Saúde de Bragança, custeadas através da portaria GM/MS Nº 1.728/2023 e Emenda Parlamentar Nº: 18017.671000/1230-40, nos termos da Lei Federal nº 14.133/21.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> APARELHO DE RAIOS X – PANORÂMICO: DIGITAL, PREPARADO PARA O PACIENTE POSICIONADO TANTO EM PÉ COMO TAMBÉM SENTADO. O APARELHO DEVE SER COMPOSTO DE COLUNA FIXADA NO PISO/PAREDE OU SOBRE BASE/PAREDE. DEVE REALIZAR NO MÍNIMO OS SEGUINTE EXAMES: PANORÂMICA IN - APARELHO DE RAIOS X – PANORÂMICO: DIGITAL, PREPARADO PARA O PACIENTE POSICIONADO TANTO EM PÉ COMO TAMBÉM SENTADO. O APARELHO DEVE SER COMPOSTO DE COLUNA FIXADA NO PISO/PAREDE OU SOBRE BASE/PAREDE. DEVE REALIZAR NO MÍNIMO OS SEGUINTE EXAMES: PANORÂMICA INFANTIL, ADULTO; PLANIGRAFIA DAS ARTICULAÇÕES TÊMPORO MANDIBULAR (ATMS); PLANIGRAFIA FRONTAL DOS SEIOS MAXILARES; TELERRADIOGRAFIA LÁTERO-LATERAL; TELERRADIOGRAFIA PÓSTERO-ANTERIOR; TELERADIOGRAFIA ÂNTERO-POSTERIOR; TELERRADIOGRAFIA 45 GRAUS. AMPLIAÇÃO DA IMAGEM EM PROPORÇÃO CONSTANTE. SELEÇÃO AUTOMÁTICA OU MANUAL KVP. FUNÇÕES MÍNIMAS: AJUSTE DE BRILHO, CONTRASTE E GAMMA; FILTROS SHARPEN E TECIDOS MOLES; APROXIMAÇÃO, AUMENTO E SELEÇÃO DE REGIÕES DA RADIOGRAFIA. O SOFTWARE DEVE PERMITIR INTEGRAÇÃO COM VÁRIAS TECNOLOGIAS E GERENCIADORES. GERADOR DE ALTA FREQUÊNCIA DE NO MÍNIMO 100 KHZ; VARIAÇÃO MAIOR OU IGUAL 57 À MENOR OU IGUAL 90 KVP; VARIAÇÃO MAIOR OU IGUAL 2 A MENOR OU IGUAL 16 MA. PONTO FOCAL DE NO MÁXIMO 0,5 MM X 0,5MM. PERMITE ATUALIZAÇÃO DE TECNOLOGIA PARA APLICAÇÃO 3D (UPGRADEABLE). FUNÇÃO DEMONSTRAÇÃO, QUE PERMITE DEMONSTRAR AO PACIENTE OS MOVIMENTOS DO EQUIPAMENTO SEM EMISSÃO DE RAIOS-X. DEVE REALIZAR TÉCNICAS CEFALOMÉTRICAS. POSICIONAMENTO DO PACIENTE (EM MÓDULO PANORÂMICO) ATRAVÉS DE PLANO FRANKFURT, LINHA SAGITAL MEDIANA E LINHA DO CANINO, ESTABILIZADO POR BLOCO DE MORDIDA PARA PACIENTES DENTADOS E APOIO DO MENTO PARA PACIENTES EDÊNTULOS. AJUSTE DO PLANO DE CORTE BASEADO NA LINHA DO CANINO (MÓVEL) PARA GERAÇÃO ...	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 04873592000107-1-000003/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/4101205
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 07/06/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.647.278/0001-95	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 142.000,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> PSG COMENDADOR PINHO, 90
		<b>Nome de Contato:</b> MARCIO VINICIUS
		<b>Telefone:</b> (91) 3224-1671
		<b>Email:</b> comercial@paramed.net.br



<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE LIMOIEIRO DO NORTE	<b>Data:</b> 15/04/2024 08:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (RAIO "X" PANORÂMICO), DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL, DESTE MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> APARELHO DE RAIOS X PANORÂMICO. Descrição complementar: Digital, preparado para o paciente posicionado tanto em pé como também sentado. O aparelho deve ser composto de coluna fixada no piso/parede ou sobre base/parede. Deve realizar no mínimo os seguintes - APARELHO DE RAIOS X PANORÂMICO. Descrição complementar: Digital, preparado para o paciente posicionado tanto em pé como também sentado. O aparelho deve ser composto de coluna fixada no piso/parede ou sobre base/parede. Deve realizar no mínimo os seguintes exames: Panorâmica Infantil, Adulto; Planigrafia das Articulações Temporomandibular (ATMs); Planigrafia Frontal dos Seios Maxilares; Telerradiografia Látero-Lateral; Telerradiografia Pósterio-Anterior; Telerradiografia Anteroposterior; Telerradiografia 45 graus. Ampliação da imagem em proporção constante. Seleção automática ou manual kVp. Funções mínimas: ajuste de brilho, contraste e gamma; filtros sharpen e tecidos moles; aproximação, aumento e seleção de regiões da radiografia. O software deve permitir integração com várias tecnologias e gerenciadores. Gerador de alta frequência de no mínimo 100 KHz; variação maior ou igual 57 à menor ou igual 90 kVp; variação maior ou igual 2 a menor ou igual 16 mA. Ponto focal de no máximo 0,5 mm X 0,5mm. Permite atualização de tecnologia para aplicação 3D 1 (upgradeable). Função DEMONSTRAÇÃO, que permite demonstrar ao paciente os movimentos do equipamento sem emissão de raios-X. Deve realizar técnicas cefalométricas. Posicionamento do paciente (em módulo panorâmico) através de plano Frankfurt, linha sagital mediana e linha do canino, estabilizado por bloco de mordida para pacientes dentados e apoio do mento para pacientes edêntulos. Ajuste do plano de corte baseado na linha do canino (móvel) para geração da curva personalizada ao biotipo do paciente para tomadas panorâmicas; Cabeçote blindado com certificado de controle radiação de fuga, tensão nominal 110/127/220 ou 240v, potência entre 4 a 8 mA (mín.), frequência de geração de alta tensão 100 kHz, 50/60hz, tensão do tubo entre 60 à 85 kVp (mín.) com chassis (sensor/captador) radiográfico totalmente digital, dimensões da sala: largura: 2,00 m; comprimento: 1,90 m (sem braço cefalométrico) e 2,50 m (com braço cefalométrico); pé direto: 2,50 m; alimentação: 110/127/220 ou 24	<b>Identificação:</b> 07891674000172-1-000033/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 14/05/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.979.736/0001-45 *VENCEDOR*	ALLIAGE S/A INDUSTRIAS MEDICO ODONTOLOGICA	R\$ 145.000,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Ribeirão Preto	<b>Endereço:</b> ROD ABRAO ASSED, 0
	<b>Nome de Contato:</b> PEDRO PEREIRA PESSOA FILHO	<b>Telefone:</b> (91) 3249-3629
		<b>Email:</b> labo@labodental.com.br



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

**Item 1 - AVENTAL TIREÓIDE ADULTO**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/05/2024, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 6 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 15/04/2024 e 14/05/2024, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

**Item 2 - AVENTAL TIREÓIDE INFANTIL**

- 9 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 01/02/2024 e 26/04/2024, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

**Item 3 - APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR LED SEM FIO**

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 14/03/2024 e 19/06/2024, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

**Item 4 - NEGATOSCÓPIO ULTRA SLIM TELEPANORÂMICO COM ILUMINAÇÃO A LED**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 05/12/2023 e 09/01/2024, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

**Item 5 - AUTOCLAVE DE BANCADA COM CAPACIDADE DO TANQUE DE 40 LITROS**

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 18/01/2024 e 05/02/2024, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

**Item 6 - MOCHO ODONTOLÓGICO**

- 7 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 09/04/2024 e 11/06/2024, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

**Item 7 - BANDEJA DE COLUNA AUXILIAR ODONTOLÓGICA PARA PERIFÉRICOS**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/09/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 23/11/2023 e 05/03/2024, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

**Item 8 - APARELHO DE RAIOS X COLUNA MÓVEL ODONTO**

- 5 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/01/2024 e 21/05/2024, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 22/01/2024 e 13/03/2024, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

**Item 9 - MOTOR DE ENDODONTIA ROTATÓRIA**

- 5 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 15/08/2023 e 17/04/2024, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

**Item 10 - LOCALIZADOR APICAL**



- 7 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 30/01/2024 e 24/04/2024, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

---

**Item 11 - REGULADOR DE TENSÃO ELETRÔNICO 2000 W**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/01/2024, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.  
- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/02/2024 e 20/03/2024, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

---

**Item 12 - COMPRESSOR ODONTOLÓGICO**

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/01/2024 e 11/03/2024, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

---

**Item 13 - BOMBA À VÁCUO ODONTOLÓGICA**

- 10 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 22/01/2024 e 28/05/2024, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

---

**Item 14 - CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/02/2024, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.  
- 5 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 16/01/2024 e 28/05/2024, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

---

**Item 15 - SELADORA**

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 13/11/2023 e 09/05/2024, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

---

**Item 16 - FILTROS DE AR: VAZÃO DE 690 LITROS/MINUTOS À 6 BAR DE PRESSÃO**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/01/2024 e 01/02/2024, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.  
- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 26/02/2024 e 29/05/2024, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

---

**Item 17 - DESTILADOR DE ÁGUA**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/07/2023 e 15/05/2024, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

---

**Item 18 - CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS**

- 8 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 14/02/2024 e 13/06/2024, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

---

**Item 19 - APARELHO DE ULTRASSOM COM JATO DE BICARBONATO**

- 7 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 20/02/2024 e 17/06/2024, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

---

**Item 20 - CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PORTÁTIL COMPLETO**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/01/2024 e 15/01/2024, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.



- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 26/04/2024 e 16/05/2024, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

---

**Item 21 - APARELHO DE RAIOS X – PANORÂMICO DIGITAL**

- 5 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 15/04/2024 e 20/05/2024, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

---

**DESCRIPTIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS**

---

**Preço do Fornecedor Vencedor**

- Capta os preços homologados para o item ou lote.

---



**ATENÇÃO** - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

### Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras <a href="https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>	Data: 22/06/2024 22:32:25 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
2 - Banrisul <a href="http://www.banrisul.com.br">www.banrisul.com.br</a>	Data: 01/07/2024 10:51:23 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
3 - Bolsa Brasileira de Mercadorias <a href="http://www.bbmnetlicitacoes.com.br">www.bbmnetlicitacoes.com.br</a>	Data: 27/05/2024 14:23:42 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
4 - Bolsa de Licitações e Leilões <a href="https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>	Data: 01/07/2024 11:06:46 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
5 - Bolsa Eletrônica de Compras <a href="http://www.bec.sp.gov.br">www.bec.sp.gov.br</a>	Data: 01/07/2024 10:50:58 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
6 - Compras MT <a href="http://cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao">cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao</a>	Data: 15/07/2024 14:56:07 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
7 - Compras São Bernardo do Campo <a href="http://compras.saobernardo.sp.gov.br/default.aspx">compras.saobernardo.sp.gov.br/default.aspx</a>	Data: 01/07/2024 10:59:51 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
8 - Compras.gov.br <a href="http://www.gov.br/compras/pt-br">www.gov.br/compras/pt-br</a>	Data: 07/06/2024 10:44:05 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
9 - Licitações-E <a href="http://www.licitacoes-e.com.br">www.licitacoes-e.com.br</a>	Data: 01/07/2024 10:54:09 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
10 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 <a href="http://licitanet.com.br">licitanet.com.br</a>	Data: 03/07/2024 08:37:17 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
11 - Licitar Digital <a href="http://app2.licitardigital.com.br/pesquisa">app2.licitardigital.com.br/pesquisa</a>	Data: 14/08/2024 09:43:46 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
12 - Portal de Compras Publicas <a href="http://www.portaldecompraspublicas.com.br">www.portaldecompraspublicas.com.br</a>	Data: 10/07/2024 09:57:06 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
13 - Portal Nacional de Contratações Públicas <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>	Data: 27/05/2024 09:24:03 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
14 - Prefeitura Municipal de Altinópolis/SP <a href="http://servicos.altinopolis.sp.gov.br:8079/transparencia/">servicos.altinopolis.sp.gov.br:8079/transparencia/</a>	Data: 19/06/2024 15:12:38 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
15 - Prefeitura Municipal de Capela do Alto/SP <a href="http://scpicapeladoalto.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/">scpicapeladoalto.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/</a>	Data: 01/07/2024 11:01:23 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
16 - Prefeitura Municipal de Iepê/SP <a href="http://scpiiepe.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/">scpiiepe.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/</a>	Data: 06/06/2024 09:20:45 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
17 - Prefeitura Municipal de Itaú de Minas/MG <a href="http://177.221.27.2:8079/transparencia/">177.221.27.2:8079/transparencia/</a>	Data: 01/07/2024 11:04:37 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
18 - Prefeitura Municipal de Mirassol D'Oeste/MT <a href="http://sistema.mirassoldoeste.mt.gov.br:5656/transparencia/">sistema.mirassoldoeste.mt.gov.br:5656/transparencia/</a>	Data: 26/06/2024 12:58:03 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
19 - Prefeitura Municipal de Nova Alvorada do Sul/MS <a href="http://138.255.112.243:8079/transparencia/">138.255.112.243:8079/transparencia/</a>	Data: 01/07/2024 10:48:42 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
20 - Prefeitura Municipal de Nova Laranjeiras/PR <a href="http://novalaranjeiraspr.equiplano.com.br:7076/transparencia/licitacoes">novalaranjeiraspr.equiplano.com.br:7076/transparencia/licitacoes</a>	Data: 26/06/2024 16:15:31 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>



21 - Prefeitura Municipal de Picos/PI  
transparencia.picos.pi.gov.br:5655/Transparencia/

Data: 17/05/2024 13:35:48  
Acessar a fonte [aqui](#)

22 - Prefeitura Municipal de Rochedo/MS  
web.qualitysystemas.com.br/processos\_licitatorios/prefeitura\_municipal\_de\_rochedo

Data: 12/08/2024 12:55:36  
Acessar a fonte [aqui](#)

23 - Prefeitura Municipal de São Francisco/SP  
45.175.170.67:5656/Transparencia/

Data: 12/06/2024 15:04:03  
Acessar a fonte [aqui](#)

24 - Prefeitura Municipal de São Gabriel do Oeste/MS  
transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Transparencia/

Data: 01/07/2024 10:51:31  
Acessar a fonte [aqui](#)

25 - Prefeitura Municipal de Viradouro/SP  
191.5.98.25:8079/transparencia/

Data: 24/05/2024 14:05:01  
Acessar a fonte [aqui](#)

26 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul  
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::

Data: 01/07/2024 10:50:00  
Acessar a fonte [aqui](#)

